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Faqe 1 
 

Shkurtesat: 

Shkurtesat e përdorura në këtë dokument janë si vijon: 

 

MZHR Ministria e Zhvillimit Rajonal 

MFPT Ministria e Financave, Punës dhe Transferve 

LMFPP Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësive 

LFPL Ligji Nr. 03/L-049 për Financa të Pushtetit Lokal 

RNBSHIK Raporti i Ndarjeve Buxhetore dhe Shpenzimeve të Investimeve Kapitale për vitin 2018 - 

2020 

SIMFK Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës 

OB  Organizata Buxhetore 

KASH Korniza afatmesme e shpenzimeve 

AZHR  Agjensionet për Zhvillim Rajonal 

ASK                                        Agjensioni i Statistikave të Kosoves 

ML Ministritë e Linjës 

RZHQ  Rajoni Zhvillimor Qendër 

RZHL Rajoni Zhvillimor Lindje 

RZHV Rajoni Zhvillimor Veri 

RZHP Rajoni Zhvillimor Perëndim 

RZHJ Rajoni Zhvillimor Jug 
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Faqe 2 
 

 

Përkufizime: 

 
Rajon zhvillimor« është territori funksional për 
zbatimin e politikave të zhvillimit rajonal, të 
inkorporuara me vendbanime, ekonomike, 
infrastrukturore dhe sisteme natyrore te 
balancuara  në një bashkësi hapësinore pa dallime 
ku mundësit e barabarta për zhvillim të balancuar 
rajonal mund të jepen; 
 
Zhvillimi rajonal« është një përpjekje e 
përgjithshme për të reduktuar pabarazitë rajonale, 
duke mbështetur (punësimin dhe gjenerimin e 
pasurisë/mirëqenies) aktivitete ekonomike në 
rajone; 
 
Pabarazi rajonale« është gjendje kur në mes 
rajoneve të caktuara kemi dallime substanciale ne 
krahasim me rajone te tjera në disa indikatorë 
socio-ekonomik (GDP/Capita; investime për 
kokë banori; niveli i papunësisë etj.) por jo vetëm; 
 
Zhvillimi i balancuar rajonal« procesi i uljes së 
dallimeve ne aspekt të zhvillimit socio- ekonomik 
dhe cilësisë se jetës në rajone të ndryshme; 
 
Politikat për zhvillim rajonal« japin kornizën e 
zhvillimit rajonal dhe intervenimeve në fusha 
specifike të cilat do të drejtohen për arritjen e 
synimit të zhvillimit të balancuar rajonal; 
 
Strategjia Kombëtare për Zhvillim« është një 
dokument i cili ka për synim që t’i adresojë 
pengesat kryesore për zhvillimin e Kosovës dhe 
përfaqëson një dokument nismash zhvillimore të 
cilat janë objektiva kombëtare që kanë konsensus 
të gjerë shoqëror; 
 
Korniza afatmesme e shpenzimeve« paraqet 
dokument kryesor mbi bazën e të cilit hartohet 
buxheti i Qeverisë së Republikës së  Kosovës. 
Qëllimi kryesor i KASH-it është që të ofroj një 
analizë të bazuar të mjedisit makroekonomik në 
vend, për të vendosur kështu bazën për 
planifikimet buxhetore për vitet që vijnë në 
përputhje me prioritete strategjike të Qeverisë; 
 
Projekt Kapital« – një investim afatgjatë që 
përdoret për të ndërtuar, rritur ose përmirësuar 

asetet, sipas kritereve të përcaktuara, ashtu siç 
është përcaktuar me Udhëzimin Administrativ Nr. 
04/2019 për Definimin e Projekteve Kapitale dhe 
Klasifikimin e Shpenzimeve të Projekteve 
Kapitale. 
 

Rajoni Zhvillimor Qendër - Përfshinë 8 (tetë ) 

komuna: Prishtinë, Podujevë, Lipjan, Obiliq,      

Drenas, Shtime, Fushë    Kosovë dhe Graçanicë 

dhe kufizohet me Rajonin Jug në juglindje, 

Rajonin Veri në verilindje me Rajonin Lindje në 

juglindje dhe Serbinë në verilindje. 

 

Rajoni Zhvillimor Lindje - Përfshinë 11 

(njëmbëdhjetë) komuna: Ferizaj, Gjilan, Han i 

Elezit, Kaçanik, Novobërdë, Shtërpcë, Viti, 

Kllokot, Ranillug, Kamenicë ,Partesh dhe 

kufizohet me Rajonin Zhvillimor Qendër në anën 

veriore, me Serbinë në lindje, me Rajonin 

Zhvillimor Jug në anën perëndimore dhe me 

Maqedoninë në anën jugore. 

 

Rajoni Zhvillimor Veri - Përfshinë (7) shtatë 

komuna: Mitrovica Jugore, Mitrovica e Veriut, 

Leposaviq, Zveçan, Zubin Potok, Vushtrri , 

Skenderaj dhe kufizohet me Serbinë në veri, me 

Rajonin Qendër në verilindje me Rajonin 

Perëndim në perëndim 

 

Rajoni Zhvillimor Perëndim - Përfshinë (6) 

gjashtë komuna: Pejë, Klinë, Istog, Junik, Deçan, 

Gjakovë dhe kufizohet me Malin e zi në 

veriperëndim, ndërsa në jug perëndim kufizohet 

me Shqipërinë, në pjesën verilindore me Rajonin 

Zhvillimor  Veri, dhe juglindje me Rajonin 

Zhvillimor Jug. 

 

Rajoni Zhvillimor Jug - Përfshinë (6) gjashtë 

komuna: Rahoveci, Malisheva, Prizreni, 

Suhareka, Dragashi, Mamusha. Rajoni   jug 

shtrihet në pjesën jugperëndimore të Kosovës dhe 

kufizohet me Shqipërinë në jugperëndim, 

Maqedoninë në juglindje, në lindje me Rajonin 

Zhvillimor Lindje, në verilindje Rajonin 

Zhvillimor Qendër, në pjesën veriperëndimore 

kufizohet me Rajonin Zhvillimor Perëndim.
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I. Hyrje 

Ministria e Zhvillimit Rajonal, bazuar në 

mandatin e saj ligjor ka përgatitur “Analizën e 

investimeve kapitale të realizuara sipas 

rajoneve zhvillimore në Kosovë për periudhën 

2018-2020”. 

Për dallim nga analizat e dy(2) viteve të 

kaluara të publikuara nga MZHR të vitit 2018 

dhe 2019, në këtë vitë janë paraqitur dhe 

analizuar të dhënat për tre (3) vite, ku dhe 

qëllimi i hartimit të kësaj analize është 

përshkrimi periodik i shpërdarjes së 

investimeve kapitale nga niveli qendror në 

nivel lokal apo rajoneve ku është paraqitur dhe 

shtjelluar  edhe  kapaciteti i komunave për të 

investuar ndër vite dhe kjo analizë ka theksuar 

dallimet dhe ndryshimet e investimeve 

ndërmjet rajoneve zhvillimore, sektorët e 

investuar ndër vite nga niveli qendror sipas 

rajoneve/ komunave si dhe investimet për 

kokë banori nga dy nivelet qendror dhe lokal.  

Përmes këtij dokumenti, MZHR synon të 

pasqyrojë investimet kapitale të realizuara nga 

Ministritë e Linjës në pesë (5) rajone 

zhvillimore në Kosovë gjatë periudhës tre (3) 

vjecare 2018-2020 me të cilat operon Ministria 

e Zhvillimit Rajonal: Qendër, Lindje, Veri, 

Perëndim dhe  Jug. Shuma e investimeve 

kapitale të shpërndara nga Ministritë e Linjës 

gjatë viteve 2018-2020, ministritë që 

 

 

 

financuan më së shumti apo më së paku 

projekte kapitale nëpër komunat përkatëse të 

secilit rajon zhvillimor,  rajoni zhvillimor dhe 

komuna që përfituan më së shumti apo më së 

paku investime kapitale nga Ministritë e 

Linjës,shpërndarja e balancuar e investimeve , 

sektorë në të cilët shpërndahen këto investime  

dhe cilët ishin ata sektor që përfituan më së 

shumti dhe më së paku në pesë rajonet 

zhvillimore,  shpërndarja e balancuar e 

investimeve ndërmjet rajoneve, etj. Këto janë 

vetëm disa nga aspektet që gjejnë përgjigje në 

këtë dokument, e që të gjitha i nënshtrohen një 

krahasimi me vitet paraprake. 

Për përgatitjen e kësaj analize është marrë për 

bazë: Raporti i Ndarjeve Buxhetore dhe 

Shpenzimeve të Investimeve Kapitale për vitin 

2020, Departamentit te Thesarit të Ministrisë 

së Financave, si dhe janë marrë parasysh të 

raportet e investimeve kapitale dhe komentet e 

pranuara nga ministritë e linjës dhe komunat. 

Ky dokument ka zhvilluar konsultë të 

vazhdueshme elektronike të zbërthimit të të 

dhënave sipas rajoneve me gjitha Ministritë e 

Linjës të përfshira në këtë dokument si dhe ka 

realizuar konsultë fizike të të njëjtit dokument 

me: Drejtoritë për Zhvillim Ekonomik, 

Agjensionet për Zhvillim Rajonal ( AZHR-të), 

Agjensionin e Statistikave të Kosovës si dhe 

Ministritë e Linjës.  
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II. Përmbledhje ekzekutive 

 

Analiza e Investimeve Kapitale e realizuar 

sipas Rajoneve Zhvillimore në Kosovë për 

periudhën 2018-2020, trajton hollësisht 

shpërndarjen e investimeve kapitale të 

Ministrive të Linjës gjatë viteve 2018-2020, në 

raport me pesë (5) rajonet zhvillimore: Qendër, 

Lindje, Veri, Perëndim dhe Jug. Përmes kësaj 

analize paraqiten diferencat ndërmjet rajoneve 

dhe komunave në aspekt të pranimit të 

përkrahjes shtetërore  për realizimin e 

projekteve kapitale gjatë një viti. Marrë 

parasysh mandatin e MZHR-së dhe vizionin e 

saj për promovimin e zhvillimit rajonal të 

balancuar, pasqyrimi i investimeve kapitale në 

këtë dokument bëhet në rajon zhvillimor, duke 

i konkretizuar pastaj në komunat përkatëse të 

një rajoni, numrin e projekteve, sektorët dhe 

shpërndarjen e 

 

 

investimeve nëpër komuna si dhe investimet 

për kokë banore të nivelit qendror dhe lokal. 

Analiza jep përgjigje se cili rajon zhvillimor në 

Kosovë ka pranuar më së shumti investime 

kapitale nga ministritë e linjës në vitet 2018-

2020, në vlerë të shumës totale si rajon. 

Përmes kësaj, synohet të promovohet zhvillimi 

rajonal i balancuar, duke ndikuar në zvogëlimin 

e dallimeve që ekzistojnë midis rajoneve të 

ndryshme apo rajoneve më pak të zhvilluara ne 

aspektin socio-ekonomik. Shumë komuna të 

vogla varen në masë të madhe nga buxheti 

qendror (Granti qeveritar) dhe investimet e 

Ministrive të Linjës. Mos përfshirja e tyre në 

skemat e përkrahjes me investime kapitale, 

ndikon absolutisht në mirëqenien e qytetarëve 

dhe zhvillimin ekonomik lokal të tyre. 

 
 

 

III. Metodologjia 

 

Analiza është hartuar duke marrë për bazë 

Raportin e Ndarjeve Buxhetore dhe Shpenzimeve 

të Investimeve Kapitale për vitet 2018-2020 të 

Departamentit te Thesarit të Ministrisë së 

Financave. Janë marrë për shqyrtim  listat e 

projekteve kapitale 2018-2020 të pranuara nga 

Ministritë e Linjës, si dhe komentet e pranuara 

me shkrim nga komunat. 

 

 

 

Listat janë pranuar nga mekanizmat e themeluar 

nga Ministria e Zhvillimit Rajonal për pranimin 

dhe raportimin e të dhënave nga secila Ministri e 

Linjës. Është realizuar komunikim i 

vazhdueshëm me përfaqësuesit e Ministrive të 

Linjës (ML), janë konsultuar drejtorët për 

zhvillim ekonomik të komunave si dhe janë marrë 

për bazë sugjerimet e përfaqësuesve të 5 (pesë) 

Agjencioneve Zhvillimore Rajonale (AZHR-ve). 
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IV. Investimet e përgjithshme kapitale në 

vitin 2018-2020 sipas Ministrive të Linjës në  

pesë (  5  )   Rajone Zhvillimore  

Analiza e Investimeve Kapitale për periudhën 

2018-2020 pasqyron investimet kapitale nga 

niveli qendror në nivel lokal/komunave duke 

përfshirë në kuadër të sajë gjitha Ministritë që 

realizojnë investime kapitale sipas mandatit të 

tyre dhe programeve që implementojnë. Për  

dallim nga vitet tjera (2018 dhe 2019), ku 

dokumenti ka pasqyruar investimet kapitale 

për vitin paraprak, kjo analizë krahasimore për 

tre vite pasqyron investimet nga niveli qendror  

të përshkallëzauar në komuna, sektorë, rajone 

dhe krahason investimet dhe impaktin e tyre në 

zhvillimin socio ekonomik të balancuar mes 

pesë (5) rajoneve me të cilat operon MZHR. 

Në kuadër të analizës janë paraqitur investimet 

e (13) trembëdhjetë Ministrive së bashku me  

numrin e projekteve të financuara, të 

pasqyruara sipas vlerave. Duhet të ceket  se për 

dallim nga v.2018 kur Ministria e Financave ka 

qenë e përfshirë me investimet kapitale në 

komunat e Veriut në kuadër të Fondit 

Zhvillimor të mirëbesimit, , kjo ministri në 

v.2019 dhe 2020 nuk ka pasur investime 

kapitale në komunat e Veriut.  Sipas 

Rregullores nr.05 me ndryshim të Rregullores 

nr. 06 2020 për fushat e përgjegjsië 

administrative të zyrës së Kryeministrit dhe 

Ministrive, Ministria e Administratës Publike 

dhe Ministria e Punëve te Brendshme janë 

ministri të bashkuara nën  emërtimin   

 

 

 

 

Ministria e Punëve të Brendshme dhe 

Administratës Publike; përmes këtyre 

ndryshimeve poashtu bashkohet Ministria e 

Inovacionit me MASHT dhe emërohet 

MASHTI në pjesën e parë, duke kaluar në 

pjesën e dytë të v.2020 me Ministrinë e 

Ekonomisë dhe Ambientit dhe buxheti i 

investimi kapital i MI është realizuar nga MEA 

e emëruar si MIEA. Duhet të theksohet se në  

Tabelën 1 ku pasqyrohen investimet kapitale të 

Ministrive të Linjes, janë të paraqitura vlerat 

në total për v.2020  për të gjitha ato ministri të 

cilat janë bashkuar sipas rregullores 05/06 

2020, ndërsa raportet e investimeve kapitale 

janë pranuar ndaras nga secila Ministri dhe në 

të njëjtën formë janë distribuar nëpër rajone 

zhvillimore sipas Ministrisë përkatëse. 

Ministria e Inovacionit me vlerën e sajë 

përfaqësuese sa i përket investimeve kapitale 

është pasqyruar ndaras në Rajonin Zhvillimor 

Qendër sipas komunave ku janë implementuar 

projektet, ndërsa Ministria e Punëve te 

Brendshme dhe Administrates Publike i ka të 

pasqyruara investimet kapitale vetëm nga 

MAP sepse MPB nuk ka realizuar investime 

kapitale për v.2020 sipas raporteve të pranuara. 
 

 

 

 

IV.1  Ministritë e Linjës dhe totalet e 

investimeve kapitale të realizuara gjatë 

periudhës 2018-2020  

Totalet e investimeve kapitale sipas Ministrive 

të Linjës paraqiten në tabelën në vijim. Duke ju 

referuar Tabelës nr.1 si dhe paraqitjeve grafike 

të investimeve kapitale në Figurat nr 1  

dhe 2 mund të shihet se investimet kapitale 

rritjen më të madhe e shënojnë në v.2019, në 

vlerë prej 94,081,060.89 € kur krahasohen me  

 

 

 

vlerën totale të v.2018, në shumën prej 

73,816,267.65 € .Ndërkaq, v.2020 shënohet me 

rënje të theksuar në investimet kapitale të 

Ministrive të Linjes, me totalin e vlerës në 

59,635,862.16 kjo si pasojë e ndikimeve 

negative që janë manifestuar me paraqitjen e  

pandemsë me Covid 19 dhe efektet në 

zhvillimin e ekonomisë. 
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Tabela 1.  Investimet e përgjithshme kapitale në vitin 2018-2020 sipas Ministrive të Linjës 
 

Nr. Ministritë Totali i investimeve kapitale (€) Totali i projekteve 

    2018 2019 2020 2018 2019 2020 

1 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësinor 

11,007,039.

87 

 10,238,429.

02 

7,752,050.5

8 

35 55  49 

2 Ministria e Shëndetësisë 2,322,344.4  2,636,103.7

2 

 925,823.64 8 4  4 

3 Ministria e Zhvillimit Ekonomik 1,059,563.3

6 

 2,866,345.0

0 

3,977,669.6

7 

17 51 47 

4 Ministria për Komunitete dhe Kthim 942,657.14  807,381.00   908,475.46 21 18 10  

5 Ministria e Administratës Publike 3,783,341.5

1 

 18,729,969.

51  

 9,505,687.8

7 

17 19  35 

6 Ministria e Arsimit Shkencës dhe 

Teknologjisë dhe Inovacioni 

5,016,560.3

1 

11,799,570.

79 

8,343,698.2

9 

35 64 49 

7 Ministria e Infrastrukturës 27,846,189.

95 

 34,995,984.

09 

 19,004,527.

09 

155 189  145 

8 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 12,045,706.

59 

 3,448,556.0

0 

 2,883,696.0

0 

54 71 51  

9 Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 595,014.73  630,408.20 739,923.98 14 3  21 

10  Ministria e Financave 2,141,741.1

6 

/ / 7  /  

11 Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 2,007,534.5

8 

 2,442,213.6

9  

 1,594,542.2

8 

3 5 4  

12 Ministria e Zhvillimit Rajonal 1,534,754.1

2 

 2,010,550.5

3  

 2,006,559.2

8 

21 29  31 

13 Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 3,513,819.8

9 

 3,475,549.3

4 

 1,993,208.1

1 

51 56 23  

 Totali i investimeve kapitale ne 

Komuna/Rajone 

73,816,267.

65 

94,081,060.

89 

59,635,862.

16 

438 564 469 
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Figura 1 Investimet kapitale e Ministrive të Linjës për periudhën (2018-2020) 

 

 

 

 

 

 
    Figura 2 Investimet kapitale të Ministrive të Linjës sipas numrit të projekteve për periudhën 2018-2020 
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Analiza e trendeve të investimeve kapitale sipas 

Ministrive të Linjës për periudhën 2018 – 2020 

është pregatitur duke llogaritur ndryshimet mes 

viteve si indeks zinxhiror, me bazë vitin 2018. 

Në analizën e trendit nuk është përfshirë 

Ministria e Financave për shkak se në vitet 2019 

dhe 2020 nuk ka të raportuara investime 

kapitale. Sa i përket trendit, për shkak se MAP 

karakterizohet me rritje shumë të lartë të 

investimeve kapitale gjatë periudhës së 

analizuar, duhet të merret parasysh se rritja e 

madhe e buxhetit në kategorinë e investimeve 

kapitale tek Ministria e Administratë Publike në 

periudhën 2018 – 2019 është e lidhur me 

procesin e riogranizimit dhe bashkimit të 

buxheteve, në këtë rast me Ministrinë e Punëve 

të Brendshme.    

 

Figura 3 Trendet e investimeve kapitale sipas Ministrive të Linjës për periudhën (2018-2020) 

 
 

Analiza e trendit të investimeve kapitale sipas 

Ministrive të Linjës ilustron se në përgjithësi 

është shënuar një trend solid i rritjes në 

periudhën para paraqitjes së pandemisë me 

COVID 19, duke veçuar Ministrinë e 

Administratës Publike (395%) dhe Ministrinë e 

Zhvillimit Ekonomik (171%), dhe Ministria e 

Arsimit, Shkencës dhe Teknologjise (69%). 

Trend më të ulët të rritjes kanë pasur Ministria 

e Zhvillimit Rajonal (31%), Ministria e 

Shëndetësisië (14%), dhe Ministria e Tregtisë 

dhe Industrisë (22%). Pa trend të rritjes në 

periudhën para vitit 2019 veçohen Ministria e 

Administrimit të Pushtetit Lokal (-1%), bashk 

dhe Ministrinë e Punës dhe Mirëqenies Sociale 

(6%). Ulje në këtë periudhë kanë shënuar 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

me (-7%), Ministria e Kulturës Rinisë dhe 

Sporteve (-71%) dhe Ministria për Kthim dhe 

Komunitete (-14%). Trendi pas pandemisë së 

shfaqur në vitin 2019 theksohet me një ulje në 

investimet kapitale, në veçanti tek Ministria e 

Shëndetësisë (-65%),  Ministria e 

Administratës Publike (-49%), Ministria e 
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 Infrastrukturës (-46%), Ministria e 

Administrimit të Pushtetit Lokal (-49%), 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë (-35%), 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësimor (-24%), Ministria e Arsimit 

Shkencës dhe Teknologjisë (-31%), si dhe 

Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit (-16%).     

Rritje të theksuar të investimeve kapitale gjatë 

periudhës 2019-2020 ka shënuar Ministria e 

Zhvillimit Ekonomik (37%), kjo si rrjedhojë e 

politikave të ndërmarra për mbështetjen e 

ekonomisë gjatë zbatimit të ndalesave në disa 

sektore me rrezik për shpërndarjen virusit 

Covid-19. Rritje në investimet kapitale 

periudhën 2019-2020 ka pasur edhe tek 

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 

(17%) si dhe Ministria për Kthim dhe 

Komunitete (13%). Në përgjithësi, 8 nga 12 

Ministritë e analizuara kanë pasur rritje në 

investimet kapitale gjatë periudhës para 

pandemisë, kurse pas vitit 2019, vetëm 3 

ministri kanë shënuar rritje në investimet 

kapitale.  

 

 

V. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësinor dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për periudhën (2018-

2020) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

për periudhën e analizuar ka realizuar investime 

kapitale në total prej 28,940,935.22 €. Më 

saktësisht, në v.2018 ka ekzekutuar për 

investime kapitale shumën prej 11,007,039.87 

€, dhe për v.2019 ka ekzekutuar 10,238,429.02 

€, ndërkaq në v.2020 ka shënuar vlerën prej 

7,751,987.58 € për investime kapitale. Kur 

krahasohen shpenzimet mes viteve, shihet se në 

v.2018 dhe 2019 investimet kapitale jane të 

përafërta në aspektin buxhetor, kurse në v. 2020 

investimet kapitale shënojnë tkurrje në rreth 

75% të vlerës së vitit paraprak.

 

 

 

 

 

 

Investimet më të mëdha kapitale kjo Ministri i 

ka realizuar në v.2018 në RZHP në vlerën prej 

4,930,715.00€ duke viju me investimet në 

RZHJ në vlerë prej 3,301,403.70€. Nëse i 

krahasojmë këto dy vite, nr. më i madh i 

investimeve kapitale është realizuar në v.2018 

në  krahasim me v.2019. Për këtë periudhë tri(3) 

vjeçare shumën më të madhe të investimeve 

kapitale e ka pranuar Rajoni Zhvillimor 

Perëndim 8,316,803 € duke viju me Rajonin 

Zhvillimor Veri 5,773,013.23 €, ndërsa rajonet 

Qendër, Lindje dhe Jug kanë përfitu investime 

të balancuara në afërsi të shumës mesatare. 

 
 

Tabela 2. Projektet e financuara nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor në pesë (5) rajone zhvillimore për tri 

(3) vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali i 

Investimit për 

Rajon  

Komunat Nr. i 

projekteve të 

financuara 

Vlera e 

Investimit të 

Komunave 

Ministria e 

Mjedisit dhe 

Planifikimit 

Hapsinor 

Rajoni 

Qender 

2018 678,534.16 Prishtinë  1 41,082.05 

Drenas  2 367,464.56 

Shtime  1 169,998.75 

Lipjan  1 99,988.80 

2019 2,431,710.10 Lipjan  3 713,186.43 

Obiliq  2 82,246.00 
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Podujevë  2 549,990.23 

Shtime  1 120,000.00 

Graçanicë  1 232,749.94 

Fushkë 

Kosovë  

1 148,145.40 

Pristine  2 585,392.10 

2020 1,506,084.38 Prishtinë 2 273,276.12 

Drenas  1 123,063.18 

Lipjan  3 579,445.41 

Obiliq  1 2,890.25 

Fushkë 

Kosovë  

2 210,414.90 

Podujevë  1 310792.47 

Graçanicë  1 6202.05 

Totali I 

RZHQ 

2018-2020 4,616,328.64 / 28 4,616,328.64 

Rajoni 

Lindje 

2018 857,765.36  Hani i 

Elezit  

1  50,000.00  

 Kaçanik  2 283,769.81 

Gjilan  1 400,000.00 

Kamenice   1 173,995.55 

2019 2,668,551.95  Kllokot   1  6,584.61  

Novo Bërd   1 12,472.45 

Partesh 1 79,999.99 

Kamenicë   5 1,995,308.12 

Viti   1 74,793.62 

Kaçanik   1 200,000.00 

Shtërpc   1 55,977.77 

Gjilan  2 250,000.00 

2020 1,955,068.00 Gjilan  2 555,564.89 

Kamenicë   5 559,890.73 

Kacanik 3 151,956.31 

Viti   1 375,000.00 

Ferizaj 2 312,656.07 

Totali I 

RZHL 

2018-2020 5,481,385.31 / 31 5,481,385.31 

Rajoni Veri 2018  1,188,622.01  Mitrovica 

Jugore  

6  562,987.32  

Skenderaj  5 503,042.77 

Vushtrri  2 122,591.92 

2019 2,376,220.91  Mitrovica 

Jugore   

4  1,499,953.78  

Skenderaj   5 777,167.13 
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Leposaviq  1 99,100.00 

2020 2,208,170.31 Vushtrri  1 375,000.00 

Mitrovica 

Jugore  

4 1,401,333.34 

Skenderaj 6 431,836.97 

Totali I 

RZHV 

2018-2020 5,773,013.23 / 34 5,773,013.23 

Rajoni 

Perendim 

2018 4,930,715.00 Deçan  5  515,996.51  

Peje  2 3,859,294.45 

Kline  1 100,000.00 

 Istog  1 55,426.86 

Gjakove  2 399,997.19 

2019 1,638,560.22 Deçan  5  348,208.83  

Gjakovë   1 149,658.96 

Junik  1 100,000.00 

Istog  2 197,343.00 

Klinë  2 343,355.83 

Pejë  2 499,993.60 

2020 1,747,527.74 Deçan  2 868,016.82 

Pejë  2 335,405.67 

Istog  3 197,915.80 

Klinë  1 90,275.55 

Gjakovë   2 255,913.90 

Totali I 

RZHP 

2018-2020 8,316,802.96 / 34 8,316,802.96 

Rajoni Jug 2018 3,301,403.70 Malishevë  3 553,420.60 

Prizren  2 2,285,922.85 

Suhareke  2 445,455.19 

Dragash  1 16,605.00 

2019 1,116,801.23 Dragash  1 211,490.91 

Suharekë  2 383,387.00 

Rahovec   1 149,996.00 

Malishevë   1 50,000.00 

Prizren  2 321,927.32 

2020 335,200.15 Prizren  1 15,053.48 

Malishevë 1 195,989.14 

Suharekë  1 28,572.50 

Rahovec   1 95,585.03 

Totali I 

RZHJ 

2018-2020 4,753,405.08 / 19 4,753,405.08 
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Tabela 3. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor në 5 

rajone zhvillimore për tri vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për 

rajon  

Totali I projekteve të 

financuara 

Ministria e Mjedisit 

dhe Planifikimit 

Hapsinor 

Rajoni Zhvillimor Qendër 4,616,328.64 28 

Rajoni Zhvillimor Lindje 5,481,385.31 31 

Rajoni Zhvillimor Veri 5,773,013.23 34 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 8,316,802.96 34 

Rajoni Zhvillimor Jug 4,753,405.08 19 

Totali i Investimit dhe i projekteve 28,940,935.22 146 

 

 

 

V.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor për periudhën 

(2018-2020)  

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor për periudhën 2018 – 

2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitjet 

grafike pasqyrojnë vlerat e investimeve 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë

 

 

 

 

 

periudhës së  analizuar 2018 – 2020, duke 

dhënë mundësinë e krahasimit të investimeve 

kapitale në mes të rajoneve zhvillimore si dhe 

përgjatë periudhës kohore të shqyrtuar.  
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Figura 4 Investimet kapitale të MMPH në pesë(5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

për secilin rajon zhvillimor për periudhën e 

shqyrtuar në analizë 2018 – 2020.  

 
 

Figura 5 Totali i Investimeve kapitale të MMPH në pesë(5) rajone zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor për periudhën 2018 – 

2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitja 

grafike pasqyrojn numrin e projekteve të  

 

investimeve kapitale për secilin rajon zhvillimor 

përgjatë periudhës së analizuar 2018 – 2020, 

duke dhënë mundësinë e krahasimit të numrit të 

projekteve si investimeve kapitale mes  rajoneve 

zhvillimore.  
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Figura 6 Nr. i projekteve të investuara  nga MMPH në pesë(5) rajone zhvillmore për periudhën (2018-2020) 

 

 
Figura 7 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MMPH për periudhen (2018-2020) 

 
 

Analiza e trendeve të investimeve kapitale të 

Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësinor sipas 5 rajoneve zhvillimore për 

periudhën 2018 – 2020, përfshin e tëresishëshe 

të investimeve kapitale, me qëllim të krahasimit 

ndarjeve në nivel të rajoneve zhvillimore. Nga 
paraqitja grafike e trendit, mund të kuptohet se 

Rajoni Zhvillimor Qendër ka pasur rritje të 

investimeve kapitale për (258%) në periudhën 

2018-2019, kurse në periudhën 2019-2020 ka 

shënuar trend të rritjes prej (-38%). Rajoni 

Zhvillimor Lindje ka shënuar rritje në pjesën e 

trendit 2018 – 2019 me (211%) dhe rënie në 

pjesën e dytë të trendit (2019 – 2020) me (-

27%). Rajoni Zhvillimor Veri ka shënuar rritje 

në pjesën e trendit 2018 – 2019 me (100%) dhe 

rënie në pjesën e dytë të trendit 2019 – 2020 me 

(-7%).  
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Krahasimi i trendit të përgjithshëm të 

investimeve kapitale të Ministrisë së Mjedisit 

dhe Planifikimit Hapësinor me trendet e 

investimeve kapitale për Rajonet Zhvillimore, 

RZHQ, RZHL dhe RZHV tregon një 

mospërputhshmëri të theksuar. Ndërkaq, Rajoni 

Zhvillimor Perëndim shënon ulje të investimeve 

kapitale nga MMPH për periudhën 2018 – 2020, 

me (-67%) dhe rritje të vogel në pjesën e dytë  

2019 – 2020, me (7%). Përkatësisht, Rajoni 

Zhvillimor Perëndim ka filluar trendin e 

investimeve kapitale nga Ministria e Mjedisit 

dhe Planifikimit Hapësinor me vlerë të lartë 

absolute në pikë fillestare të trendit v.2018, dhe 

më pas ka shënuar ulje në vitin pasues v.2019 

deri në rritje të vogël në v. 2020.  Rajoni 

Zhvillimor Jug është i vetmi rajon i cili në 

aspektin e trendit karakterizohet me ulje të 

vazhdueshme për gjatë tërë periudhës së 

analizuar, me ulje prej (-66%) në periudhën 

2018 – 2019, dhe me ulje prej (-70%) në 

periudhën vijuese. Poashtu në nivel agregat, 

RZHJ shënon ndarje pothuajse të barabartë me 

rajonet e tjera zhvillimore krahasuar për 

investimet kapitale nga MMPH.

 

V.2 Shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor për periudhën (2018-

2020)  në pesë (5) rajonet zhvillimore 

konsideruar komunat përbërëse të secilit 

rajon zhvillimor  

 

Në vitin 2020 nuk ka pasur investime kapitale 

nga MMPH  në projekte kapitale ne asnjë prej 

rajoneve zhvillimore. Bazuar në tabelën e 

mëposhtme shohim se MMPH ka zhvilluar 

investime kapitale në pesë rajone zhvillimore 

për tre (3) vite. Komunat e rajonit zhvillimor 

Qendër dhe Perëndim kanë përfituat të gjitha 

gjatë kësaj periudhe tre (3) vjeçare, ndërsa ka 

komuna të cilat nuk kanë pranuar asnjëherë 

investime nga kjo Ministri si:komunat Ferizaj 

dhe Ranillug në RZHL, komuna Mamushë në 

RZHJ dhe Komunat në pjesën veriore të 

Mitrovicës, 

 

 

 

 

 

 

 

komunat  Mitrovicë Veriore, Zubin Potok dhe 

Zvecan. Në tabelë, gjithashtu nga gjitha 

komunat përbërëse të rajoneve përkatëse janë 

përzgjedh nga tri (3) komuna që kanë përfituar 

më së shumti investime kapitale dhe nr. i 

projekteve të tyre për periudhen 2018-2020.Nga 

kjo tabelë shohim se në RZHQ, komuna e ( 

Lipjanit, Prishtinës dhe Shtimes) kanë marrë më 

së shumti investime, në RZHL ( Kamenica, 

Gjilani dhe Kaçaniku), në RZHV ( 

MJ,Skenderaji dhe Vushttri),RZHP 

(Decani,Peja dhe Klina) dhe RZHJ ( 

Prizreni,Suhareka dhe Malisheva). 
 

  
 

Institucioni Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 2020) 

Ministria e 

Mjedisit dhe 

Planifikimit 

Hapësinor 

Rajoni Qendër (2018-2020) Lipjan 7 Projektet janë 

shpërndarë në të gjitha 

komunat e rajonit 

Qendër 

Prishtinë  5 

Podujevë 3 

Rajoni Lindje (2018-2020) Kamenicë  11 Ranillug 
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Kacanik 6 

Gjilan 5 

Rajoni Veri (2018-2020) Skënderaj 16 Mitrovicë Veriore, 

Zubin Potok, Zveçan 
Mitrovicë Jugore 14 

Vushtrri 3 

Rajoni Perendim  (2018-2020) Decan 12 Projektet janë 

shpërndarë në të gjitha 

komunat e rajonit 

Perendim 

Pejë 6 

Istog 6 

Rajoni Jug  (2018-2020) Prizren 5 Mamushë 

Suharekë 5 

Malishevë 5 

 

VI. Ministria e Shëndetësisë dhe 

shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për periudhën (2018-2020) sipas 

pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Ministria e Shëndetësisë ka realizuar investime 

kapitale në periudhën tre (3)vjeçare 2018-2020 

sipas rajoneve zhvillimore duke mos përfshirë 

Rajonin Zhvillimor Jug dhe Rajonin Zhvillimr 

Veri me komunat përbërëse të këtyre rajoneve. 

Investimet më të mëdha kapitale kjo Ministri i 

ka realizuar në v.2019 në RZHL në vlerën prej 

4,899,103.62€ duke viju me 

 

 

 

 

 

investimet në RZHP në vlerë prej 603,261.66€. 

Viti 2020 ka pësuar rënje sa i përket investimeve 

kapitale nga kjo Ministri si pasojë e ndikimeve 

negative nga pandemia Covid 19, ku Ministria e 

Shëndetësisë i ka orientuar investimet në mallra 

dhe shërbime në nevojë të mirëqenjes së 

popullatës. 

 
Tabela 4. Projektet e financuara nga Ministria e Shëndetësisë në pesë 5 rajone zhvillimore për tri vite 2018-2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali I 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. i 

projekteve të 

financuara 

Vlera e 

Investimit te 

Komunave 

Ministria e 

Shendetesisë 

Rajoni Qendër 2018 18,347.00 Prishtine  1 18,347.00 

2019 99,964.06 Podujeve  1 99,964.06 

2020 163,595.00 Podujeve  1 163,595.00 

Totali i 

RZHQ 

2018-2020 286,906.06 / 3 286,906.06 

Rajoni Lindje 2018  1,719,444.80  Ferizaj  2  1,500,138.97  

 Gjilan  2 219,305.83 

2019 2,417,430.18  Ferizaj  1  2,363,245.16  

Gjilan  1 154,185.02 

2020 762,228.64  Ferizaj  1 312,301.64 

Gjilan  1 449,927.00 
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Totali I 

RZHL 

2018-2020 4,899,103.62 / 8 4,899,103.62 

Rajoni Veri 2018 / / / / 

2019 / / / / 

2020 / / / / 

Totali i 

RZHV 

2018-2020 / / / / 

Rajoni 

Perëndim 

2018 584,552.64 Gjakove  2  540,304.26  

Deçan    1 44,248.38 

2019 18,709.02 Gjakovë  1 18,709.02 

2020 / / / / 

Totali i RZHP 2018-2020 603,261.66 / 4 603,261.66 

Rajoni Jug 2018 / / / / 

2019 / / / / 

2020 / / / / 

Totali i RZHJ 2018-2020 / / / / 

 
Tabela 5. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Shëndetësisë në 5 rajone zhvillimore për 

tre(3) vite 2018-2020 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për 

Rajon  

Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria e 

Shëndetësisë 

Rajoni Zhvillimor Qendër 286,906.06 3 

Rajoni Zhvillimor Lindje 4,899,103.62 8 

Rajoni Zhvillimor Veri / / 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 603,261.66 4 

Rajoni Zhvillimor Jug / / 

Totali i investimit dhe i projekteve 5,789,271.34 / 

 
VI.1 Paraqitja grafike e investimeve kapitale 

të Ministrisë së Shëndetësisë për periudhën 

(2018-2020)  

 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor për periudhën 2018 – 

2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitjet 

grafike pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale 

 

 

 

 

për secilin rajon zhvillimor  përgjatë periudhës 

së  analizuar  2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të investimeve kapitale 

në mes të rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë 

periudhës kohore të shqyrtuar.  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 18  

Figura 8 Investimet kapitale të MSH në pesë(5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 

 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria 

 

e Shëndetësisë për secilin rajon zhvillimor për 

periudhën e shqyrtuar në analizë 2018 – 2020.  

 
 
 

Figura 9 Totali i Investimeve kapitale të MSH në pesë(5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

 

 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e numrit të 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Shëndetësisë për periudhën 2018 – 2020 sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitja grafike 

pasqyrojn numrin e projekteve të investimeve 

 

 

 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë 

periudhës së analizuar 2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të numrit të projekteve 

si investimeve kapitale mes  rajoneve 

zhvillimore.  
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Figura 10 Nr. i projekteve të investuara  nga MSH në pesë(5) Rajone Zhvillimore për periudhën (2018-2020) 

 
 
 

Figura 11 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MSH për periudhen (2018-2020) 

 
 
Në analizën e trendeve të investimeve kapitale 

të Ministrisë së Shëndetësisë sipas 5 rajoneve 

zhvillimore për periudhën (2018 – 2020), nuk 

janë përfshirë Rajoni Zhvillimor Jug dhe Rajoni 

Zhvillimor Veri për shkak se nuk ka pasur asnje 

investim nga MSH në këto rajone zhvillimore 

për periudhën e analizuar. Në analizën e trendit 

është përfshirë edhe shumat e tëresishëshe të 

investimeve kapitale të Ministrisë së 

Shëndetësisë për periudhën (2018 – 2020), me 

qëllim të krahasimit në raport me ndarjet në 

nivel të rajoneve zhvillimore. Nga paraqitja 
grafike e trendit, mund të kuptohet se Rajoni 

Zhvillimor Qendër ka pasur rritje të investimeve 

kapitale për (445%) në periudhën 2018-2018, 

kurse në periudhën 2019-2020 ka pasur trend të 

rritjes prej (64%); në përgjithësi, investimet 

kapitale nga Ministria e Shëndetësisë per 

Rajonin Zhvillimor Qendër kanë shënuar trend 

pozitiv përgjatë periudhës (2018 – 2020). 
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Trendi i rritjes i investimeve kapitale për 

Rajonin Zhvillimor Qendër është shumë më i 

theksuar në raport me rajonet tjera zhvillimore e 

poashtu edhe me vet trendin e investimeve 

kapitale (niveli aggregat) i Ministrisë së 

Shëndetësisë. Rajoni Zhvillimor Lindje ka 

shënuar rritje në pjesën e trendit (2018 – 2019) 

me (41%) dhe rënie në pjesën e trendit (2019 – 

2020) me (-64%). Krahasimi i trendit të 

përgjithshëm të investimeve kapitale të 

Ministrisë së Shëndetësise më investimeve 

kapitale për Rajonin Zhvillimor Lindje tregon 

një përputhshmëri të lartë. Ndërkaq, Rajoni 

Zhvillimor Perëndim shënon ulje të investimeve 

kapitale nga Ministria e Shëndetësisë për tërë 

periudhën (2018 – 2020), dhe në vecanti në 

periudhën (2018 – 2019) me trend (-97%), kurse 

në pjesën e trendit (2019 – 2020) shënon vlerën 

(-100%) apo mungesën e investimeve kapitale. 

Përkatësisht, Rajoni Zhvillimor Perëndim ka 

filluar trendin e investimeve kapitale nga 

Ministria e Shëndetësisë me vlerë të lartë 

absolute në pikë fillestare të trendit v.2018, dhe 

më pas ka shënuar ulje në vitin pasues v.2019 

deri në ndërprerje në v. 2020. Krahasuar me 

trendin e investimeve kapitale nga ana e 

Ministrisë së Shëndetësisë, Rajoni Zhvillimor 

Perëndim ka performancë nën mesatare.   
 

 

VI.2 Shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Shëndetësisë në 

periudhën ( 2018-2020 )  në pesë (5) rajonet 

zhvillimore konsideruar komunat përbërëse 

të secilit rajon zhvillimor  
 
MSH ka realizuar projekte kapitale rregullisht 

për tre (3) vite në sektorin e objekteve 

shëndetësore. Bazuar në tabelën e mëposhtme 

shohim se MSH për tre vite (2018-2020) nuk ka 

zhvilluar investime kapitale të balancuar në pesë  

(5) rajone zhvillimore ku vërejmë se Rajoni 

Zhvillimor Veri dhe Rajoni Zhvillimor Jug nuk 

kanë përfituar asnjëherë nga kjo Ministri. Sa i 

përket komunave të cilat nuk kanë përfituar 

asnjëherë investime nga MSH janë komunat e 

RZHQ (Fushë Kosovë, Drenas, Graçanicë, 

Lipjan, Obiliq, dhe Shtime),RZHL (Kamenicë, 

Kaçanik, Kllokot Ranillug, Novobërdë, 

 

 

 

 

 

 

 

Partesh, Hani Elezit)   dhe RZHP (Pejë, Istog,  

Klinë, Junik) ndërsa në rajonet tjera zhvillimore 

nuk ka përfituar asnjë komunë dhe rajon. 

Gjithashtu në tabelë nga gjitha komunat 

përbërëse të rajoneve përkatëse janë përzgjedh 

nga tre (3) komuna që kanë përfituar më së 

shumti investime kapitale dhe nr. i projekteve të 

tyre për periudhen 2018-2020.Nga kjo tabelë 

shohim se në RZHQ, komunat e (Podujevë dhe 

Prishtinë ) kanë marrë më së shumti investime, 

në RZHL ( Ferizaj dhe Gjilan) dhe në  RZHP ( 

Gjakova dhe Deçani). 

 
Institucioni Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë 

(2018- 2020) 

Ministria e 

Shëndetësisë 

Rajoni Qendër (2018-2020) Podujevë 2 Fushe Kosovë, Drenas, 

Graçanicë, Lipjan, Obiliq, 

dhe Shtime  
Prishtinë 1 

    

Rajoni Lindje (2018-2020) Ferizaj 4 Kamenicë, Kaçanik, 

Kllokot Ranillug, 
Gjilan 4 
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    Novobërdë, Partesh, Hani 

Elezit  

Rajoni Veri (2018-2020) / / / 

/ / 

/ / 

Rajoni Perendim  (2018-2019) Gjakovë 3 Pejë, Istog, Klinë, Junik 

Decan 1 

2020 / / / 

Rajoni Jug  (2018-2020) / / / 

/ / 

/ / 

 
 

VII. Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe 

shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për periudhën (2018-2020) sipas 

pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Zhvillimit Ekonomik për 

investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

7,903,577.54 €. Kurse sipas viteve, për v.2020 

ka realizuar  3,967,669.51 €, dhe për v. 2019 ka 

realizuar 2,866,345 €, kurse për v. 2018 ka 

realizuar 1,059,563.36 €. Kur krahasohen 

investimet përgjatë viteve, shihet rritja 

jashtëzakonisht e madhe e vitit 2020 në raport 

me dy vitet paraprake, rritje e cila vjen nga 

masat për mbështetjen e ekonomisë gjatë fillimit 

të pandemisë me Covid 19. 

 

 

 

 

 

Nëse i krahasojmë këto tri vite, nr. më i madh i 

investimeve kapitale është realizuar në v.2019. 

me 51 projekte.  Për këtë periudhë tri(3) vjeçare 

shumën më të madhe të investimeve kapitale e 

ka pranuar Rajoni Zhvillimor Perëndim 

2,447,949.76 € duke viju me Rajonin 

Zhvillimor Lindje 1,792,518.52 €, ndjekur 

shumë afër edhe nga Rajoni Zhvillimor Qender 

me 1,455,258.49 €. Ndërsa rajonet Veri dhe Jug 

kanë shënuar investime të balancuara në vlera 

më të ulëta të financimit. 

  
Tabela 6 Projektet e financuara nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik në 5 rajone zhvillimore për tre (3) vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni 
Zhvillimor 

Vitet Totali i 
Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. i 
projekteve 

të 
financuara 

Vlera e 
Investimit te 
Komunave 

Ministria e 
Zhvillimit 
Ekonomik 

Rajoni 
Qendër 

2018 399,115.09 Prishtinë  2 142,240.52 

Drenas  2 92,021.65 

Shtime  2 80,421.18 

Podujeve  1 27,072.74 
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Fushe Kosove  1 57,359.00 

2019 355,756.00 Prishtinë  1 78,060.00 

Drenas  2 171,395.00 

Podujevë  2 74,666.00 

Obiliq  1 20,291.46 

Lipjan  1 11,343.54 

2020 700,387.74 Prishtinë  1 113,237.40 

Drenas  1 33,434.12 

Fushe Kosovë  1 15,699.90 

Shtime  3 98,043.70 

Lipjan  3 214,549.54 

Podujevë  2 225,422.74 

Totali i 
RZHQ 

2018-2020 1,455,258.49 / 26 1,455,258.49 

Rajoni 
Lindje 

2018  41,910.60 Kaçanik  1  41,910.60 

2019 477,633.90  Ferizaj  1  53,673.48  

Gjilan  2 52,478.35 

Hani i Elezit   1 66,744.34 

Kaçanik   1 40,252.29 

Viti  2 70,452.40 

Kamenicë  2 76,275.95 

Novo Bërd  3 117,757.09 

2020 1,262,974.02 Ferizaj  2 96,705.60 

Gjilan  3 307,493.34 

Ranillug  1 35,238.57 

Kacanik  2 107,871.95 

Viti  3 169,199.63 

Kamenicë  3 309,394.16 

Novo Bërd   2 247,070.77 

Totali i 
RZHL 

2018-2020 1,792,518.52 / 29 1,792,518.52 

Rajoni Veri  2018  74,226.26  Vushtrri  1  28,341.16  

Skenderaj  1 45,885.10 

2019 487,200.21 Mitrovica Jugore   3  135,214.90  

Vushtrri  5 175,759.64 

Skenderaj 2  2 58,625.07 

Leposaviq  1 117,600.60 
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2020 609,473.39 Mitrovica  2 178,757.71 

Vushtrri  2 215,090.47 

Skenderaj  1 93,933.62 

Leposaviq  1 121,691.59 

Totali I 
RZHV 

2018-2020 1,170,900.05 / 19 1,170,900.05 

Rajoni 
Perëndim 

2018 371,247.21 Gjakove    2  139,741.21  

Deçan  1 183,063.00 

Junik    1 48,443.00 

2019 1,149,290.90 Pejë   4  336,136.32  

Istog  2 107,167.35 

Gjakovë   4 467,614.29 

Deçan  3 238,372.94 

2020 927,411.65 Pejë  1 399,298.56 

Klinë 2 214,681.71 

Istog  2 174,498.69 

Gjakovë  1 138,932.69 

Totali I 
RZHP 

2018-2020 2,447,949.76 / 23 2,447,949.76 

Rajoni Jug 2018 173,064.20 Prizren  1 74,243.00 

Suhareke  1 98,821.20 

2019 396,463.99 Prizren  3 126,101.25 

Malishevë 1 71,447.94 

Rahovec 1 86,690.05 

Suharekë   2 88,383.75 

Dragash  1 23,841.00 

2020 467,422.71 Prizren  2 118,426.94 

Malishevë  1 61,741.82 

Rahovec  2 105,114.84 

Suharekë  1 93,118.63 

Dragash  2 89,020.48 

Totali I 
RZHJ 

2018-2020 1,036,950.72 / 18 1,036,950.72 
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Tabela 7. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik në pesë (5) rajone 

zhvillimore për tri vite 2018-2020 
 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali I Investimit për rajon  Totali I projekteve të 
financuara 

Ministria e 
Zhvillimit 
Ekonomik 

Rajoni Zhvillimor Qendër 1,455,258.49 26 

Rajoni Zhvillimor Lindje 1,792,518.52 29 

Rajoni Zhvillimor Veri 1,170,900.05 19 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 2,447,949.76 23 

Rajoni Zhvillimor Jug 1,036,950.72 18 

Totali i Investimit dhe I Projekteve 7,903,577.54 115 

VII.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik 

për periudhën (2018-2020)  

 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik 

për periudhën 2018 – 2020 sipas rajoneve 

zhvillimore. Paraqitjet grafike pasqyrojnë vlerat 

e investimeve kapitale për secilin rajon 

zhvillimor përgjatë periudhës së 

 

 

 

 

 analizuar  2018 – 2020, duke dhënë mundësinë 

e krahasimit të investimeve kapitale në mes të 

rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë periudhës 

kohore të shqyrtuar.  

  

 
Figura 12 Investimet kapitale të MZHE në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 
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Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Zhvillimit Ekonomik për secilin 

rajon zhvillimor për periudhën e shqyrtuar në 

analizë 2018 – 2020 

 
 

Figura 13 Totali i Investimeve kapitale të MZHE në pesë(5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

 

Figura 14 Nr. i projekteve të investuara  nga MZHE në pesë(5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 
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Figura 15 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MZHE për periudhen (2018-2020) 

 
 

Trendi i investimeve kapitale i Ministrisë së 

Zhvillimit Ekonomik për periudhën (2018 – 

2020) shënon një rritje të vazhdueshme në të dy 

periudhat para dhe gjatë pandemisë me Covid 

19, përkatësisht në periudhën (2018 – 2019) 

shënon rritje prej (171%) dhe në periudhën 

(2019 – 2020) shënon përsëri rritje me (37%). 

Kurse tek trendet e investimeve kapitale sipas 5 

rajoneve zhvillimore vërehet një disbalanc, ku 

përvec Rajonit Zhvillimor Qendër i cili ka 

shënuar ulje në periudhën para pandemisë (2018 

– 2019) me (-11%), rajonet e tjera kanë shënuar 

rritje të investimeve kapitale në shkallë të 

ndryshme. Rritje e lartë është shënuar në 

Rajonin Zhvillimor Lindje (1040%), i cili ndiqet 

më pas nga Rajoni Zhvillimor Veri me (556%), 

kurse arsyeja e vlerave të larta të arritura në 

trend rezultojnë nga baza shumë e ulët e 

investimeve kapitale në v.2018. Rajoni  

Zhvillimor Perëndim dhe Rajoni Zhvillimor Jug 

shënojn rritje me (210%)  dhe (129%) 

respektivisht. Në periudhën (2019 – 2020), 

investimet kapitale të Ministrisë së Zhvillimit 

Ekonomik vazhdojnë me rritje për të gjitha 

rajonet zhvillimore por me shkallë më të ulët 

nga viti paraprak. Rritja në shkallë më të ulët 

vazhdon për Rajonin Zhvillimor Lindje (164%), 

Rajonin Zhvillimor Veri (25%) dhe Rajonin 

Zhvillimor Jug me nga  (18%). Ulje shënohet në 

Rajonin Zhvillimor Perendim me (-23%). Kalim 

nga ulja në periudhën e parë, në rritje shënon 

edhe Rajoni Zhvillimor Qendër me (97%).  Nga 

trendet mund të kuptohet se qasja e ndarjes së 

investimeve kapitale nga Ministria e Zhvillimit 

Ekonomik nuk paraqitet si e balancuar, me 

shkallë të lartë në fakt të disparitetit me 

shkallëve të rritjes.  
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VII.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë e 

Zhvillimit Ekonomik për periudhën (2018-

2020)  në pesë (5) rajonet zhvillimore 

konsideruar komunat përbërëse të secilit 

rajon zhvillimor  
 
MZHE ka realizuar investime  kapitale  për tre 

(3) vite në të gjithë rajonet zhvillimore.Sa i 

përket komunave të cilat nuk kanë përfituar 

asnjëherë investime nga MZHE janë komunat e 

RZHL (Kllokot,Partesh dhe Shtërpc), 

RZHV(Mitrovicë Veriore,Zubin Potok dhe 

Zvecan) dhe RZHJ (Komuna Mamushë) ndërsa 

dy rajonet tjera zhvillimore si RZHQ dhe RZHP 

për periudhen tre (3) vjeçare të investimeve ka 

përfituar cdo komunë përbërëse e këtyre 

rajoneve. Gjithashtu në tabelë nga gjitha 

 

 

 

 

 

 

 

komunat përbërëse të rajoneve përkatëse janë 

përzgjedh nga tre (3) komuna që kanë përfituar 

më  së shumti investime kapitale dhe nr. i 

projekteve të tyre për periudhen 2018-2020.Nga 

kjo tabelë shohim se në RZHQ, komunat e 

(Podujevë,Drenas dhe Prishtinë ) kanë marrë më 

së shumti investime, në RZHL (Kamenicë, 

Kaçanik dhe Gjilan), RZHJ (Prizren,Suharekë 

dhe Rahovec),RZHV (Skënderaj,Vushtrri dhe 

Mitrovicë Jugore)  dhe në  RZHP (Gjakova ,Pejë 

dhe Deçani). 

 

Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 
financuara 

Nr. I 
projekteve 

të 
financuara 

Komunat të 
cilat nuk kanë 

përfituar 
asnjëherë (2018- 

2020) 

Ministria e 
Zhvillimit 
Ekonomik 

Rajoni Qendër (2018-2020) Podujevë 5 Graçanicë 

Drenas 5 

Shtime 5 

Rajoni Lindje (2018-2020) Kamenicë 5 Kllokot, 
Partesh, 
Shtërpcë 

Viti 5 

Gjilan  5 

Rajoni Veri (2018-2020) Vushtrri 7 Mitrovicë 
Veiore, Zubin 
Potok, Zvecan 

Mitrovicë Jugore 5 

Skenderaj  4 

Rajoni Perendim  (2018-2020) Gjakovë 7 Projektet janë 
shpërndarë në 

të gjitha 
komunat e 

rajonit 
Perendim 

Pejë 5 

Deçan 4 

Rajoni Jug  (2018-2020) Prizren 6 Mamushë 

Suharekë 4 

Rahovec 3 
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VIII. Ministria e Administratës 

Publike dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për periudhën (2018-

2020) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020,, Ministria e Administratës Publike për 

investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

32,018,999 € . Kurse sipas viteve, për v.2020 ka 

realizuar  9,505,688 €, dhe për v. 2019 ka 

realizuar 18,729,970 €, kurse për v. 2018 ka 

realizuar 3,783,342 €. Kur krahasohen 

investimet përgjatë viteve, shihet rritja 

jashtëzakonisht e madhe e vitit 2019 në raport 

me vitin paraprak dhe me vitin vijues.  Nëse i 

 

 

 

 

 

krahasojmë këto tri vite, nr. më i madh i 

investimeve kapitale është realizuar në v.2020, 

(35 projekte) në  krahasim me v.2018 dhe 

v.2019. Për këtë periudhë tri(3) vjeçare shuma 

më e madhe e investimeve kapitale është dhënë 

për Rajoni Zhvillimor Qendër 13,578,077 € 

duke viju me Rajonin Zhvillimor Veri 

9,935,844 €, ndërsa rajonet, Lindje, Perëndim 

dhe Jug kanë pranuar investime të balancuara në 

vlera më të ulëta të financimit. 

Tabela 8. Projektet e financuara nga Ministria e Administratës Publike në pesë (5) rajone zhvillimore për tre vite 2018-

2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali I 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Vlera e 

Investimit te 

Komunave 

Ministria e 

Administratës 

Publike 

Rajoni Qendër 2018 1,970,649.98 Prishtinë  1 208,076.69 

Fushë Kosovë  1 86,639.34 

Shtime  3 797,978.83 

Podujevë  1 163,172.71 

Obiliq  1 170,000.00 

Lipjan  2 544,922.94 

2019 5,371,335.99 Podujevë  1 971,212.13 

Drenas   2 1,097,726.25 

Prishtinë  5 3,302,397.61 

2020 6,236,091.15 Prishtine  12 5,494,991.62 

Drenas  2 620,147.20 

Podujeve  1 120,952.33 

Totali I RZHQ 2018-2020 13,578,077.12 / 32 13,578,217.65 

Rajoni Lindje 2018  300,000.00  Viti  1  300,000 

2019 818,797.52  Viti  1 818,797.52 

2020 186,950.54   Viti  1 186,950.54  
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Totali I RZHL 2018-2020 1,305,748.06 / 3 1,305,748.06 

Rajoni Veri 2018 / / / / 

2019 8,063,827.00 Mitrovica Jugore   2 8,063,827.00 

2020 1,872,016.94  Mitrovica J.  2 1,872,016.94  

Totali I RZHV 2018-2020 9,935,843.94 / 4 9,935,843.94 

Rajoni 

Perendim 

2018 894,822.53 Gjakove  3  594,936.99  

Peje  1 299,885.54 

2019 2,354,586.00 Pejë  2 950,752.00 

Gjakovë  2 1,403,833.73 

2020 365,094.51  Peje  1  274,993.85 

Gjakove  1 90,100.66 

Totali I RZHP 2018-2020 3,614,503.04 / 10 3,614,503.04 

Rajoni Jug 2018 617,869.00 Rahovec  2 359,869.00 

Prizren  2 258,000.00 

2019 2,121,424.00 Prizren   3 1,311,425.00 

Rahovec  1 809,999.00 

2020 845,534.73 Prizren  2 414,603.73 

Rahovec  1 430,931.00 

Totali I RZHJ 2018-2020 3,584,827.73 / 11 3,584,827.73 

 

 

 

Tabela 9. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Administratës Publike në pesë (5) rajone zhvillimore 

për tri vite 2018-2020 

 

 

Ministria 

 

Rajoni Zhvillimor 

 

Totali i Investimit 

për rajon  

 

Totali i projekteve 

të financuara 

Ministria e Administratës Publike Rajoni Zhvillimor 

Qendër 

13,578,077.12 32 

Rajoni Zhvillimor 

Lindje 

1,305,748.06 3 

Rajoni Zhvillimor Veri 9,935,843.94 4 

Rajoni Zhvillimor 

Perëndim 

3,614,503.04 10 

Rajoni Zhvillimor Jug 3,584,827.73 11 

Totali i Investimit dhe i projekteve 32,018,999.89 60 

 

VIII.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Administratës 

Publike për periudhën ( 2018-2020)  
 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Administratës Publike për periudhën 2018 – 

2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitjet 
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grafike pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale  

 

 

 

për secilin rajon zhvillimor  përgjatë periudhës 

së analizuar  2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të investimeve kapitale 

në mes të rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë 

periudhës kohore të shqyrtuar.  
 

Figura 16 Investimet kapitale të MAP në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Administratës Publike për secilin 

rajon zhvillimor për periudhën e shqyrtuar në 

analizë 2018 – 2020 

 
Figura 17 Totali i Investimeve kapitale të MAP në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 
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Mëposhtë paraqiten grafikonet e numrit të 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Administratë Publike për periudhën 2018 – 

2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitja 

grafike pasqyrojn numrin e projekteve të 

investimeve kapitale për secilin rajon zhvillimor 

përgjatë periudhës së analizuar 2018 – 2020, 

duke dhënë mundësinë e krahasimit të numrit të 

projekteve si investimeve kapitale mes  rajoneve 

zhvillimore.  
 

Figura 18 Nr. i projekteve të investuara  nga MAP në pesë(5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 

 
 
 

Figura 19 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MAP për periudhen (2018-2020) 

 
 

Trendi i investimeve kapitale i Ministrisë së 

Administratës Publike për periudhën (2018 – 

2020) shënon një rritje para pandemisë me 

Covid 19, përkatësisht rritje prej (395%) në 

periudhën (2018 – 2019). Kurse në periudhën 

pasuese (2019 – 2020) shënon rënie me (-49%). 
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Kurse tek trendet e investimeve kapitale sipas 5 

rajoneve zhvillimore në periudhën e parë  

2018 – 2019 vërehet një shpërndarje paralele në 

kuptimin e trendeve, me diferencë të theksuar në 

mes RZHV dhe RZHJ si pozicione ekstremeve. 

Diferenca në trende është në pajtim poashtu 

edhe me disbalancin e theksuar sipas vlerave 

absolute të investimeve kapitale, shih paraqitjet 

grafike më lartë. Në pjesën e dytë, periudha 

2019 – 2020 vërehet një konvergjencë në 

aspektin e trendeve të investimeve kapitale sipas 

rajoneve zhvillimore, ndonëse edhë për këtë 

periudhë diferencat në vlerat absolute të 

investimeve kapitale janë të theksuara, duke 

vecuar RZHQ dhe RZHV. Rajoni Zhvillimor 

Veri në v.2018 ka pasur 0 investime kapitale, 

rrjedhimisht trendi është infinit për shkak se në 

vitin pasues v.2019 vlera e investimeve kapitale 

për RZHV shkon në 8.065 mil EUR dhe për këtë 

arsye nuk pasqyrohet në grafikonin e trendeve 

(pasqyrohet me 0%). Rajoni Zhvillimor Qendër 

dhe Rajoni Zhvillimor Lindje shënojnë rritje në 

shkallë të njejtë në investimet kapitale nga 

Ministria e Administratës Publike, prej (173%) 

në periudhën 2018 – 2019, kurse RZHQ shënon 

rënie në (16%) për peridhën 2019 – 2020, dhe 

RZHL shënon rënie në (-77%) në investimet 

kapitale për këtë periudhë. Regjioni Zhvillimor 

Veri ka shkallë të rritjes infinit në periudhën 

2018 – 2019 dhe ulje në periudhën pasusese 

2019 – 2020 në (-77%). Investimet kapitale të 

Ministrisë së Administratës Publike për Rajonin 

Zhvillimor Perëndim shënojnë rritje prej 

(163%) në periudhën 2018 – 2019, dhe ulje në 

shkallën prej (-84%) për periudhën 2019 -2020. 

Investimet kapitale të Ministrisë së 

Administratës Publike për Rajonin Zhvillimor 

Jug shënojnë rritje prej (243%) në periudhën 

2018 – 2019, dhe ulje në shkallën prej (-60%) 

për periudhën 2019 -2020. Trendi i rritjes dhe i 

uljes i investimeve kapitale sipas rajoneve 

zhvillimore pasqyrohet prej nivelit agregat të 

investimeve kapitale në nivel të Ministrisë në 

nivel të rajoneve Zhvillimore. Përjashtim këtu 

bën vetëm Rajoni Zhvillimor Veri për periudhën 

2018 – 2019.

  

VIII.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë e 

Administratës Publike për periudhën (2018-

2020)  në pesë (5) rajonet zhvillimore 

konsideruar komunat përbërëse të secilit 

rajon zhvillimor 

 

MAP ka realizuar investime  kapitale  për tre (3) 

vite në të gjithë rajonet zhvillimore edhe pse në 

një numr të caktuar të komunave. Sa i përket 

komunave të cilat nuk kanë përfituar asnjëherë 

investime nga MAP, është shënuar një numër i 

madh i tyre në kuadër të rajoneve zhvillimore ku 

ato përkasin. Komunat që nuk kanë pranuar 

asnjëherë investime kapitale në RZHL (Ferizaj, 

Gjilan, Hani i Elezit, Kaçanik, Kamenicë, 

Kllokot, Novo Bërd, Partesh, Ranillug, 

Shtërpc), në RZHV (Mitrovicë Veriore, 

Leposaviç, Skënderaj, Vushtrri, Zubin Potok, 

Zveçan), RZHJ 

 

 

 

 

 

 

 

 (Dragash, Malishevë, Mamushë, Suharekë) , 

RZHP (Deçan, Istog, Junik, Klinë) dhe RZHQ 

(Komuna Graçanicë). Gjithashtu në tabelë nga 

gjitha komunat përbërëse të rajoneve përkatëse 

janë përzgjedh nga tri (3) komuna që kanë 

përfituar më së shumti investime kapitale dhe 

nr. i projekteve të tyre për periudhen 2018-2020. 

Nga kjo tabelë shohim se në RZHQ, komunat e 

(Podujevë,Drenas dhe Prishtinë ) kanë marrë më 

së shumti investime, në RZHL ( Komuna Viti), 

RZHJ (Prizren dhe Rahovec) , në RZHP ( 

Gjakovë dhe Pejë) dhe RZHV (Komuna 

Mitrovicës Jugore). 
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Institucioni Rajoni 
Zhvillimor 

Vitet Komunat më  
të financuara 

Nr. I 
projekteve 

të 
financuara 

Komunat të cilat nuk 
kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 2020) 

Ministria e 
Administratës 

Publike 

Rajoni Qendër (2018-
2020) 

Prishtinë 18 Graçanicë 

Drenas 4 

Podujevë 3 

Rajoni Lindje (2018-
2020) 

Viti 3 Ferizaj, Gjilan, Hani I 
Elezit, Kaçanik, 
Kamenicë, Kllokot, 
Novo Bërd, Partesh, 
Ranillug, Shtërpc 

Rajoni Veri 2018 / / / 

(2019-
2020) 

Mitrovicë 
Jugore 

4 Mitrovicë Veriore, 
Leposaviç, Skënderaj, 
Vushtrri, Zubin Potok, 
Zveçan 

Rajoni Perendim  (2018-
2020) 

Gjakovë 6 Deçan, Istog, Junik, 
Klinë Pejë 4 

    

Rajoni Jug  (2018-
2020) 

Prizren 7 Dragash, Malishevë, 
Mamushë, Suharekë Rahovec 4 

    

 
 

 

IX. Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për periudhën (2018-

2020) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë për investime kapitale ka realizuar 

një buxhet prej 25,099,830.59€. Kurse sipas 

viteve, për v.2020 ka realizuar  8,343,698.29€, 

dhe për v. 2019 ka realizuar 11,799,571 €, kurse 

për v. 2018 ka realizuar 5,016,560 €. Kur 

krahasohen investimet përgjatë viteve, shihet 

rritja e e lartë e vitit 2019 në raport me vitin 

paraprak dhe raporti me vitin vijues.  

 

 

 

 

 

Nëse i krahasojmë këto tri  vite, nr. më i madh i 

investimeve kapitale është realizuar në v.2019 

në  krahasim me vitet 2018 dhe 2020.  Për këtë 

periudhë tri (3) vjeçare shumëm më të lartë të 

investimeve kapitale e ka pranuar Rajoni 

Zhvillimor Perëndim 6,980,845.35 € duke viju 

me Rajonin Zhvillimor Jug 6,858,437.59€, 

ndërsa rajonet Qendër, Lindje dhe Veri kanë 

investime të balancuara në vlerë më të ulët të 

financimit. 

 
Tabela 10.  Projektet e financuara nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë  në pesë (5) rajone zhvillimore për 

tre (3) vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni 

Ekonomik   

Vitet Totali i Investimit 

për rajon  

Komunat Nr. i 

projekteve 

Vlera e Investimit të 

Komunave 
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të 

financuara 

Ministria e 

Arsimit 

Shkencës 

dhe 

Teknologjisë 

Rajoni 

Qendër 

2018 / / / / 

2019 1,868,473.75 Prishtinë  1 50,000.00 

Drenas  1 132,798.73 

Shtime  5 867,118.97 

Podujeve  2 289,589.78 

Lipjan  3 528,966.27 

2020 564,173.17 Drenas  1 24,971.00 

Podujeve  2 448,733.67 

Lipjan  3 90,468.04 

Totali i 

RZHQ 

2018-2020 2,432,647.47 / 18 2,432,647.47 

Rajoni 

Lindje 

2018  1,141,602.67  Ferizaj    2  278,020.79  

Gjilan 2 473,029.13 

Kaçanik   2 328,640.13 

Kamenice 1 61,912.62 

2019 1,613,309.88  Ferizaj  3  529,659.40  

Gjilan    2 38,000.00 

Kaçanik  3 701,324.59 

Kamenicë 1 94,325.89 

Viti  1 250,000.00 

2020 1,733,302.82  Ferizaj  4 751,632.31 

Gjilan  1 159,735.40 

Kacanik  3 546,284.05 

Viti  1 133,885.14 

Kamenice  1 141,774.33  

Totali i 

RZHL 

2018-2020 4,488,215.37 / 27 4,488,215.37 

Rajoni Veri 2018  1,670,910.01  Mitrovica 

Jugore    

3  512,079.93  

Skendera    3 1,158,830.08 

2019 1,788,204.13  Mitrovica 

Jugore  

3  415,445.36  

Skenderaj  6 1,372,758.77 

2020 880,570.67   Mitrovica 

Jugore  

3 342,933.33 

Vushtrri  1 18,750.00 

Skenderaj  4 518,886.46  
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Totali i 

RZHV 

2018-2020 4,339,684.81 / 26 4,339,684.81 

Rajoni 

Perendim 

2018 1,656,795.43  Peje    3  876,096.32  

Kline  1 410,341.94 

Deçan    3 292,123.59 

Gjakove    2 78,233.58 

2019 3,127,077.93  Peje   4  353,489.94  

Kline  2 568,358.26 

Deçan    8 1,353,750.15 

Junik   2 244,215.93 

Istog  2 450,000.00 

Gjakove  1 157,263.74 

2020 2,196,971.99  Istog  3 578,737.74 

Kline  1 109,081.80 

Junik  1 254,998.88 

Gjakove  2 106,429.70 

Decan  6 1,147,723.87  

Totali i 

RZHP 

2018-2020 6,980,845.35 / 41 6,980,845.35 

Rajoni Jug 2018 547,252.20 Rahovec  1 181,094.10 

Prizren  1 203,219.93 

Suhareke  1 162,938.17 

2019 3,402,505.10 Rahovec   4 868,278.21 

Prizren    3 422,889.27 

Suhareke   4 1,066,342.39 

Malishevë  3 1,044,995.23 

2020 2,908,680.29 Prizren  4 784,792.59 

Malisheve  3 774,278.98 

Rahovec  2 343,499.35 

Suhareke  4 1,006,109.37 

Totali i 

RZHJ 

2018-2020 6,858,437.59 / 30 6,858,437.59 
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Tabela 11. Totali i investimeve dhe i projekteve të financuara nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë 
në 5 rajone zhvillimore për tri vite 2018-2020 
 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali I Investimit për rajon  Totali I projekteve të 
financuara 

Ministria e Arsimit 
Shkencës dhe 
Teknologjisë 

Qendër 2,432,647.47 18 

Lindje 4,488,215.37 27 

Veri 4,339,684.81 26 

Perëndim 6,980,845.35 41 

Jug 6,858,437.59 30 

Totali i Investimit dhe I Projekteve 25,099,830.59 
 

142 

 

 

IX.1 Paraqitja grafike e investimeve kapitale 

të Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë për periudhën (2018-2020)  
 
Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë për 

periudhën 2018 – 2020 sipas rajoneve 

zhvillimore. Paraqitjet grafike pasqyrojnë vlerat 

e investimeve kapitale për secilin rajon 

 

 

 

 

zhvillimor  përgjatë periudhës së analizuar  2018 

– 2020, duke dhënë mundësinë e krahasimit të 

investimeve kapitale në mes të rajoneve 

zhvillimore si dhe përgjatë periudhës kohore të 

shqyrtuar.  

 
Figura 20 Investimet kapitale të MASHT në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 
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Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

për secilin rajon zhvillimor për periudhën e 

shqyrtuar në analizë 2018 – 2020. 

 
Figura 21 Totali i investimeve kapitale të MASHT në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë për 

periudhën 2018 – 2020, si dhe shpërndarja e 

projekteve sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitja 

grafike pasqyrojn numrin e projekteve të 

investimeve kapitale për secilin rajon zhvillimor 

përgjatë periudhës së analizuar 2018 – 2020, 

duke dhënë mundësinë e krahasimit të numrit të 

projekteve si investimeve kapitale mes  rajoneve 

zhvillimore.  

 
Figura 22 Nr. i projekteve të investuara  nga MASHT në pesë(5) Rajone Zhvillimore për periudhën (2018-2020) 
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Figura 23 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MASHT për periudhën (2018-2020) 

 
 

Sa i përket investimeve kapitale,  buxheti i ndarë 

nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe 

Teknologjisë bën pjesë në grupin e Ministrive 

me buxhetet më të larta.  Në aspektin e trendeve 

Ministria shquhet me trend të rritjes në 

periudhën para paraqitjes së pandemisë me 

Covid 19, përkatësisht shënon rritje në 

investime kapitale me (69%) në periudhën 2018 

– 2019,  dhe shënon ulje gjatë periudhës 2019 –  

 

2020 me (-29%).  Analiza e trendeve të 

përgjithshme dhe atyre sipas periudhave të 

investimeve kapitale, tregon për një disbalanc sa 

i përket ndarjes sipas rajoneve zhvillimore. Më 

saktësisht, në Rajonin Zhvillimor Qendër në v. 

2018 nuk ka pasur investime kapitale nga 

Ministria e Linjsës, rrjedhimisht nuk ka trend 

dhe për qëllim të llogaritjes së periudhës së dytë 

në vitin e dytë trendi merret të jetë (0%), 

përkatëissht trendi i investimeve kapitale nga 

MASHT për RZHQ për periudhën 2019 – 2020 

është negativ, me (-71%). Investimet kapitale të 

Ministrisë së Arsimit Shkencës dhe 

Teknologjisë për Rajonin Zhvillimor Lindje  

 

shënojnë rritje prej (41%) në periudhën 2018 –  

2019, dhe ulje në shkallën prej (-26%) për 

periudhën 2019 -2020. Investimet kapitale të 

Ministrisë së Arsimit Shkencës dhe 

Teknologjisë për Rajonin Zhvillimor Veri 

shënojnë rritje prej (7%) në periudhën 2018 – 

2019, dhe ulje në shkallën prej (-51%) për 

periudhën 2019 -2020. Investimet kapitale të 

Ministrisë së Arsimit Shkencës dhe 

Teknologjisë për Rajonin Zhvillimor Perëndim 

shënojnë rritje prej (89%) në periudhën 2018 – 

2019, dhe ulje në shkallën prej (-30%) për 

periudhën 2019 -2020. Investimet kapitale të 

Ministrisë së Arsimit Shkencës dhe 

Teknologjisë për Rajonin Zhvillimor Jug 

shënojnë rritje prej (552%) në periudhën 2018 – 

2019, dhe ulje në shkallën prej (-25%) për 

periudhën 2019 -2020. Trendi i shënuar për 

investimet kapitale tregon një disparitet të madh 

kur merret parasysh trendi i investimeve 

kapitale për Rajonin Zhvillimor Jug, i cili shkon 

në mbi (500%), ndonëse llogaritet nga një bazë 

më e ulët, përsëri është disparitet i theksuar si në 

përqindje ashtu edhe në vlerat absolute.  
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IX.2 Shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale të Ministrisë e Arsimit, Shkencës 

dhe Teknologjisë për periudhën (2018-2020)  

në pesë (5) rajonet zhvillimore konsideruar 

komunat përbërëse të secilit rajon zhvillimor 

 

MASHT ka realizuar investime  kapitale në 

formë mjaft të balancuar  për tre (3) vite në pesë 

(5) rajonet zhvillimore.Sa i përket komunave të 

cilat nuk kanë përfituar asnjëherë investime nga 

MASHT janë rajonet  RZHL (Hani Elezit, 

Kllokot, Novobërdë, Partesh, Ranillug, 

Shtërpc), në RZHV (Leposaviç, Mitrovicë 

Veriore, Zubin Potok, Zveçan), RZHJ (Dragash, 

Mamushë) dhe RZHQ (Fushë Kosovë, 

Graçanicë, Obiliq) ndërsa Rajoni Zhvillimor 

Perëndim ka pranuar investime kapitale në 

gjitha komunat përbërëse të këtij rajoni. 

Gjithashtu në tabelë nga gjitha komunat 

 

 

 

 

 

 

përbërëse të rajoneve përkatëse janë përzgjedh 

nga tri (3) komuna që kanë përfituar më së 

shumti investime kapitale dhe nr. i projekteve të 

tyre për periudhen 2018-2020.Nga kjo tabelë 

shohim se në RZHQ, komunat e (Podujevë, 

Lipjan dhe Shtime) kanë marrë më së shumti 

investime, në RZHL (Ferizaj, Kacanik dhe 

Gjilan), RZHJ (Prizren, Suharekë dhe 

Rahovec), në RZHP (Decan, Gjakovë dhe Pejë) 

dhe RZHV (Skenderaj, Vushtrri dhe Mitrovicë 

Jugore). 

 

 

Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë 

(2018- 2020) 

Ministria e 

Arsimit 

Shkencës dhe 

Teknologjisë 

Rajoni Qendër 2018 / / / 

(2019-2020) Lipjan 6 Fushë Kosovë, Graçanicë, 

Obiliq Shtime 5 

Podujevë 4 

Rajoni Lindje (2018-2020) Ferizaj 9 Hani Elezit, Kllokot, 

Novobërdë, Partesh, 

Ranillug, Shtërpc 
Kaçanik 8 

Gjilan 5 

Rajoni Veri (2018-2020) Skënderaj 13 Leposaviç, Mitrovicë 

Veriore, Zubin Potok, 

Zveçan 
Mitrovicë Jugore 9 

Vushtrri 1 

Rajoni Perendim  (2018-2020) Deçan 17 Projektet janë shpërndarë 

në të gjitha komunat e 

rajonit Perendim 
Pejë 7 

Gjakovë 5 

Rajoni Jug  (2018-2020) Suharekë 9 Dragash, Mamushë 

Prizren 8 

Rahovec 7 
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X. Ministria e Infrastrukturës dhe 

shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për periudhën (2018-2020) sipas 

pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Infrastrukturës për investime 

kapitale ka realizuar një buxhet prej 81,846,701 

€ . Kurse sipas viteve, për v.2020 ka realizuar  

19,004,527€, dhe për v. 2019 ka realizuar 

34,995,984 €, kurse për v. 2018 ka realizuar 

27,846,190 €. Kur krahasohen investimet 

përgjatë viteve, shihet rritja e e lartë e vitit 2019 

në raport me vitin paraprak dhe me vitin vijues.   

 

 

 

 

 

Nëse i krahasojmë investimet sipas viteve, nr. 

më i madh i investimeve kapitale është realizuar 

në v.2019 në  krahasim me vitet 2018 dhe 2020.  

Për këtë periudhë tri (3) vjeçare nr. më të madh 

të investimeve kapitale e ka pranuar Rajoni 

Zhvillimor Perëndim 28,954,564 € duke viju me 

Rajonin Zhvillimor Lindje 25,905,729 €, ndërsa 

rajonet Qendër, Lindje dhe Veri kanë investime 

të balancuara në vlerë më të ulët të financimit 

Tabela 12. Projektet e financuara nga Ministria e Infrastrukturës  në pesë (5 ) rajone zhvillimore për tre (3) vite 2018-2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali i 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. i 

projekteve 

të 

financuara 

Vlera e 

Investimit të 

Komunave 

Ministria e 

Infrastrukturës 

Rajoni 

Qendër 

2018 5,138,198.06 Prishtine  4 1,332,377.86 

Drenas  7 780,126.41 

Fushe Kosove  1 170,824.33 

Graqanice  1 78,862.11 

Shtime  1 138,683.05 

Podujeve  5 1,087,965.83 

Obiliq  3 228,189.34 

Lipjan  7 1,321,169.13 

2019 5,411,355.29 

 

 

 

 

  

 

Prishtinë  2 774,821.92 

Drenas  7 1,045,579.50 

Shtime   1 105,078.91 

Podujeve   5 797,491.82 

Lipjan  3 451,389.84 

Fushë Kosovë  2 357,785.62 

Obiliq 6 1,879,207.68 

2020 924,960.69 Prishtinë  1 58,913.71 

Drenas  3 179,282.24 

Fushe Kosove  1 130,394.35 

Podujeve  2 120,938.95 

Obiliq  4 246,991.33 

Lipjan  3 188,440.11 
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Totali I 

RZHQ 

2018-2020 11,474,514.04 / 69 11,474,514.04 

Rajoni Lindje 2018  7,980,686.77  Ferizaj  12  2,712,110.47  

 Gjilan   5 1,894,153.89 

Hani i Elezit  1 82,863.58 

Kaçanik  8 847,415.16 

Shtërpce  2 165,886.88 

Viti  7 1,236,509.92 

Kamenice  6 1,041,746.87 

2019   Ferizaj  14  7,681,019.33  

Gjilan   21 1,821,807.00 

Ranillug   1 27,325.87 

Hani i Elezit   3 367,313.57 

Kaçanik 9 682,184.55 

Viti  7 697,591.56 

Kamenicë  3 620,758.68 

2020   Ferizaj 17  2,850,738.34 

Gjilan  20 1,761,061.45 

Hani I Elezit  3 325,128.40 

Kacanik  5 97,113.24 

Viti 1 25,375.99 

Kamenice  2 967,624.54 

Totali I 

RZHL 

2018-2020 25,905,729.29 / 147 25,905,729.29 

Rajoni Veri 2018  4,529,878.16  Mitrovica Jugore  6  1,050,479.60  

Vushtrria 3 1,185,840.93 

Skenderaj    5 1,803,776.03 

Zveçan  2 489,781.60 

2019 3,088,972.77 Mitrovica Jugore   3  968,376.29  

Vushtrria 2 154,415.87 

Skenderaj  13 1,431,254.84 

Leposaviq   1 34,992.00 

Zveçan  1 499,933.77 

2020 1,482,007.84  Mitrovica J.  3 363,630.25 

Vushtrri  2 201,077.71 

Skenderaj  10 898,743.52 

Zvecan  1 18,556.36  

Totali I 

RZHV 

2018-2020 9,100,858.77 / 52 9,100,858.77 

Rajoni 

Perendim 

2018 7,824,686.67 Gjakove    11  1,608,584.61  

Deçan    7 1,389,869.73 
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Junik  4 626,631.62 

 Istog 8 810,059.11 

 Kline    5 979,667.91 

Peje  15 2,409,873.69 

2019 12,793,307.51 Peje  20  3,168,198.37  

Kline    9 1,265,281.05 

Deçan  12 4,131,046.51 

Junik  4 513,571.22 

Istog   7 568,675.81 

Gjakove    17 3,146,534.73 

2020 8,336,570.03 Peje  11  1,221,453.50 

Kline  8 834,440.51 

Istog  2 228,154.00 

Junik  3 118,919.91 

Gjakove  14 2,406,143.76 

Decan  10 3,527,458.35 

Totali I 

RZHP 

2018-2020 28,954,564.21 / 167 28,954,564.21 

Rajoni Jug 2018 2,372,740.29 Rahoveci  6 532,301.67 

Malisheva  3 533,495.27 

Prizren  4 531,068.59 

Suhareke  1 90,439.13 

Dragash  5 685,435.63 

2019 1,804,347.96 Prizren  2 98,000.00 

Malishevë   4 412,599.77 

Rahovec   4 633,473.03 

Suharekë  4 398,006.47 

Dragash  2 262,268.69 

2020 2,233,946.57 Prizren  3 396,472.64 

Malisheve  4 532,523.86 

Rahovec  5 517,456.28 

Suhareke  7 787,493.79 

Totali i 

RZHJ 

2018-2020 6,411,034.82 / 54 6,411,034.82 

 
Tabela 13. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Infrastrukturës në pesë (5) rajone 

zhvillimore për tri vite 2018-2020 
Ministria Rajoni Zhvillimor Totali I Investimit 

për rajon  

Totali I projekteve të 

financuara 

Ministria e Infrastrukturës Rajoni Zhvillimor Qendër 11,474,514.04 69 

Rajoni Zhvillimor Lindje 25,905,729.29 147 
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Rajoni Zhvillimor Veri 9,100,858.77 52 

Rajoni Zhvillimor 

Perëndim 

28,954,564.21 167 

Rajoni Zhvillimor Jug 6,411,034.82 54 

Totali i investimit dhe i projekteve 81,846,701.13 489 

 

X.1 Paraqitja grafike e investimeve kapitale 

të Ministrisë së Infrastrukturës për 

periudhën (2018-2020) 
 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Infrastrukturës për periudhën 2018 – 2020 sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitjet grafike 

pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale për 

 

 

 

 

secilin rajon  zhvillimor  përgjatë periudhës së 

analizuar  2018 – 2020, duke dhënë mundësinë 

e krahasimit të investimeve kapitale në mes të 

rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë periudhës 

kohore të shqyrtuar.  

Figura 24 Investimet kapitale të MI në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Infrastrukturës për secilin rajon 

zhvillimor për periudhën e shqyrtuar në analizë 

2018 – 2020. 
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Figura 25 Totali i Investimeve kapitale të MI në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

Infrastrukturës për periudhën 2018 – 2020, si 

dhe shpërndarja e projekteve sipas rajoneve 

zhvillimore. Paraqitja grafike pasqyron numrin 

e projekteve të investimeve kapitale për secilin 

rajon zhvillimor përgjatë periudhës së analizuar 

2018 – 2020, duke dhënë mundësinë e 

krahasimit të numrit të projekteve si 

investimeve kapitale mes  rajoneve zhvillimore.  
 

Figura 26 Nr. i projekteve të investuara  nga MI në pesë(5) Rajone Zhvillimore për periudhën (2018-2020) 
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Figura 27 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MI për periudhën (2018-2020) 

 
 

Ministria e Infrastrukturës është Ministri me 

buxhetin më të lartë të investimeve kapitale, kjo 

për shkak të mandatit dhe fushëveprimit që ka!  

Për shkak të shumave të mëdha në vlerë 

absolute të investimeve kapitale, poashtu edhe 

trendet e Ministrisë së Infrastrukturës sa i përket 

investimeve kapitale janë më të moderuara. 

Ministria shquhet me trend të rritjes në 

periudhën para paraqitjes së pandemisë me 

Covid 19, përkatësisht shënon rritje në 

investime kapitale me (26%) në periudhën 2018 

– 2019. Kurse në periudhën 2019 – 2020 shënon 

ulje në investimet kapitale me (-46%).  Analiza 

e trendeve të përgjithshme dhe atyre sipas 

periudhave të investimeve kapitale, tregon për 

një disbalanc sa i përket ndarjes sipas rajoneve 

zhvillimore. Më saktësisht, në Rajonin 

Zhvillimor Qendër, investimet kapitale 

shënojnë rritje prej (5%), kurse në periudhën 

2019 – 2020 trendi është negativ, me (-83%). 

Investimet kapitale të Ministrisë së 

Infrasrukturës për Rajonin Zhvillimor Lindje 

shënojnë rritje prej (49%) në periudhën 2018 – 

2019, dhe ulje në shkallën prej (-49%) për 

periudhën 2019 -2020. Investimet kapitale të 

Ministrisë së Infrastrukturës për Rajonin 

Zhvillimor Veri shënojnë ulje prej (-32%) në 

periudhën 2018 – 2019, dhe ulje në shkallën prej 

(-52%) për periudhën 2019 -2020. Investimet 

kapitale të Ministrisë së Infrastrukturës për 

Rajonin Zhvillimor Perëndim shënojnë rritje 

prej (63%) në periudhën 2018 – 2019, dhe ulje 

në shkallën prej (-35%) për periudhën 2019 -

2020. Investimet kapitale të Ministrisë së 

Infrastrukturës për Rajonin Zhvillimor Jug 

shënojnë ulje prej (-24%) në periudhën 2018 – 

2019, dhe rritje në shkallën prej (24%) për 

periudhën 2019 -2020. Nga analiza e trendeve 

veçohet trendi negativ i investimeve kapitale për 

Rajonin Zhvillimor Veri, dhe trendi më i lartë, 

apo dyfish mbi mesataren e përgjithshme të 

trendit të investimeve kapitale nga Ministria e 

Infrastrukturës për Rajonin Zhvillimor 

Perëndim për periudhën 2018 – 2019, e poashtu 

edhe tek trendet negative gjatë periudhës 2019 – 

2020, Rajoni Zhvillimor Perëndim shënon 

shkallë më të vogël të rënies në investimet 

kapitale.  
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X.2 Shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale të Ministrisë e Infrastrukturës  për 

periudhën (2018-2020)  në pesë (5) rajonet 

zhvillimore konsideruar komunat përbërëse 

të secilit rajon zhvillimor 
 
MI ka realizuar investime  kapitale në formë 

mjaft të balancuar  për tre (3) vite në pesë (5) 

rajonet zhvillimore. Sa i përket komunave të 

cilat nuk kanë përfituar asnjëherë investime nga 

MI janë rajonet  RZHL (Kllokot, Novobërdë, 

Partesh), në RZHV (Mitrovië Veriore dhe Zubin 

Potok), RZHJ (Dragash, Mamushë) ndërsa 

Rajoni Zhvillimor Qendër dhe Rajoni 

Zhvillimor Perëndim ka pranuar investime 

kapitale në gjitha komunat përbërëse të këtij 

rajoni. 

 

 

 

 

 

 

Gjithashtu në tabelë nga gjitha komunat 

përbërëse të rajoneve përkatëse janë përzgjedh 

nga tre (3) komuna që kanë përfituar më së 

shumti investime kapitale dhe nr. i projekteve të 

tyre për periudhen 2018-2020.Nga kjo tabelë 

shohim se në RZHQ, komunat e (Drenas, Lipjan 

dhe Obiliq) kanë marrë më së shumti investime, 

në RZHL (Ferizaj, Kacanik dhe Gjilan), RZHJ 

(Malishevë, Suharekë dhe Rahovec), në RZHP 

(Decan, Gjakovë dhe Pejë) dhe RZHV 

(Skenderaj, Vushtrri dhe Mitrovicë Jugore). 

Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 

2020) 

Ministria e 

Infrastrukturës 

Rajoni Qendër (2018-2020) Drenas 17 Projektet janë 

shpërndarë në të gjitha 

komunat e rajonit 

Qendër 

Lipjan 13 

Obiliq 13 

Rajoni Lindje (2018-2020) Gjilan 46 Kllokot, Novobërdë, 

Partesh  Ferizaj 43 

Kaçanik 22 

Rajoni Veri (2018-2020) Skënderaj 20 Mitrovicë Veriore, 

Zubin Potok Mitrovicë Jugore 12 

Vushtrri 7 

Rajoni Perendim  (2018-2020) Pejë 46 Projektet janë 

shpërndarë në të gjitha 

komunat e rajonit 

Perendim 

Gjakovë 42 

Deçan 29 

Rajoni Jug  (2018-2020) Rahovec 15 Dragash, Mamushë 

Suharekë 12 

Malishevë 11 

 

XI. Ministria e Kulturës,Rinisë dhe Sportit 

dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për periudhën (2018-2020) sipas 

pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Kulturës,Rinisë dhe Sportit 

për investime kapitale ka realizuar një buxhet 

 

 

 

 

 

prej 18,377,959 €. Kurse sipas viteve, për 

v.2020 ka realizuar  12,045,706.59 €, dhe për v. 

2019 ka realizuar 3,448,556 €, kurse për v. 2018 
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ka realizuar 2,883,696 €.Krahasimi i 

investimeve kapitale përgjatë viteve, shpalos 

faktin se MKRS ka shënuar ulje prej një bazë 

relativisht të lartë të investimeve kapitale në 

v.2018, dhe se vitet mëpasme kanë shënuar 

shuma shumë më të ulëta të investimeve 

kapitale. Nëse i krahasojmë investimet sipas 

viteve, nr. më i madh i investimeve kapitale 

është realizuar në v.2019 në  krahasim me vitet 

2018 dhe 2020, me 71 projekte.  Për këtë 

periudhë tri (3) vjeçare nr. më të madh të 

investimeve kapitale e ka pranuar Rajoni 

Zhvillimor Qendërt me 46 projekte në vlerë 

totale  7,883,468.52 €, vijuar nga Rajoni 

Zhvillimor Jug me 36 projekte në total prej 

3,194,880.8€, ndërsa rajonet Qendër, Lindje dhe 

Veri poashtu shënojnë investime kapitale. 

 
Tabela 14. Projektet e financuara nga Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit në 5 rajone zhvillimore për tre vite 2018-2020 

 
Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali i 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. i 

projekteve të 

financuara 

Vlera e 

Investimit të 

Komunave 

Ministria 

e 

Kulturës 

Rinisë 

dhe 

Sportit 

Rajoni Qendër 2018 5,890,468.52 Prishtine  6 4,816,064.52 

Drenas  2 127,000.00 

Fushe Kosove  1 45,000.00 

Shtime  2 252,664.50 

Obiliq  1 249,998.50 

Podujevë  1 199,743.00 

Lipjan  1 199,998.00 

2019 1,255,000.00 Prishtinë  10 745,000.00 

Drenas  2 60,000.00 

Fushë Kosovë  2 330,000.00 

Graçanicë  1 80,000.00 

Lipjan  1 20,000.00 

Podujevë  2 20,000.00 

2020 738,000.00 Prishtine  13 708,000.00 

Drenas  1 30,000.00 

Totali i 

RZHQ 

2018-2020 7,883,468.52 / 46 7,883,468.52 

Rajoni Lindje 2018  1,489,914.22  Ferizaj  2  166,938.00  

Gjilan  2 447,818.00 

Kaçanik    1 229,805.59 

Viti  3 513,711.00 

Kamenice    2 98,715.48 
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Novobërde    1 32,926.15 

2019  404,556.00  Ferizaj   2  50,000.00  

Gjilan 1 20,000.00 

Viti  1 10,000.00 

Kamenicë  3 284,556.00 

Novo Bërd  1 40,000.00 

2020  390,000.00  Ferizaj  2  120,000.00 

Gjilan  2 60,000.00 

Viti  1 20,000.00 

Kamenice  2 190,000.00 

Totali i 

RZHL 

2018-2020 2,284,470.22 / 26 2,284,470.22 

Rajoni Veri 2018  1,698,699.90  Mitrovica Jugore    2  846,576.86  

Vushtrri  5 552,129.67 

Skenderaj   1 299,993.37 

2019  485,000.00  Mitrovica Jugore  5  300,000.00  

Vushtrri   2 45,000.00 

Skenderaj    4 140,000.00 

2020 369,296.00   Mitrovica J.  4 229,296.00 

Vushtrri  1 40,000.00 

Skenderaj  2 100,000.00  

Totali i 

RZHV 

2018-2020 2,552,995.90 / 26 2,552,995.90 

Rajoni 

Perendim 

2018 1,233,143.15  Peje    4  232,509.67  

Kline   4 55,000.00 

 Istog   2 161,887.78 

Deçan    2 315,407.00 

Gjakove  2 468,338.70 

2019 484,000.00  Pejë  4  144,000.00  

Klinë  3 150,000.00 

Istog   1 10,000.00 

Gjakovë  5 120,000.00 
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Deçan  3 60,000.00 

2020 745,000.00  Peje  4 150,000.00 

Istog  1 50,000.00 

Gjakove  3 320,000.00 

Decan  9 225,000.00  

Totali I 

RZHP 

2018-2020 2,462,143.15 / 47 2,462,143.15 

Rajoni Jug 2018 1,733,480.80 Rahovec  1 398,618.00 

Prizren  7 1,194,864.80 

Suhareke  2 139,998.00 

2019 820,000.00 Prizren  8 560,000.00 

Malishevë   5 110,000.00 

Rahovec  2 100,000.00 

Suharekë  3 50,000.00 

2020 641,400.00 Prizren  4 501,400.00 

Malisheve  1 60,000.00 

Suhareke  3 80,000.00 

Totali I 

RZHJ 

2018-2020 3,194,880.80 / 36 3,194,880.80 

 
Tabela 15. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit në 5 rajone 

zhvillimore për tri vite 2018-2020 
 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali I Investimit për rajon  Totali I projekteve të 

financuara 

Ministria e Kulturës 

Rinisë dhe Sportit 

Rajoni Zhvillimor Qendër 7,883,468.52 46 

Rajoni Zhvillimor Lindje 2,284,470.22 26 

Rajoni Zhvillimor Veri 2,552,995.90 26 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 2,462,143.15 47 

Rajoni Zhvillimor Jug 3,194,880.80 36 

Totali i investimit dhe i projekteve 18,377,958.59 181 
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XI.1 Paraqitja grafike e investimeve kapitale 

të Ministrisë së Ministrisë së Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit për periudhën (2018-2020) 
 
Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit për periudhën 2018 

– 2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitjet 

grafike pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale 

 

 

 

 

për secilin rajon  zhvillimor  përgjatë periudhës 

së analizuar  2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të investimeve kapitale 

në mes të rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë 

periudhës kohore të shqyrtuar.  
 

Figura 28 Investimet kapitale të MKRS në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Kulturës, Rinisë, dhe Sportit për 

secilin rajon zhvillimor për periudhën e 

shqyrtuar në analizë 2018 – 2020. 

 
Figura 29 Totali i Investimeve kapitale të MKRS në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 
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Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Kulturës, Rinisë, dhe Sportit për periudhën 

2018 – 2020, si dhe shpërndarja e projekteve 

sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitja grafike  

 

 

pasqyron numrin e projekteve të investimeve 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë 

periudhës së analizuar 2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të numrit të projekteve 

si investimeve kapitale mes  rajoneve 

zhvillimore.  
 

Figura 30 Nr. i projekteve të investuara  nga MKRS në pesë(5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 

 
 

Figura 31 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MKRS për periudhën (2018-2020) 

 
 

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit renditet 

në Ministritë me buxhet mesatar të investimeve 

kapitale. Veçanti e trendit të investimeve 

kapitale të MKRS është se, për dallim nga pjesa 

më e madhe e Ministrive të tjera të cilat kanë 

shënuar rritje në periudhën 2018 – 2019, këtu 
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pasqyrohet një ulje e theksuar, me (- 71%), dhe 

më pas me një ulje në trendin e rënies me (-

16%). Përkatësisht, në vlerë absolutë investimet 

kapitale kanë shënuar rënie të vazhdueshme 

përgjatë tërë periudhës së analizuar 2018 – 

2020, por që ulja më e theksuar është shënuar në 

periudhën e parë. Poashtu, rënia duhet të 

shqyrtohet edhe në faktin se investimet në vitin 

bazë kanë qenë shume të larta, por për mungesë 

krahasimi nuk mund të thuhet në formë 

konkluzive. Paradoksi paraqitet edhe në trendin 

e investimeve kapitale në periudhën e dytë, 

2019 – 2020, për shkak se këtu rënia është 

shumë e vogël (-16%), posacërisht duke marrë 

parasysh uljet drastike të investimeve kapitale 

nga Ministritë e tjera në kontektst të paraqitjes 

së pandemisë me Covid 19. Analiza e trendeve 

të përgjithshme dhe atyre sipas periudhave të 

investimeve kapitale, tregon për një qasje 

relativisht të balancuar sa i përket ndarjes sipas 

rajoneve zhvillimore në vlerat absolute, dhe 

vlenë të vecohet trendi pozitiv i vetëm i 

investimeve kapitale të MKRS, i shënuar për 

Rajonin Zhvillimor Perëndim. Më saktësisht, në 

Rajonin Zhvillimor Qendër, investimet kapitale 

shënojnë ulje prej (-79%), poashtu shënohet ulje 

në periudhën 2019 – 2020, me (-41%). 

Investimet kapitale të MKRS për Rajonin 

Zhvillimor Lindje shënojnë ulje prej (-73%) në 

periudhën 2018 – 2019, dhe ulje në shkallë më 

të moderuar me (-4%) për periudhën 2019 -

2020. Investimet kapitale të MKRS për Rajonin 

Zhvillimor Veri shënojnë ulje prej (-71%) në 

periudhën 2018 – 2019, dhe ulje në shkallën prej 

(-24%) për periudhën 2019 -2020. Investimet 

kapitale të MRKS për Rajonin Zhvillimor 

Perëndim shënojnë ulje prej (61%) në periudhën 

2018 – 2019, dhe rritje në shkallën prej (54%) 

për periudhën 2019 -2020. Investimet kapitale 

të MKRS për Rajonin Zhvillimor Jug shënojnë 

ulje prej (-53%) në periudhën 2018 – 2019, dhe 

rënie në shkallën prej (-22%) për periudhën 

2019 -2020. Përveç rritjes së investimeve 

kapitale për Rajonin Zhvillimor Perëndim, 

trendet për të gjitha rajonet zhvillimore 

shënojnë një rënie të theksuar, qoftë edhe të 

balancuar në ulje! 

  

XI.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë e 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit  në periudhën 

(2018-2020)  në pesë (5) rajonet 

zhvillimore konsideruar komunat 

përbërëse të secilit rajon zhvillimor 
 
MKRS ka realizuar investime kapitale në 

periudhën prej tre (3) viteve në pesë (5) rajone 

zhvillimore. Sa i përket komunave të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë investime nga MKRS 

janë rajonet  RZHL (Hani I Elezit, Kllokot, 

Partesh, Ranillug, Shtërpce), në RZHV 

(Leposaviç, Mitrovicë Veriore, Zubin Potok, 

Zveçan), RZHJ (Dragash, Mamushë), RZHQ 

(Komuna Graçanicë) dhe Rajoni Zhvillimor 

Perëndim (Komuna Junik). Nga komunat 

përbërëse të rajoneve përkatëse, në tabelën e 

mëposhtme janë përzgjedh tri (3) komuna të 

cilat kanëpërfituar më së shumti investime 

 

 

 

 

 

 

 

kapitale për periudhen 2018-2020. Nga kjo 

tabelë shohim se në RZHQ, komunat e 

(Drenas, Prishtinë dhe Fushë Kosovë) kanë 

marrë më së shumti investime, në RZHL 

(Ferizaj, Kamenicë dhe Gjilan), RZHJ 

(Malishevë, Suharekë dhe Prizren), në RZHP 

(Decan, Gjakovë dhe Pejë) dhe RZHV 

(Skenderaj, Vushtrri dhe Mitrovicë Jugore). 
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Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 
financuara 

Nr. I 
projekteve 

të 
financuara 

Komunat të cilat nuk 
kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 2020) 

Ministria e 
Kulturës 

Rinisë dhe 
Sportit 

Rajoni Qendër (2018-2020) Prishtinë 29 Graçanicë 

Drenas 5 

Fushë Kosovë 3 

Rajoni Lindje (2018-2020) Kamenicë 7 Hani i Elezit, Kllokot, 
Partesh, Ranillug, 
Shtërpce  

Ferizaj 6 

Gjilan 5 

Rajoni Veri (2018-2020) Mitrovicë Jugore 11 Leposaviç, Mitrovicë 
Veriore, Zubin Potok, 
Zveçan 

Vushtrri 8 

Skënderaj 7 

Rajoni Perendim  (2018-2020) Deçan 14 Junik 

Pejë 12 

Gjakovë 10 

Rajoni Jug  (2018-2020) Prizren 19 Dragash, Mamushë 

Suharekë 8 

Malishevë 6 

 
 

XII.  Ministria e Punës dhe Mirëqenjes 

Sociale dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për periudhën (2018-

2020) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 
Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Punës dhe Mirëqenjes Sociale 

për investime kapitale ka realizuar një buxhet 

prej 1,965,347 € . Kurse sipas viteve, për v.2020 

ka realizuar  739,923.98 €, dhe për v. 2019 ka 

realizuar 630,408.20€, kurse për v. 2018 ka 

realizuar 595,014.73 €. Kur krahasohen 

investimet përgjatë viteve, vërehet një rritje në 

vitin  2020 në raport me vitet paraprake.   Nëse

 

 

 

 

 

 i krahasojmë këto tri  vite, nr. më i madh i 

investimeve kapitale është realizuar në v.2020 

në  krahasim me vitet 2018 dhe 2019.  Për këtë 

periudhë tri (3) vjeçare nr. më të madh të 

investimeve kapitale e ka pranuar Rajoni 

Zhvillimor Jug 1,118,649 € duke viju me 

Rajonin Zhvillimor Qendër 427,383  €, ndërsa 

rajonet Perëndim, Lindje dhe Veri kanë 

investime të balancuara në vlerë të financimit. 

 

Tabela 16. Projektet e financuara nga Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale në 5 rajone zhvillimore për tre vite 2018-

2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali I 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Vlera e Investimit 

te Komunave 

Rajoni Qendër 2018 105,034.14 Prishtine  1 26,066.70 
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Ministria e 

Punës dhe 

Mirëqenies 

Sociale 

Shtime  1 43,575.66 

Podujeve  1 29,640.78 

Lipjan  1 5,751.00 

2019 144,998.50 Prishtinë  1 144,998.50 

2020 178,239.13 Prishtine  1 878.5 

Fushe Kosove  1 126,619.60 

Shtime  1 11,904.20 

Podujeve  1 4,975.69 

Obiliq  1 16,830.01 

Lipjan  1 17,021.13 

Totali I 

RZHQ 

2018-2020 428,271.77 / 11 428,271.77 

Rajoni Lindje 2018  96,753.90 Ferizaj  1  20,000.00  

Kaçanik  1 76,753.90 

2019  35,409.70 Kaçanik  1  35,409.70 

2020  130,916.50 Ferizaj  2  79,565.23 

Gjilan  1 1,763.25 

Kacanik  1 49,588.02 

Totali I 

RZHL 

2018-2020 263,080.10 / 7 263,080.10 

Rajoni Veri 2018 / / / / 

2019 / / / / 

2020 792.45 Skenderaj  1 792.45  

Totali I 

RZHV 

2018-2020 792.45 / 1 792.45  

Rajoni 

Perendim 

2018 38,007.50 Peje   2 38,007.50 

2019 / / / / 

2020 116,556.11 Peje  1  48,862.95 

Kline  1 7,991.55 

Istog  1 16,977.54 

Gjakove  1 41,339.17 

Decan  1 1,384.90 

Totali i RZHP 2018-2020 154,563.61 / 5 154,563.61 
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Rajoni Jug 2018 355,219.19 Malisheve  2 157,977.36 

Prizren  2 125,041.83 

Mamushe  1 40,000.00 

Dragash  1 32,200.00 

2019 450,000.00 Malishevë   1 450,000.00 

2020 313,429.79 Prizren  1 221,364.40 

Rahovec  1 8,926.90 

Suhareke  1 35,990.16 

Dragash   1 19,666.99 

Mamushe  1 27,481.34 

Totali i RZHJ 2018-2020 1,118,648.98 / 12 1,118,648.98 

 
Tabela 17. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale në pesë (5) 

rajone zhvillimore për tre (3) vite 2018-2020 
 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për 

rajon  

Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria e Punës dhe 

Mirëqenies Sociale 

Rajoni Zhvillimor Qendër 428,271.77 11 

Rajoni Zhvillimor Lindje 263,080.10 7 

Rajoni Zhvillimor Veri 792.45  1 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 154,563.61 5 

Rajoni Zhvillimor Jug 1,118,648.98 12 

Totali i investimit dhe i projekteve 1,964,554.46 36 

 

XII.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Punës dhe 

Mirëqenies Sociale për periudhën (2018-

2020) 
 

Këtu paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Punës dhe Mirëqenjes Sociale për periudhën 

2018 – 2020 sipas rajoneve zhvillimore. 

Paraqitjet grafike pasqyrojnë vlerat e

 

 

 

 

 

 investimeve kapitale për secilin rajon 

zhvillimor  përgjatë periudhës së analizuar  2018 

– 2020, duke dhënë mundësinë e krahasimit të 

investimeve kapitale në mes të rajoneve 

zhvillimore si dhe përgjatë periudhës kohore të 

shqyrtuar.  
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Figura 32 Investimet kapitale të MPMS në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Punës dhe Mirëqenjes Sociale për 

secilin rajon zhvillimor për periudhën e 

shqyrtuar në analizë 2018 – 2020. 

 
Figura 33 Totali i Investimeve kapitale të MPMS në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Punës dhe Mirëqenjes Sociale për periudhën 

2018 – 2020, si dhe shpërndarja e projekteve 

sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitja grafike 

pasqyrojn numrin e projekteve të investimeve 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë 

periudhës së analizuar 2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të numrit të projekteve 

si investimeve kapitale mes  rajoneve.
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Figura 34 Nr. i projekteve të investuara  nga MPMS në pesë(5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 

 
 

 

Figura 35 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MPMS për periudhën (2018-2020) 

 
 

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 

renditet ndër Ministritë me buxhet ulët të 

investimeve kapitale. Vecanti e trendit të 

investimeve kapitale të MPMS është se, për 

dallim nga pjesa më e madhe e Ministrive të 

tjera të cilat kanë shëuar rritje në periudhën 

2018 – 2019 dhe ulje në periudhën vijuese 2019 

- 2020, MPSM në investimet kapitale shënon 

rritje të vazhdueshme përgjatë tërë peridhës së 

analizuar. Përkatësisht, pasqyrohet një rritje në 

shkallë shumë të ulët, me (6%), pasuar me një 

trend më të fortë të rritjes në pjesën e dytë, 

periudha 2019 – 2020 me (17%). Në vlerë 

absolute investimet kapitale kanë shënuar rritje 

të vazhdueshme përgjatë tërë periudhës së 

analizuar 2018 – 2020, duke prodhuar një trend 

pothuajse linear të rritjes përgjatë periudhës 

2018 - 2020. Analiza e trendeve të përgjithshme 

dhe atyre sipas periudhave të investimeve 

kapitale, tregon për një qasje relativisht të 

pabalancuar sa i përket ndarjes sipas rajoneve 

zhvillimore në vlerat absolute, dhe vlenë të 

veçohet se për Rajonin Zhvillimor Veri, nuk ka 

pasur investime kapitale për vitet 2018 dhe 
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2019, por vetëm në vitin 2020. Për shkak të këtij 

fakti, nga analiza e trendit largohet Rajonin 

Zhvillimor, sepse mungon baza për llogaritje. 

Rajoni Zhvillimor Perëndim poashtu shënon 

zero investime kapitale nga MPMS për vitin 

2019, dhe rrjedhimisht e kthen trendin në pikën 

zero dhe nuk mundeson llogaritjen e trendit për 

periudhën 2019 – 2020, megjithatë për 

periudhën e parë pasqyrohet trendi per RZHP. 

Investimet kapitale të MPMS për Rajonin 

Zhvillimor Qendër shënojnë rritje prej (38%) në 

periudhën 2018 – 2019, dhe rritje në shkallë më 

të ulët prej (22%) për periudhën 2019 - 2020. 

Investimet kapitale të MPMS për Rajonin 

Zhvillimor Lindje shënojnë rritje ulje prej (-

63%) në periudhën 2018 – 2019, dhe rritje në 

shkallën prej (270%) për periudhën 2019 -2020. 

Investimet kapitale të MPMS për Rajonin 

Zhvillimor Perëndim shënojnë ulje prej (-100%) 

në periudhën 2018 – 2019, për periudhën 2019 

-2020 nuk ka trend për shkak se baza e vitit 

paraprak është zero. Investimet kapitale të 

MPMS për Rajonin Zhvillimor Jug shënojnë 

rritje prej (27%) në periudhën 2018 – 2019, dhe 

rënie në shkallën prej (-30%) për periudhën 

2019 -2020. Përveç rritjes së investimeve 

kapitale për Rajonin Zhvillimor Qendër, trendet 

për të gjitha rajonet zhvillimore shënojnë një 

lëvizje të theksuar, dhe dukshëm të disbalancuar 

sa i përket alokimit sipas rajoneve zhvillimore! 
 

XII.2 Shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Punës dhe 

Mirëqenies Sociale  dhe Sportit  në periudhën 

(2018-2020)  në pesë (5) rajonet zhvillimore 

konsideruar komunat përbërëse të secilit 

rajon zhvillimor 
 
MPMS ka realizuar investime kapitale në 

periudhën prej tre (3) viteve në pesë (5) rajone 

zhvillimore. Sa i përket komunave të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë investime nga MPMS 

janë rajonet  RZHL (Hani Elezit, Kamenicë, 

Kllokot, Novobërda, Partesh, Ranillug, 

Shtërpce, Viti), në RZHV (Leposaviç, 

Mitrovicë Veriore, Mitrovië Jugore,Vushtrri 

,Zubin Potok, Zveçan),RZHQ ( Komuna Drenas 

) ,Rajoni Zhvillimor Perëndim ( Komuna Junik) 

ndërsa rajoni zhvillimor Jug ka pranuar 

investime në te gjitha komunat përbërëse të këtij 

rajoni.

 

 

 

 

 

 

 

Gjithashtu në tabelën e mëposhtme nga gjitha 

komunat përbërëse të rajoneve përkatëse janë 

përzgjedh nga tri (3) komuna që kanë përfituar 

më së shumti investime kapitale dhe nr. të 

projekteve të investuara për periudhen 2018-

2020. Nga kjo tabelë shohim se në RZHQ, 

komunat e (Shtime, Prishtinë dhe Podujevë) 

kanë marrë më së shumti investime, në RZHL 

(Ferizaj, Kacanikë dhe Gjilan), RZHJ 

(Malishevë, Mamushë dhe Prizren), në RZHP 

(Istog, Gjakovë dhe Pejë) dhe RZHV (Komuna 

Skenderaj). 

 
Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 
Nr. I 

projekteve 
të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 
kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 2020) 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

Rajoni Qendër (2018-2020) Prishtinë 3 Drenas 

Shtime 2 

Podujevë 2 

Rajoni Lindje (2018-2020) Ferizaj 3 Hani Elezit, Kamenicë, 
kllokot, Novobërda, Kaçanik  3 
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Gjilan 1 Partesh, Ranillug, 
Shtërpce, Viti 

Rajoni Veri (2018-2019) / / / 

2020 Skënderaj  1 Leposaviç, Mitrovicë 
Jugore, Mitrovicë 
Veriore, Vushtrri, Zubin 
Potok, Zveçan 

Rajoni Perendim  2019 / / / 

2020 Pejë 3 Junik 

Gjakovë 1 

Istog 1 

Rajoni Jug  (2018-2020) Prizren 3 Projektet janë 
shpërndarë në të gjitha 
komunat e rajonit Jug 

Malishevë 3 

Mamushë 2 

 
 

XIII. Ministria e Tregtisë dhe 

Industrisë  dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për periudhën (2018-

2020) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 

Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Tregëtisë dhe Industrisë për 

investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

6,044,291 €. Kurse sipas viteve, për v.2020 ka 

realizuar  1,594,542 €, dhe për v. 2019 ka 

realizuar 2,442,213.69 €, kurse për v. 2018 ka 

realizuar 2,007,534.58 €. Kur krahasohen 

investimet përgjatë viteve, veçohet vitit 2019 në 

raport me vitin paraprak dhe raporti me vitin 

vijues.   Nëse i krahasojmë këto tri  vite, nr. më

 

 

 

 

 

 i madh i investimeve kapitale është realizuar në 

v.2019 në  krahasim me vitet 2018 dhe 2020.  

Për këtë periudhë tri (3) vjeçare shumën më të 

madhe të investimeve kapitale e ka pranuar 

Rajoni Zhvillimor Jug 2,865,541 € duke viju me 

Rajonin Zhvillimor Veri 1,752,537€, ndërsa 

rajonet Qendër dhe  Lindje kanë investime të 

balancuara në vlerë të financimit. Rajoni 

Zhvillimor Perëndim nuk ka përfituar asnjë 

investimet kapital për periudhën e analizuar. 
 

 
Tabela 18. Projektet e financuara nga Ministria e Tregtisë dhe Industrisë në 5 rajone zhvillimore për tri vite 2018-2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali I 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Vlera e 

Investimit te 

Komunave 

Ministria e 

Tregtisë dhe 

Industrisë 

Rajoni Qendër 2018 357,560.03 Drenas  1 357,560.03 

2019 164,660.11 Lipjan  1 164,660.11 

2020 387,821.51 Lipjan  1 387,821.51 

Totali I RZHQ 2018-2020 910,041.65 / 3 910,041.65 

Rajoni Lindje 2018 / / / / 
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2019 516,170.77 Viti   1 516,170.77 

2020 / / / / 

Totali I RZHL 2018-2020 516,170.77 / 1 516,170.77 

Rajoni Veri 2018  400,000.00  Vushtrri  1  400,000.00 

2019  709,813.50  Vushtrri  1 709,813.50 

2020 642,723.92   Vushtrri  1 642,723.92  

Totali I RZHV 2018-2020 1,752,537.42 / 3 1,752,537.42 

Rajoni Perendim 2018 / / / / 

2019 / / / / 

2020 / / / / 

Totali I RZHP 2018-2020 / / / / 

Rajoni Jug 2018 1,249,974.55 Suhareke  1 1,249,974.55 

2019 1,051,569.31 Suharekë  1 903,349.07 

Malishevë 1 148,220.24 

2020 563.996.85 Malisheve  1 56,806.61 

Suhareke  1 507,190.24 

Totali I RZHJ 2018-2020 2,865,540.71 / 5 2,865,540.71 

 
Tabela 19. Totali i investimeve dhe i projekteve të financuara nga Ministria e Tregtisë dhe Industrisë në pesë( 5) rajone 

zhvillimore për tre (3) vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për rajon  Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria e Tregtisë dhe 

Industrisë 

Rajoni Zhvillimor Qendër 910,041.65 3 

Rajoni Zhvillimor Lindje 516,170.77 1 

Rajoni Zhvillimor Veri 1,752,537.42 3 

Rajoni Zhvillimor Perëndim / / 

Rajoni Zhvillimor Jug 2,865,540.71 5 

Totali i Investimit dhe i Projekteve 6,044,290.55 12 
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XIII.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Tregtisë dhe 

Industrisë për periudhën (2018-2020) 

 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Tregtisë dhe Industrisë për periudhën 2018 – 

2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitjet 

grafike pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale 

 

 

 

 

për secilin rajon  zhvillimor  përgjatë periudhës 

së analizuar  2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të investimeve kapitale 

në mes të rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë 

periudhës kohore të shqyrtuar.  

 
Figura 36 Investimet kapitale të MTI në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë për secilin 

rajon zhvillimor për periudhën e shqyrtuar në 

analizë 2018 – 2020. 

 
Figura 37 Totali i investimeve kapitale të MTI në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 
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Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Tregtisë dhe Industrisë për periudhën 2018 – 

2020, si dhe shpërndarja e projekteve sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitja grafike 

pasqyrojn numrin e projekteve të investimeve 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë 

periudhës së analizuar 2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të numrit të projekteve 

si investimeve kapitale mes  rajoneve.

Figura 38 Nr. i projekteve të investuara  nga MTI në pesë(5) Rajone Zhvillimore për periudhën (2018-2020) 

 
 

 
Figura 39 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MTI për periudhën (2018-2020) 

 
 

Trendi i investimeve kapitale nga ana e 

Ministrisë së Tregtisë dhe Industrisës përgjatë 

periudhës 2018 – 2020 shquhet me dy  faza, me 

rritje të investimeve në pjesën e parë 2018 – 

2019 me (22%), dhe me rënie të theksuar në 

periudhën 2019 – 2020 në kohën e paraqitjes së 

2018 -2020
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pandemisë me Covid 19, ku rënia shënon (-

35%). Të dhënat e shpalosura për investimet 

kapitale të Ministrisë se Tregtisë dhe Industrisë 

tregojnë se në Rajonin Zhvillimor Perëndim nuk 

ka pasur investime kapitale gjatë periudhës së 

analizuar 2018 – 2020. Kurse në Rajonin 

Zhvillimor Lindje investime kapitale nga MTI 

ka pasur vetën në v.2019. Rrjedhimisht rajonet 

zhvillimore RZHP dhe RZHL nuk janë përfshirë 

në analizë të trendit. Investimet kapitale të MTI 

për Rajonin Zhvillimor Qendër shquhen me 

trend të uljes në periudhën 2018 – 2019 me          

(-54%) dhe me rritje në periudhën pasuese 2019 

– 2020 me (136%). Trendi i investimeve 

kapitale nga MTI për Rajoni Zhvillimor Veri 

shënon rritje në periudhën e parë 2018 – 2019 

dhe ulje në periudhën pasuese 2019 – 2020 me 

(77%) dhe (-9%) respektivisht. Trendi i 

investimeve kapitale nga MTI për Rajonin 

Zhvillimor Jug shënon ulje përgjatë tërë 

periudhës së analizuar, ku shquhet lineariteti me 

rënie, (-16%) në periudhën 2018 – 2019 dhe (-

46%) në periudhën pasuese. Nga grafiku i 

trendeve, dhe shqyrtimi i vlerave absolute të 

investimeve kapitale, si dhe fakti se ka rajone 

zhvillimore të cilat nuk kanë pasur investime 

kapitale nga MTI pergjatë tërë periudhë së 

analizuar, çon në konkludim të disbalancit të 

madh në ndarjen e investimeve kapitale sipas 

rajoneve zhvillimore.  

 

XIII.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë së Tregtisë 

dhe Industrisë për periudhën (2018-2020)  në 

pesë (5) rajonet zhvillimore konsideruar 

komunat përbërëse të secilit rajon zhvillimor 
 
MTI ka realizuar investime kapitale në 

periudhën prej tre (3) viteve në pesë (5) rajone  

zhvillimore. Sa i përket komunave të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë investime nga MTI janë 

rajonet  RZHL (Ferizaj, Gjilan, Hani i Elezit, 

Kaçanik, Kamenicë, Kllokot, Novobërde, 

Partesh, Ranillug, Shterpce), në RZHV 

(Leposaviç, Mitrovicë Jugore, Mitrovicë 

Veriore, Skënderaj, Zubin Potok, Zveçan), 

RZHQ (Fushë Kosovë, Graçanicë, Obiliq, 

Podujevë, Prishtinë, Shtime),RZHJ (Dragash, 

Mamushë, Prizren, Rahovec), ndërsa në Rajoni 

Zhvillimor Perëndim nuk ka pranuar investime 

kapitale për tre vite në asnjë komunë përbërëse 

e këtij rajoni.

 

 

 

 

 

 

Gjithashtu në tabelën e mëposhtme nga gjitha 

komunat përbërëse të rajoneve përkatëse janë 

përzgjedh nga tre (3) komuna që kanë përfituar 

më së shumti investime kapitale dhe nr. i 

projekteve të investuara për periudhen 2018-

2020. Nga kjo tabelë shohim se në RZHQ, 

komunat e (Lipjan dhe Drenas) kanë marrë më 

së shumti investime, në RZHL (Komuna Viti), 

RZHJ (Suharekë,Malishevë,), në RZHP (Istog, 

Gjakovë dhe Pejë) dhe RZHV (Komuna 

Vushtrri).

 
Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  

të financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë 

(2018- 2020) 

Ministria e 

Tregtisë dhe 

Industrisë 

Rajoni Qendër (2018-2020) Lipjan 2 Fushë Kosovë, Graçanicë, 

Obiliq, Podujevë, 

Prishtinë, Shtime 
Drenas 1 

Rajoni Lindje 2019 Viti 1 
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Ferizaj, Gjilan, Hani I 

Elezit, Kaçanik, 

Kamenicë, Kllokot, 

Novobërde, Partesh, 

Ranillug, Shterpce 

(2018-2020) / / / 

Rajoni Veri (2018-2020) Vushtrri 3 Leposaviç, Mitrovicë 

Jugore, Mitrovicë Veriore, 

Skënderaj, Zubin Potok, 

Zveçan 

Rajoni Perendim  (2018-2020) / / / 

Rajoni Jug  (2018-2020) Suharekë 3 Dragash, Mamushë, 

Prizren,Rahovec Malishevë 2 

    

 
 

XIV. Ministria a Zhvillimit Rajonal 

dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për periudhën (2018-2020) sipas 

pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Zhvillimit Rajonal për 

investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

5,551,864 €. Kurse sipas viteve, për v.2020 ka 

realizuar  2,006,559 €, dhe për v. 2019 ka 

realizuar 2,010,550.53 €, kurse për v. 2018 ka 

realizuar 1,534,754.12 €. Kur krahasohen 

investimet përgjatë viteve, shihet se Ministria ka 

 

 

 

 

 

 

 

pasur rritje të buxhetit në vitin 2019 krahasuar me 

atë të vitit paraprak v.2018, dhe në vitin vijues 

buxheti është i pandryshuar.  Për këtë periudhë tri 

(3) vjeçare vlerën më të madhe të investimeve 

kapitale e ka pranuar Rajoni Zhvillimor Jug 

1,437,349€ duke viju me Rajonin Zhvillimor 

Perëndim 1,313,600€, ndërsa rajonet Qendër, 

Lindje dhe Veri kanë investime të balancuara në 

vlerë të financimit. 

Tabela 20. Projektet e financuara nga Ministria e Zhvillimit Rajonal në pesë (5) rajone zhvillimore për tre(3)e vite 2018-

2020 

 
Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali I 

Investimit 

për rajon  

Komunat Nr. i 

projekteve të 

financuara 

Vlera e 

Investimit te 

Komunave 

Ministria e 

Zhvillimit 

Rajonal 

Rajoni Qendër 2018 330,000.00 Obiliq  1 75,000.00 

Lipjan  1 70,000.00 

Shtime  1 120,000.00 

Drenas  1 65,000.00 

2019 368,690.10 Drenas 2 168,690.10 
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Shtime  1 100,000.00 

Obiliq  1 100,000.00 

2020 179,290.36 Gracanice  1 74,370.50 

Shtime  1 59,919.86 

Podujeve  1 45,000.00 

Totali I 

RZHQ 

2018-2020 877,980.46 / 11 877,980.46 

Rajoni Lindje 2018  221,673.00  Hani i Elezit  1  70,000  

Kaçanik  1 112,311.00 

Kamenice    1 39,362.00 

2019  374,463.11  Kamenicë  2  140,595.29  

Novo Bërd   1 13,754.62 

Viti   1 50,113.20 

Hani i Elezit   1 70,000.00 

Kacanik  1 100,000.00 

2020  414,379.24  Gjilan  1  60,000.00 

Ranillug  1 47,733.24 

Hani I Elezit  1 50,000.00 

Viti  1 60,000.00 

Kamenice  1 30,000.00 

Partesh  1 49,999.00 

Novo Berd  2 86,647.00 

Kllokot  1 30,000.00 

Totali I 

RZHL 

2018-2020 1,010,515.35 / 18 1,010,515.35 

Rajoni Veri 2018  40,438.50  Mitrovica Jugore    1  10,438.50  

Skenderaj  1 30,000.00 

2019  182,813.39   Mitrovicë Jugore   1  47,813.40  

Skenderaj  2 134,999.99 

2020 689,167.42   Mitrovica J.  2 132,186.00 

Skenderaj  1 69,720.82 

Leposavic  1 133,999.87 
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Zubin Potok  2 249,997.92 

Zvecan  2 103,262.21  

Totali I 

RZHV 

2018-2020 912,419.31 / 13 912,419.31 

Rajoni 

Perendim 

2018 321,080.00  Peje  1  51,080.00  

 Kline  1 120,000.00 

Junik 1 50,000.00 

Deçan    1 100,000.00 

2019 541,001.39 Pejë   2  183,920.00  

Klinë   1 130,000.00 

Junik  1 110,000.00 

Gjakovë   1 94,082.54 

Deçan  1 22,998.85 

2020 451,518.86  Peje  2 165,000.00 

Istog 1 75,000.00 

Junik  1 56,445.71 

Decan  1 155,073.15  

Totali I 

RZHP 

2018-2020 1,313,600.25 / 15 1,313,600.25 

Rajoni Jug 2018 621,562.62 Rahovec  1 71,513.02 

Prizren  2 279,799.60 

Suhareke  1 90,000.00 

Dragash  2 110,250.00 

Mamushe  1 70,000.00 

2019 543,582.54 Prizren  3 78,581.55 

Suharekë   3 209,373.78 

Rahovec   2 146,486.71 

Dragash  1 65,834.00 

Mamushë  1 43,306.50 

2020 272,203.40 Rahovec  2 80,321.20 

Suhareke  1 39,329.20 

Dragash  1 49,008.50 
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Mamushe  2 103,544.50 

Totali I RZHJ 2018-2020 1,437,348.56 / 23 1,437,348.56 

 

Tabela 21. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Zhvillimit Rajonal në 5 rajone zhvillimore 

për tre(3) vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për 

rajon  

Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria e 

Zhvillimit Rajonal 

Rajoni Zhvillimor Qendër 877,980.46 11 

Rajoni Zhvillimor Lindje 1,010,515.35 18 

Rajoni Zhvillimor Veri 912,419.31 13 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 1,313,600.25 15 

Rajoni Zhvillimor Jug 1,437,348.56 23 

Totali i investimit dhe i projekteve 5,551,863.93 80 

 

XIV.1 Paraqitja grafike e investimeve 
kapitale të Ministrisë së Zhvillimit 
Rajonal për periudhën (2018-2020)  
 
Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Zhvillimit Rajonal për periudhën 2018 – 2020 

sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitjet grafike 

pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale për

 

 

 

 

 secilin rajon  zhvillimor  përgjatë periudhës së  

 analizuar  2018 – 2020, duke dhënë mundësinë 

e krahasimit të investimeve kapitale në mes të 

rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë periudhës 

kohore të shqyrtuar.  
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Figura 40 Investimet kapitale të MZHR në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e e Zhvillimit Rajonal për secilin rajon 

zhvillimor për periudhën e shqyrtuar në analizë 

2018 – 2020. 

 
Figura 41 Totali i investimeve kapitale të MZHR në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Zhvillimit Rajonal për periudhën 2018 – 

2020, si dhe shpërndarja e projekteve sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitja grafike 

pasqyrojn numrin e projekteve të investimeve 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë 

periudhës së analizuar 2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të numrit të projekteve 

si investimeve kapitale mes  rajoneve.
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Figura 42 Nr. i projekteve të investuara  nga MZHR në pesë(5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 

 
 

Figura 43 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MZHR për periudhën (2018-2020) 

 
 
Nga grafikoni i trendeve të investimeve kapitale 

nga Ministria e Zhvillimit Rajonal, mund të 

shihet se Rajoni Zhvillimor Veri ka shënuar 

rritje të madhe të investimeve kapitale për tërë 

periudhën e analizuar 2018 – 2020, ku theksohet 

trendi i fortë i rritjes gjatë periudhën 2018 – 

2019 (352%), dhe në periudhën e dytë, 2019 – 

2020 përsëri vazhdohet me trend pozitiv mirëpo 

në një shkallë më të ulët me (277%). Ndonëse 

trendi për RZHV është i theksuar, kjo vjen si 

rezultat i bazës së ulët, për shkak se në vlera 

absolute RZHV është rajoni zhvillimor me 

nivelin më të ulët fillestar v.2018. Poashtu, 

shikuar sipas vlerave absolute të investimeve 

kapitale, në kumulativ, RZHV përsëri paraqitet 

si rajon me vlerat më të ulëta. Trendi i 

investimve kapitale të bëra nga Ministria e 

Zhvillimit Rajonal shënon një linearitet për 

gjithë periudhën e analizuar 2018 – 2020, 

ndonëse me një thyerje të lehtë mes të dy 

periudhave 2018 – 2019 dhe 2019 – 2020, duke 

reflektuar zhvillimet e gjithëmbarshme si 

rezultat i paraqitjes së pandemisë me Covid 19. 

Përkatësisht MZHR në periudhën e parë shënon 
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trend rritës me (31%) kurse në periudhën e dytë 

2019 – 2020 shënon një ulje të trendit në (0%), 

kjo si rezultat i vlerave të pandryshuara të 

investimeve kapitale mes viteve 2019 dhe 2020. 

Poashtu, kur abstrahohet RZHV, trendet e 

investimeve kapitale të rajoneve të tjera 

zhvillimore  përcjellin trendin e përgjithshëm të 

MZHR, duke lëvizuar bashk me lakoren e 

investimeve kapitale të Ministrisë. Kjo tregon 

për nje qasje të balancuar, e cila kuptohet edhe 

kur trendet shikohen së bashku me vlerat 

absolute të investimeve kapitale. Trendi i 

investimeve kapitale nga MZHR për Rajonin 

Zhvillimor Qendër shënon vlerën (12%) për 

periudhën 2018 – 2019, dhe për periudhën 

pasuese 2019 – 2020 shënon ulje në vlerën (-

51%). Për Rajonin Zhvillimor Lindje, trendi i 

investimeve kapitale nga Ministria e Zhvillimit 

Rajonal shënon rritje në vlerën (69%) për 

periudhën 2018 – 2019, dhe për periudhën 

pasuese 2019 – 2020 shënon rritje por në trend 

më të ulët të rritjes, me (11%). Për Rajonin 

Zhvillimor Veri, trendi i investimeve kapitale 

nga Ministria e Zhvillimit Rajonal shënon rritje 

në vlerën (352%) për periudhën 2018 – 2019, 

dhe për periudhën pasuese 2019 – 2020 shënon 

rritje por në trend më të ulët të rritjes, me 

(277%). Me këtë trend të rritjes së investimeve 

kapitale për Rajonin Zhvillimor Veri, në vlera 

absolute arrihet deri te balancimi i shumave të 

investimeve kapitale.  Për Rajonin Zhvillimor 

Perëndim, trendi i investimeve kapitale nga 

Ministria e Zhvillimir Rajonal shënon rritje në 

vlerën (68%) për periudhën 2018 – 2019, dhe 

për periudhën pasuese 2019 – 2020 trendi 

shënon ulje, në vlerë (-17%). Investimet 

kapitale nga MZHR për Rajonin Zhvillimor Jug 

shënojnë trend negativ përgjatë periudhës së 

analizuar, përkatësisht në periudhën 2018 – 

2019 me (-13%), dhe në peridhën 2019 – 2020 

me (-50%). Është për tu theksuar se në vlerë 

absolute, Rajoni Zhvillimor Jug ka shkallën më 

të lartë të investimeve kapitale, dhe trendi rënës 

është si rezultat i shumës më të madhe të 

investimeve kapitale në vitin bazë v.2018, kur 

RZHJ shënon investime kapitale 2 fish më të 

lartë krahasuar me mesataren e shumave të 5 

rajoneve zhvillimore. Nga analiza e trendeve 

dhe shqyrtimit të vlerave absolute të 

investimeve kapitale, pasqyrohet një qasje 

relativisht e balancuar e investimeve kapitale 

sipas rajoneve zhvillimore.

XIV.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë së 

Zhvillimit Rajonal për periudhën (2018-

2020)  në pesë (5) rajonet zhvillimore 

konsideruar komunat përbërëse të secilit 

rajon zhvillimor 

 

MZHR ka realizuar investime kapitale të 

balancuara në periudhën prej tre (3) viteve në 

pesë (5) rajone zhvillimore. Sa i përket 

komunave të cilat nuk kanë përfituar asnjëherë 

investime nga MZHR janë rajonet: RZHL 

(Ferizaj,Shterpce), në RZHV (Mitrovicë 

Veriore,Vushtrri), RZHQ (Fushë Kosovë, 

Prishtinë), RZHJ (Malishevë), ndërsa  në 

Rajonin Zhvillimor Perëndim projektete janë 

shpërndarë nëpër të gjitha komunat e këtij 

rajoni. Gjithashtu në tabelën e mëposhtme nga     

 

 

 

 

 

 

 

gjitha komunat përbërëse të rajoneve përkatëse 

janë përzgjedh nga tre (3) komuna që kanë 

përfituar më së shumti investime kapitale dhe 

nr. I projekteve të investuara për periudhen 

2018-2020. Nga kjo tabelë shohim se në RZHQ, 

komunat e (Shtime, Obiliq dhe Drenas) kanë 

marrë më së shumti investime, në RZHL 

(Kamenicë, Hani I Elezit dhe Novobërd), RZHJ 

(Prizren, Suharekë, Rahovec), në RZHP (Junik, 

Decan dhe Pejë) dhe RZHV (Skenderaj, 

Mitrovicë Jugore dhe Zubin Potok). 
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Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë 

(2018- 2020) 

Ministria e 

 

Zhvillimit 

 

Rajonal 

Rajoni Qendër (2018-2020) Drenas 3 Fushë Kosovë, Prishtinë 

Shtime 3 

Obiliq 2 

Rajoni Lindje (2018-2020) Kamenicë 4 Ferizaj, Shtërpce,  

Hani Elezit 3 

Novobërde 3 

Rajoni Veri (2018-2020) Skënderaj 4 Mitrovicë Veriore, Vushtrri 

Mitrovicë Jugore 3 

Zubin Potoku 2 

Rajoni Perendim  (2018-2020) Peje 5 Projektet janë shpërndarë 

në të gjitha komunat e 

rajonit Perendim 
Junik 3 

Decan 3 

Rajoni Jug  (2018-2020) Prizren 5 Malishevë 

Rahovec 5 

Suharekë 5 

 

XV. Ministria e Administratës së Pushtetit 

Lokal dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për periudhën (2018-

2020) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria e Administrimit të Pushtetit 

Lokal për investime kapitale ka realizuar një 

buxhet prej 8,982,577 €. Kurse sipas viteve, për 

v.2020 ka realizuar  1,993,208 €, dhe për v. 

2019 ka realizuar 3,475,549.34 €, kurse për v. 

2018 ka realizuar 3,513,819.89 €. Kur 

krahasohen investimet përgjatë viteve, vërehet 

një nivel i buxhetit për investime kapitale pa 

trend të rritjes/rënies për dy vitet e para, kurse 

në v.2020 shëhonet ulje në

 

 

 

 

 

investimet kapitale.    Nëse i krahasojmë këto tri  

vite, nr. më i madh i investimeve  kapitale është 

realizuar në v.2019 në  krahasim me vitet 2018 

dhe 2020.  Për këtë periudhë tri (3) vjeçare 

shumën më të madhe të investimeve kapitale e 

ka pranuar Rajoni Zhvillimor Veri 2,386,341 € 

duke viju me Rajonin Zhvillimor Lindje 

2,342,792 €, ndërsa rajonet Qendër, Perëndim 

dhe Jug kanë investime të balancuara në vlerë të 

financimit. 

 

Tabela 22. Projektet e financuara nga Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal në 5 rajone zhvillimore per tri vite 

2018-2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali I 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. i 

projekteve të 

financuara 

Vlera e 

Investimit te 

Komunave 
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Ministria e 

Administrimit 

të Pushtetit 

Lokal 

Rajoni 

Qendër 

2018 582,159.89 Prishtine  1 39,144.40 

Drenas  2 116,324.23 

Fushe Kosove  2 127,560.00 

Gracanice  2 179,994.77 

Obiliq  1 39,246.49 

Lipjan  1 79,890.00 

2019 1,060,463.88 Prishtinë  1 40,000.00 

Graçanicë  1 280,000.00 

Drenas 3 3 220,295.00 

Fushë Kosovë  1 55,000.00 

Shtime  1 42,705.00 

Podujevë  1 30,000.00 

Obiliq  2 120,022.74 

Lipjan  2 272,441.14 

2020 211,323.20 Fushe Kosove  1 36,862.20 

Gracanice  1 50,000.00 

Shtime  1 124,461.00 

Totali I 

RZHQ 

2018-2020 1,853,946.97 / 24 1,853,946.97 

Rajoni Lindje 2018 833,417.42  Ferizaj  3  258,073.00  

Gjilan  1 84,360.00 

 Novo Bërda    1 51,667.32 

Shtërpcë  1 69,956.84 

 Viti  1 71,920.00 

Kamenice  3 116,259.16 

Partesh  1 60,000.00 

 Kllokot 1 53,116.10 

 Ranillug  1 68,065.30 

2019  1,139,048.68 Ferizaj 1  50,094.00  

Gjilan  2 354,166.00 

Ranillug  1 30,000.00 

Shterpc  1 29,569.81 

Hani i Elezit  2 108,430.00 

Kaqanik  2 177,643.00 

Viti  2 164,601.00 

Kamenice  1 22,476.66 

Partesh 2 80,000.00 

Kllokot  2 82,627.77 

Novo Bërdo  1 39,440.44 

2020  370,325.71  Gjilan  1  50,000.00 

Ranillug  1 20,770.71 

Kaqanik  2 99,508.00 

Viti  2 200,047.00 
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Totali I 

RZHL 

2018-2020 2,347,791.81 / 36 2,347,791.81 

Rajoni Veri 2018  1,117,852.70  Mitrovica Jugore    2  76,832.13  

Vushtrri   1 140,365.56 

Leposaviq    1 300,000.00 

Zveçan  6 298,186.25 

Zubin Potok    2 232,472.00 

Mitrovica e veriut   1 69,996.76 

2019  616,586.12 Mitrovica  Jugore  1 60,000.00 

Mitrovica Veriore  5 258,429.13 

Vushtrri  2 58,940.00 

Skenderaj  1 50,000.00 

Leposaviq  1 49,779.00 

Zubin Potok  2 89,441.49 

Zveçan  2 49,996.50 

2020 651,902.10  Mitrovica V.  3 95,352.60 

Vushtrri  1 335,015.05 

Skenderaj  2 92,315.00 

Leposavic 1 29,988.70 

Zubin Potok  1 49,383.00 

Zvecan  1 49,847.75  

Totali I 

RZHV 

2018-2020 2,386,340.92 / 36 2,386,340.92 

Rajoni 

Perëndim 

2018 621,217.30  Deçan   2  143,408.00  

Gjakove  1 105,999.30 

 Junik    2 183,550.00 

Istog   1 80,160.00 

 Kline   1 30,000.00 

 Peje  1 78,100.00 

2019 428,731.37 Pejë  1  38,482.00  

Klinë   2 194,447.00 

   

Istog   1 55,000.00 

Junik   1 65,000.00 

Gjakovë   1 21,644.00 

Deçan  1 54,158.37 

2020 411,230.00 Peje  1  50,000.00 

Kline  4 361,230.00 

Junik  1 187,254.00 

Totali i 

RZHP 

2018-2020 1,461,178.67 / 21 1,461,178.67 

Rajoni Jug 2018 256,373.30 Mamushe  2 99,308.30 

Dragash  2 133,251.14 

Malisheve  1 23,814.00 

2019 256,373.30 Rahovec   1 20,000.00 

Prizren 1 28,170.00 

Suharekë   1 50,000.00 

Malishevë   1 50,000.00 

Mamushë   1 39,895.13 
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Dragash  1 42,654.00 

2020 348,427.10 Malisheve  1 200,561.60 

Rahovec  2 147,865.51 

Totali i 

RZHJ 

2018-2020 861,173.70 / 14 861,173.70 

 

 

 

 

Tabela 23. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal në 5 rajone 

zhvillimore për tre vite 2018-2020 

 
Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për rajon  Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria e Administrimit 

të Pushtetit Lokal 

Rajoni Zhvillimor Qendër 1,853,946.97 24 

Rajoni Zhvillimor Lindje 2,347,791.81 36 

Rajoni Zhvillimor Veri 2,386,340.92 36 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 1,461,178.67 21 

Rajoni Zhvillimor Jug 861,173.70 14 

Totali i Investimit dhe e projekteve 8,910,432.07 131 

 

XV.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Administrimit të 

Pushtetit Lokal për periudhën (2018-2020)  
 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Administrimit të Pushtetit Lokal për periudhën 

2018 – 2020 sipas rajoneve zhvillimore. 

Paraqitjet grafike pasqyrojnë vlerat e 

investimeve kapitale për secilin rajon zhvillimor  

 

 

 

 

 përgjatë periudhës së analizuar  2018 – 2020, 

duke dhënë mundësinë e krahasimit të 

investimeve kapitale në mes të rajoneve 

zhvillimore si dhe përgjatë periudhës kohore të 

shqyrtuar.  
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Figura 44 Investimet kapitale të MAPL në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal për  

secilin rajon zhvillimor për periudhën e 

shqyrtuar në analizë 2018 – 2020. 
 
 

Figura 45 Totali i investimeve kapitale të MAPL në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Administrimit të Pushtetit Lokal për 

periudhën 2018 – 2020, si dhe shpërndarja e 

projekteve sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitja 

grafike pasqyrojn numrin e projekteve të 

investimeve kapitale për secilin rajon zhvillimor 

përgjatë periudhës së analizuar 2018 – 2020, 

duke dhënë mundësinë e krahasimit të numrit të 

projekteve si investimeve kapitale mes  

rajoneve.
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Figura 46 Nr. i projekteve të investuara  nga MAPL në pesë (5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 

 
 
 

Figura 47 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MAPL për periudhën (2018-2020) 

 
 

Trendi i investimeve kapitale nga Ministria e 

Administrimit të Pushtetit Lokal për periudhën 

e analizuar shënon dy periudha, periudhën pa 

rritje (0%) në pjesën 2018 – 2019 dhe periudhën 

me trend rënës me (-43%). Kurse trendet e 

investimeve kapitale nga MAPL sipas rajoneve 

zhvillimore paraqiten të shpërndara në ku rritja 

më e lartë si dhe rënia e mëpastajme shënohet 

për Rajonin Zhvillimor Qendër, me rritje prej 

(82%) në periudhën 2018 – 2019 dhe në 

periudhën vijuese 2019 - 2020 shënohet rënie 

me (-80%). Trend i ngjashëm pasqyrohet edhe 

për Rajonin Zhvillimor Lindje, ku investimet 

kapitale nga Ministria e Administrimit të 

Pushtetit Lokal për periudhën 2018 – 2019 

shënojnë rritje me (37%) dhe rënie në periudhën 

vijuese 2019 – 2020 me (-67%). Trendi i 

përfitimeve të investimeve kapitale për Rajonin 

Zhvillimor Veri nga Ministria e Administrimit 

të Pushtetit Lokal shënon rënie prej (-45%) në 

periudhën 2018 – 2019 dhe rritje në periudhën 

vijuese 2019 – 2020 me (6%). Trendi i 

2018 -2020
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investimeve kapitale nga Ministria e 

Administrimit të Pushtetit Lokal për Rajonin 

Zhvillimor Lindje  shënon rënie për tërë 

periudhën e analizuar, mirepo në shkallë të 

ndryshme, përkatësisht për periudhën 2018 – 

2019 shënohet rënie me (-31%) dhe në 

periudhën vijuese 2019 – 2020 me (-4%) apo 

shkallë shumë më të ulët rë rënies. Rajoni 

Zhvillimor Jug shënon trend pa rritje në 

periudhën e parë 2019 – 2020, dhe rritje në 

periudhën vijuese 2019 – 2020 me (36%). 

Trendet e investimeve kapitale nga MAPL sipas 

rajoneve zhvillimore lëvizin në nje brez 

mesatarisht të gjërë, dhe kur merren parasysh 

edhe vlerat absolute të investimeve kapitale, 

pasqyrohet një shpërndarje jo shume e 

balancuar. 

XV.2 Shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Administratës së 

Pushtetit Lokal  në periudhën (2018-2020)  në 

pesë (5) rajonet zhvillimore konsideruar 

komunat përbërëse të secilit rajon 

zhvillimore. 
 
MAPL ka realizuar investime kapitale të 

balancuara në periudhën prej tre (3) viteve në 

pesë (5) rajone zhvillimore dhe është e vetmja 

ministri që ka realizuar investime kapitale 

përmes projekteve në gjitha komunat përbërëse 

të pesë rajoneve zhvillimore. Gjithashtu në 

tabelën e mëposhtme nga gjitha komunat 

përbërëse të rajoneve përkatëse janë përzgjedh  

nga tri (3) komuna që kanë përfituar më së 

 

 

 

 

 

 

 

shumti investime kapitale dhe nr. i projekteve të 

investuara për periudhen 2018-2020. Nga kjo 

tabelë shohim se në RZHQ, komunat e (Fushë 

Kosove, Gracanicë dhe Drenas) kanë marrë më 

së shumti investime, në RZHL (Viti, Gjilan dhe 

Ferizaj), RZHJ (Malishevë, Rahovec, Dragash), 

në RZHP (Junik, Decan dhe Klinë) dhe RZHV 

(Zveçan, Mitrovicë Veriore dhe Zubin Potok). 

 

Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar asnjëherë 

(2018- 2020) 

Ministria e 

Administrimit 

të Pushtetit 

Lokal 

Rajoni Qendër (2018-

2020) 

Drenas 5 Projektet janë shpërndarë 

në të gjitha komunat e 

rajonit Qendër 
Fushë Kosovë 4 

Gracanicë 4 

Rajoni Lindje (2018-

2020) 

Viti 5 Projektet janë shpërndarë 

në të gjitha komunat e 

rajonit Lindje 
Gjilan 4 

Ferizaj 4 

Rajoni Veri (2018-

2020) 

Mitrovicë e Veriut 9 Projektet janë shpërndarë 

në të gjitha komunat e 

rajonit Veri 
Zvecan 9 

Zubin Potok 5 

Rajoni Perendim  (2018-

2020) 

Klinë 7 Projektet janë shpërndarë 

në të gjitha komunat e 

rajonit Perendim 
Junik 4 

Decan 3 



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 78  

Rajoni Jug  (2018-

2020) 

Malishevë 3 Projektet janë shpërndarë 

në të gjitha komunat e 

rajonit Perendim 
Dragash 3 

Rahovec 3 

 

XVI. Ministria për Komunitete dhe 

Kthim dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për periudhën (2018-

2020) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 

Për tri vite të periudhës së analizuar 2018 – 

2020, Ministria për Kthim dhe Komunitete për  

investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

2,658,514 €. Kurse sipas viteve, për v.2020 ka 

realizuar  908,475.46 €, dhe për v. 2019 ka 

realizuar 807,381 €, kurse për v. 2018 ka 

realizuar 942,657.14 €. Kur krahasohen 

investimet përgjatë viteve, vërehet një nivel i 

buxhetit për investime kapitale pa trend të 

rritjes/rënies për tërë përiudhën e analizuar.  

Nëse i krahasojmë këto tri  vite, nr. më i madh i 

investimeve kapitale është realizuar në v.2018 

në krahasim me vitet 2019 dhe 2020.  Për këtë 

periudhë tri (3) vjeçare shumën më të madhe të 

investimeve kapitale e ka pranuar Rajoni 

Zhvillimor Lindje 2,152,409 € duke viju me 

Rajonin Zhvillimor Veri 199,890 €, ndërsa 

rajonet Qendër, Perëndim dhe Jug kanë 

investime të balancuara në vlerë të financimit. 
 
Tabela 23. Projektet e financuara nga Ministria për Komunitete dhe Kthim në 5 rajone zhvillimore për tre vite 2018-2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali I 

Investimit 

për rajon  

Komunat Nr. I 

projekteve të 

financuara 

Vlera e Investimit 

te Komunave 

Ministria 

për 

Komunitete 

dhe Kthim 

Rajoni 

Qendër 

2018 / / / / 

2019 / / / / 

2020 156,495.18 Gracanice  1 128,423.31 

Lipjan  1 28,071.87 

Totali I 

RZHQ 

2018-2020 156,495.18 / 2 156,495.18 

Rajoni Lindje 2018  851,329.50  Kollokot    2  30,261.00  

Ranillug    1 147,600.00 

Novobërdë    3 166,101.40 

Shtrpce  7 474,061.26 

Kamenicë  1 12,975.00 

Gjilan  2 20,330.84 

2019  679.278.14 Gjilan  1  7,989.00 

Ranillug  4 306,767.14 

Shtërpc  2 208,295.00 
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Partesh  1 61,793.00 

Novo Bërd  3 94,434.00 

2020  621,801.49  Ranillug  1  54,755.70 

Shterpce  4 567,045.79 

Totali I 

RZHL 

2018-2020 2,152,409.13 / 32 2,152,409.13 

Rajoni Veri 2018  51,282.45   Vushtrri  2  51,282.45 

2019 29,861.00 Vushtrri    2 29,861.00 

2020 118,746.79  Mitrovica V.  1 80,000.00 

Vushtrri  1 38,746.79 

Totali I 

RZHV 

2018-2020 199,890.24 / 6 199,890.24 

Rajoni 

Perendim 

2018 / / / / 

2019 45,467.00 Istog   2 45,467.00 

2020 11,432.00  Istog  1 11,432.00  

Totali I 

RZHP 

2018-2020 56,899.00 / 3 56,899.00 

Rajoni Jug 2018 40,045.19 Rahovec  3 40,045.19 

2019 52,774.00 Prizren   3 52,774.00 

2020 / / / / 

Totali I 

RZHJ 

2018-2020 92,819.19 / 6 92,819.19 

 

Tabela 24. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria për Komunitete dhe Kthim në pesë (5) rajone 

zhvillimore për tre(3) vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për rajon  Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria për 

Komunitete dhe 

Kthim 

Rajoni Zhvillimor Qendër 156,495.18 2 

Rajoni Zhvillimor Lindje 2,152,409.13 32 

Rajoni Zhvillimor Veri 199,890.24 6 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 56,899.00 3 

Rajoni Zhvillimor Jug 92,819.19 6 

Totali i Investimit dhe i projekteve 2,658,512.74 49 

 

XVI.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë për Komunitete dhe 

Kthim për periudhën (2018-2020)  
 
Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Kthimit dhe Komuniteteve për periudhën 2018 

– 2020 sipas rajoneve zhvillimore. Paraqitjet 

grafike pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale 
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për secilin rajon  zhvillimor  përgjatë periudhës 

së analizuar  2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të investimeve kapitale 

në mes të rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë 

periudhës kohore të shqyrtuar.  

 
Figura 48 Investimet kapitale të MKK në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Kthimit dhe Komuniteteve për 

secilin rajon zhvillimor për periudhën e 

shqyrtuar në analizë 2018 – 2020.

 
Figura 49 Totali i investimeve kapitale të MKK në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

për Kthim dhe Komunitete për periudhën 2018 

– 2020, si dhe shpërndarja e projekteve sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitja grafike 

pasqyrojn numrin e projekteve të investimeve 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë 

periudhës së analizuar 2018 – 2020, duke dhënë 
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mundësinë e krahasimit të numrit të projekteve si investimeve kapitale mes  rajoneve.

Figura 50 Nr. i projekteve të investuara  nga MKK në pesë(5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 

 
 

 

 
Figura 51 Trendet e investimeve kapitale sipas (5) rajoneve zhvillimore nga MAPL për periudhën (2018-2020) 

 
 

Në analizën e trendeve të investimeve kapitale 

sipas rajoneve zhvillimore për Ministrinë e 

Kthimit dhe Komuniteteve janë larguar rajonet 

zhvillimore, RZHQ dhe RZHP për shkak se 

shënojnë vite pa asnjë investim kapital dhe nuk 

mund të llogaritet trendi për to. Trendet 

paraqiten për RZHL, RZHV dhe RZHJ si dhe 

trendi i përgjithshëm i MKK. Përkatësisht, 

trendi i investimeve kapitale në nivel të 

Ministrisë shënon trend pa lëvizje të theksuara,  

 

me rënie të lehtë në periudhën e parë 2018 – 

2019 me (-14%) dhe rritje poashtu të lehtë me 

(13%) në periudhën vijuese 2019 – 2020. 

Lëvizja më e theksuar në trend vërehet tek 

investimet kapitale për Rajonin Zhvillimor Veri, 

me rënie në periudhën 2018 – 2019 me (-42%) 

dhe rritje shumë të lartë në periudhën vijese 

2019 – 2020 me (298%). Trendi i investimeve 
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kapitale për Rajonin Zhvillimor Lindje nga ana 

e MKK shënon ulje të vazhdueshme përgjatë  

tëre periudhës së analizuar, me ulje të lehtë në 

peridhën 2018 – 2019 me (-20%) dhe 

ngadalësim të shkallës së uljes me (-8%). Kurse 

Rajoni Zhvillimor Jug shquhet me ndarje zero 

për investime kapitale në vitin e fundit nga ana 

e MKK, mirëpo trendi mund të llogaritet për 

shkak se ka investime kapitale për dy vitet 

paraprake. Përkatësisht, RZHJ shënon trend 

rritës në periudhën 2018 – 2020 me (32%) dhe 

më pas rënie në (-100%) për periudhën vijuese 

2019 – 2020. Marrë parasysh edhe rastet e 

mungesës së investimeve kapitale nga MKK për 

dy rajone zhvillimore për vite të caktuara, si dhe 

lëvizjet e theksuara të trendeve, përkundër faktit 

se vet Ministria shënon trend pothuajse linear të 

investimeve kapitale, mund të thuhet se 

investimet kapitale të MKK janë mjaft të 

disabalancuara në raport me rajonet zhvillimore. 

Ky përfundim duhet të interpretohet në kontekst 

të mandatit të MKK.  

XVI.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë për 

Komunitete dhe Kthim në periudhën (2018-

2020)  në pesë (5) rajonet zhvillimore 

konsideruar komunat përbërëse të secilit 

rajon zhvillimor 

 

MKK ka realizuar investime kapitale të 

balancuara në periudha të ndryshme 2018-2020 

sipas rajoneve zhvillimore. Sa i përket 

komunave të cilat nuk kanë përfituar asnjëherë 

investime nga MKK janë rajonet: RZHL 

(Ferizaj, Hani I Elezit, Kacanik, Viti), në RZHV 

(Leposaviq, Mitrovicë Jugore, Skënderaj, Zubin 

Potok, Zecan),RZHQ (Prishtinë, Fushë Kosovë, 

Drenas, Lipjan, Obiliq, Podujevë, 

Shtime),RZHJ (Dragash, Malishevë, Mamushë, 

Suharekë) dhe Rajonin Zhvillimor Perëndim( 

Decan, Junik, Klinë, Pejë, Gjakovë). Gjithashtu 

në tabelën e mëposhtme nga gjitha komunat 

 

 

 

 

 

 

 

përbërëse të rajoneve përkatëse janë përzgjedh 

nga tre (3) komuna që kanë përfituar  më së 

shumti investime kapitale dhe nr. I projekteve të 

investuara për periudhen 2018-2020. Nga kjo 

tabelë shohim se në RZHQ në v.2020 komunat 

e (Gracanicë dhe Lipjan) kanë marrë më së 

shumti investime, në RZHL (Ranillug, Shtërpc, 

Novobërd), RZHJ për periudhen 2018-

2019(Rahovec dhe Prizren), në RZHP për 

periudhen 2019-2020 (Komuna Istog) dhe 

RZHV (Mitrovicë Veriore dhe Vushtrri). 

 

 
 

Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 2020) 

Ministria 

 

për 

 

Komunitete 

 

dhe Kthim 

Rajoni Qendër (2018-2019) / / Prishtinë, Fushë 

Kosovë, Drenas, Lipjan, 

Obiliq, Podujevë, 

Shtime 

2020 Gracanicë 1 

Lipjan 1 

    

Rajoni Lindje (2018-2020) Shtërpce 13 Ferizaj, Hani I Elezit, 

Kacanik, Viti Ranillugë 6 

Novobërdë 6 

Rajoni Veri (2018-2020) Vushtrri 5 

Mitrovicë e Veriut 1 
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    Leposaviq, Mitrovicë 

Jugore, Skënderaj, 

Zubin Potok, Zecan 

Rajoni Perendim  2018 / / / 

(2019-2020) Istog 3 Decan, Junik, Klinë, 

Pejë, Gjakovë     

    

Rajoni Jug  (2018-2019) Rahovec 3 Dragash, Malishevë, 

Mamushë, Suharekë Prizren 3 

    

2020 / / / 

 
 

XVII. Ministria e Inovacionit dhe 

shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për periudhën (2018-2020) sipas 

pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Ministria e Inovacionit në kontekst të 

investimeve kapitale ka zhvuilluar aktivitete 

vetëm në Rajonin Zhvillimor Qendër, dhe atë 

vetëm në vitin 2020, me ç’rast i ka ndarë nga 

 

 

 

 

 

 10,000€ për komunat Drenas, Shtime, Obiliq, 

Drenas, Rahovec dhe Deçan. Në total 60,000€ 

buxhet për investime kapitale për v.2020.  
 

 
Tabela 25. Projektet e financuara nga Ministria e Inovacionit në 5 rajone zhvillimore për tre(3)vite 2018-2020 

Ministria Rajoni 

Zhvillimor 

Vitet Totali i 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. i projekteve 

të financuara 

Vlera e 

Investimit të 

Komunave 

Ministria e 

Inovacionit 

Rajoni Qendër 2020 40,000.00 Drenas  1 10,000.00 

Shtime   1 10,000.00 

Obiliq  1 10,000.00 

Lipjan  1 10,000.00 

Totali I RZHQ 2018-2020 40,000.00 / 4 40,000.00 

Rajoni Jug 2020 10,000.00 Rahovec 1 10,000.00 

Totali I RZHJ 2018-2020 10,000.00 / 1 10,000.00 

Rajoni 

Perëndim 

2020 10,000.00 Deçan 1 10,000.00 

Totali I RZHP 2018-2020 10,000.00 / 1 10,000.00 

 

Tabela 26. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Inovacionit në 5 rajone zhvillimore për 

tre(3) vite 2018-2020 
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Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për rajon  Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria e 

Inovacionit 

Rajoni Zhvillimor Qendër 40,000.00 4 

Rajoni Zhvillimor Lindje / / 

Rajoni Zhvillimor Veri / / 

Rajoni Zhvillimor Perëndim 10,000.00 1 

Rajoni Zhvillimor Jug 10,000.00 1 

Totali i investimit dhe i projekteve 60,000.00 6 

 

XVII.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Inovacionit për 

periudhën (2018-2020)  

 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Inovacionit për periudhën 2018 – 2020 sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitjet grafike 

pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale për

 

 

 

 

 

 secilin rajon  zhvillimor  përgjatë periudhës së 

analizuar  2018 – 2020, duke dhënë mundësinë 

e krahasimit të investimeve kapitale në mes të 

rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë periudhës 

kohore të shqyrtuar.  
 

 
    Figura 52 Investimet kapitale të MI në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 
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Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Inovacionit për secilin rajon 

zhvillimor për periudhën e shqyrtuar në analizë 

2018 – 2020. 

 
 

   Figura 53 Totali i nvestimeve kapitale të MI në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

 
      

 
 

 

 

Poshtë paraqitet grafikoni me numrin e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Inovacionit për periudhën 2018 – 2020, si dhe 

shpërndarja e projekteve sipas rajoneve 

zhvillimore. Paraqitja grafike pasqyrojn numrin 

e projekteve të investimeve kapitale për secilin 

rajon zhvillimor përgjatë periudhës së analizuar 

2018 – 2020, duke dhënë mundësinë e 

krahasimit të numrit të projekteve si 

investimeve kapitale mes  rajoneve.
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    Figura 54 Nr. i projekteve të investuara  nga MI në pesë(5) Rajone Zhvillimorë për periudhën (2018-2020) 

    
 

 
Për investimet kapitale të Ministrisë së 

Inovacionit nuk janë llogaritur trendet për shkak 

se investime kapitale nga kjo ministri ka vetëm 

për vitin 2020 dhe atë në RZHQ.

 
 

 

XVII.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë së 

Inovacionit  në periudhën (2018-2020)  në 

pesë (5) rajonet zhvillimore konsideruar 

komunat përbërëse të secilit rajon zhvillimor 
 
Ministria e Inovacionit ka realizuar investime 

kapitale përmes projekteve vetëm në Rajonin 

Zhvillimor Qendër dhe komunat që kanë 

përfituar më së shumti janë (Drenas, Shtime dhe 

Obiliq) ndërsa komunat që s’kanë përfituar 

projekte në v.2020 nga kjo Ministri janë

 

 komunat Fushë Kosovë, Gracanicë, Podujevë, 

Prishtinë. Ministria e Inovacionit këto investime 

i ka realizuar me Ministrinë  Ekonomisë dhe 

Ambientit të cilat janë bashkuar në v.2020 si 

Ministri MIEA. 

 

 

Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat nuk 

kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 2020) 

Ministria e 

 

Inovacionit 

Rajoni Qendër 2020 Drenas 1 Fushë Kosovë, 

Gracanicë, Podujevë, 

Prishtinë 
Shtime 1 

Obiliq 1 

Rajoni Lindje 2020 / / / 

2018-2020

0

1

2

3

4

RZHQ
RZHJ

RZHP
RZHV

RZHL

Numri i projekteve të investuara sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore nga MI për 
periudhën 2018 -2020
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Rajoni Veri 2020 / / / 

Rajoni Perëndim  2020 Deçan 1 Deçan 

Rajoni Jug  2020 Rahovec 1 Rahovec 

 

XVIII. Ministria e Financave dhe 

shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për periudhën (2018-2020) sipas 

pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Ministria e Financave në kontekst të 

investimeve kapitale ka disbursuar mjete vetëm 

në Rajonin Zhvillimor Veri, dhe atë vetëm në 

vitin 2018, me ç’rast i ka ndarë ato për komunat: 

Mitrovicë e Veriut, Zveçan, Zubin Potok, dhe 

Leposaviq. Në total kjo Ministri ka ndare 

2,141,741.16 € buxhet për investime kapitale  

 

për v.2018. Ministria e Financave ka qenë e 

përfshirë me investimet kapitale në komunat e 

Veriut në kuadër të Fondit Zhvillimor të 

mirëbesimit, kurse  në v.2019 dhe 2020 kjo 

ministri nuk ka pasur investime kapitale në 

komunat e Veriut. 

 
 

Tabela 27. Projektet e financuara nga Ministria e Financave në 5 rajone zhvillimore për tre vite 2018-2020 

 
Ministria Rajoni 

Zhvillimor  

Vitet Totali I 

Investimit për 

rajon  

Komunat Nr. I 

projekteve të 

financuara 

Vlera e 

Investimit te 

Komunave 

Ministria e 

Financave 

Rajoni Veri 2018 2,141,741.16 Mitrovica veriore    2  499,977.39  

Zveçan  3 743,685.00 

Zubin Potok  1 498,078.77 

Leposaviq  1 400,000.00 

Totali I 

RZHV 

2018-2020 2,141,741.16 / 7 2,141,741.16 

 

 

 

Tabela 28. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Financave në pesë (5) rajone zhvillimore 

për tre(3) vite 2018-2020 

 

Ministria Rajoni Zhvillimor Totali i Investimit për 

rajon  

Totali i projekteve të 

financuara 

Ministria e Financave Rajoni Zhvillimor Qendër / / 
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Rajoni Zhvillimor Lindje / / 

Rajoni Zhvillimor Veri 2,141,741.16 7 

Rajoni Zhvillimor Perëndim / / 

Rajoni Zhvillimor Jug / / 

Totali i investimit dhe i projekteve 2,141,741.16 7 

 

XVIII.1 Paraqitja grafike e investimeve 

kapitale të Ministrisë së Financave për 

periudhën (2018-2020)  
 

Mëposhtë paraqiten grafikonet e investimeve 

kapitale të financuara nga ana e Ministrisë së 

Financave për periudhën 2018 – 2020 sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitjet grafike 

pasqyrojnë vlerat e investimeve kapitale për  

secilin rajon  zhvillimor  përgjatë periudhës së 

analizuar  2018 – 2020, duke dhënë mundësinë 

e krahasimit të investimeve kapitale në mes të 

rajoneve zhvillimore si dhe përgjatë periudhës 

kohore të shqyrtuar.  

 
Figura 55 Investimet kapitale të MF në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Në paraqitjen grafike më poshtë paraqiten 

shumat totale të investimeve kapitale nga 

Ministria e Financave për secilin rajon 

zhvillimor për periudhën e shqyrtuar në analizë 

2018 – 2020.  
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Figura 56 Totali i Investimeve kapitale të MF  në pesë (5) Rajone Zhvillimore sipas viteve (2018-2020) 

 
 

Përfundi paraqitet grafiku me numrat e 

projekteve të investimeve kapitale të Ministrisë 

së Financave për periudhën 2018 – 2020 sipas 

rajoneve zhvillimore. Paraqitja grafike 

pasqyron numrin e projekteve të investimeve 

kapitale për secilin rajon zhvillimor përgjatë 

periudhës së analizuar 2018 – 2020, duke dhënë 

mundësinë e krahasimit të numrit të projekteve 

si investimeve kapitale mes  rajoneve 

zhvillimore.  
 

 
Figura 57 Nr. i projekteve të investuara  nga MF në pesë(5) Rajone Zhvillimore për periudhën (2018-2020) 

 

XVIII.2 Shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale të Ministrisë së 

Financave në periudhën ( 2018-2020 )  në 

pesë (5) rajonet zhvillimore konsideruar 

komunat përbërëse të secilit rajon zhvillimor 
 
Ministria e Financave për periudhën tre vjeçare 

2018-2020 ka realizuar investime kapitale 

vetëm në v.2018 në kuadër të Fondit Zhvillimor 

të mirëbesimit në Komunat veriore të cilat janë 

të shpërndara sipas tabelës së mëposhtme. 

Në kuadër të këtij fondi komunat që s’kanë 

pranuar investime në v.2018 në Rajonin 

Zhvillimor Veri janë komunat Mitrovica Jugore, 

Skënderaj dhe  Vushtrri.   
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Institucioni Rajoni Zhvillimor Vitet Komunat më  të 

financuara 

Nr. I 

projekteve 

të 

financuara 

Komunat të cilat 

nuk kanë përfituar 

asnjëherë (2018- 

2020) 

Ministria e 

 

Financave 

Rajoni Qendër / / / / 

Rajoni Lindje / / / / 

Rajoni Veri 2018 Zvecan 3 Mitrovicë Jugore, 

Skënderaj, Vushtrri   Mitrovicë Veriore 2 

Zubin Potok 1 

Rajoni Perendim  / / / / 

Rajoni Jug  / / / / 

 

XIX. Analiza e investimeve kapitale 

për periudhën (2018-2020) sipas sektorëve 

dhe rajoneve zhvillimore 

Analiza e Investimeve kapitale për tre (3) vite 

ka trajtuar dhe analizuar investimet kapitale të 

nivelit qendror sipas sektorëve ku ato janë 

investuar. Në v.2018 gjithsej janë trajtuar 13 

sektore, ndërsa në v.2019 janë shtuar dy sektorë 

të rinjë në kuadër të investimeve që ka realizuar 

Ministria e Ekonomisë, “Telekomunikacioni” 

dhe “Efiçienca e Energjisë” si dhe në Analizën

 

 

 

 e Investimeve kapitale për v.2020 është shtuar 

sektori “Pajisjet” që ka përfshirë pajisjet e TIK 

nga MASHT konsideruar që vlera e investuar 

hyn në kategorinë kapitale. Gjithashtu kjo 

analizë nga viti 2019 ka paraqitur edhe tre (3) 

sektorët më të investuar nga investimet kapitale 

vetanke të nivelit lokal - komunave.  

 

 

 

XIX.1  Përshkrimi i sektorëve të analizuar 

sipas Analizës së Investimeve Kapitale për 

periudhën (2018-2020) 
 
Mëposhtë gjeni të sqaruara përmbajtjet e 

sektorëve të cilët trajton Analiza e Investimeve 

Kapitale për periudhën 2018-2020 sipas 

projekteve që përbëjnë secilin nga (16) sektorët 

që trajton ky dokument. Emërtimet e sektorëve 

gjenerojnë nga  veprimtaritë e projekteve të 

investimeve kapitale bazuar në kodet 

ekonomike sipas SIMFK-së. 

 

1.Ndërtesat e banimit - ky sektor përfshinë 

investimet kapitale në projektet të cilat kanë 

qëllim ndërtimin dhe renovimin e objekteve që 

kanë të bëjnë për rastet sociale si: (banim social, 

shtëpi e pleqeve, shtëpi për fëmijë, familje 

skamnore, etj.). 

2.Ndërtesat administrative, afariste - 

përfshijnë investimet kapitale në ndërtimin, 

dizjanimin, renovimin e objekteve të ndërtesave 

administrative si: objektet e komunave dhe 

Kuvendit Komunal, Gjykata Themelore, 

Prokuroria Themelore etj. 
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3.Objektet arsimore - përfshijnë investimet 

kapitale në ndërtimin renovimin e objekteve 

shkollore, ngritjen e infrastrukturës dhe 

renovimit të objekteve ekzistuese universitare. 

4.Objektet shëndetësore - ky sektor përfshine 

investimet kapitale në ndërtimin dhe renovimin 

e objekteve të cilat i shërbejnë sektorit 

shëndetësor primar dhe sekondar si: (QKMF-të, 

Spitalet etj.) 

5.Objektet kulturore - përfshinë ndërtimin, 

renovimin dhe restaurimin objekteve kulturore 

dhe objekteve që i shërbejnë këtij sektori:( 

MKR, shtëpi dhe salla kulturore, kala, kullë, 

qendra rinore etj.) 

6.Objektet sportive - përfshinë investimet 

kapitale të kryera në ndërtimin, renovimin e 

objekteve sportive: (salla dhe palestra sportive, 

stadiume, pishina olimpike etj.) 

7.Ndërtimi i rrugëve lokale – ky sektor 

përfshin ndërtimin, zgjerimin, rikonstruimin, 

rehabilitimin dhe asfaltimin e rrugëve lokale 

përfshirë ndërtimin e (udhëkryqeve, 

rrethrrotullimet, gypsjellesit, urë, nënkalim, 

ndërtimi i tranzitit, si dhe rikonstruimi i 

ndriçimit publik). 

8.Trotuaret - ky sektor përfshijnë investimet 

kapitale në ndërtimin e infrastrukturës rrugore, 

kubëzimi i rrugëve, ndërtimin dhe asfaltimin e 

trotuareve, punimi i shtegut të ecjes dhe 

ndërtimi i shtigjeve për biçiklistë, gjithashtu 

përfs\hin mbjelljen e drunjëve dekorativ, 

ndërtimin e parqeve si dhe ndriçimi publik. 

9.Kanalizimi - ky sektor përfshinë ndërtimin, 

rehabilitimin, rregullimin e kanalizimeve në 

fshatra dhe qytete: (kanalizime të sistemit të 

ujësjellesit, ndërtimi i kanalizimit fekal, i 

ujërave të zeza etj). 

10.Ujësjellësi - ky sektor përfshinë investimet 

kapitale në ndërtimin e sistemit të ujësjellësit si 

dhe infrastrukturës përcjellese të tij si: 

rregullimin rehabilitimin, rivitalizimin shtimin e 

kapaciteteve të ujit, rezervuareve të ujit, 

ndërtimi i kanaleve të ujitjes për tokat 

bujqësore, hapja e puseve si dhe ndëritimi i 

sistemit për pastrimin e ujërave të zeza etj.   

11.Mirëmbajtja investive - përfshinë 

investimet kapitale të kryera e që kanë të bëjnë 

me kujdesin dhe mirëmbajtjen e ndërtimeve 

(objekteve), hapësirave dhe mjediseve natyrore 

publike. Mirëmbajtja e rrugëve lokale, 

mirëmbajtaja e investimeve publike në 

infrastrukturë, mirëmbajtja (pastrimi i qytetit) 

dhe mirëmbajtja investive në ndriçim publik në 

qytet e fshatra. Mirëmbajtja e lumenjëve, 

investime në hapësira gjelbruese (parqe), 

modernizim dhe zgjerimi i deponisë (menaxhim 

i mbeturinave).     

12.Telekomunikacioni - ky sektor përfshinë 

investimet kapitale në projektet për 

digjitalizimin e ekonomisë në Kosovë. 

13.Efiçenca e energjisë - përfshinë investimet 

kapitale të kryera në programin e zbatimit të 

masave të Efiçencës së Energjisë në objektet 

publike nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik. 

14.Rregullimi i lumenjëve - ky sektor 

përfshinë investimet kapitale të bëra në 

rregullimin dhe ndërtimin e lumenjëve dhe 

infrastrukturës së saj. Rregullimi i përronjeve, 

mureve mbrojtëse dhe kolektorëve. 

15.Pajisjet - ky sektor përfshinë investimet 

kapitale që janë bërë në pajisje teknologjisë 

informative nga Ministria e Zhvillimit 

Ekonomik. 

16.Kapital tjetër - ky sektor përfshinë 

investimet kapitale në ku hyjnë gjitha projektet 

tjera përshkrimi i së cilave nuk përkon me asnjë 
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nga sektorët e përfshirë në dokument por vlera e 

financimit korrespondon me kategorinë 

investime kapitale. 

Figura 58 Paraqitja grafike e investimeve kapitale nga niveli qendror sipas 16 sektorëve në pesë(5)rajone zhvillimore periudha (2018-2020) 

 

 

 

Duke ju referuar grafikut të paraqitur më lart  

fig. nr.58, mëposhtë gjeni sektorët të ranguar 

prej atyre që kanë përfituar më së shumti deri te 

sektori që ka përfituar më së paku investime në 

vlerë (€) nga niveli qendror, për periudhën tre 

(3) vjeçare 2018 -2020, sipas rajoneve 

zhvillimore (5 rajoneve zhvillimore).  

 

Rajoni Zhvillimor Sektori Vlera e investuar (2018-2020) 
në (€) 

Rajoni Zhvillimor Perëndim Ndërtimi i rrugëve lokale 30,481,925.51€ 

Rajoni Zhvillimor Veri Objekte arsimore                14,251,754.58€ 

Rajoni Zhvillimor Qendër Ndërtesa afariste administrative 8,800,927.84€ 

Rajoni Zhvillimor Lindje Objekte shëndetësore 5,376,222.78€ 

Rajoni Zvillimor Qendër Objekte sportive 5,279,076.04€ 

0

5,000,000

10,000,000

15,000,000

20,000,000

25,000,000

30,000,000

35,000,000

N
d

. e
 b

an
im

it

N
d

. a
d

m
in

is
tr

at
iv

e 
af

ar
is

te

O
b

.a
rs

im
o

re

O
b

. s
h

ën
d

et
so

re

O
b

.K
u

lt
u

ro
re

O
b

.s
p

o
rt

iv
e

N
d

ër
ti

m
i i

 r
ru

g.
lo

ka
le

Tr
o

tu
ar

et

K
an

al
iz

im
i

U
jë

sj
el

lë
si

M
ir

ëm
b

aj
tj

a 
in

ve
st

iv
e

Te
le

ko
m

u
n

ik
ac

io
n

i

Ef
iç

ie
n

ca
 e

 E
n

e
rg

jis
ë

R
re

gu
lll

im
i i

 lu
m

en
jv

e

P
ai

sj
e

t

K
ap

it
al

 t
je

të
r

Investimet kapitale sipas sektorëve në pesë(5) rajone zhvillimore për periudhën 

2018-2020

RZHQ RZHL RZHV RZHP RZHJ



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 93  

Rajoni Zhvillimor Perëndim Ujësjellësi 4,571,394.61€ 

Rajoni Zhvillimor Qendër Rregullimi i lumenjve 3,853,971.40€ 

Rajoni Zhvillimor Lindje Kapital tjetër 2,623,682.55€ 

Rajoni Zhvillimor Qendër Objekte kulturore 2,159,971.50€ 

Rajoni Zvillimor Veri Trotuaret 1,772,634.08€ 

Rajoni Zhvillimor Qendër Ndërtesat e banimit 1,179,234.44€ 

Rajoni Zhvillimor Perëndim Telekomunikacioni 1,130,999.90€ 

Rajoni Zhvillimor Lindje Kanalizimi 1,005,744.49€ 

Rajoni Zhvillimor Perëndim Efiçienca e Energjisë 945,702.65 € 

Rajoni Zhvillimor Jug Mirëmbajtja Investive 354,877.20 € 

Rajoni Zhvillimor Veri Paisjet 80,000.00€ 

        
Figura 59 Paraqitja grafike e gjashtëmbëdhjetë (16) sektorëve të investuar nga niveli qendror si dhe investimet e realizuara sipas secilit 
sektor për periudhën 2018-2020. 
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a. Sektorët e investimeve në Rajonin 

Zhvillimor Qendër

 

 
 

Tabela 29. Sektorët e Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Qendër 2018-2020 

 

 

Nr. Përshkrimi 2018 2019 2020 Gjithesej për 3 vite 

1 Ndërtesat e banimit 215,388.13 424,998.50  538,845.81 1,179,234.44 

2 Ndërtesat administrative, 

afariste 

/ 3,487,057.72  5,313,870.12 8,800,927.84 

3 Objektet arsimore 4,370,196.36 3,937,412.13 1,152,755.53  9,460,364.02 

4 Objektet shëndetësore / 99,964.06 345,595.00  445,559.06 

5 Objektet kulturore 671,971.50 955,000.00 533,000.00  2,159,971.5 

6 Objektet sportive 5,215,627.85 /  63,448.19 5,279,076.04 

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 5,306,555.02 6,046,673.03 1,487,475.90  12,840,703.95 

8 Trotuaret 245,000.00 372,224.24 187,069.86  804,294.1 

9 Kanalizimi 65,000.00 100,000.00 50,000.00  215,000.00 

10 Ujësjellësi 51,581.35 399,990.23 310,792.47  762,364.05 

11 Mirëmbajtja investive 21,216.17 / / 21,216.17 

12 Telekomunikacioni / 164,069.54 250,593.76  414,663.3 

13 Efiçienca e Energjisë / 191,686.46 449,793.64 641,480.1 

14 Rregullimi i lumenjve 660,196.20 2,028,724.97 1,165,050.23  3,853,971.4 

15 Pajisjet / / 40,000.00 40,000.00 

16 Kapital tjetër 618,124.80 324,606.90  121,052.30 1,063,784 

  2018+2019+2020=… 17,440,857.38 

 

18,532,407.78 12,009,342.81 47,982,607.97 
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Figura 60 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Qendër 2018-2020 sipas sektorëve 

 
 

 

b. Sektorët e investimeve në Rajonin 

Zhvillimor Lindje

 

 
Tabela 30. Sektorët e investimeve ne rajonin zhvillimor Lindje 2018-2020 

 

Nr. Përshkrimi 2018 2019 2020 Gjithsejtë për 

3 vite 

1 Ndërtesat e banimit 168,714.80   35,409.70  69,382.48  273,506.98 

2 Ndërtesat administrative, afariste / 516,170.77  61,534.02   577,704.79 

3 Objektet arsimore 1,559,413.27   2,454,584.00 2,272,923.06  6,286,920.33  

4 Objektet shëndetësore 1,954,518.96  2,659,475.18  762,228.64 5,376,222.78  

5 Objektet kulturore 140,254.00  434,556.00   365,000.00 939,810  

6 Objektet sportive  1,250,944.59 270,923.00   299,998.00 1,821,865.59  

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 9,106,970.30  

 

12,588,037.00  7,046,452.32 28,741,459.62  

8 Trotuaret 69,563.32  96,893.20  577,870.11  744,326.63  

9 Kanalizimi 12,360.24   655,143.77 338,240.48   1,005,744.49 

10 Ujësjellësi 316,209.37  927,762.28  281,230.69   1,525,202.34 

11 Mirëmbajtja investive 28,833.33  / /  28,833.33 

12 Telekomunikacioni / 316,963.79  512,182.16   829,145.95 

13 Efiçienca e Energjisë / 160,670.11  760.791.86 921,461.97  

14 Rregullimi i lumenjve 456,922.00  19,057.35  577,163.10   1,053,142.45 

15 Pajisjet / / / / 

16 Kapital tjetër 519,793.70  2,013,588.85  90,000.00  2,623,382.55 

    15,584,497.88  

 

23,149,235.00  14,014,996.92  51,748,729.8 
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Figura 61 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Lindje 2018-2020 sipas sektorëve 

 
 
 

c. Sektorët e investimeve në Rajonin 

Zhvillimor Veri 

Tabela 31. Sektorët e investimeve ne rajonin zhvillimor Veri 2018-2020 

 

 

Nr. Përshkrimi 2018 2019 2020 Gjithsejtë për 

3 vite 

1 Ndërtesat e banimit / /  39,539.24  39,539.24 

2 Ndërtesat administrative, afariste 174,544.78 709,813.50   / 884,358.28  

3 Objektet arsimore 1,745,136.27 9,852,031.13   2,584,343.00  14,181,510.4 

4 Objektet shëndetësore / / / / 

5 Objektet kulturore 981,576.86  485,000.00 369,296.00   1,835,872.86 

6 Objektet sportive 1,573,504.75 67,813.40  313,334.85  1,954,653  

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 5,565,237.93 3,492,657.56 2,099,115.59   11,157,011.08 

8 Trotuaret 156,246.86 364,458.95  1,251,928.27  1,772,634.08  

9 Kanalizimi 310,391.35 / 75,000.00  385,391.35  

10 Ujësjellësi 856,987.08 439,767.26  530,666.15  1,827,420.49  

11 Mirëmbajtja investive 69,996.76 21,365.00  /  91,361.76  
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12 Telekomunikacioni /  334,827.00 433,677.84  768,504.84  

13 Efiçienca e Energjisë / / 175,795.74 175,795.74 

14 Rregullimi i lumenjve 391,616.01 1,716,499.87   1,501,887.16  3,610,003.04 

15 Pajisjet / / 80,000.00 80,000.00 

16 Kapital tjetër 1,088,412.50  191,891.36 /   1,280,303.86 

   12,913,651.15 17,828,499.03 9,454,583.84  40,196,442.70 

 
 
 

Figura 62 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Veri 2018-2020 sipas sektorëve 

 
 

d. Sektorët e investimeve në Rajonin 

Zhvillimor Perëndim 

Tabela 32. Sektorët e investimeve ne rajonin zhvillimor Perëndim 2018-2020 
 

Nr. Përshkrimi 2018 2019 2020 Gjithsejtë për 

3 vite 

1 Ndërtesat e banimit      116,556.11  116,556.11 

2 Ndërtesat administrative, afariste 572,289.31 1,097,053.00  90,100.66 1,759,442.97  

3 Objektet arsimore 2,420,595.77 4,384,609.93 2,495,180.75 9,300,386.45  

4 Objektet shëndetësore 584,552.64 18,709.48 /   603,262.12 

5 Objektet kulturore 970,263.37 159,082.54 956,518.86  2,085,864.77  

6 Objektet sportive 257,879.78 414,000.00 166,998.70  838,878.48  

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 8,467,335.97 13,306,789.51 8,707,800.03 30,481,925.51  
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8 Trotuaret / 294,857.20 107,670.55  402,527.75  

9 Kanalizimi 333,855.00 326,459.53 333,350.14 993,664.67  

10 Ujësjellësi 4,103,390.32 100,000.00 368,004.29   4,571,394.61 

11 Mirëmbajtja investive 88,475.59 21,644.00 /   110,119.59 

12 Telekomunikacioni / 409,746.56  721,253.34  1,130,999.9 

13 Efiçienca e Energjisë / 739,544.34 206,158.31  945,702.65 

14 Rregullimi i lumenjve 597,630.00 816,189.44 1,138,502.76   2,552,322.2 

15 Pajisjet / / 10,000.00 10,000.00 

16 Kapital tjetër 80,000.00 492,044.81  / 572,044.81  

   18,476,267.75 22,580,731.34 

 

15,418,094.5  57,078,454.70 

 

 

 

Figura 63 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Perëndim 2018-2020 sipas sektorëve 

 

 

 

e. Sektorët e investimeve ne Rajonin 

Zhvillimor Jug 

Tabela 33.  Sektorët e investimeve ne Rajonin Zhvillimor Jug 

 

    
Nr. Përshkrimi 2018 2019 2020 Gjithsejtë për 

3 vite 

1 Ndërtesat e banimit 157,977.36 450,000.00  313,429.79  921,407.15 

2 Ndërtesat administrative, afariste 94,413.50 1,101,569.31 /   1,195,982.81 

3 Objektet arsimore 1,004,597.48 5,523,929.10 3,359,068.18   9,887,594.76 

4 Objektet shëndetësore 3,889.44 /  /  3,889.44 
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5 Objektet kulturore 296,176.50 820,000.00  500,000.00  1,616,176.5 

6 Objektet sportive 1,868,948.97 164,791.55 193,749.34  2,227,489.86  

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 2,454,346.57 2,158,279.28 2,895,977.07   7,508,602.92 

8 Trotuaret 165,327.02 682,530.53 507,190.24   1,355,047.79 

9 Kanalizimi 99,770.00 113,306.50 195,989.14  409,065.64  

10 Ujësjellësi 2,224,292.78 277,000.00 15,053.48   2,516,346.26 

11 Mirëmbajtja investive 345,455.20 9,422.00    354,877.2 

12 Telekomunikacioni / 142,010.36 293,481.78   435,492.14 

13 Efiçienca e Energjisë / 254,453.63 173,940.90  428,394,53 

14 Rregullimi i lumenjve 608,345.65 149,996.00 224,157.53   982,499.18 

15 Pajisjet / / 10,000.00 10,000.00 

16 Kapital tjetër 1,945,444.57 142,899.00  56,806.61 2,145,150.18  

  Totali: 11,268,985.04 11,990,187.26€  8,738,844.22  31,998,016.40 

 
 

Figura 64 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Jug 2018-2020 sipas sektorëve 
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     Tabela 34. Investimet kapitale të komunave sipas rajoneve zhvillimore 2018-2020 

 
RAJONI ZHVILLIMOR QENDËR 

Nr. Komunat Viti Nr. i 

projektev

e 

Shuma e financuar Tre (3) sektorët më të financuar, shuma dhe numri i 

projekteve 

1 Prishtinë 2018           

2019 58 

 

15,312,964.50  

  

1.Rrugë 

lokale       

- 8,651,855.45  

- 14 projekte 

2.  Trotuare  

 - 2,965,710.32  

-13 projekte  

 3.  Kapital tjetër 

-  1,279,760.32  

-  8 projekte 

2020 53 

 

11,842,512.88 1.Rrugë 

lokale             

- Shuma:     

  6,728,561.31 

- Nr.i Projekt: 

6 

2.Mirëmbajtja   

   Investive 

-  Shuma:  

   1,994,956.62 

-Nr. i projekt: 20 

3.Objektet  

Arsimore 

-Shuma: 

1,036,305.83        

-Nr. i projekt: 8 

2 Podujevë 2018      

2019 94 

 

8,459,361.13 

 

1. Rrugë 

lokale 

-3,004,665.55 

-42 projekte 

2.Kanalizi

m                             

-

2,921,853.

17 

- 17 projekte 

3. Trotuare 

- Shuma 

- 786,391.02 

- Nr. i projekt 10 

2020 81 5,419,499.32 1. Ndërtimi i    

rrugëve 

lokale 

-Shuma:  

 3,342,781.82 

-Nr.i projekt: 

48 

2. Trotuaret 

-  Shuma:  

   499,957.00 

-  Nr.i projekt: 6 

  

 

 

3.Objektet 

   Arsimore 

-  Shuma:   

   448,270.33 

-  Nr.i projekt: 2 

3 Lipjan 2018          

2019 68 

 

3,609,763.92  

  

1.  

Objekte  

sportive       

-  

1,400,812. 

50  

-14 projekte  

  

2. Rrugë lokale            

- 694,308.01   

-18 projekte  

3. Objekte 

arsimore  

- 488,378.77  

- - 9 

projekte  

2020 79 

 

3,780,088.90 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 1,378,240.45 

-Nr.i projekt: 

32 

2. Trotuaret 

-  Shuma:  

   696,861.14 

-  Nr.i projekt:10 

3.Objektet 

sportive 

-Shuma: 

615,846.63 

-Nr. i projektit: 10 

 

.6 
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4 Obiliq 2018           

2019 28  3,793,168.00  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

2,323,486. 

70  -  5  

projekte  

2. Trotuare  

- 618,372.34  

  

9 projekte  

3. Objekte 

arsimore  

- 590,798.45  

3 projekte  

2020 10 440,008.49 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:   

 237,319.45 

-Nr.i projek: 3 

2. Mirëmbajtja  

    Investive 

-  Shuma:  

   84,098.16 

-  Nr.i projek: 2 

3. Objektet  

    Arsimore 

-  Shuma:  

   48,749.37 

-  Nr.i projek:1 

5 Drenas  2018           

2019 91  3,215,281.24  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

939,247.15  

27 projekte  

2. Kanalizim  

 - 834,420.21  

-20 projekte  

3. Kapital tjetër  

- 433,319.90  

7 projekte  

2020 88 4,055,107.52 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 1,962,397.80 

-Nr.i projek: 

31 

2. Kanalizimi 

-  Shuma:  

   851,222.74 

-  Nr.i projekt:20 

3. Ndërtesat  

   administrative  

   afariste 

-  Shuma:  

   239,960.40 

-  Nr.i projekt: 3 

6 Shtime 2018           

2019 50  2,904,846.77  

  

1.  

Kanalizim  

-  

1,785,110. 

39  

15 projekte  

2. Rrugë lokale            

- 476,325.37  

13 projekte  

3. Kapital tjetër  

- 275,395.08  

4 projekte  

2020        52 1,687,450.88 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 579,043.31 

-Nr.i 

projekt:17 

2. Kanalizimi 

-  Shuma:  

   521,337.58 

-  Nr.i projekt:15 

3. Trotuaret 

-  Shuma:  

   175,000.00 

-  Nr.i projekt: 10 

7 Fushë 

Kosovë 

2018           

2019 57  3,660,486.97  

  

1.  

Trotuare  

-  

1,035,399. 

95  

- 9  

projekte  

2. Rrugë lokale            

- 833,856.77  

-24 projekte  

3. Objekte 

sportive  

- Shuma  

493,046.15   

2 projekte  

2020  51 2,620,724.02 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

2. Trotuaret 

-  Shuma:  

   515,808.34 

3. Objektet  

    Arsimore 

-  Shuma:  
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 909,426.58 

-Nr.i 

projekt:29 

-  Nr.i projekt:5    466,871.03 

-  Nr.i projekt:3 

8 Gracanice 2018           

2019 23  4,203,351.56  

  

1.Ujësjellësi    

- 

1,488,821. 

55  -1 projekte  

2.Rrugë lokale            

 - 698,038.89   

-3 projekte  

3.Objekte 

arsimore  

- 536,095.56  

3 projekte  

2020 24 4,664,154.52 1. Ujësjellësi 

-  Shuma:  

   2,559,741.20 

-  Nr.i 

projekt:1 

2. Objektet  

   Arsimore 

-  Shuma:  

   618,612.01 

-  Nr.i projekt:5 

3. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

- Shuma:  

  373,942.03 

- Nr.i projekt:3 

  Totali për 

rajon 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

 

469 

 

438 

 

45,159,224.09  

  

34,509,546.53 

      

RAJONI ZHVILLIMOR 

LINDJE 

Nr. Komunat Viti Nr. i 

projektev

e 

Shuma e financuar Tre (3) sektorët më të financuar, shuma dhe numri i 

projekteve 

1 Ferizaj 2018           

2019 125  9,482,121. 

05  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

4,699,443. 

70  

52 projekte  

2. Ujësjellës  

- 1,115,000.00  

3 projekte  

3. Kanalizim - 

781,209.68   

-  11 projekte  

2020 102 10,735,124.30 

 
1.Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

-Shuma:  

 4,431,111.40 

-Nr.i projekt: 

51 

2. Ujësjellësi 

-  Shuma:  

   2,450,569.92 

-  Nr.i projekt: 3 

33  3.Objektet 

arsimore 

-  Shuma:  

   920,956.97 

-  n  - Nr. I 

projektit: 4 

2 Gjilan 2018           

2019 37  3,782,096. 

70  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

1,487,563. 

42 - 13 

projekte  

2. Trotuare  

- 1,038,575.00  

7 projekte  

3. Ndërtesa 

Administrati ve/ 

Afariste  

- 400,000.00  

3 projekte  

2020  36   3,357,966.01 1.Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 1,644,985.38 

-Nr.i 

projekt:14 

2. Kapital tjetër 

-  Shuma:  

   332,473.75 

-  Nr.i projekt:2 

 3. Ujësjellësi 

-  Shuma:  

   305,108.68 

-  Nr.i projekt:2 
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3 Han I 

Elezit 

2018           

2019 29  978,178.63  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

377,770.96  

- 9  

projekte  

2. Objekte 

sportive  

- 234,253.36  

3 projekte  

3. Kanalizim -  

109,936.72  

-  4 projekte  

2020 22 829,850.26 1.Objektet  

Kulturore 
-     Shuma:  

      271,948.63 

-     Nr.i 

projekt:1 

2. Objektet   

    Sportive 

-  Shuma:  

   217,567.90 

-  Nr.i projekt:2 

3. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 134,760.80 

-Nr.i projekt:4 

4 Kaçanik 2018           

2019 58  1,419,676. 

65  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

721,428.34  

35 projekte  

2. Objekte 

arsimore  

 -  307,361.43 -   

6  

3. Kanalizim  

- 123,375.10  

6  

2020 44 1,063,389.41 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 382,595.40 

-Nr.i 

projekt:17 

2. Trotuaret 

-  Shuma:  

   157,349.65 

-  Nr.i projekt:9 

3. Objektet  

    Arsimore 

-  Shuma:  

   123,699.99 

-  Nr.i projekt:3 

5 Novobërdë 2018           

2019 7  332,133.68  

  

1. Rrugë  

lokale       

-  

192,577.88  

  

- 3  

projekte  

2. Mirëmbajtje  

Investive  

- 69,555.80  

  

2 projekte  

3. Trotuaret  

- 50,000.00  

  

1 projekte  

2020 9 247,635.98 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 88,711.00 

-Nr.i projekt: 2 

 

2. Kapital  

    Tjetër 

-  Shuma:  

   64,261.20 

-  Nr.i projekt: 2 

 

3     3. Objektet  

   Arsimore 
-  Shuma:  

   36,781.88 

-  Nr.i projekt: 1 

 

 

6 Shtërpcë 2018           

2019 3  510,899.16  

  

1. Kapital  

tjetër            

-  

510,899.16  

- 3  

projekte  

    

2020 10 1,019,660.30 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

2. Objektet  

   Arsimore 

             / 
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-Shuma:   

 556,335.01 

-Nr.i projekt:3 

 

- Shuma:  

  463,325.29 

- Nr.i projekt:7 

7 Viti 2018           

2019 24  1,882,389. 

33  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

714,376.64  

- 8  

projekte  

2. Trotuare  

- 374,871.34  

3 projekte  

3. Kanalizim  

- 295,000.00  

3 projekte  

2020 32 2,184,767.41 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 
-Shuma:  

 978,184.90 

-Nr.i 

projekt:11 

2. Trotuaret 

-  Shuma:  

   429,998.75 

-  Nr.i projekt:4 

3. Objektet  

    Sportive 
-   Shuma:  

   402,137.65 

-      -Nr.i 

projektit: 5 

8 Kllokot 2018           

2019 11  315,951.52  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

187,560.06  

- 7  

projekte  

2. Trotuare  

- 106,552.91  

3 projekte  

3. Rregullimi i 

lumenj.  

- 106,552.91  

1 projekt  

2020 5 78,156.95 

 
1. Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

-Shuma:   

 60,100.70 

-Nr.i projekt:3 

2. Rregullimi i  

    Lumenjve 
-  Shuma:  

   16,983.10 

-  Nr.i projekt:1 

3.  

3. Trotuaret 

-  Shuma:  

   1,073.15 

  N  - Nr.i 

projektit: 1 

9 Ranillug 2018           

2019         15  295,153.57  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

87,923.53  

1 projekt  

2. Objekte 

sportive  

- 64,227.90  

2 projekte  

3. Kanalizim  

- 48,583.85  

3 projekte  

2020         14 293,464.33 1. Trotuaret 

-  Shuma:    

   149,591.74 

-  Nr.i 

projekt:5 

2. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:           

37,450.29 

-Nr.i projekt: 

3. Kapital tjetër 

-  Shuma:  

    24,829.25 

-  Nr.i projekt:2 

10 Kamenicë 2018           

2019 30  537,827.56  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

323,011.38  

16 projekte  

2. Trotuare  

- 86,119.54  

5 projekte  

3. Objekte 

shëndetësor e  

- 76,117.25  

2 projekte  

2020 15 350,003.78 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

2. Objektet  

   Arsimore 

3. Objektet    

    shëndetësore 
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-Shuma:   

 163,617.19 

-Nr.i projekt:3 

-  Shuma:  

   52,031.35 

-  Nr.i projekt:3 

-  Shuma:      

    47,097.00 

-  Nr.i projekt:2 

11 Partesh 2018           

2019 0  0.00  

  

      

2020 / / / / / 

  Totali për 

rajon 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

 

339  
 

289 

 

19,536,427.85  

 

20,160,018.73 

      

RAJONI ZHVILLIMOR 

VERI 

Nr. Komunat Viti Nr. i 

projektev

e 

Shuma e financuar Tre (3) sektorët më të financuar, shuma dhe numri i 

projekteve 

1 Mitrovica 

Jugore 

2018           

2019 49  2,663,797. 

19  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

1,610,344. 

69  

33 projekte  

2. Trotuare  

- 482,433.51  

6 projekte  

3. Kanalizim 

-  233,086.28  

-  5 projekte  

2020 50 3,031,504.59 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 1,873,184.58 

-Nr.i 

projekt:31 

2. Mirëmbajtja  

    Investive 

-   Shuma:  

    324,541.80 

-   Nr.i projekt:6 

3. 3. Trotuaret 

-   Shuma:   

    314,488.96 

-      -Nr. I 

projektit: 1 

2 Mitrovica e 

Veriut 

2018           

2019 3  339,205.76  

  

1.  

Objekte  

sportive       

-  

226,211.14  

- 1  

projekte  

2. Ndërtesat    

Administrative/  

 Afariste  

- 112,994.62  

2 projekte  

  

2020 6 1,179,683.63 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 721,778.50 

-Nr.i projekt:2 

2. Objektet   

    arsimore 

-   Shuma:  

    415,842.03 

-   Nr.i projekt:3 

 

 

 

3. Mirëmbajtja  

    investive 

-  Shuma:  

   42,063.10 

-  Nr.i projekt:1 

3 Leposaviç 2018           
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2019 9  1,653,117. 

99  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

1,171,759. 

19  

- 3  

projekte  

2. Trotuare  

- 312,234.00  

2 projekte  

3. Kanalizim 

-  56,000.00  

-  1 projekt  

2020 11 1,658,076.71 1.Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

-Shuma:  

 1,129,243.08 

-Nr.i projekt:4 

2. Objektet  

    arsimore 

       -Shuma:  

     187,311.50 

    -Nr.i 

projekt:1 

       3. 

Mirëmbajtja  

       Investive 

-      -Shuma:  

        84,352.43 

-      - Nr.i 

projekt:1 

4 Zveçan 2018           

2019 5  586,420.70  

  

1.  

Objekte  

arsimore      

-  

299,098.85  

1 projekt  

2. Kanalizim  

- 204,860.75  

2 projekte  

3. Trotuare  

- 61,388.10  

1 projekt  

2020 4 897,553.94 1.Ndërtesat 

administrativ

e   

afariste 

-Shuma:  

 389,906.33 

-Nr.i projekt:1 

2. Kanalizimi 

-  Shuma:  

   318,383.34 

-  Nr.i projekt:1 

3. Ujësjellësi 

-   Shuma:  

    119,508.63 

-   Nr.i projekt:1 

 

5 Zubin 

Potok 

2018           

2019 6  744,378.13  

  

1.  

Objekte  

sportive       

-  

257,882.85  

1 projekt  

2. Rrugë lokale            

- 233,283.70  

2 projekte  

3. Ndërtesat e 

banimit.  

- 99,648.25  

1 projekt  

2020 5 478,790.70 1.Mirëmbajtj

a  

    investive 

-  Shuma:  

   298,941.21 

-  Nr.i 

projekt:2 

 

2. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 129,891.83 

-Nr.i projekt:2 

3    3. Trotuaret 

-       -Shuma:  

         49,957.66 

-      -Nr.i 

projekt:1 

 

6 Vushtrri 2018           

2019 74  3,765,432. 

36  

  

1.  

Objekte  

sportive       

-  

1,693,440. 

2. Trotuare  

- 570,383.42  

11 projekte  

3. Objekte 

arsimore  

- 324,170.65  

14 projekte  
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70  

24 projekte  

2020       54 3,238,421.93 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 792,721.52 

-Nr.i 

projekt:12 

2. Ujësjellësi 

 

 

-  Shuma:  

   714,088.50 

-  Nr.i projekt:3 

3.    3.Objektet                                                           

arsimore 
-      

--     -Shuma:  

         601,840.38 

-      -Nr.i 

projekt:9 

 

7 Skenderaj 2018           

2019 51  3,031,319. 

45  

  

1.  

Objekte  

arsimore      

-  

846,159.15  

- 5  

projekte  

2. Kanalizim                 

- 843,774.03  

16 projekte  

3. Rrugë lokale       

- 759,513.99  

15 projekte  

2020 47 2,105,529.45 1. Kanalizimi 

-  Shuma:       

   1,405,125.02 

-  Nr.i    

   projekt:21 

2. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:                     

 351,441.60 

-Nr.i projekt:8 

 

 

 

3.    3. Trotuaret 

-      -Shuma:  

         167,984.54 

-     -Nr.i projekt:8 

  Totali për 

rajon 

 2018 

 

2019 

 

 

2020 

 

 

197  

 

 

177 

 

 

12,783,671.58  

 

12,589,560.95 

      

RAJONI ZHVILLIMOR 

JUG 

Nr. Komunat Viti Nr. i 

projektev

e 

Shuma e financuar Tre (3) sektorët më të financuar, shuma dhe numri i 

projekteve 

1 Prizreni 2018           

2019 150  

  

11,821,892 .10  

  

1. Rrugë  

lokale                

2,702,707.90  

- 31 projekte  

2. Kapital 

tjetër.  

1,753,332.6 

8 25 projekte  

3.  

Mirëmba 

jtje  

investive  

  

1,753,332.6 

-  8  

projekte  

2020          133 

 

11,536,550.12 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 4,656,705.96 

2. Objektet  

    arsimore 

-   Shuma:  

    1,333,780.29 

3     3. Kapital 

tjetër 
-     - Shuma:  

   9  65,176.54 
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-Nr.i 

projekt:44 

-   Nr.i 

projekt:20 

-      -Nr.i 

projekt:7 

2 Rahoveci 2018           

2019 13  236,741.30  1. Objekte  

Arsimore           

Shuma   

110,828.43  

- 7 projekte  

2. Ndërtimi i 

rrugëve  

lokale  

- Shuma  

47,527.23  

2 projekte  

4.Trotuar e  

Shuma  

44,568.85  

- 2  

projekte  

2020 56 4,031,268.60 1. Objektet   

    arsimore 

-   Shuma:  

    890,861.01 

-  Nr.i 

projekt:9 

2. Trotuaret 

-   Shuma:  

     747,353.17 

-   Nr.i projekt:9 

3.    3. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 
-      -Shuma:  

        574,146.98 

Nr.i projekt:12 

3 Malisheva 2018           

2019 34  2,295,347. 

91  

  

1. Rrugë  

lokale                

 1,093,211.09  

- 9 projekte  

2. Objekte 

arsimore  

- 323,700.2 

3  

4 projekte  

3.  

Kanalizi m  

  

243,980.9 

9  

-  3  

projekte  

2020 52 3,838,584.46 1. Objektet   

   arsimore 

-  Shuma:  

   1,371,699.42 

-  Nr.i   

   projekt:14 

2. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 1,244,826.38 

-Nr.i projekt:12 

3.    3. Kanalizimi 

-  Shuma:  

   381,733.57 

-      -Nr.i 

projekt:3 

4 Suhareka 2018           

2019 114  4,063,082. 

10  

  

1. Rrugë  

lokale                

2,093,213.58   

-  64 projekte  

2. Trotuare  

- 350,948.9 

0  - 10 projekte  

3.  

Objekte  

arsimore  

-  

310,184.0 

5  

- 5  

projekte  

2020 151 4,405,333.51 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 2,834,994.71 

-Nr.i  

 projekt:104 

2. Mirëmbajtja  

    investive 

-  Shuma:  

   373,256.98 

-  Nr.i projekt:11 

3.     3.Trotuaret 

-      -Shuma:  

       316,314.35 

-     -Nr.i projekt:6 

5 Dragash 2018           

2019 6  94,106.45  

  

1. Rrugë  

lokale                

2.Kanalizi 

m  

3.  

Mirëmba 
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31,504.56  

- 3 projekte  

   

27,270.00 -1 

projekt  

  

jtja  

investive  

   

25,974.48  

-1 projekt  

2020 25 516,905.66 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 359,718.99 

-Nr.i 

projekt:10 

2. Objektet  

   arsimore 

-  Shuma:  

   86,604.50 

-  Nr.i projekt:7 

3.  

3. Trotuaret 

-  Shuma:  

   34,175.72 

-      - Nr.i 

projekt:4 

6 Mamushë 2018           

2019 9  343,806.21  

  

1. 

Mirëmbajtje  

investive             

130,000.00  

- 1 projekt  

2.  

 Rregullimi i 

lumenjëve   

- 125,290.3 

1  

3 projekte  

3.  

Trotuare  

-  

49,995.00  

- 2  

projekte  

2020  9 509,009.78 1. Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

-Shuma:  

 203,399.78 

-Nr.i projekt:4 

2. Objektet  

    arsimore 

-   Shuma:  

    201,266 

-   Nr.i projekt: 2 

3.    3. Kanalizimi 

-   Shuma:   

     77,703.00 

-   Nr.i projekt:1 

 

 

  Totali për 

rajon 

 2018 

 

2019 

 

2020 

  

 

326 

 

 426            

  

 

18,854,976.01 

 

24,837,652.13 

      

RAJONI ZHVILLIMOR 

PERËNDIM 

Nr. Komunat Viti Nr. i 

projektev

e 

Shuma e financuar Tre (3) sektorët më të financuar, shuma dhe numri i 

projekteve 

1 Pejë 2018           

2019 43  4,903,869. 

55  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

1,449,530. 

78  

10 projekte  

2. Trotuare  

- 992,007.40  

7 projekte  

3. Objekte 

arsimore  

-530,073.54  

-  7 projekte  

2020 50 4,750,690.36 1. Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

-Shuma:  

 1,792,722.28 

-Nr.i projekt:9 

2. Trotuaret 

-  Shuma:  

   588,445.51 

-  Nr.i projekt:9 

3. Objektet    

    arsimore 

-   Shuma:  

    516,594.54 

-   Nr.i projekt:8 

2 Gjakovë 2018           

2019 99  5,945,171. 1. Rrugë  2. Trotuare  3. Ujësjellës  
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27  

  

lokale          

-  

3,219,446. 

45 - 58 

projekte  

- 704,576.26  

5 projekte  

- 497,933.65  

8 projekte  

2020 107 6,134,300.87 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

-Shuma:  

 3,743,412.87 

-Nr.i 

projekt:72 

2. Rregullimi i  

    lumenjve 

-  Shuma:  

   677,800.05 

-  Nr.i    

   projekt:2 

3.    3. Kanalizimi 

-      - Shuma: 

366,232.30 

-      -Nr.i 

projekt:2 

3 Klinë 2018           

2019 87  2,331,751. 

88  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

1,213,376. 

17  

40 projekte  

2. Kanalizim  

- 644,839.85  

20 projekte  

3. Ujësjellës  

- 139,584.57  

8 projekte  

2020 63  1,771,266.87 1. Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

-Shuma:   

 1,029,825.84 

-Nr.i 

projekt:30 

2. Ujësjellësi 

-  Shuma:  

   304,154.36 

-  Nr.i projekt:9 

3. Kanalizimi 

-  Shuma:  

   167,820.26 

-  Nr.i projekt:15 

4 Istog 2018           

2019 101  3,112,331. 

94  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

1,127,428. 

46  

- 6  

projekte  

2. Trotuare  

- 934,554.38  

38 projekte  

3. 

Kanalizi

m -  

24,579.8

7  

- 15 projekte  

2020 105 4,932,362.43 1. Ujësjellësi 

-  Shuma:  

    

2,796,446.66 

-  Nr.i 

projekt:9 

2. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 
-Shuma:  

 839,801.43 

-Nr.i projekt:33 

       3. Trotuaret 

-      -  Shuma:  

         333,704.75 

-      - Nr.i 

projekt:8 

5 Junik 2018           

2019 8  296,483.15  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

124,579.35  

- 2  

projekte  

2. Ujësjellës  

- 90,000.00  

2 projekte  

3. Ndërtesa  

administrative/af

ar 

iste  

- 56,667.00  

1 projekte  

2020 11 84,909.93 1. Ndërtimi i 

rrugëve lokale 

- Shuma:  

2. Ndërtesat  

administrative 

afariste 

3.    3. 

Mirëmbajtja  

    investive 
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  30,000.00 

- Nr.i projekt:3 

-  Shuma:  

    29,437.71 

-  Nr.i projekt:3       

-   Shuma:  

    15,000.00 

-      - Nr.i 

projekt:2 

6 Deçan 2018           

2019 21  1,315,460. 

21  

  

1. Rrugë  

lokale          

-  

859,337.12  

- 9  

projekte  

2. Objekte  

arsimore  

- 190,005.10  

-4 projekte  

3. Kapital 

tjetër - S 

98,062.09  

- 2  projekte  

2020 11 1,412,177.15 1. Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

-Shuma:  

 800,000.00 

-Nr.i projekt:4 

2. Trotuaret 

-  Shuma:   

   156,098.20 

-  Nr.i projekt:2 

3. Kapital tjetër 

-  Shuma:  

   160,674.00 

-  Nr.i projekt:1 

  Totali për 

rajon 

  

2018 

    /                                    / 

  

  

359              17,905,068.00  

 

347                    19,085,707.61 

  

2019 

  

2020 

 

 

a. Komunat që kanë realizuar më së 

shumti investime vetanake për periudhën 

2018-2020 sipas pesë (5) rajoneve 

zhvillimore

 

 
RAJONI ZHVILLIMOR - LINDJE 

Vitet Nr. Komunat me më shumë Investime 
Kapitale Vetanake 

Nr. I projekteve të 
realizuara 

Shuma e financuar e 
projekteve (2019-2020) 

2019-
2020 

1 Ferizaj 227 20,217,245.35 € 

2 Gjilan 73 7,140,062.71 

3 Viti 56 4,067,156.74 
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RAJONI ZHVILLIMOR - QENDËR 

Vitet Nr. Komunat me më shumë Investime 
Kapitale Vetanake 

Nr. I projekteve të 
realizuara 

Shuma e financuar e 
projekteve (2019-2020) 

2019-
2020 

1 Prishtinë 111 27,155,477.38 € 

2 Podujevë 175 13,878,860.45 

3 Graçanicë 47 8,867,506.08 

 
RAJONI ZHVILLIMOR - VERI 

Vitet Nr. Komunat me më shumë Investime 
Kapitale Vetanake 

Nr. I projekteve të 
realizuara 

Shuma e financuar e 
projekteve (2019-2020) 

2019-
2020 

1 Vushtrri 128 7,003,854.29 € 

2 Mitrovice Jugore 99 5,695,301.78 € 

3 Skenderaj 98 5,136,848.90 

 
RAJONI ZHVILLIMOR - JUG 

Vitet Nr. Komunat me më shumë Investime 
Kapitale Vetanake 

Nr. I projekteve të 
realizuara 

Shuma e financuar e 
projekteve (2019-2020) 

2019-
2020 

1 Pizreni 283 23,358,442.22 € 

2 Suhareke 265 8,468,415.61 

3 Malisheve 86 6,133,932.37 

 
RAJONI ZHVILLIMOR - PERËNDIM 

Vitet Nr. Komunat me më shumë Investime 
Kapitale Vetanake 

Nr. I projekteve të 
realizuara 

Shuma e financuar e 
projekteve (2019-2020) 

2019-
2020 

1 Gjakove 206 12,079,472.14 

2 Peje 93 9,654,559.91 

3 Istog 206 8,044,694.37 
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b. Paraqitja tabelare e sektorëve më të 

financuar nga investimet vetanake të 

komunave për periudhën (2018-2020) 

Tabela 35. Totali i  sektorëve më të financuar sipas Komunave përbërëse të pesë (5)  rajoneve për vitet 2019 dhe 2020 nga 

investimet vetanake të Komunave 

 

Rajonet Rrugë 

lokale 

Trotua

ret 

Kapita

l tjetër 

Mirë

mbajtj

e 

investi

ve 

Objekt

et 

arsimo

re 

Kanali

zim 

Objek

tet 

sporti

ve 

Ndërte

sat 

admini

strative 

afariste 

Ujësje

llsi 

Obje

ktet 

kultu

rore 

Rregu

llimi i 

lumen

jëve 

Obje

kte 

shënd

etsore 

Ndërt

esat e 

bani

mit 

Qendër 32,657

,171.2

7 

7,909,

346.74 

1,279,

760.3

2 

2,079,

054.7

8 

3,697,

985.79 

6,913,

943.92 

1,893,

858.6

5 

239,96

0.40 

2,708,

623.7

5 

/ / / / 

Lindje  17,128

,400.1

3 

2,581,

692.14 

932,4

63.36 

69,55

5.80 

1,904,

156.91 

1,358,

105.35 

918,1

80.81 

400,00

0.00 

3,870,

678.6

0 

271,9

48.63 

123,5

36.01 

123,2

14.25 

/ 

Veri 9,944,

921.87 

1,958,

870.19 

/ 749,8

98.54 

2,674,

422.56 

3,061,

229.42 

1,951,

323.5

5 

502,90

0.95 

833,5

97.13 

226,2

11.14 

/ /   99,6

48.25  

Jug 14,597

,130.7

8 

1,543,

355.99 

2,718,

509.1

4 

2,282,

564.0

6 

5,873,

750.28 

730,68

7.47 

0.00 0.00 0.00 0.00     125

,290.3 

/ / 

Perëndi

m 

16,229

,460.7

5 

3,639,

408.38 

258,7

36.09 

15,00

0.00 

1,236,

673.18 

1,203,

472.28 

/ 86,104

.71 

1,056,

252.4

5 

/ 677,8

00.05 

/ / 

Totali I 

sektorëv

e 

90,607

,084.8

0 

17,632

,673.4

4 

5,189,

468.9

1 

5,196,

073.1

8 

15,386

,988.7

2 

13,267

,438.4

4 

4,763,

363.0

1 

1,228,

966.06 

8,469,

151.9

3 

498,1

59.77 

926,6

26.36 

123,2

14.25 

  99,6

48.25  

 
Figura 65 Investimet vetanake nga komunat - Rajoni Zhvillimor Qendër - Tri sektoret më të financiuara 2018 – 2020 

 

 
 

 

 

32,657,171.27

7,909,346.74
6,913,943.92

0

5,000,000

10,000,000

15,000,000

20,000,000

25,000,000

30,000,000

35,000,000

Rrugë lokale Trotuaret Kanalizim

Rajoni Zhvillimor Qendër - Tri (3)sektorët më të financuar (2018-2020) 
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Figura 66 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Lindje 2018-2020 sipas sektorëve 

 
 
 

 
Figura 67 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Veri 2018-2020 sipas sektorëve 

 
 

 
 

 
Figura 68 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Qendër 2018-2020 sipas sektorëve 

 
 

17,128,400.13

3,870,678.60
2,581,692.14

0

5,000,000

10,000,000

15,000,000

20,000,000

Rrugë lokale Ujësjellës Trotuaret

Rajoni Zhvillimor Lindje - Tre (3)sektorët më të financuar (2018-2020) 

9,944,921.87

3,061,229.42
2,674,422.56

0

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

10,000,000

12,000,000

Rrugë lokale Kanalizim Objekte arsimore

Rajoni Zhvillimor Veri  - Tri (3)sektorët më të financuar (2018-2020) 

14,597,130.78

5,873,750.28

2,718,509.14
0

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

10,000,000

12,000,000

14,000,000

16,000,000

Rrugë lokale Objekte arsimore Kapital tjetër

Rajoni Zhvillimor Jug - Tri (3)sektorët më të financuar (2018-2020) 
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Figura 69 Ndryshimi i shpërndarjes se Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Perëndim 2018-2020 sipas sektorëve 

 

 
 

XXI. Investimet kapitale për kokë 

banori nga niveli qendror dhe nga niveli 

lokal sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore në 

Kosovë (Qendër, Lindje, Veri, Perëndim 

dhe Jug) 

Investimet për kokë banori janë trajtuar në 

dokumentin e Analizës për Investime kapitale 

prej v.2019 duke vijuar në v.2020.Këto të dhëna 

janë gjeneruar si rrjedhojë e investimeve 

kapitale vetanake që kanë gjeneruar vet 

komunat në raport me popullsin e asaj komune, 

ku është marrë për bazë raporti i fundit i ASK-

së për vlerësimin e popullsisë në këtë rast për 

v.2020.

 

  

 

 

Në tabelën e mëposhtme janë të paraqitura 

vlerat e investimeve kapitale sipas rajoneve 

zhvillimore nga niveli qendror për kokë banori 

për vitin 2020 si dhe  përmbledhja për dy vite 

2019-2020 si dhe investimet vetanake të 

komunave për kokë banori gjithashtu për 

periudhën 2019-2020. 

Tabela 36.  Investimet kapitale për kokë banori nga Ministritë e Linjës sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore në Kosovë 

 

Ministri           

RAJONI 
2019 2020 

TOTALI  

(2019 -2020) 
 NR.BANOREVE  

Euro/koke 

banori 
VITI 

QENDER 18,532,407.78 12,009,342.81 30,541,750.5 512,398.00 59.6 

LINDJE 23,149,235.00 14,014,996.92 37,164,231.9 323,605.00 114.8 

VERI 17,828,499.03 9,454,583.84 27,283,082.8 222,472.00 122.6 

PERENDIM 22,580,731.34 15,418,094.50 37,998,825.8 321,488.00 118,1 

JUG 11,990,187.26 8,738,844.02 20,729,031.2 402,603.00 51.4 

TOTALI: 94,081,060.89 59,635,862.16 153,716,923.98 1,782,566.00 86.2 

16,229,460.75

3,639,408.38

1,236,673.18

0

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

10,000,000

12,000,000

14,000,000

16,000,000

18,000,000

Rrugë lokale Trotuare Objekte arsimore

Rajoni Zhvillimor Perëndim- Tri (3)sektorët më të financuar (2018-2020) 
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Tabela 37.  Investimet kapitale për kokë banori nga Komunat sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore në Kosovë 

 
Komuna      

RAJONI 

VITI 

2019 2020 TOTALI  

(2019 -2020) 

 

NR.BANOREVE  

Euro 

koke banori 

QENDER 45,159,224.09 34,509,546.53 79,668,770.62 512,398.00 155.4 

LINDJE 19,536,427.85 20,160,018.73 39,696,446.58 323,605.00 122.6 

VERI 12,783,671.58 12,589,560.95 25,373,232.53 222,472.00 114 

PERENDIM 17,905,068.00 19,085,707.61 36,990,775.61 321,488.00 115 

JUG 18,854,976.01 24,837,652.13 43,692,628.14 402,603.00 108.5 

TOTALI: 114,239,367.53 

 

111,182,485.95 

 

225,421,853.48 

 

1,782,566.00 126.4 

 
 

Tabela 38. Totali i  investimeve kapitale për kokë banori nga Komunat dhe nga Ministritë e Linjës  sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

në Kosovë 

 

RAJONET 
ZHVILLIMORE 

Totali i investimit nga 
niveli Qëndror dhe Lokal 

për v.(2019 -2020) 

 Nr.banorëve ( 
Vlerësimi I popullsisë 

v. 2020) 

Euro 

koke banori  

QENDER 110,210,521.0 512,398.00 215.0 

LINDJE 76,860,678.4 323,605.00 237.5 

VERI 52,656,315.3 222,472.00 236.6 

PERENDIM 74,989,601.4 321,488.00 233.2 

JUG 64,421,659.3 402,603.00 160.0 

TOTALI: 379,138,775.4 1,782,566.00 212.30 
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Figura 70 Paraqitja grafike e investimeve për kokë banori nga niveli Qëndror dhe Lokal për v.2019-2020 

 

 
 
      

 
 

a. Zhvillimi Rajonal i Balancuar për vitet 

2018-2020 
 
Zhvillimi rajonal i balancuar, është synim 

strategjik i Ministrisë së Zhvillimit Rajonal për 

periudhën e ardhshme. Disbalancet e 

zhvillimeve rajonale janë të dukshme në vitet e 

kaluara, prandaj MZHR synon të ndikojë 

përmes zhvillimit te politikave dhe 

dokumenteve që kanë efekt në avancimin

 

 

 

 pozitivisht në këtë fushë. Përmes këtij 

dokumenti, MZHR ka pasqyruar investimet 

kapitale të ministrive të linjës për vitet 2018-

2020.  
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INVESTIMEVE KAPITALE NË RZHL PËR 

PERIUDHEN 2018-2020

2018 2019 2020
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32%

44%

24%

SHPËRNDARJA E BALANCUAR E 
INVESTIMEVE KAPITALE NË RZHV 

PËR PERIUDHEN 2018-2020

2018 2019 2020

33%

40%

27%

SHPËRNDARJA E BALANCUAR E 
INVESTIMEVE KAPITALE NË RZHP 

PËR PERIUDHËN 2018-2020

2018 2019 2020

35%

38%

27%

SHPËRNDARJA E BALANCUAR E 
INVESTIMEVE KAPITALE NË RZHJ PËR 

PERIUDHËN 2018-2020

2018 2019 2020
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XIV. Lista me investimet kapitale të realizuara nga Ministritë e Linjës 
 

213 MINISTRIA   E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPSINOR 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Prizren 18749 Ndertimi I Gypsjellesit Per Rrugen Janina Dhe Nene Tereza -Prizren 15,053.48 

Malishevë 18516 Nde.Kana. Te Uje.Te Zeza Fsh.Plloqice-Bubel Mlisheves 195,989.14 

Suharekë 15795 Rregullimi I Shtratit Të Lumit Toplluha - Suharekë 28,572.50 

Rahovec 18109 Rreg.Sht.Te Lum.Ne Fsh. Brestoc,Hoqe,Nagavc,Krushe Rahovec 95,585.03 

Gjilan 18254 Krijimi I Zonave Te Gjelbërta Në Gjilan 322,319.41 

Kamenicë  18241 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Krivareka Deri Te Ura E Domaroc 196,444.52 

Kamenicë 18351 Kriji.Hapsi.Gjelbruese Dhe Rekreative Per Femije Ne Kamenice 105,503.70 

Ferizaj 18498 Ndertimi I Parkut Memorial Te Uçk-Së Ne Jezerc 75,000.00 

Kamenicë 18249 Rreg.Shtratit Dhe Zonave Te Degraduara Te Lumit Desivojce 93,062.51 

Gjilan 18255 Ndertimi I Kanalizimit Ne Shtratin E Lumit Ne Doberqan 233,245.48 

Kaçanik 18385 Ndertimi I Kanalizimit Ne Strazhe- Kaqanik 37,500.00 

Kaçanik 18502 Ndertimi I Kanalizimit Ne Ivaje, Komuna E Kacanik 37,495.00 

Ferizaj 18514 Rregu.Sht. Te Lumit Sazli Prej Hek. Ne Ferizaj-Lumi Sitnice 237,656.07 

Kaçanik 13902 Rehab.I Ujesje. Rritj. Kapac.Te Ujit Per 9 Fshat.E Kacanik 76,961.31 

Kamenicë  18337 Rregullimi I Shtratit Te Prroit Ne Rubovc-Kamenice 50,000.00 

Kamenicë 18105 Pro.Diges Ne Hid.Nd.Hidro.Kikë-Kremenata, Komuna E Kamenices 114,880.00 

Viti 15144 RENOVIMI DHE NDERTIMI I INFRASTRUKTURES MBROJTESE 

PERGJATE Lumit Morava E Binçes-VITI 

375,000.00 

Deçan 15642 Rregullimi I Shtratit Të Lumbardhit Në Deçan 850,621.82 

Deçan 14579 Rregullimi I Hapesires Gjelberuese Te Verrat E Llukes 17,395.00 
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Pejë 18503 Rregu.Shtr.Te Lumit Drini I Bardhe Rruga E Pejes 112,499.98 

Pejë 18503  Ndertimi I Kanalizimit Te Ujerave Te Zeza Ne Fsh.Novoselle-Peje 222,905.69 

Istog 18507 Rregullimi I Hapesires Te Burimi I Vrelles, Komuna E Istogut 19,873.23 

Istog 18506  Nd.Kanalit Te Ujitjes Ne Fshatin Storadran, Komuna E Istogut 107,598.12 

Istog 18508 Proj.Kanal.Kaliqan- Onoberde-Stupe - Faza E Dyte-Istog 70,444.45 

Gjakovë 15798 Perfundimi I Punimeve Te Ujesjellesit Per 28 Fshatra - Gjakove 125,406.17 

Gjakovë 13124  Rregullimi I Shtratit Të Lumit Krena - Gjakovë 130,507.73 

Kline 18500 Pastrimi I Ambienit Dhe Rregullimi I Stazës Për Këmbësor Dhe Bicikleta 90,275.55 

Drenas 13512 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Drenica Ne Drenas 123,063.80 

Prishtinë 18179 Rregullimi I Shtratit Te Përrockes Ne Hajvali 115,463.76 

Prishtinë 18239 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Marec 157,812.36 

Lipjan 18243 Nd.Tualeteve Ne Mono.Me Rendesi Te Vecante Shpella E Gadimes 2,689.00 

Lipjan 18504 Ndertimi I Shtratit Te Lumit Janjeve 149,992.40 

Lipjan 15797 Rregullimi I Shtratit Të Lumit Sitnica Në Lipjan 426,764.01 

Obiliq 8140 Fshati Hade 2,890.25 

Fushë Kosovë 15146  RENOVIMI DHE NDERTIMI I INFRASTRUKTURES MBROJTESE 

PERGJATE Lumit Drini I Bardhe Dhe Sitnica-Fushe Kosove 

137,831.50 

Fushë Kosovë 18382 Past.Dhe Rreg.I Lumit Drenica- Bardh I Madh Fushe Kosove 72,583.40 

Graqanicë 18517 Rreg.Per.Kra.Ne Territ.E Prishtines Dhe Te Graqanices 6,202.05 

Podujevë 15803 Ndertimi I Sistemit Te Ujesjellesit Ne Fshatin Orllan - Podu 310,792.47 

Vushtrri 18740 Zgjerimi I Rrjetit Te Ujesjellesit - Vushtrri 375,000.00 

Mitrovicë 18278 Krijimi I Hapsires Gjelberuese Dhe Rekreative Per Femije Ne Mitrovice 150,000.00 

Mitrovicë 15406 Ujësjellësi Shipol-Brus, Mitrovicë 1,469.90 
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Mitrovicë 15712 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Iber - Mitrovice 499,863.44 

Mitrovicë 15713 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Sitnica - Mitrovice 750,000.00 

Skenderaj 18258 Kanalizimi Ne Bl Qirez-Likoc Skenderaj 75,000.00 

Skenderaj 18026 Pas.Zgje.Sht.Lum.Runiku, Nga Runiku Deri Ne Koliq Te Poshtem-Skenderaj 25,314.52 

Skenderaj 18384 Pastrimi I Lumit Turuqic- Skenderaj 23,703.05 

Skenderaj 18025  Pas.Dhe Rregu.I Lumit Jashareve Deri Ne L-3/Rr. Azem Bejta-Skenderaj 78,623.15 

Skenderaj 15800 Kycjet Individuale Ne Ujesjelles Per 12 Fshatra - Skenderaj 154,196.25 

Skenderaj 15802 Rregullimi I Lumit Klina Nga Fshati Kuqicë Deri Në Skenderaj 75,000.00 

Nr.projektit-Totali   49 7,752,051.20 

 

 

 

 

213 MINISTRIA E EKONOMISE 

 
KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Kamenicë 14120 Zbatimi I masave të efiçiencës së energjisë në KOmunën e 

Kamenicës – Ndriçimi Publik 

60,000.00 

Kamenicë 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve  57,890.50 

Kamenicë 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

191,503.66 

Prizren 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

93,072.95 

Suharekë 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

93,118.63 

Rahovec 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

61,951.71 

Dragash 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

45,338.49 

Ranillug 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

35,238.57 

Gjilan 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve  97,961.22 
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Gjilan 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve  131,042.05 

Gjilan 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

78,490.34 

Novoberdë 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

206,949.59 

Pejë 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

399,298.56 

Istog 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve 46,972.10 

Istog 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

127,526.59 

Gjakovë 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

138,932.69 

Kline 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

55,495.50 

Podujevë 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

182,585.20 

Shtime 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve  38,788.00 

Shtime 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve  43,712.42 

Shtime 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

15,543.28 

Vushtrri 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

170,219.47 

Mitrovicë 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

141,766.78 

Leposaviq 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale  

121,691.59 

Ferizaj 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve  25,640.60 

Ferizaj 12722 Auditimi energjetik I ndërtesave Publike dhe Ndërmarrjeve  71,065.00 

Lipjan 18063 Projekti për ekonominë dixhitale të Kosovës : Thirrja për aplikim 

sipas skemës së granteve për financimin e infrastrukturës dixhitale 

52,465.28 

Lipjan 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 117,490.05 

Lipjan 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 44,594.21 
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Viti 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 52,287.73 

Viti 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 69,939.80 

Viti 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 46,972.10 

Kaçanik 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 49,660.20 

Kaçanik 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 58,211.75 

Novoberdë 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 40,121.18 

Prishtinë 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 113,237.40 

Drenas 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 33,434.12 

Podujevë 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 42,837.54 

Fushë Kosovë 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 15,699.90 

Vushtrri 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 44,871.00 

Kline 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 159,186.21 

Mitrovicë 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 36,991.12 

Skenderaj 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 93,933.62 

Malishevë 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 61,741.82 

Rahovec 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 43,163.10 

Prizren 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 25,353.99 

Dragash 12722 Auditimi Energjetik I Ndertesave Publike Dhe Ndermarrjeve 43,681.99 

Nr.projektit-

Totali 

  47 3,977,669.60 

 

 

 

 

206 MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

 

KOMUNA NR. I PROJEKTIT EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Ferizaj 13846 Nddertimi i objektit te spitalit në Ferizaj 312,301.64 

Gjilan 13063  Ndërtimi i QKMF ne Gjilan 449,927.00 

Podujevë 15361  Ndërtimi i Objektit te Mjekësisë Urgjente ne Komunen e  Podujevës 163,595.00 

Nr.projektit-Totali   3 925,823.64 
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214 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DHE ADMINISTRATES PUBLIKE 

 

KOMUNA NR. I PROJEKTIT EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Rahovec 14782  Ndërtimi i shkollës fillore në Rahovec                430,931.00  

Prizren 13478  Ndërtimi i shkollës se muzikes në Prizren,                242,104.53  

Prizren 15416  Ndertimi i qerdhes ne Prizren                172,499.20  

VITIA 14780  Ndërtimi i shkollës fillore në Pozharan Viti                 186,950.54  

Gjakovë 13251  Dizajnimi dhe ndertimi i aneksit të Gjykates themelore në Gjakovë                90,100.66  

Pejë 13473  Ndërtimi i shkollës fillore në Pejë                274,993.85  

Prishtinë 10012   Kompleksi i Ri Qeveritar, në Hajvali në afërsi të Prishtinës                196,714.69  

Prishtinë 12992   Renovimi i Objekteve Qeveritare              1,187,611.33  

Prishtinë 13437  Ndërtimi i nderteses përcjellese të AKI             1,522,593.99  

Prishtinë 13437  Ndërtimi i nderteses përcjellese të AKI                315,822.88  

Prishtinë 13438  Ndërtimi i ndërtesës së IKAP                201,248.92  

Podujevë 14031  Ndërtimi i shkollës fillore në Bajqinë, Podujevë                120,952.33  

Drenas 15417   Ndertimi i shkolles profesionale ne Komoran- Drenas                572,937.37  

Drenas 15415  Ndertimi i shkolles se ciklit te ulet ne Fushticë te Epër - Drenas                  47,209.83  

Prishtinë 12806  Ndertimi i objektit te KPM-së (Komisoni i Pavarur per Media )                  32,878.85  

 Prishtinë  15715  Ndertimi i  nderteses per zyren e Presidences                 100,000.00  

 Prishtinë  15715  Ndertimi i  nderteses per zyren e Presidences                 470,995.82  

 Prishtinë  15235   Ndertimi i objektit  te zyres se KPMM-se                 289,787.86  

 Prishtinë  11286   Ndertimin i objektit te ATK-Dogan ne Prishtine                 413,523.80  

 Prishtinë  15732    Projekti dhe ndertimi i spitalit të Prishtines                 182,000.00  

 Prishtinë  18007   Ndërtimi I objektit te Akademisë se Drejtësisë                 581,813.48  

Mitrovicë 13216 Ndërtimi dhe projektimi i dy fakulteteve në Mitrovicë                435,740.88  

Mitrovicë 13216 Ndërtimi dhe projektimi i dy fakulteteve në Mitrovicë             1,436,276.06  

Nr.projektit-Totali   35   9,505,687.87  

 

 

 

208 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS  TEKNOLOGJISË  

 

KOMUNA 
NR. I 

PROJEKTIT 
EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Malishevë 15788 Ndërtimi I shkollës fillore Ibrahim Mazrek në Malishevë  276,187.98 

Prizren 18349 
Ndërtimi I sallës së edukates Fizike të shkollës “Izvor” në Gornje 

Lubinje  
75,149.72 

Rahovec 18778 
Ndërtimi I shkollës fillore mesme të ulët "Tre Dëshmorët" në Vrajakë-

Bratotin, Rahovec 
43,499.35 
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Rahovec 18476 Ndërtimi I shkollës fillore në Krushë të Madhe 300,000.00 

Suharekë 18468 Ndërtimi I shkollës fillore në Doberdolan - Suharekë  278,494.62 

Suharekë 18469 Ndërtimi I qerdhës në Suharekë  251,609.00 

Malishevë 18466 Ndërtimi I shkollës fillore në Dragobil, Malishevë  404,341.00 

Prizren 18343 Renovimi I shkollës “Lidhja e Prizrenit” në Prizren  179,416.87 

Prizren 18324 Nërtimi I qerdhes në Prizren 133,099.00 

Malishevë 18478 
Ndërtimi I sallës së edukates Fizike për Shmfu " Ibrahim Mazrek” në 

Malishevë 
93,750.00 

Prizren 18035 
Përmirësimi i infrastrukturës në shkollën fillore."Motrat Qiriazi"dhe 

"Avdyl Frashëri"PZ 
397,127.00 

Suharekë 15538 Ndërtimi I shkollës fillore në Vraniq, Suharekë 218,373.49 

Suharekë 15421 Ndërtimi I shkollës fillore Vaso P. Shkodrani në  Leshan-Suharekë 257,632.26 

Ferizaj 18473 Nërtimi I shkollës së mesme të ulët - Talinoc i Muhagjerëve-Ferizaj 174,134.00 

Kaçanik 18479 Ndërtimi I shkollës profesionale V.Çako dhe Feriz Guri - Aneksi 222,813.54 

Ferizaj 15779 Nërtimi I shkollës profesionale në Ferizaj 163,283.00 

Kaçanik 15266 Ndërtimi I shkollës fillore "Qamil Ilazi" Kaçanik I vjetër 149,471.10 

Gjilan 10572 Ndërtimi I objektit të shkollës së mesme të muzikës, Gjilan 159,735.40 

Kaçanik 18326 Ndërtimi I objektit shkollor në Dragaj, Kaçanik  174,000.00 

Ferizaj 15532 Nërtimi I aneksit dhe renovimi I shkollës fillore në Zaskok- Ferizaj  337,500.00 

Viti 18482 Ndërtimi I .Shmu"Dëshmorët e Vitisë" fshati Drobesh,Viti 133,885.14 

Kamenicë 15357 Nërtimi I shkollës së mesme të ulët në Busavate - Kamenicë 141,774.33 

Ferizaj 

 

18778 

 

Ndërtimi I shkolles fillore në Ferizaj - Faza e pare 76,715.31 

Deçan 

18472 Ndërtimi I shkollës së mesme të ulët "Lidhja e Prizrenit", Deçan 137,351.15 

18475 Ndërtimi I shkollës fillore në Prapaqan, komuna e Deçanit 90,306.40 

18334 Ndërtimi I objektit shkollor Gllogjan 465,160.55 

15780 Ndërtimi I shkollës në Gramaqel, Deçan 285,537.21 

18489 Ndërtimi I shkollës së mesme të ulët “Lan Selimi” në Lumbardh 89,371.02 

15536 Ndërtimi I shkollës fillore në Ratishe -Deçan 79,997.54 

Gjakovë 18331 
Ndëtimi I sallës së educates fizike -Shmfu "Haxhi Hoti" në Rogovë, 

Gjakovë 
86,998.00 
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18560 Ndërtimi I shkollës në Demjan-Gjakovë 19,431.00 

Istog 

15534 Ndërtimi I shkollës fillore në Uqe - Istog 306,915.48 

18324  Çerdhe për femije ne Vrelle, Istog 61,342.89 

18039 Ndërtimi I shkollës fillore në Llukac I Bregut 210,479.37 

Junik 18467 Ndërtimi I shkollës fillore në Junik 254,998.88 

Klinë 15785 Ndërtimi I qerdhes në lagjen Arbëria 109,081.80 

Drenas 18330 Ndërtimi I sallës së educates fizike të shkollës fillore në Arllat 24,971.00 

Podujevë 15533 Ndërtimi I shkollës fillore në Llaushë të poshtme - Podujevë 207,355.06 

Podujevë 18477 Ndërtimi I shkollës fillore Luigj Gurakuqi në Podujevë 241,378.61 

Lipjan 15269 Renovimi I shkollës së mesme  "Adem Gllavica " Lipjan 23,206.51 

Lipjan 15418 Vazhdimi I punimeve për ndërtimin e sallës në Sllovi – Lipjan  28,784.80 

Lipjan 18329 Ndërtimi I sallës së sporteve Shalë, Lipjan 38,476.73 

Mitrovicë 15268 Ndërtimi I shkollës fillore  Braboniq -Mitrovicë 72,100.88 

Mitrovicë 18486 Ndërtimi I sallës së educates fizike të shkollës Fazli Grajqevci në Shipol 70,833.33 

Mitrovicë 15535 Ndërtimi I shkolles fillore në  Gushavc - Mitrovicë 200,000.00 

Skenderaj 11027 Ndërtimi I shkolles fillore  - Turicevc 31,821.91 

Skenderaj 18485 Ndërtimi I sallës së edukates fizike “ Shaban Jashari” në Skenderaj 74,704.98 

Skenderaj 18487 Ndërtimi I sallës së edukates fizike shml “Anton Ceta” në Skenderaj J 74,859.94 

Vushtrri 18018 Ndërtimi I sallës së sportit në Vushtrri 18,750.00 

Skendera 15533  
Vazhdimi I puneve per ndërtimi i shkollës fillore dhe sportive Drenicë, 

në fshatin Polac, Skenderaj 
337,499.63 

Nr.projektit-

Totali 
  50 8,283,706.78 

 

 

 

205 MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Prizren 18193 Ndertimi I Rruges Ne Fshatin Zym            112,486.78  

18423 Ndertimi I Rruges Planej-Pashtrik, Prizren            187,487.50  

18442 Rreg.Zgje.Rrug.Planje-Marzrek-Liken I Hasit Ramja E Desh.              96,498.36  

Malishevë  15370 Asfaltimi I Rruges Rud- Sverk,Malisheve                189,149.30  
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18317 Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rrugës Foleja E UÇK-Së                  76,744.26  

18438 Ndertimi I Rruges Carralluke-Carralluke, Malisheve              77,481.00  

15370 Asfaltimi I Rruges Rud- Sverk,Malisheve                189,149.30  

Rahovec 15349 Rreth Rrotulimiet Te Rrasat Dhe Rija Ne Rahovec              47,808.32  

15766 Ndertimi I Rruges Krushë E Madhe -  Randobravë 2 Km                118,050.00  

18406 Asfaltimi I Rruges Fortesë-Hamoc-Rahovec            149,977.76  

18407 Ndërtimi I Rruges Xërxë-Sponiq-Ratkoc              99,999.99  

14745 Asfaltimi I Rruges Qarkore Ne Rahovec Ne Rrugen Regjionale            101,620.21  

Suharekë 18170 Ndertimi I Unazëx - Krahu I Djathtë - Suharek (L - 4590 M)              99,981.40  

18263 Asfaltimi I Rugës Nacionale N25 Grejkoc-Rrafshi I Livadhev            150,000.00  

18729 Ndërtimi I Rrugës " Brigada 123 " - Sheshi Në Suharekë                150,000.00  

18436 Ndertimi I Rruges Nishore-Kervasari, Suhareke              15,050.99  

18172 Ndertimi I Rrugës Sopi - Shirokë (Rrethrrotullimi Leshan L - 5850 

M) 

               234,352.80  

18435 Ndertimi I Rruges Ngucat-Javore                  79,833.60  

18434 Asf.Rr.Qe Lidh Fshatin Ngucat (Rruga Bashkim Gashi),Suhareke              58,275.00  

  15768 Rikonstruimi I Rruges Varosh-Gërlicë                100,764.00  

15286 Asfaltimi I Rruges Sazli - Prelez I Muhaxhereve Te Ferizajit                  93,072.00  

15287 Ndertimi Rr. Bibaj (Kyqja R6)-Driton Islami (N2) Ne Ferizaj                125,000.00  

15290 Asfaltimi I Rruges Pleshine-Kashtanjeve Te Ferizajit                  25,000.00  

13744 Zgjer.I I Rrug. " Brahim Ademi "Dhe " Driton Islami",Ferizaj, 

Faza 3 

                 13,124.04  

13744 Zgjer.I I Rrug. " Brahim Ademi "Dhe " Driton Islami",Ferizaj, 

Faza 2 

                 35,553.25  

15289 Asfaltimi I Rruges Rahovice-Kishnapole Te Ferizaji                485,982.93  

14704 Asfaltimi I Rrugës Mirashi I Ri-Cërnillë                  74,124.63  

14705 Asfaltimi I Rruges Prelez I Jerlive-Muhoc-Lloshkobare                  26,610.82  

14770 Unaza E Jashtme Ne Ferizaj (Prelez I Jerlive-Kosine-Llojza-D                100,000.00  

14707 Asfaltimi I Rrugës Greme - Burrnik - Gaqke (Ferizaj - Shterp                130,550.85  

14769 Zgjerimi I Rruges Komogllave-Terstenik Permes Lagjes Qarkosh                225,000.00  

15771 Ndertimi I Nenkalimit Per Vetura Ne Ferizaj                794,952.00  

15289 Asfaltimi I Rruges Rahovice-Kishnapole Te Ferizaji                485,982.93  

18444 Ndërtimet E Rrugëve Të Reja, Rregullimin Asfalltimin E 

Rrugicave Në Vendbanimet ,Fshatrat Dhe Lagjet E Komunitetit 

Ashkali Në Komunat: Ferizaj, Lipjan, Gjakovë, Podujevë 

                 35,020.89  

14706 Ndërtimi I Nenkalimit Per Automjete (Tek Hekurudha)  

Ne Fshatin Nekodim (Varosh), Lot 1 

                 51,388.17  

14706 Ndërtimi I Nenkalimit Per Automjete (Tek Hekurudha)  

Ne Fshatin Nekodim (Varosh), Lot 2 

                 48,611.83  

GJILAN  18143 Nd.Dhe Asfaltimi I Rrugës Doberqan - Pogragjë - Stublime                199,993.94  

15310 Asfal. Rr. Verbice E Zhegovcin (Gjilan) - Sllovi (Sllovi)                  20,000.00  
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18125 Nde.Urës Në Rrugën Doboreqan - Pograxh ( Lumi Morava )                  50,000.00  

18265 Ndertimi I Rrugës Se Kumanoves Me Kyqje Ne Rrugën E Zhegres                199,000.00  

14342 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytetin E Gjilanit ( Rregullimi I Rrugëve 

Në Lagjen Fehmi Agani ) 

                 58,415.56  

14342 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytetin E Gjilanit ( Asfaltimi I 

Disarrugëve Në Qytetin E Gjilanit ) 

                    2,885.14  

14342 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytetin E Gjilanit ( Ndërtimi I Rrugëve 

Lidhese Me Rrugën E Prishtinës 

                 44,908.93  

14342 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytetin E Gjilanit ( Ndërtimi I Rrugëve 

Lidhese Me Rrugën Pajazit Ahmeti ) 

                 12,320.28  

14342 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytetin E Gjilanit (Asfaltimi I Rrugës “ 

Skifter Arifi” ) 

               176,637.97  

14342 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytetin E Gjilanit (Asfaltimi I Rrugës “7 

Shtatori” ) 

               152,416.12  

18181 Rruga Ne Qyettin E Gjlanit Enver Miftari Të Morave E Binqes                100,000.00  

18422 Asfaltimi I Rruges Zabel-Uglar, Gjilan                  74,999.36  

18143 Ndërtimi Dhe Asfaltimi I Rrugës Doberqan - Pogragjë                 100,000.00  

14341 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat E Gjilanit (Asfaltimi I Rrugeve 

Ne Fshatin  

Shillove E Muhaxhereve - Kmetoc Lot II 

                 15,577.25  

14341 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat E Gjilanit (Asfaltimi I Rruges 

Ponesh Gumnishte) 

                 22,449.46  

14341 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat E Gjilanit (Asfaltimi I Rrugëve 

Në Fshatin Bresalc, Lagja E Makiqëve ) 

                 21,430.62  

14341 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat E Gjilanit ( Zgjerimi I Rrugës Ne 

Fshatin Përlepnicë ) 

                 71,393.34  

14341 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat E Gjilanit ( Asfaltimi I Rrugës 

Përlepnicë – Penda Dhe Rrugët Anësore ) 

               236,142.97  

14341 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat E Gjilanit ( Asfaltimi I Rrugëve 

Në Fshatin Cërnicë ) 

                 36,183.34  

14341 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat E Gjilanit ( Asfaltimi I Rrugëve 

Në Malishevë Të Epërme ) 

               166,307.17  

HANI I ELEZIT 14725 Rregullimi Rruges Hani I Elezit-Gorance- Klloboqice                218,306.43  

15318 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Han Të Elezit ( Rruga Dremjak - 

Naqavc ), Lot 1 

             62,398.16  

15318 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Han Të Elezit ( Rruga Dremjak - 

Naqavc ), Lot 2 

                 44,423.81  

KACANIK  15072 Ndertimi I Ures Mbi Lumin Lepenc Ne Kovaqevc Te Kaqanikut                     5,633.08  

18409 Asfaltimi I Rruges Triumf Riza Në Stagovë,Komuna E Kaçanikut                  14,704.61  

18410 Zgjerimi I Rruges Avdurrahim Shehu, Komuna E Kaçanikut                  32,978.00  

18411 Ndërtim I Rruges Idriz Seferi, Komuna E Kaçanikut                  11,710.89  

15296 Asfaltimi I Rrugeve Lokale Ne Qytetin E Kacanikut                  32,086.66  

VITI  15294 Zgjer.Asfal. Rr. Sadovina E Jerlive-Dardan/Kyqja Autoatrade                  25,375.99  

KAMENICË  18180 Asfaltim I Rrugëve Ne Kamenicë                717,504.60  

14743 Asfaltimi I Rruges Muqiverc-Krenidell                250,119.94  

PEJE 18415 Rruga Kuqishtë-Rugovë, Pejë                  67,871.00  

18417 Rruga Stankaj-Rugovë, Pejë                  50,000.00  

15719 Ndertimi I Rruges Te Varezat (Peje)                  62,122.86  
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15338 Asfaltimi I Rruges Peje-Lumbardh-Milishevc                219,719.20  

15341 Rruga Shtupeqi I Madh Ne Peje                146,654.51  

18420 Rrugaj Pepaj-Koshutan-Rugovë, Peje                  69,998.67  

18168 Ndertimi I Rrugës Së Radoniqit                  50,000.00  

18421 Dugaiev-Gunisht-Shkrel-Rugovë, Peje                245,000.00  

14712 Asfaltimi I Rrugës Maja E Zeze - Peklen - Shtypeq I Vogël 

 -Varri I Sykut 

               176,232.00  

14713 Asfaltimi I Rruges Ne Drelaj-Llutov-Pepaj                  34,082.30  

18724 Ndërtimi I Rrugës  Varri I Sykut - Kofile - Shtypeq I Madhë                  99,772.96  

KLINË  18282 Ndërtimi I Rrugës Aqareve - Siqevë                  75,000.00  

14973 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Gjurgjevik I Madh- Klinë                  69,022.00  

15317 Asfaltimi I Rrugës Qupevë - Ujmirë, Klinë, Faza 2                  87,697.34  

15423 Asfaltimi I Rrugëve Në Jashanicë, Faza 2                  97,412.17  

15717 Asfaltimi I Rrugës Në Fshatin Potërq I Epërm, Faza 2                  50,000.00  

15764 Asfaltim I Rrugës Përqevë  - Sferkë, Faza 2                  30,820.00  

18188 Asfaltimi I Rrugës Zllakuqan - Budisalc                311,989.00  

18413 Asfaltimi I Rruges Kepuz-Mrasor                112,500.00  

ISTOG 14739 Asfaltimi I Rruges Kosh-Osojan                     3,160.00  

18393 Asafaltimi I Rrugës Për Bjeshkë Lubozhdë-Lugu I Butë                224,994.00  

JUNIK  13707 Ndërtimi I Rrugës Junik - Gjeravicë, Faza 2                  18,851.18  

18184 Asfaltim I Rrugës Junik - Jasiq - Gjocaj                  75,000.00  

18187 Asfaltimi I Rrugës Topilla (Junik - Pacaj )                  25,068.73  

  18315 Ndertimi I Rrugës Ramahmat / Gjakove                  40,750.00  

18191 Nd.Rr.Hereq-Novosell-Palabardh-Janosh-Lugbunar                  75,000.00  

18154 Ndertim I Rrugës Cufa Doli               25,424.90  

15765 Asfaltim I Rrugës Smolicë -  Stubëll - Berjahë - Nivokaz              95,282.64  

18160 Ndertimi I Rrugës Cermjan - Meqe                112,500.00  

18162 Ndertimi I Rrugës  Libovec - Goden              50,000.00  

10041 Ndertimi I Rrugës  Në Fshatin Doblibare              50,102.80  

18158 Ndertim I Rrugës Shqiponjë -Kralan (Rruga Shaban Zeka )                  73,953.75  

15352 Asfal. Rr. Ne  Fsh.Pozhar- Lumbardh, Lluke E Eperme-Maznik            435,996.09  

18167 Rehabilitmi I Rrugës Muharrem Deomi - Gjakovë                  68,975.00  

15351 Asfal. Rr.Strellc I Eperm - Drenoc, Lidh.Me Rr. Magjistale                360,996.09  

14719 Asfaltimi I Rruges Pac-Qafe Gjonaj-Babaj Bokes                  63,681.00  

15659 Ndertimi I Qarkores Se Gjakoves            523,393.95  

15659 Ndertimi I Qarkores Se Gjakoves            430,087.54  
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DECAN 18424 Rruga Në Bjeshken E Strellcit, Deçan            173,997.39  

15352 Asfal. Rr. Ne  Fsh.Pozhar- Lumbardh, Lluke E Eperme-Maznik            435,996.09  

15351 Asfal. Rr.Strellc I Eperm - Drenoc, Lidh.Me Rr. Magjistale            360,996.09  

10041 Asfaltimi I Rrugës Së Fshatit Belle , Fshatë Turistik I Zhvilluar              74,963.63  

15759 Asfalltimi I Rrugës Sllup             357,048.58  

18318 Asfaltim I Rrugës Ne Fshatin E Irzniqit               64,964.40  

18175 Ndertimi I Rrugës Qendrore Ne Deçan          1,149,999.99  

18176 Zgjerimi  Dhe Rikonstrumi I Rrugës (Prilep - Irzniq)                112,500.00  

15352 Asfal. Rr. Ne  Fsh.Pozhar- Lumbardh, Lluke E Eperme-Maznik            435,996.09  

15351 Asfal. Rr.Strellc I Eperm - Drenoc, Lidh.Me Rr. Magjistale            360,996.09  

PRISHTINË  14742 Zgjerimi I Rruges (Unaza) Liqeni I Badovcit - Mramor -Grasht                  58,913.71  

DRENAS  14763 Asfaltimi I Rruges Drenas-Gradice                  27,434.00  

14714 Asfaltimi I Rrugeve Ne Komoran                  73,850.99  

18427 Ndertimi I Rruges Gradicë-Zhilivodë, Drenas                  77,997.25  

FUSHË KOSOVË 18276 Rikonstruimi I Rruges Miradi - Zona Industriale            130,394.35  

PODUJEVË  18428 Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rruges Hertict - Xeherore, Podujeve                  63,521.19  

14740 Asfaltimi I Rruges Ballaban - Orllan (Te Liqeni)                  57,417.76  

OBILIQ  15336 Asfaltimi I Rruges  Palaj-Lajthishte-Sibovc-Hamidi-Plemetin                  11,664.00  

18173 Renovim I Rrugës Hasan Prishtina Dhe Isa Boletini Që Lidhet Me 

R-220 

                    9,863.00  

18174 Renovim I Rrugës Llapi Ne Obiliq  R-120                  10,695.33  

15756 Ndertimi I Rrugeve Në Lagjen Hade E Re                214,769.00  

LIPJAN  18734 Asfaltimi I Rrugës Së Shkupit Dhe Rrugës Së Lumit Në Gadime                  42,300.00  

15753 Rruga Rreth Hekurudhës Prej Udhëkryqit Drenas-Rubovc Deri                130,295.97  

14698 Ndertimi Segmentit Rrugor: Gadime E Eperme-Smallushe-Sllovi,                  15,844.14  

MITROVICA 

JUGORE  

15281 Ndertimi I Rrugeve Ne Stan Terg                  65,735.00  

15278 Ndertimi I Rruges Ne Fshatin Zaselle-Mitrovice                  29,674.00  

15280 Ndertimi I Rruges Ne Fshatin Kovaqice                268,221.25  

VUSHTRRI  14748 Ndertimi I Ures Mbi Lumin Sitnica Ne Fshatin Pestove                  51,584.00  

18192 Rehabilitim I Rruges Pantine - Oshlan                149,493.71  

SKENDERAJ 18286 Ndërtimi I Rrugës Kuqic - Ternavc                150,000.00  

18293 Ndertimi I Rrugës Kotorr - Qubrel                  75,000.00  

18312 Ndertimi I Rrugës Syreigan - Pemishtë                  66,794.22  

18319 Rregullim I Rruges Rezall E Re - Rezall E Vjeter                  40,183.00  

18289 Vazhdimi I Rrugës 17 Shkurti ( Faza Dy )                  75,000.00  

15312 Zgjerimi I Rrugës Rezallë - Likofc Ne Skenderaj                  90,559.00  
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18284 Ndërtimi I Rrugës Skenderaj Vushtrri (Fshati Krasmirovc)                130,516.30  

18311 Ndertimi I Rruges Aqarev - Plluzhinë                  15,695.00  

15314 Asfaltimi I Rrugëve Në Izbicë Në Skend                104,996.00  

15749 Asfaltimi I Rruges Runik Deri Te Kisha                150,000.00  

ZVECAN  15279 Asfaltimi Rruges Boletin- Rahove E Madhe                  18,556.36  

Nr.projektit-Totali   145           19,004,527.09  

 

207 MINISTRIA E KULTURES RINISË DHE SPORTIT 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

PRIZREN    Muzeu Arkeologjik në Prizren                  60,000.00  

15111  Qendra Historike e Prizrenit                200,000.00  

  Objekti i MKRS-së në Prizren                100,000.00  

  Revitalizimi i rruges Marin Barleti, Prizren                141,400.00  

MALISHEVË    Rindërtimi i kullës se Sef Mleqanit                  60,000.00  

SUHAREKE  18377 Kulla e Ramë Bllacës-Bllacë                  20,000.00  

  Shtëpia Muze "Fadil Vata" - Sallagrazhdë                  30,000.00  

  Shtëpia Muze " Fadil Vata" - Sallagrazhdë                  30,000.00  

Ferizaj   Ndërtesa e Tetatrit 50,000.00 

  Kisha Katolike ne Ferizaj 70,000.00 

GJILAN   Shkolla e muzikës, Gjilan 40,000.00 

  Muzeu i Gjilanit                  20,000.00  

VITI   Mulliri dhe Velanica e Visheve ne Verban, Viti                  20,000.00  

KAMENICE 18465 Renovimin E Shtëpisë Muze E Nuhi Berishës Në Sfircë-Kamenicë 90,000.00 

15627 Kompleksi Rexhep Malaj Ne Kamenice 100,000.00 

Gjakovë 18460 Restaurimi Dhe Konservimi I Kullës Së Sahit Avdylit-Dujak 40,000.00 

Deçan 18789 Restaurimi Dhe Konservimi I Kullës Së Sadik Ibishit, Isniq - 70,000.00 

Gjakovë   Muzeu Etnografik Në Gjakovë 20,000.00 

Istog   Kulla në Oroberdë / Istog 50,000.00 

Pejë   Kulla e Sheremetit në Pejë 30,000.00 

Pejë   Restaurimi dhe konservimi i kulles se Fazli Boqollit, Raushic, Pejë 40,000.00 

Gjakovë   Qarshia e Gjakovës 30,000.00 
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Deçan   Kulla e Familjes Geci 50,000.00 

Gajkovë   Kulla në Lubizhdë të Hasit 50,000.00 

Gjakovë   Shtëpia e Nimon Ferizit, Gjakove 30,000.00 

Gjakovë   Kulla e Ethem Godenit, Rogove 30,000.00 

Gjakovë   Shtëpia tradicionale Ryshyt Kepuska, Gjakove 40,000.00 

Gjakovë   Kulla e Zeqe Rame Sadrise, Brovine 30,000.00 

Gjakovë   Kulla e Sylejman Vokshit, Gjakovë 50,000.00 

Deçan   Mulliri i Faik Ukë Gjikokaj, Deçan 35,000.00 

Deçan   Kulla e Adem Qerim Osdautaj 70,000.00 

Pejë   Konaku i Mehmet Begolleve 20,000.00 

Pejë   Ndërtimi i Kullës Haxhë Mustafë Lajçi - fshati Malaj 60,000.00 

Prishtinë   Shtëpi banimi Kurtesh Sylejmani, Prishtinë 50,000.00 

Prishtinë   Shtëpi banimi Musli Hoxha, Prishtinë 50,000.00 

Prishtinë   Shtëpi banimi Salih Safqi, Prishtinë 50,000.00 

Prishtinë   Shtëpia e Herticeve ne Prishtine 20,000.00 

Prishtinë   Qendra Historike e Prishtinës 40,000.00 

Prishtinë   Rezidenca Ibrahim Rugova 35,000.00 

Prishtinë   Muzeu Shtëpia e Pavarësisë 20,000.00 

Prishtinë   Kompleksi Etnologjik "Emin Gjiku" 120,000.00 

Prishtinë 18463  Ndërtimi i Kullës Muze i Heroit të Kombit Basri Canolli Shpendi 

në fshatin Marecë 

63,000.00 

Prishtinë   Konservimi i Skulpturave te Agim Çavdarbashes 40,000.00 

Prishtinë   Konservimi dhe restaurimi i Shtëpisë se Hynilereve ne Prishtinë 50,000.00 

Prishtinë   Konservimi-Restaurimi i Shtëpisë së Adem Demaçit në Prishtinë 20,000.00 € 

Prishtinë 18347 RENOVIMI I DEPOVE TË MUZEUT TË KOSOVES 150,000.00 

Drenas   Kulla e Shaban Polluzhes 30,000.00 

Mitrovicë   Konservimi dhe restaurimi i Shtëpisë se Xhafer Deves 80,000.00 

Vushtrri   Konservimi dhe restaurimi i Shtëpisë së Shaban Agës në Vushtrri 40,000.00 

Mitrovicë   Shtëpia e familjes Koruglu në Mitrovicë 40,000.00 

Mitrovicë   Shtëpia Muze në Lagjen Lumbardh, Mitrovicë 29,296.00 
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Mitrovicë   Kulla e Isa Boletinit 80,000.00 

Skenderaj   Restaurimi i Akademisë së parë ushtarake të UÇK-së në Açarevë 50,000.00 

Skenderaj   Ndërtimi i Kullës të Shaban Manxhollit në fshatin Mikushnicë, 

Skenderaj 

50,000.00 

Nr.projektit-Totali   51 2,883,696.00 

 

 

 

209 MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES SOCIALE 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Prizren 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                221,364.40  

Rahovec 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                    8,926.90  

Suhareke 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                  35,990.16  

DRAGASH  18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+ 19,666.99 

MAMUSHË 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+ 27,481.34 

FERIZAJ   18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                  67,619.23  

15125 Renovimi i qap-ave                  11,946.00  

GJILAN  18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                    1,763.25  

KACANIK  12175 Ngrit kap fiz te z te punsimit                  49,588.02  

Peje 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                  48,862.95  

Kline 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                    7,991.55  

Istog 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+ 16,977.54 

Gjakove 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                  41,339.17  

Deçan 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                    1,384.90  

Prishtine 15125 Renovimi i qap-ave                        

878.50  

Fushë Kosovë 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                126,619.60  

SHTIME  18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                  11,904.20  

PODUJEVË  18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                    4,975.69  

OBILIQ  18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                  16,830.01  

LIPJAN  18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+                  17,021.13  

Skenderaj 18490 Projektet për komunitetet e grupit 6+ 792.45 

Nr.projektit-Totali   21 739,923.98 
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204 MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Suharekë 12664  Ndërtimi i Parkut Industrial në Shirokë - Suharekë 507,190.24 

Malishevë 12664  Ndërtimi I Inkubatorit te biznesit ne Malishevë 56,806.61 

LIPJAN 12664  Ndërtimi I Infrastruktures fizike në Parkun industrial Qylagë-

Lipjan 

387,821.51 

VUSHTRRI 15816  Ndërtimi I Parkut Industrial në Lumadh - Vushtrri 642,723.92 

Nr.projektit-Totali   4 1,594,542.28 

 

 

 

221 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

RAHOVEC 18782 Ndërtimi I Rrugës Në Fshatin Zoqisht   30,000.00 

18782 Renovimi I Stacionit Autobusëve Dhe Vendosja E Kabinave 

Inovative  

                 50,321.20  

SUHAREK  18782 Ndërtimi I Rrugëve Lokale Me Karakter Regjional  39,329.20 

DRAGASH  18782 Ndërtimi I Pushimoreve Në Të Gjitha Fshatrat E Komunës Së 

Dragashit  

                 49,008.50  

MAMUSHË 18782 Ndërtimi I Rrugëve Fushore, Bujqësore Në Komunën E Mamushës   53,544.50 

18782 Kubëzimi Dhe Rregullimi I Rrugëve Lokale Në Mamushë   50,000.00 

GJILAN 18782 Ndërtimi I Tregut Dhe  Parkut Ne Zheger                  60,000.00  

RANILLUG 18782 Ndërtimi I Rrugës Rajanovce – Bozevce                  47,733.24  

HANI I ELEZIT  18782  Ndërtimi I Sallës Sportive Në Fshatin Gorance                    50,000.00  

VITI 18782 Përmirsimi I Infrastrukturës Ekonomike Përmes Asfaltimit Të 

Rrugës Viti-Sllatinë E Ulët  

                 60,000.00  

KAMENICE 18782 Zhvillimi Socio Ekonomik Në Komunën E Kamenicës Përmes 

Ndërtimit Te Kolektorit Të Ujërave Të Zeza Në Fshatin Koretin  

30,000.00 

PARTESH 18782 Rikonstruimi Dhe Asfaltimi I Tereneve Dhe Fushave Sportive Në 

Oborrin E Shtëpisë Së Kulturës Partesh 

                 49,999.00  

NOVO BËRD 18782 Rregullimi I Rrugës Lam – Kllokoq  16,647.00 

18782 Asfaltimi I Rrugës Stanishor – Strazhe   70,000.00 

KLLOKOT 18782 Ndërtimi I Rrugëve Lokale Në Komunën E Kllokotit  30,000.00 

PEJË  18782 Ndertimi I Pendes Ne Fshatin Ruhot Dhe Kanalit Te Ujitjes Ne 

Fshatrat Ruhot-Trubohoc 

135,000.00 

18782 Ndërtimi I Rrugës Në Fshatin Zllapek  30,000.00 
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ISTOG  18782 Ndërtimi I Infrastrukturës Në Zonën Industriale Të Komunës Së 

Istogut   

75,000.00 

JUNIK  18782 Finalizimi I Shtëpisë Bjeshkatare – Alpine Në Junik                    56,445.71  

Deçan 18782 Zhvillimi I Turizmit Në Bjeshkët E Deçanit                  155,073.15  

GRACANICË  18782 Rregullimi I Shtratit Të Lumit Graqanka  74,370.50 

SHTIME  18782 Regullimi I Parkut Atraktiv Dhe Sportiv Te Pishat   59,919.86 

PODUJEVË  18782 Ndërtimi I Urës Në Lubç I Poshtëm (Lagjia Pireva)  45,000.00 

MITROVICA 

JUGORE  

18782 Regullimi I Tereneve Sportive Dhe Nyjeve Sanitare Në Shfmu 

Eqrem Qabei  

52,186.60 

18782 Ndërtimi Dhe Asfalltimi I Rrugëve Bajgore, Mitrovicë  80,000.00 

SKENDERAJ  18782 Ndërtimi I Çerdhes Për Fëmijë  69,720.82 

LEPOSAVIQ  18782 Rikonstruimi I Rrugicave Dhe Rrugëve Në Komunën E 

Leposaviqit  

133,999.87 

ZUBIN POTOK  18782 Ndërtimi I Rrugës M22 Kopilovica  124,998.00 

18782 Rikonstruimi I Rrugës Në Drejtim Devinje – Kozarevo  124,999.92 

ZVECAN  18782 Rikonstruimi I Rrugëve Në Zonen Qendër Zveqan  78,786.01 

18782 Ndërtimi I Rrugëve Të Kalueshme Për Rrugën Srbovac - Valaq   24,476.20 

Nr.projektit-Totali   31    2,006,559.28  

 

 

 

212 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Rahovec 15879 Ndertimi I Rrugeve Lokale Ne Komunen E Rahovecit 47,865.50 

15871 Trajtimi I Shtreterve Te Perrenjeve Ne Rahovec 100,000.00 

Malisheve 15870 Zgjerimi I Rruges Malisheve Banje 200,561.60 

Ranillug 18872 Ndertimi I Ujsjellesit Per Dy Fsh. Pancelo Dhe Tomance 20,770.71 

Vitia 15877 Rregullimi I Sheshit Ne Qender Te Vitise 150,047.00 

Vitia  15633 Rregullimi I Fushave Sportive                  50,000.00  

Gjilan  15633 Rehabilitimi I Rrugës Në Pograxhë                  50,000.00  

Kaçanik  15864 Rehabilitimi I Bulevardit ‘Ismajl Raka”Dhe “Qamil Ilazi” 30,000.00 

 15865 Zgjërimi I Rrugës “Avdurrahim Shehu”-Kaçanik  69,508.00 

Pejë  15633 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Vitomiricë                  50,000.00  
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Fushë Kosovë  15633 Asfaltimi I Rrugës Pomozotin-Fushë Kosovë                  36,862.20  

Graqanicë  15633 Ndërtimi I Lagunave Në Fund Të Kolektorit  Fekal                  50,000.00  

Klinë 15869 Asfaltimi I Rrugeve Lokale Shtupel Kerrnice                  28,976.00  

15867 Ndertimi Kanalizimit Ujmire  Shtarice Siqeve Doberdol                  40,000.00  

 15866 Ndërtimi I Fushës Ndihmëse Të Futbollit - Faza E Dytë                  80,000.00  

 15868 Ndërtimi I Liqenit Akumulues Dhe Hapja E Puseve Për Ujë Të 

Pijes 

                 25,000.00  

Shtime  15863 Rregullimi I Sheshit Të Qytetit  Faza E Dytë-Ritenderim 124,461.00 

Skenderaj 15873 Rehabilitimi I Sheshit Adem Jashari Skenderaj 70,315.00 

15874 Poligoni Sportiv Skenderaj 22,000.00 

Vushtrri 15878 Rregullimi I Sheshit Adem Jashari Ne Vushtrri 335,015.05 

Zveqan  15633 Asfaltimi I Rrugëve Të Pa Kategorizuara Ne Komunën E Zveçanit 49,847.75 

Leposaviq  15633 Ndërtimi I Ndriçimit Të Rrugëve Në B. L. Të Leposaviçit 29,988.70 

Junik 15862 Asfaltimi I Rruges Lokale Junik- Gjoca                187,254.00  

Zubin Potok  15633 Pastrimi I Lumit Ibër Në Pritvoricë 49,383.00 

Mitrovica e Veriut  15633 Ndërtimi I Parterit Të Lodrave Në Qerdhën E Fëmijëve 21,529.10 

 15901 Ndërtimi I Ndriçimit Në Oboorrin E SHM "M.P. Alas" 49,937.90 

 15633 Ndërtimi I Një Pjese Të Trotuarit Me Sipërfaqe Gjelbëruese Në 

Rrugën Mbreti Peter I 

23,885.60 

Nr.projektit-Totali   23 1,993,208.11 

 

 

MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Shterpca 12714 UJESJELLES 68,618.67 

12714 Projekti  Ndertimi I Terrenit Sportiv Ne Shkollen Fillore Dhe 

Shkolles Se Mesme    

37,794.00 

12714 Furnizimi Me Tabela Te Menqura Ne Shkollen Fillore Dhe Te 

Mesme  

220,111.00 

12714 Zgjerimi Dhe Rregullimi I Rrugeve Lokale 240,522.12 

Ranillug 12714 Ndertimi I Salles Sportive Ne Shkollen Trajko Peric -Ropotove E 

Madhe 

54,755.70 

Istog  12714 Ndertimi I Kendit Te Lojrave Per Shkollen Fillore Jedinstvo 

Cerkolez-Kk Istog 

11,432 

Graqanicë 12380 Ndertimi I Shtepive Per Komunitete 128,423.31 
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Lipjan 12380  Ndertimi I Shtepive Per Komunitete 28,071.87 

Vushtrri 12380 Ndertimi I Shtepive Per Komunitete 38,746.79 

Mitrovica Veriore 12714 Furnizimi Dhe Vendosja E Paisjeve Per Perkthim, Vrojtim Digjital, 

Video Mbikqyrje  

80,000.00 

Nr.projektit-Totali   10 908,475.46 

 

MINISTRIA E INOVACIONIT 

 

KOMUNA NR. I 

PROJEKTIT 

EMRI I PROJEKTIT VLERA 

Rahovec 15261  Furnizimi I shkollave te mesme me pajisje te TI-se                  10,000.00  

Decan 15261 Furnizimi I shkollave te mesme me pajisje te TI-se                  10,000.00  

Obiliq 15261 Furnizimi I shkollave te mesme me pajisje te TI-se                  10,000.00  

Shtime 15261 Furnizimi I shkollave te mesme me pajisje te TI-se                  10,000.00  

Drenas 15261 Furnizimi I shkollave te mesme me pajisje te TI-se                  10,000.00  

Lipjan 15261 Furnizimi I shkollave te mesme me pajisje te TI-se                  10,000.00  

Nr.projektit-Totali   6 60,000.00 
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XV. Lista me investimet kapitale - Rajoni Zhvillimor Qendër 

 
KOMUNAT NR.I I 

PROJEKTIT 

PËRSHKRIMI I PROJEKTIT SHUMA E 

PROJEKTIT 

PRISHTINË 

 (73) 

49864 Ndertimi I Rrugëve " Agim Ramadani","Ibrahim Lutfiu"                  

357,425.00  

49911 Ndertimi I Rrugëve Në Pjesën Rurale Me Infrastruktur Përcjellese                  

533,419.54  

89350 Ndertimi I Rrugeve Ne Pjeset Urbane Me Infrastrukture Percjellse                  

470,511.06  

40371 Zgjerimi Modern Rrjeti Ndriqimit                    

29,994.00  

49716 Vendosja,Rregullimi Dhe Mirëmbajtja E Ashensorve                    

99,995.40  

45076 Rregullimi I Podrumit Ne Objektin E Vjeter Te Komunes                     

30,000.00  

40377 Rregullimi Kultivimi I Siperfaqes Gjelberuese                  

699,985.01  

50012 Ndertimi I Parqeve Rekreativo-Sportive Në Kryeqytet                    

60,486.39  

50014 Shtrirja  E Sistemit Të Ujitjes  Në Parqet E Qytetit                  

147,463.50  

40371 Zgjerimi Modern Rrjeti Ndriqimit                    

72,685.77  

40387 Shtyllat Antiparking Dhe Shtyllat Levizese                    

25,747.80  

49716 Vendosja,Rregullimi Dhe Mirëmbajtja E Ashensorve                    

91,490.40  

48158 Fushata Vetedijesuse Per Shfrytezimin E Transportit Publik                      

2,448.00  

48195 Masat E Ee-Efiqences Dhe Energjise Per Ndertese Te Banimit                      

8,652.83  

49143 Deratizimi I Rrjettit Te Kanalizimeve,Garazhave Publike                   

100,862.40  

48569 Instalimet Dhe Mirmbajtja E Elektrikes                    

63,677.95  

40455 Rregullimi I Oborreve Dhe Rrethojave Te Shkollave                  

148,214.48  

49682 Renovimi I Shkolles Gjin Gazuli                         

953.42  

45063 Riparimi I Objekteve Te Bashkesive Lokale                  

104,636.59  

45076 Rregullimi I Podrumit Ne Objektin E Vjeter Te Komunes                     

29,308.00  

50020 Ndertimi Dhe Mirmbajtja E Këndeve Të Lodrave                     

26,925.00  

50012 Ndertimi I Parqeve Rekreativo-Sportive Në Kryeqytet                  

267,962.56  

40384 Mbjellja E Fidaneve-Drunjeve                    

43,081.00  

41925 Ndertimi I Stadionit Te Fudbollit Ne Hajvali                    

31,002.29  

46279 Tregu I Ri I Qytetit                    

34,995.00  

89350 Ndertimi I Rrugeve Ne Pjeset Urbane Me Infrastrukture Percjellse               

4,931,117.72  

89351 Ndertimi I Rrugeve Ne Pjesen Rurale Me Infrastrukture Percjellese                  

411,022.41  
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40379  Ndertimi Sistemit Te Ujit                    

12,879.55  

45103 Rregullimi Dhe Mirembajtja E Ashensoreve                    

21,467.27  

45565 Vendosja E Kamerave Te Sigurise Ne Qytet                    

78,299.00  

40382 Shtrati Lumenjenve, Kanalizimi                    

63,104.50  

45576 Digjitalizimi I Institucioneve Shëndetësor Edhe Sociale                    

95,218.00  

45604 Renovime Dhe Rindertime                  

190,014.38  

42051 Rregullimi I Ambientit Per Ekspozim Te Veprave Te Artit                    

30,990.85  

40433 Organizimi Manifestimit Kulturor                    

94,481.88  

89412 Ndertimi Fushes Sportive, K.Prishtine                    

65,257.00  

40441 Ndertimi I Cerdheve                    

69,900.00  

42104 Ndertimi I Aneksit Te Çerdhes Ne Besi                    

35,001.90  

40455 Rregullimi I Oborreve Dhe Rrethojave Te Shkollave                  

630,534.29  

42110 Ndertimi I Sallës Se Edukatës Fizike Ne Busi                    

50,188.74  

42108 Ndertimi I Aneksit Te Shkollës Nexhmi Mustafa                    

28,000.00  

95924 Renovim I Objektit Të Kopshtit Gëzimi Ynë                    

73,513.00  

40377 Rregullimi, Kultivimi Siperfaqeve Gjelberuese                  

700,000.00  

43204 Rregullimi Kontinjereve Dhe Blerja                     

26,287.43  

40425 Furnizimi Me Inventar Per Nevojat E Institucioneve                    

41,903.90  

50037 Instalimet Dhe Renovimet  E Ngrohjes Qendrore Në Shkolla                    

92,382.42  

89419 Rikonstruimi Dhe Gelqerosja E Shkollave                  

353,568.97  

43203 Ndertimi I Mureve Rezistuese Ndaj Reshqitjes Se Dheut                     

25,065.58  

44713 Ndertimi I Vend Kalimeve Per Kembesore - Kabinave                   

120,933.00  

42102 Ndertimi Strehimoreve Për Qenet Endacak Dhe Trajtimi I Tyre                      

3,706.98  

49959 Rikonstruimi Dhe Renovime Të Qendrave Dhe Hapësirave Të Ofruara                    

22,540.00  

41929 Rikonstruktimi Dhe Mirembajtja E Nyjeve Sanitare                    

73,627.32  

41930 Mirembajtja Elektrikes Ne Shkolla                    

19,583.40  

DRENAS  

(93) 

49193 Mbindertimi I Objektit Te Ri Te Komunes                  

217,240.00  

49296 Riparimi Dhe Zgjerimi I Vendndaljeve Per Autobus                    

14,080.39  

49289 Rehabilitimi I Rrugëve Të Asfalltuar Ne Komunen E Drenasit                    

13,014.20  
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48707 Kanalizimi Ujrave Te Zeza Korrotic E Ulet ,Eperme Poklek                    

28,498.85  

48713 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Ne Fshatin Nekoc,Kishnarek                    

20,000.00  

48628 Infrastruktura Ne Komoran I,Ii,Iii Dhe Iv                  

127,500.00  

48632 Asfalltimi I Rruges Ne Fshatin Gllanaselle Godanc                    

13,442.50  

48635 Asfalltimi I Rruges Ne Fshatin Poklek I Vjeter,I Ri,Vasileve                    

97,191.50  

48638 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Dobroshec, Qikatov E Vjeter                    

47,500.00  

48643 Asfalltimi I Rruges Ne Fshatin Gradic Dhe Likoshan                    

47,495.35  

48656 Asfalltimi I Rruges Fshatin Llapushnik Poterk-Vukovc                    

50,000.00  

48633 Asfalltimi I Rruges Terstenik I Dhe Ii                    

96,807.00  

48640 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Baice, Krajkovë, Damanek                    

47,420.10  

48641 Ndertimi Infrstruktures Ne Fshatin Nekoc ,Kishnarek                    

92,382.60  

48658 Asfalltimi Ne Fshatin Zabel I Ulet Dhe Eperm,Korrotic E Ulet-Eperme                    

97,500.00  

48661 Ndertimi Kapacitetit Te Ujesjellsit Ne Drenas                  

124,517.00  

48617 Rregullimi I Infrastruktures, Trotuar, Ndriqim Publik- Drenasit                  

177,357.72  

48626 Ndertimi I Infrastruktures Drenas I,Ii,Iii Dhe Iv                  

244,701.40  

48636 Infrstruktura Ne Fshatin Abri E Eperme,Terdevc                    

71,512.40  

48646 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Arllat, Negroc,Gjergjice,Bytyq                    

41,488.00  

48648 Asfalltimi I Rruges Ne Fshatin Sankoc Dhe Fushtice                    

28,500.00  

48653 Asfalltimi I Rruges Shtutic Verboc Dhe Polluzhe                    

72,749.05  

49189 Rehabilitimi I Dhe Rikonstruimi I Rrjetit Te Kanalizimeve                   

100,000.00  

49298 Kanalizimi Ujrave Te Zeza Baicë,Krajkovë Damanek Dhe Shtrubu                    

50,324.20  

49187 Ndertimi I Urave Tombinave Dhe Mureve Mbrojtse                    

89,334.29  

48613 Ndertimi I Kolektorve Per Grumbullimin E Ujrave Te Zeza                  

315,737.66  

48254 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Drenica Dhe Verbica                    

46,619.60  

48706 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Terstenik I Dhe Ii                    

20,000.00  

48705 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza  Sankoc Fushtic Eperme Dhe Ulet                    

19,000.00  

48691 Hapja E Kanaleve Kulluese Per Gjate Rrugeve Ne Komune                      

4,380.00  

49188 Rehabilitimi Dhe Rikonstruimi I Rrugeve Te Asfalltuar                  

189,818.12  

49190 Renovimi I Qmf Gllanasell                    

17,594.00  
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44503 Zgjerimi I Ambulances Ne Fshatin Terstenik                    

35,000.00  

46040 Renovimi I Qmf Abri                    

47,619.57  

49011 Ndertimi Qmf-Se Baicë                  

120,610.27  

89114 Ndertimi I Stadionit Faza E Dyte                    

95,000.00  

49183 Fushat Sportive Dhe Rekracion                    

48,545.00  

48213 Renovimi I Nyjeve Sanitare Te Shkollave                    

27,888.00  

48240 Rrethoja E Oborreve  Te Shkollave                    

48,922.50  

49178 Ndertimi I Pllatove Per Rreshtimin E Nxensve Dhe Trotuarve                     

37,803.50  

47972 Ndertimi I Depove Per Lend Djegese Neper Shkolla                      

2,449.60  

49196 Renovimi I Objekteve Shkollore (Kulm,Dysheme )                    

52,609.00  

49179 Zgjerimi  Dhe Mirembajtja E Kamerave Ne Komunë                      

1,768.90  

49293 Instalimi I Ndriqimit Te Ri Dhe Riparimi I Rrjetit Te Ndriqimit                      

2,383.38  

49288 Rregullimi Dhe Kultivimi I I Siperfaqeve Gjelberuse                       

8,365.89  

89017 Mirembajtja E Kanalizimev Fekale Atmosferike Dhe Gropa Septike                    

28,495.60  

48254 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Drenica Dhe Verbica                      

2,119.60  

48711 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Ne Fshatin Gradicë,Likoshan                    

18,881.65  

48694 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Komoran I,Ii,Iii Dhe Iv                      

9,260.10  

48703 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Arllat,Negrovc Dhe Gjergjicë                    

29,715.40  

49189 Rehabilitimi I Dhe Rikonstruimi I Rrjetit Te Kanalizimeve                     

26,971.85  

48714 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Ne Fshatin Shtuticë,Verboc                    

28,348.40  

48708 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Dobroshec Qikatove E Vjeter                    

19,000.00  

48712 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza-Fshat.Llapushnik,Poterk,Vukovc                    

19,000.00  

48706 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Terstenik I Dhe Ii                    

47,500.00  

48632 Asfalltimi I Rruges Ne Fshatin Gllanaselle Godanc                    

12,566.41  

48710 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Ne Fshatin Gllanasell Dhe Godanc                    

18,177.39  

48705 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza  Sankoc Fushtic Eperme Dhe Ulet                         

413.37  

48633 Asfalltimi I Rruges Terstenik I Dhe Ii                    

28,500.00  

48691 Hapja E Kanaleve Kulluese Per Gjate Rrugeve Ne Komune                      

9,500.00  

49185 Mirmbajtja E Sitemit Te Adresave Vendosja E Tabelave Dhe Numrave                      

4,288.17  
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49182 Renovimi I Objekteve Sportive                    

11,842.65  

49195 Furnizimi I Shkollave Me Kabinet Per Kimi Dhe Fizikë Dhe Bio                    

55,140.00  

47788 Mirembajtja E Parqeve Dhe Gjelbrimi I Qytetit                      

4,993.13  

48638 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Dobroshec, Qikatov E Vjeter                    

15,000.00  

48617 Rregullimi I Infrastruktures  Trotuar, Ndriqim Publik- Drenasit                      

8,397.94  

48656 Asfalltimi I Rruges Fshtin Llapushnik Poterk-Vukovc                    

48,049.00  

48709 Kanalizimi Ujrave Te Zeza Ne Fshatin Abri Eperme Terdec                    

37,228.98  

44509 Ndertimi I  Kapacitetit Te Ujesjellsit (Kamenic)Drenas                      

7,105.45  

48631 Ndertimi I Urave Dhe Tumbinave                      

2,238.30  

48632 Asfalltimi I Rruges Ne Fshatin Gllanaselle Godanc                    

10,000.00  

48661 Ndertimi I Kapacitetit Te Ujesjellsit Ne Drenas                    

63,804.64  

48713 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Ne Fshatin Nekoc,Kishnarek                    

36,324.89  

48658 Asfalltimi Ne Fshatin Zabel I Ulet Dhe Eperm,Korrotic E Ulet-Eperme                    

26,903.27  

48628 Infrastruktura Ne Komoran I,Ii,Iii Dhe Iv                    

50,777.36  

48693 Kanalizimi I Ujrave Te Zeza Dhe Atmosferike Drenasin 1,2,3,4                      

6,840.00  

48633 Asfalltimi I Rruges Terstenik I Dhe Ii                    

50,000.00  

48254 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Drenica Dhe Verbica                    

30,038.40  

48640 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Baice, Krajkovë, Damanek                    

48,029.20  

44725 Ndertimi Qmf Komoran                      

8,643.28  

47762 Renovimi Dhe Inventarizimi I Qendres Rinore                    

15,197.50  

48209 Ndertimi I Nyjeve Sanitare(Ankes)Shfmu"Shaban Polluzha                      

3,810.00  

44893 Renovimi  I(Aneksit I Vjeter Shfmu""Deshmoret E Qendreses                    

20,048.85  

48213 Renovimi I Nyjeve Sanitare Te Shkollave                      

1,936.00  

48746 Ujesjellsi Shfmu "Mehmet Gradica" Gradicë                      

1,205.16  

49197 Riparimi I Nxemjeve Qendrore(Radiator Dhe Paisje Tjera )                      

7,759.92  

47884 Renovimi Dhe Mirmbajtja E Objektit Te Shzsh-Së Ne Gllobar                      

7,432.62  

42124 Mjete Kokretizimi,Paisje Teknologjise Informative-Drenas                    

20,951.50  

FUSHE 

KOSOVE  

(56) 

43045 Ndertimi I Parqeve , Trotuareve, Kendi I Lojrave                  

208,294.45  

49363 Rregullimi I Sheshit Në Lagjen Dardania                  

180,612.15  
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49359 Ndërtimi I Rrethojës Në Rrugën Nënë-Tereza Në Fushë-Kosovë                  

188,554.50  

44785 Asfaltimi Ne Sllatin Të Madhe                    

33,403.10  

44776 Asfaltimi Në Fushe Kosove                  

129,212.40  

49137 Asfaltimi Ne Graboc                    

14,709.80  

44783 Asfaltimi Ne Bardh Te Vogel                      

9,216.80  

43052 Asfaltimi Ne Kuzmin                    

10,000.00  

40114 Asfaltimi Ne Vragoli                      

6,610.00  

89203 Asfaltimi Ne Lismir                      

8,152.40  

43050 Asfaltimi Ne Bresje                    

10,000.00  

40116 Asfaltimi Ne Nakarad                    

13,130.20  

44786 Asfaltimi Në Sllatin E Vogel                    

13,653.40  

89195 Asfaltimi Ne Bardh Te Madh                    

61,509.25  

89201 Asfaltimi Ne Harilaq                      

7,744.80  

46251 Asfaltimi Pomozotin                    

17,794.90  

40118 Asfaltimi Ne Henc                      

3,690.80  

49790 Ndërtimi I Sallave Të Sportit Tek Objektet Shkollore                  

300,000.00  

44933 Ndërtimi I Shkollës Fillore Në Fushë-Kosovë                  

159,991.03  

49390 Zgjerimi I Nënkalimitte Ura Në Vragoli                    

55,936.40  

50143 Mirëmbajtja Investive                    

32,803.64  

43045 Ndertimi I Parqeve , Trotuareve, Kendi I Lojrave                    

54,040.65  

44697 Vendosja E Ndriqimit Publik Dhe Mirëmbajtja E Tyre                  

108,813.44  

49732 Ndertimi I Kanalizimit Dhe Ujësjellsit (Fshatra,Qytet)                    

15,499.63  

44837 Ndërtimi I Shtëpive Për Raste Sociale                    

64,784.40  

49134 Renovimi I Shtëpive Për Raste Sociale                    

41,903.93  

44715 Vendosja E Kamerave Nëpër Pikar Krryesore Të Qytetit                  

136,999.00  

44697 Vendosja E Ndriqimit Publik Dhe Mirëmbajtja E Tyre                      

7,660.80  

48815 Mirëmbajtja E Investimeve (Kanalizimi,Parqet,Etj)                    

85,178.50  

44693 Ndertimi I Rrugëve Me Zhavor                    

34,383.30  

44790 Asfaltimi Në Nakaradë                    

19,443.25  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 147  

44791 Asfaltimi Në Harilaq                    

12,232.30  

44793 Asfaltimi Ne Henc                    

15,007.50  

44797 Asfaltimi Në Miradi Të Poshtme                    

20,555.00  

44800 Ndertimi I Kanalizimeve,Ujësjellëseve Në Komunen E Fushë Kosovës                    

52,000.00  

46251 Asfaltimi Pomozotin                      

8,358.30  

44776 Asfaltimi Në Fushe Kosove                      

7,603.70  

44788 Asfaltimi Në Miradi Të Epërme                  

152,549.80  

44780 Asfaltimi Ne Grabovc                    

13,057.30  

44786 Asfaltimi Në Sllatin E Vogel                    

11,113.00  

44796 Asfaltimi Në Bresje                      

7,422.93  

44783 Asfaltimi Ne Bardh Te Vogel                    

10,000.00  

47628 Asfaltimi Ne Vragoli                    

22,323.80  

44837 Ndërtimi I Shtëpive Për Raste Sociale                    

34,454.51  

47629 Renovimi I Shtëpive Për Raste Sociale                      

7,564.15  

47636 Mirëmbajtja E Objekteve Shëndetësore                      

2,499.00  

44984 Ndërtimi I Amf-Së Në Fushë Kosovë                    

37,732.40  

44679 Ndërtimi I Palestres Sportive Në Fushë Kosovë                      

7,799.00  

43055 Mirembajtja E Investimeve-Fushave Te Sportit,Sallave                     

53,021.00  

48721 Ndërtimi I Fushave Të Sportit Dhe Sallës                  

104,823.41  

44916 Mirëmbajtja E Objekteve Shkollore                      

6,880.00  

GRACANICE 

 (38) 

 49127  Ndërtimi I Skemës Për Furnizim Me Ujë Në Komunat Graqanicës               

2,559,741.20  

 49807  Ndertimi I Nderteses Administrative Ne Gracanice Faza Ii                    

90,135.00  

 49857  Ndertimi Dhe Rikonstruimi I Rrjetit Te Kanalizimit                     

30,000.00  

 47160  Rikonstruktimi Dhe Rindërtimi I Ndriçimit Publik                    

30,000.00  

 49798  Ndertimi, Rindertimi, Argjinaturimi Dhe Shtrimi I Rrugeve Lokale                  

305,436.00  

 49880  Renovimi I Objekteve Rezidenciale                      

4,995.00  

 49895  Ndertimi Mobilimi Dhe Rregullimi Parter Te Cerdhes Ne Gracan                  

332,488.07  

 47122  Instalimi I Ngrohjes Me Avull Në Objektet E Arsimit Parashkollor                    

43,729.40  

 45781  Rikonstruktimi Dhe Rehabilitimi I Shkollave Ekzistuese Fillore                  

110,346.04  
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 49992  Dezinfektimi, Dezinsektimi Dhe Deratizimi I Objekteve Te Shkolles                    

20,000.00  

 49931  Ndertimi I Shkolles Ne Suhadoll                  

105,823.90  

 49971  Ndertimi I Aneksit I Objektit Arsimor Ne Kishnice Fazaz Ii                    

49,954.00  

 49995  Rindertimi I Qendrave Arsimore                    

20,000.00  

 49807  Ndertimi I Nderteses Administrative Ne Gracanice Faza Ii                    

70,455.24  

 49867  Rindertimi I Hapesirave Publike Dhe Parqeve                      

7,414.13  

 49859  Rregullimi I Shtratit Te Lumenjve                     

81,254.50  

 47160  Rikonstruktimi Dhe Rindërtimi I Ndriçimit Publik                    

40,000.00  

 49863  Ndertimi I Sistemit Per Pastrimin E Ujrave Te Zeza Faza I                    

13,757.96  

 49857  Ndertimi Dhe Rikonstruimi I Rrjetit Te Kanalizimit                     

70,000.00  

 49801  Ndertimi I Nderteses Per Banim Social                    

14,344.87  

 49798  Ndertimi, Rindertimi, Argjinaturimi Dhe Shtrimi I Rrugeve Lokale                  

159,942.03  

 45697  Rikonstruktimi Dhe Ndërtimi I Shtëpive Individuale                  

166,728.00  

 48675  Ndertimi, Rikonstruktimi Dhe Mirembajtja E Banesave Sociale                  

153,609.18  

 48677  Ndertimi, Rikonstruktimi,Asfaltimi I Rrugeve Primare, Sekondare                  

184,000.00  

SHTIME (54) 49126 Impianti Per Trajtimin E Ujerave Te Zeza - Shtime                  

255,124.03  

48819 Vendosja E Sistemit Te Kamerave Ne  Qytetin E Shtimës                      

8,343.00  

49749 Renovimi I Objektit Të Komunës                    

19,635.50  

40461 Rregullimi Ndriqimit Publik                    

48,526.00  

40462 Rregullimi Dhe Përmirësimi I Infrastrukturës Në Komunë                  

100,000.00  

48368 Ndërtimi Kanalizimit Rruga Çamëria, Trotuarit Në Lagjen E Pajtimit                    

17,000.00  

48379 Rregullimi I Trotuarëve, Ndriçimit Dhe Gjelberimit                    

60,000.00  

47133 Rregullimi I Parqeve Në Hapësirat Publike Në: P.V.Gj.G.B.C.Z                    

40,000.00  

48348 Rregullimi I Infrastrukturës Në Zonën Ekonomike Ii                    

13,000.00  

49892 Asfaltimi I Rrugeve Dhe Rregullimi I Kanalizimit Ne Fshat                    

15,000.00  

49912 Rregullimi I Trotuareve, Ndricimi Publik Ne Fshatin Petrove                    

20,000.00  

49874 Rregullimi I Parkut-Sheshit Ne Qytetin E Shtimes                    

59,456.00  

49908 Rregillimi I Trotuareve Dhe Ndriqimit                    

15,000.00  

48839 Rregullimi I Kanalizimit                    

14,632.16  
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49865 Asfaltimi I Rrugeve Dhe Rregullimi I Kanalizimit Te Ujrave                     

20,000.00  

49870 Trotuaret Dhe Ndricimi Publik Ne Fshatin Belinc Dhe Carralev                    

40,000.00  

50015 Asfaltimi I Rrugëve Në Brendsi Të Fshatit Davidoc                      

9,999.72  

49876 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Petrove Dhe Lagjen Luzhak                     

40,000.00  

49897 Ndertimi Dhe Zgjerimi I Rrjetit Te Kanalizimit Dhe Rrugeve                     

15,000.00  

49884 Asfalltimi I Rruges "Sami Frasheri"                     

20,000.00  

49916 Ndertimi I Ures Ne Fshatin Rashince                    

20,000.00  

49879 Asfaltimi I Rrugeve, Ndricimi Publik Dhe Rregullimi I Trotuareve                    

24,999.96  

49860 Zgjerimi I Rruges "Ahmet Shtimja"                    

25,000.00  

49903 Renovimi I Objekteve Te Komunitetit Muzeqine-Carraleve                    

14,730.90  

49882 Asfalltim I Rrugeve Dhe Kanalizimi Ne Fshatin Zborc                    

35,000.00  

50013 Ndertimi I Urave Ne Fshatin Petrove                    

10,000.00  

49901 Asfaltimi I Rrugeve Dhe Rregullimi I Kanalizimit Te Ujrave                     

25,000.00  

49913 Rregullimi I Kanalizimit Ne Fshatin Pjetershtice                    

30,000.00  

48527 Asfaltimi I Rrugeve Dhe Kanalizimit Ne Fshatin Pjetershtice                    

31,738.20  

48529 Rregullimi I Kanalizimit Ne Fshatin Zborc                      

3,925.15  

48531 Rregullimi I Kanalizimit Ne Fshatin Muzeqine                    

30,000.00  

48553 Rregullimi I Kanalizimit Dhe Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Reçak                    

14,374.80  

48573 Rregullimi I Rrugeve                    

13,418.50  

48526 Rregullimi I Ures Ne Rrugen "Ahmet Shtimja" Ne Shtime                    

25,000.00  

48528 Ndertim I Rrjetit Te Kanalizimit Dhe Rrugeve Ne Fshatin Mollopolc                    

27,930.38  

48530 Asfaltimi I Rrugeve Brenda Fshatit Gjurkoc                    

24,279.32  

48551 Rregullimi I Kanalizimit Fekal,  Asfaltim Ne Fshatin Davidovc                      

6,160.27  

48566 Zgjerimi I Ures Egzistuese Dhe Rregullimi Dy Urave Te Reja                    

30,000.00  

50234 Ndërtimi I Objektit Të Qmf-Së Në Pjetërshticë                    

40,000.00  

50173 Renovimi I Ojektit Te Sherbimet Rezidenciale                    

14,995.00  

48799 Rregullimi I Oborrit Të Shtabit Të Uçk-Së Në Pjetërshticë                      

2,316.25  

48833 Rregullimi I Aneks Kulmit Në Hyrje Të Shtëpisë Së Kulturës                    

10,969.50  

48816 Rregullimi I Rrethojës, Tribunave-Fushën Sportive Të Qytetit                    

34,829.79  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 150  

48822 Rregullimi Hapësirave Të Brendshme-Objektin E Qendrës Rinore                    

12,360.00  

48784 Rregullimi I Hapesirave Te Hapura Rekreative Sportive                    

33,966.20  

48756 Terene Sportive                    

20,000.00  

50034 Projektet E Infrastruktures Asimore Me Participimshkolla                   

146,345.81  

89442 Ndertimi Dhe Renovimi I Objekteve Shkollore                    

22,092.50  

48232 Ndërtimi I Shkollës Fillore Në Gjurkoc                  

100,000.00  

48348 Rregullimi I Infrastrukturës Në Zonën Ekonomike Ii                      

1,649.79  

47033 Asfaltimi Dhe Kanalizimi I Rrugëve Belinc                      

7,276.80  

45721 Objekti I Shtëpisë Së Komunitetit Në Shtime                    

18,375.35  

PODUJEVË  

(86) 

49264 Ndërtimi Dhe Rregullimi I Hapsirave Publike                    

16,241.64  

49246 Ndërtimi I Trotoareve Afër Shkollave (Siboc I Poshtëm)                  

154,876.46  

85209 Zgjerimi I Rrjetit Te Ujesjellsit                      

9,171.10  

44642 Ndërtimi, Rindërtimi I Ndriçimit Publik                  

185,997.86  

44645 Ndërtimi Dhe Rindërtimi I Kanalizimeve Fekal Dhe Atmosferik                    

31,000.00  

47665 Ndërtimi I Trotoareve Ne Qytetin, Dumnicë,Sollibajë,Batllavë                  

119,815.47  

85214 Meremetimi I Rrugeve Me Zhavorr                  

115,000.00  

44528 Riparimi I Rrugve Të Asfaltuara                    

95,000.00  

43129 Kanalizimi Fekal Ne Qytete Dhe Fshatra                    

72,000.00  

44625 Zgjërimi I Shtratit Të Lumit Llap                  

220,960.60  

44647 Zgjerimi,Rregullimi  I Shtratit Të Lumenjeve                    

10,091.60  

47676 Ndërtimi I Urave Në Siboc (L .Rrahmani ) Dhe Lupq                    

66,248.00  

49248 Ndërtimi I Urës Në Livadicë                    

35,000.00  

49497 Kanalizimi Fekal Repë-Pollatë-Vazhdimi                    

37,653.01  

49256 Ndërtimi I Kalesave,Urave (Bajqinë,Shtedim,Llapashticë,Gllamnik)                    

54,999.99  

47791 Ngritja E Pendës Me Kanale Për Ujitje                    

20,000.00  

49254 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Lluga                    

31,167.29  

49255 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Sibofc                    

30,000.00  

49278 Asfaltimi I  Disa Rrugëve  Në Fshatin Gërdofc                    

40,000.00  

43168 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Herticë                    

40,104.86  
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46162 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Katunisht                    

11,865.81  

49258 Ndërtimi I Rrugës Në Fshatin Penuh                             

3.11  

46170 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Bollopojë                    

62,607.61  

46946 Asfalltimi I Disa Rrugeve Në Fshatin Llapashticë                    

60,000.00  

46156 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Sfeqël                    

49,178.13  

46164 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Surkish                      

5,500.00  

46396 Asfaltimi I  Disa Rrugëve Dhe Rrugicave Nëpër Lagje Të Ndryshme                  

104,637.94  

46439 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Batllavë                    

59,998.94  

47660 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Bajqinë                    

40,000.00  

46178 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Metergoc                  

144,901.40  

46179 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Orllan                    

81,353.06  

48238 Ndërtimi I Rrugës Në Fshatin Revuq                    

30,000.00  

49280 Asfaltimi I Rrugës Në Fshatin Godishnjak                    

40,000.00  

49277 Ndërtimi I Bulevardit Dhe Sheshit " Sheshi I Dëshmorëve "                 

1,139,762.76  

49279 Asfaltimi I Rrugës Në Fshatin Buricë                    

40,000.00  

43156 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Tërrnavë                    

50,000.00  

46954 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Pakashticë                    

22,449.59  

46172 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Halabak                    

14,442.48  

49268 Ndërtimi I Rrugës Në Fshatin Kushevicë                    

82,500.00  

49270 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Në Kaqibeg                      

8,826.87  

49259 Ndërtimi I Rrugës Në Fshatin  Ballofc                    

39,430.22  

43159 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Metehi                    

41,307.12  

44545 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Zakut                    

19,003.91  

46956 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Gllamnik                    

61,319.84  

49494 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Dobërdol                    

32,833.32  

49846 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Mirofc                    

92,911.89  

49754 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Sollobajë                    

30,000.00  

43167 Asfaltimi I Disa Rrugeve Fshatin Bradash                    

75,000.00  

46167 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Shajkofc                    

45,000.00  
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46201 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Majac                    

40,000.00  

49432 Ndërtimi I Shtëpive Në Lagjen E Dëshmorëve - Ballofc                  

199,999.99  

49391 Ndërtimi I Ambulancës Së Mjeksisë Familjare Në Dobratin                    

41,973.29  

49282 Renovimi I Objekteve Shëndetsore                      

7,541.43  

47165 Ndërtimi I Një Ambulance Shëndetsore Në  Dumnicë                    

41,838.14  

49347 Ndërtimi I Objektit Të Ri Të Emërgjencës Faza E Ii                  

125,225.09  

45937 Ndërtimi I Fushave Të Hapura Sportive Nëpër Fshatra                    

45,032.69  

46398 Fusha Të Sportit Të Hapura Dhe Të Mbyllura                    

25,837.98  

47685 Ndërtimi I Shkolles Fillore "Elfir Behrami" Metehi                  

227,690.05  

47693 Ndërtimi I Shkolles"Ali Ajeti"Ballofc                  

220,580.28  

47682 Përmirsimi I I Nfrastrukturës Fizike Shkollore                    

73,687.26  

44645 Ndërtimi Dhe Rindërtimi I Kanalizimeve Fekal Dhe Atmosferik                      

5,000.00  

40269 Investimet Kapitale Per Raste Emergjente                    

29,514.00  

49260 Ndërtimi I Urës Zhiti(L.Durmishi)                      

3,650.63  

49426 Rregullimi I Stazave Për Alpinizëm                    

37,780.90  

46201 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Majac                      

2,435.60  

46950 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Dumnicë                    

48,554.36  

47657 Ndërtimi,Shtimi,Rritja Dhe Mirëmbajtja E Parqeve                      

7,519.49  

46178 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Metergoc                    

20,000.00  

45937 Ndërtimi I Fushave Të Hapura Sportive Nëpër Fshatra                    

10,095.33  

43129 Kanalizimi Fekal Ne Qytete Dhe Fshatra                    

41,627.67  

47665 Ndërtimi I Trotoareve Qytet,Dumnicë,Sollibajë,Batllavë                    

15,506.08  

85214 Meremetimi I Rrugeve Me Zhavorr                    

50,889.92  

85212 Riparimi Dhe Ndertimi I Urave                    

37,301.80  

47791 Ngritja E Pendës Me Kanale Për Ujitje                    

15,375.00  

46170 Asfaltimi I Disa Rrugëve Në Fshatin Bollopojë                    

18,506.26  

43181 Rregullimi, Riparimi, Pastrimi I Shtratit Te Lumit Llap                     

45,245.35  

44621 Zgjerimi, Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rruges "Zahir Pajaziti "                    

55,401.85  

47726 Ndërtimi I Shtëpive Në Lagjen E Dëshmoreve - Ballofc                    

21,999.66  
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47725 Ndërtimi Objektit Të Ri Për Depo,Lavatriqe ,Garazhë                    

33,527.34  

49343 Blerja E Autoambulancës                    

59,840.00  

95925 Mbështetje Për Një Automjet Zjarrëfikës                    

69,500.00  

      

OBILIQ (41) 40241 Asfaltimi I Rrugeve Rurale Dhe Trotuarve Në Obiliq                    

22,131.94  

48494 Ndriqimi Publik                    

34,592.64  

43114 Shtruarja E Rrugeve Me Zhavor                     

10,000.00  

40241 Asfaltimi I Rrugeve Rurale Dhe Trotuarve Në Obiliq                  

205,187.51  

40239 Rregullimi I Kanalizimit Ne Obiliq                      

2,860.32  

46811 Rregullimi I Parqeve Ne Komunen E Obiliqit                    

49,505.52  

48734 Fusha E Trashigimise Kulturore Dhe Arkitektonike                    

26,435.77  

46816 Rregullimi I Fushave Sportive                      

2,663.27  

48847 Sallat Ne Shmlp Dhe Ne Millosheve                    

37,882.15  

49797 Ndertimi I Anekseve Shkollore Ne Obiliq                    

48,749.37  

LIPJAN (85) 49144 Ndertimi I Rrugicave Me Kubesa  Ne Janjeve (Bajram Gajtani)                    

44,386.60  

49165 Rehabilitimi I Rrjetit Te Ujesjellsit Ne  Fshatin Krojmir                    

10,000.00  

49332 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Akllap (Hamdi Gashi)                    

36,438.38  

49157 Ndërtimi I Shtratit Të Lumit Në Konjuh Faza Ii                    

20,459.11  

49334 Asfaltimi I Rruges Gllanice- Torine                    

33,099.60  

49335 Asfaltimi I Rrugeve Ne Banulle ( Lagjeja Ibrahimi, Lagjeja H)                    

42,089.47  

49352 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Jeta E Re (Ahmet Delia)                    

32,346.13  

49356 Asfaltimi I Rrugeve Shale                    

49,011.05  

49365 Asfaltimi I Rrugicave Ne Bujari                    

18,478.00  

49153 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Kraishte(Sylejman Maliqi, Mah                    

42,544.81  

49364 Asfaltimi I Rrugicave Ne Vrelle Te Magures                    

38,882.52  

49371 Asfaltimi I Rrugicave Ne Bujan                    

43,449.25  

47642 Ndërtimi I Shtratit Të Lumit Në Konjuh                      

5,924.93  

47756 Mirëmbajtja Dhe Rehabilitimi I Rrjetit Të Kanalizimit                    

60,000.00  

47422 Mirembajtja Investive E Ndriqimit Publik Ne Qytet Dhe Fshatra                    

39,995.90  
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47632 Rekonstruktimi, Trotuaret Dhe Instalimi I Ndriqimit Publik                     

47,671.35  

47780 Ndërtimi I Objektit Të Ri Të Administratës Komunës Lipjan                  

120,497.50  

47640 Zgjerimi I Rrjeteve Te Kanalizimit Në Qytetin E Lipjanit                    

34,530.78  

47651 Nd.Sht.Të Lumit Janjevë Dhe Kyqjet E Rrjeteve Të Kanalizimit                    

81,993.54  

42160 Asfaltimi I Rrugicave                    

55,464.17  

42144 Vazhdimi I Ndertimit Shtratit Te Lumit Ne Dobraje Te Madhe                    

29,874.24  

42143 Rikonstruimi I Ndriqimit Publik Ne Qytetin E Lipjanit                    

69,308.51  

49360 Ndertimi I Trotuarit Me Ndriqim Publik Ne Smallushe                    

22,596.70  

49366 Asfaltimi I Rrugicave Ne Resinovc                    

24,529.64  

49369 Asfaltimi I Rrugicave Ne Qallopek                    

23,285.33  

49988 Ndertimi I Poligonit Sportiv Ne Fshatin Dobraje E Madhe                    

97,984.40  

49136 Ndertimi I Rrjetit Te Ndriqimit Publik Pergjate  Rruges Lipja                  

264,878.65  

49155 Asfaltimi I Rrugicave Ne Fshatin Poturovc                    

33,109.71  

49333 Zgjerimi I Rrjetit Te Kanalizimit Ne Qytetin E Lipjanit                     

25,000.00  

49338 Ndertimi I Trotuareve Me Ndriqim Publik                     

69,227.64  

49348 Trotuaret Me Ndriqim Publik Ne Topliqan Dhe Grack E Vogel                    

66,557.50  

49358 Ndertimi I Trotuarve Dhe Ndriqimi Publik Ne Fshatin Dobraje                    

95,000.00  

49146 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Gadime E Eperme                    

99,838.14  

49147 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Gadime E Ulet (Rruga Mirdita)                  

107,498.11  

49341 Asfaltimi I Rrugeve Vrelle E Gadimes(Rruga Gjakova)                    

21,259.00  

49357 Asfaltimi I Rrugeve Marevc-Gllavice (Maja E Gerbeshit)                    

28,631.92  

49351 Asfaltimi I Rrugicave Ne Grack Te Vjeter                    

34,992.21  

49138 Ndertimi I Kanalizimit Ne Fshatin Rubovc I Vogel                     

41,625.10  

49355 Ndertimi  I Rrugicave Ne Fshatin  Dobraje E Madhe                    

41,107.94  

49362 Ndriqimi Publik Ne Medvec Dhe Vrell Te Magures                    

28,764.72  

49148 Asfaltimi I Rrugeve Ne Krojmir (Aferdita Qeriqi)                    

67,000.00  

49149 Ndertimi I Trotuareve Ne Babush                    

20,558.32  

49345 Asfaltimi I Rrugeve Ne Topliqan (Islam Elshani, Kamer Sylejm)                    

53,673.47  

49372 Asfaltimi I Rrugicave Ne Fshatin Baice                    

38,000.00  
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49141 Asfaltimi  I Rrugeve Ribar I Madh (Vehbi Kozhani, Ajet Kozha)                    

41,952.07  

49339 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Lluga                    

48,897.65  

49350 Asfaltimi I Rrugicave Ne Drenas                    

51,192.40  

49354 Ndertimi I Rrugeve Ne Lipjan (Anton Qeta,Avdi Avdiu)                    

46,769.44  

49376 Renovimi Dhe Instalimi I Nxemjeve Në Amf Dhe Qmf                    

10,616.10  

49373 Renovimi Dhe Instalimi I Nxemjes Në Amf-Dobrajë                      

7,729.00  

42145 Rregullimi I Infrastruktures Ne Oborrin E Qkmf-Se                    

14,726.95  

49378 Ndertimi I 5 Fushave Sportive ( Teqe, Kojske,Gllanic)                    

67,528.08  

42147 Ndertimi I Tre Lapidarve (Xh. Kozhani,H. Bajrami,R. Shabani)                    

41,769.00  

49379 Ndërtimi I Palestres Së Re Sportive Në Lipjan                  

121,990.80  

42146 Ndertimi I Fushes Ndihmese Ne Dobraje  Te Madhe                    

24,256.92  

47644 Ndërtimi I Salles Së Sporteve Në Kraishtë                    

82,676.06  

49151 Riparimi I Kulmit Ne Qerdhe Lipjan                    

15,116.00  

42159 Ndertimi I Poligonit Soprtiv Te Shkollat E Mesme Ne Lipjan                    

45,000.00  

42158 Ndertimi I Shkolles Se Mesme Gadime E Eperme                    

45,219.89  

47780 Ndërtimi I Objektit Të Ri Të Administratës Komunës Lipjan                  

237,537.56  

49136 Ndertimi I Rrjetit Te Ndriqimit Publik Pergjate  Rruges Lipjan                    

12,297.75  

49147 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Gadime E Ulet (Rruga Mirdita)                    

50,000.00  

49146 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Gadime E Eperme                    

18,671.85  

49379 Ndërtimi I Palestres Së Re Sportive Në Lipjan                    

91,400.20  

42095 Ndertimi I Kroit Ne Kraishte                      

6,251.00  

42098 Ndertimi Pjerinave Adekuate-Persona Me Nevoja Te Veçanta                       

5,177.00  

47642 Ndërtimi I Shtratit Të Lumit Në Konjuh                    

17,959.00  

47780 Ndërtimi I Objektit Të Ri Të Administratës Komunës Lipjan                  

199,983.60  

47651 Ndertimi Shtratit Të Lumit Janjevë Dhe Kyqjet E Rrjeteve Të Kanalizimit                      

3,423.55  

42099 Renovimi I Objektit Shëndetësor Ne Babush                      

6,688.26  

42097 Rregullimi Stadiumit Ne Dobraj Te Madhe Dhe Magure Faza Ii                    

46,430.28  

42096 Ndertimi I Salles Se Sporteve Ne Kraisht, Faza Ii                    

28,579.89  

47830 Ndërtimi I Palestres Së Re Sportive Në Lipjan                    

10,000.00  
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47842 Renovimi I Banjove Në Shkolla                      

6,422.00  

42100 Rregullimi Infrastruktures Se Jashtme, Oborret                    

55,145.64  

47457 Ndertimi I Shkolles Ne Fshatin Rubovc Faza Ii                    

18,202.97  

42090 Perfundimi Punimeve Ne Shkollen Fillore, Fshati Rubovc-Faza Iii                      

4,565.95  

99903 Rregullimi I Tualeteve Te Shfmu Migjeni                      

5,347.70  

99904 Krijimi I Kabinetit Te Itc Ne Shkollat Fillore                    

29,000.00  

 
 
XVI. Lista me investimet kapitale - Rajoni Zhvillimor Lindje 

 
 

KOMUNAT NUMRI I 

PROJEKTIT 

PËRSHKRIMI I PROJEKTIT SHUMA E 

PROJEKTIT 

FERIZAJ  

(112 ) 

49129 Fabrika E Ujit Të Pijshëm Ferizaj      2,320,659.82  

49854 Ndertimi I Objektit Te Ri Te Komunes Ne Bashkepunim Me Minis           63,742.00  

50101 Rregullimi I Tregut Te Gjelbërt         100,000.00  

50046 Ndertimi Dhe Vendosja E Kontenjerve Mbitokesorë           39,985.30  

41689 Krijimi I Hapsirave Te Gjelberta           14,993.45  

44042 Rregullimi I Infrastruktures Per Persona Me Aftesi Te Kufizuar           15,000.00  

88773 Shtrurja E Rrugeve Me Zhavor - Hapja E Rrugeve Te Reja           50,000.00  

44818 Ndertimi I Objektit Te Pastertise         119,994.50  

41690 Riparimi I Kanalizimeve Dhe Ujesjellësve         199,717.84  

41523 Rregullimi I Rrjetit Te Ndriqimit Publik         199,922.10  

88772 Riparimi I Rrugeve Me Asflat Dhe Trotuareve         262,316.13  

50061 Ndertimi I Vendndaljeve/Pritjeve Te Autobuseve            10,000.00  

50064 Rregullimi Teknik I Trafikut Dhe Sinjalizimi- Shenjat Ndriqmit           20,000.00  

88739 Rregullimi I Hapesirave Te Gjelberta             39,025.00  

50077 Rregullimi I Trotuarit Ne Rrugen Kryesore Ne Fshatin Mirosal           14,000.00  

44048 Asfaltimi I Rruges Ne Lloshkobare            25,968.03  

50051 Ndertimi I Stacionit Te Ri Te Autobusavene Ferizaj         199,970.00  

88778 Kanalizimi  Fekal Kosine Faza Ii           69,993.57  

44047 Asfaltimi I Rruges Ne Dremjak            59,960.00  

44060 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Rakaj               79,979.10  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 157  

45059 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Mirash           30,000.00  

41546 Asfaltimi I Rruges Rahovice -Mirash           22,143.30  

45146 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Komogllave           33,236.96  

90502 Asfaltimi I Rruges Ne Zllatar           10,000.00  

46951 Asfaltimi I Rrugeve Ne Cernille           55,000.00  

49963 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Sojeve, Dardani Dhe Mirosale           50,000.00  

45054 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Softaj           39,407.00  

49948 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Balaj           59,882.00  

49955 Asfaltimi I Rruges Zaskok Ferizaj           10,000.00  

50048 Ndertimi I Kolektorit Veri-Perendimor, Per Perfshirjen Ne Ka         199,974.50  

45156 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Tern           48,998.60  

90498 Asfaltimi Rruges Gj.Fishta Deri Rruga E.T           67,969.20  

48306 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Dubrave - Projekt Dy Vjecar           53,494.00  

41547 Asfaltimi I Rrugicave Ne Qytet         349,971.74  

44052 Rikonstruktimi I Rruges Gursel, Bajram Sylejmani           261,981.01  

45189 Asfaltimi I Rruges Sali Ceku           50,063.00  

41553 Rregullimi I Shtratit Te Lumit Te Rruga "Imri Halili"           10,000.00  

48315 Asfaltimi I Rrugeve Dhe Trotuareve Ne Fshatin Gaçke           30,000.00  

45046 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Neredime E Eperme           40,000.00  

45052 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Manastirc           76,335.88  

45169 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Pojate           99,810.33  

45176 Asfaltimi I Rrugeve Talinoc I J           19,995.21  

48533 Nderrimi I Gypave Te Ujesjellesit Dhe Asfaltimi I Rrugicave           49,988.10  

45041 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Kosinë         115,963.68  

44076 Asfaltimi I Rrugicave Ne Nerodime Te Ulet              39,813.57  

45026 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Surqinë           99,974.25  

45066 Asfaltimi I Rrugeve Ne Slivove         241,677.63  

48436 Rregullimi I Infrastruktures Nentokesore Dhe Asfaltimi I Rrugicave Te Qytetit         779,318.25  

41536 Riparimi I Kanalizimit Dhe Rruges H.Alidemaj           32,577.72  

48319 Ndertimi I Trotuarit Ne Rrugen Kryesore Te Fshatit           99,979.81  

88775 Ndertimi I Shtepive Per Raste Sociale           19,298.84  
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44073 Asfaltimi I Rrugicave Ne Prelez Te Muhaxhereve          105,865.84  

45048 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin E Vjeter           32,190.83  

45174 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Papaz           52,257.31  

45186 Zgjerimi I Rruges Te Sherret Dhe Rregullimi I Infrastrukture           71,730.83  

46945 Asfaltimi I Rrugeve Ne Prelez Te Jerlive           37,465.00  

50007 Rregullimi I Rrugëve Të Arave Me Zhavor         119,994.00  

50045 Rregullimi I Tregut Të Kafshëve Dhe Ndërtimi I Strehimores            69,995.00  

50010 Perkrahja Dhe Ndertimi I Infrastruktures Ne Zona Turistike           19,950.00  

49926 Ndertimi I Parqeve Te Reja             7,948.52  

46949 Ndertimi I Ambulantes Ne Softaj           25,000.00  

49956 Ndertimi I Shtepise Se Penzionereve           54,982.98  

46912 Rregullimi I Oborreve Te Qmf-Ve           24,997.10  

49972 Ndertimi I Amf-Së Në Prelez I Jerlive           82,783.00  

48762 Rregullimi Rrethojes,Depos Dhe Garazhes-Qendren Rezidenciale           18,945.80  

45187 Ndertimi I Fushave Sportive Ne Qytet Dhe Fshatra           69,999.18  

50011 Ndertimi I Palestres Per Sporte Luftarake           19,268.00  

44133 Ndertimi I Palestres Sportive           30,000.00  

49869 Renovimi I Shkollës Fillore Në Fshatin Prelez I Jerlive           29,332.00  

49833 Ndertimi I Salles Sportive Fshati I Vjeter Bibaj         159,972.50  

49853 Ndertimi I Shkolles Se Re Ne Neredime           40,000.00  

44134 Ndertimi I Shkolles Fillore Komogllave          118,957.80  

44149 Ndertimi I Shkolles Se Mesme Ne Ferizaj          732,667.17  

41523 Rregullimi I Rrjetit Te Ndriqimit Publik           92,591.80  

45188 Zgherimi I Rruges  Rexhep Bislimi Prej Rrethit Deri Te Kisha           50,000.00  

48492 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Greme         200,000.00  

88773 Shtrurja E Rrugeve Me Zhavor - Hapja E Rrugeve Te Reja           20,000.00  

88772 Riparimi I Rrugeve Me Asflat Dhe Trotuareve           69,964.27  

44063 Asfaltimi Me Kater Korsi I Rruges Cen Dugolli Dhe Recakut            24,804.37  

41690 Riparimi I Kanalizimeve Dhe Ujesjellësve           60,847.43  

48207 Ndertimi I Fushes Se Sportit Ne Fshatin Mirash           51,598.25  

48311 Asfaltimi I Rrugicave Ne Bablak Dhe Rrugicave Te Mbetura         130,000.00  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 159  

48319 Ndertimi I Trotuarit Ne Rrugen Kryesore Te Fshatit         120,000.00  

44094 Kolektori I Kanalizimit Fakal Prej Fshatit Talinoc         249,906.97  

45863 Asfaltimi Rruges Te Fabrika E Ujit Dhe Rrugicave Ne Fshatin Pleshine           30,072.42  

45169 Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Pojate           50,000.00  

50047 Perfundimi I Kanalizimit Ne Qytet Dhe Fshat, Kanalizimi Ne F           10,000.00  

50048 Ndertimi I Kolektorit Veri-Perendimor, Per Perfshirjen Ne Ka           80,000.00  

50029 Rikonstrumi I Rrjetit Te Ndriqimit Publik           80,000.00  

48436 Rregullimi I Infras. Nentokesore Dhe Asf. I Rrugicave  Qytet           49,977.99  

48495 Ujesjellesi Ne Fshatrat Greme Dhe Dremjak           79,922.00  

41689 Krijimi I Hapsirave Te Gjelberta           14,999.00  

44818 Ndertimi I Objektit Te Pastertise           30,837.25  

48332 Ndertimi Kabinave Per Pritje Udhetareve Stacioni Autobuseve             9,998.99  

44042 Rregullimi Infrastruktures Per Persona Me Aftesi Te Kufizuar            13,108.05  

44056 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Bibaj           30,512.00  

48436 Rregullimi I Infras. Nentokesore Dhe Asf. I Rrugicave  Qytet           55,652.29  

41546 Asfaltimi I Rruges Rahovice -Mirash           12,418.20  

50051 Ndertimi I Stacionit Te Ri Te Autobusavene Ferizaj           50,000.00  

45166 Asfaltimi I Rrugicave Ne Fshatin Muhoc             5,000.00  

48537 Kanalizimi Dhe Rregullimi I Trotuarit           36,531.56  

47859 Ndertimi I Infrastruktures Per Mbrojtjen Nga Bresheri           99,997.18  

GJILAN (43) 43962 Rekonstruktimi Dhe Mirembajtja E Objekteve Komunale            40,000.00  

41447 Mirëmbajtja E Investimeve Publike Në Infrastrukturë         150,000.00  

47187 Rregullimi I Ujësjellësit         170,773.01  

90379 Sanimi I Ndriqimit Publik           18,000.00  

41922 Ndertimi I Shtatoreve Dhe Busteve Ne Gjilan           57,000.00  

41446 Rregullimi Dhe Hapja E Rrugëve Të Rendit Të Tretë           62,000.00  

43964 Rregullimi Infrastruktures Nentokesore          171,499.70  

41443 Sanimi I Rrugeve, Trotuareve  Qytet Dhe Fshatra         168,000.00  

43965 Terene Sportive              7,000.00  

43966 Ndertimi Urave           10,000.00  

47181 Asfaltimi I Rrugeve Ne Qyetet Dhe Fshatra         280,000.00  
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48811 Tregu I Gjelbërt         185,000.00  

47052 Mbikqyrja E Zbatimit Të Projekteve Kryesore Të Infrastruktur           39,728.22  

46944 Hapja E Trasave Rrugore           25,000.00  

90391 Rekonstruimi Dhe Mirembajtja E Objekteve Shkollore           48,974.40  

41461 Rekonstruimi Dhe Mirembajtja E Objekteve Shkollore         130,000.00  

43962 Rekonstruimi Dhe Mirembajtja E Objekteve Komunale         119,999.20  

43965 Terene Sportive            13,000.00  

47187 Rregullimi I Ujësjellësit         134,335.67  

43964 Rregullimi Infrastruktures Nentokesore          128,500.00  

41447 Mirëmbajtja E Investimeve Publike Në Infrastrukturë           90,000.00  

41446 Rregullimi Dhe Hapja E Rrugëve Të Rendit Të Tretë           58,000.00  

41443 Sanimi I Rrugeve, Trotuareve  Qytet Dhe Fshatra         211,996.88  

90379 Sanimi I Ndriqimit Publik           32,000.00  

43966 Ndertimi Urave           17,761.16  

41922 Ndertimi I Shtatoreve Dhe Busteve Ne Gjilanë           40,157.00  

47181 Asfaltimi I Rrugeve Ne Qyetet Dhe Fshatra         380,000.00  

45263 Gjelbrimi I Hapsirave Publike           21,399.60  

48811 Tregu I Gjelbërt         147,473.75  

46944 Hapja E Trasave Rrugore           44,999.42  

90391 Rekonstruimi Dhe Mirembajtja E Objekteve Shendetsore           48,000.00  

41461 Rekonstruimi Dhe Mirembajtja E Objekteve Shkollore           16,666.00  

41443 Sanimi I Rrugeve, Trotuareve  Qytet Dhe Fshatra           50,000.00  

47181 Asfaltimi I Rrugeve Ne Qyetet Dhe Fshatra         126,000.00  

94995 Permiresimi I Vleres, Trashegimis Kulturore            82,702.00  

41445 Sinjalizimi Horizontal-Vertikal Dhe Numerizimi I Objekteve           32,000.00  

RANILLUG 

(12 ) 

50124 Ndertimi I Objektit Per Vozites Te Administratas Komunale             8,866.28  

48868 Ndertimi I Objektit Ndihmes Te Kishes Ne Ranillug           11,091.00  

50190 Asfaltimi I Rrugeve Dytesore Ne Vendbanime           50,386.42  

50192 Pastrimi I Shtratit Te Lumejve - Perrojit Afer Shkollave Ne             8,277.94  

50194 Ndertimi I Argjilatures Mbrojtese Skaj Rruges Kryesore  Ne P           13,466.49  

50189 Rekonstruimii I Ujesjellsit Per Fshatrat Drenovci I Eperme D             9,450.50  
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50193 Ndertimi I Trotuarit Ne Tomanc - Pjesa E Dyte           12,123.13  

50195 Ndertimi I Trotuarit Dhe Parkingut Te Shtepia E Shendetit Ne           17,668.00  

50129 Ndertimi Kendeve Te Lojrave Per Femije Ne Ropotove Te Vogel           11,362.76  

50125 Ndertimi I Parkingut Dhe Trotuarit Para Sh.F. "Veljko Dugose           97,584.11  

50127 Ndertimi I Dhomes Se Ruajtjes Se Pajisjeve Sportive Per Pale           11,715.60  

50191 Ndertimi I Rrugeve Lokale Te Rendit Te Dyte Jasht Vendbanime           19,255.60  

  Instalimi I Tribunave Neper Stadiumet E Shkollave Në Ranilug Dhe Ropotov           22,216.50  

  Ndertimi I Projekteve Kryesore Per Sherbimet E Komunes Se Ranillugut  5,956,29  

SHTËRPC 

(12) 

49449 Sanimi Dhe Rregullimi I  Infrastrukturës E  Ekzistuese          212,221.00  

49458 Rekonstruktimi Objektit Të Shkollës Filore Rajko Urosevic           38,612.71  

49459 Rekonstruktimi Objektit Të Shkollës Filore Osman Mani           69,862.67  

49455 Rekonstruktimi Objektit Të Shkollës Filore Sarski Odred           89,403.34  

49453 Rekonstruktimi Objektit Të Shkollës Filore Staja Markovic           95,399.90  

49464 Rekonstruktimi Objektit Të Shkollës Filore Anton Santori           45,517.79  

49462 Rekonstruktimi Objektit Të Shkollës Filore Razim Cokli           78,567.37  

49465 Rekonstruktimi Objektit Të Shkollës Mesme Jovan Cvijic           45,961.51  

49449 Sanimi Dhe Rregullimi I  Infrastrukturës E  Ekzistuese            70,940.66  

47736 Sanimi Regullimi I Infrastrukturës  Ekzistuese Në  Shtërpcës         273,173.35  

HANI I 

ELEZIT (25 

) 

49966 Rregullimi I Krojeve Publike Nëpër Vendbanime             4,865.00  

47216 Shtimi I Kapaciteteve Të Ujit Dhe Rregullimi I Rrjetit Të Ujit               135.00  

90573 Ndriq.Publik.Zones Urban Rur             5,000.00  

50146 Ndërtimi I Mureve Mbrojtëse Nëpër Zonat Rurale Dhe Urbane.           37,835.48  

48921 Ndërtimi I Qendrës Kulturore Në Han Të Elezit         271,948.63  

48910 Ndërtimi Dhe Asfaltimi I Rrugëve Rurale Në Han Të Elezit           20,000.00  

45702 Shtrimi Me Kubëza Betoni I Rrugicave Nëpër Zonat Rurale          101,785.30  

45710 Rregullimi I Kanalizimeve  Në Lagjet E Mbetura Të Zonave Rurale           18,791.50  

49993 Renovimi I Objektit Të Qkmf-Së           15,000.00  

41675 Ndërtimi I Sallave Sportive Në Paldenicë Dhe Gorancë         189,989.46  

90573 Ndriqimi Publik I Zones Urban Rurale           10,042.48  

47216 Shtimi I Kapaciteteve Të Ujit Dhe Rregullimi I Rrjetit Të Ujit             9,203.00  

45628 Riparimi I Rrugëve Dhe Trotuareve Të Hanit Të Elezit             8,773.80  
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48910 Ndërtimi Dhe Asfaltimi I Rrugëve Rurale Në Han Të Elezit             4,201.70  

90600 Renovimi I Shkolles Se Vjeter Ne Krivenik           14,932.50  

45667 Rregullimi I Infrastrukturës Shkollore           10,964.64  

41675 Ndërtimi I Sallave Sportive Në Paldenicë Dhe Gorancë           27,578.44  

49987 Ndërtimi I Trotuareve Për Këmbësor Në Zonat Rurale Dhe Urban           18,057.40  

45700 Shtrimi Kubëza Betoni I Rr.Për Zonat Urbane Hanit Të Elezit             5,870.90  

50146 Ndërtimi I Mureve Mbrojtëse Nëpër Zonat Rurale Dhe Urbane           15,478.50  

92083 Mbrojtja E Mjedisit, Permirsimi Ujrave Te Zeza Dhe Sistemin E Kanalizimit           23,940.60  

45702 Shtrimi Me Kubëza Betoni I Rrugicave Nëpër Zonat Rurale            15,455.93  

KACANIK 

(56 ) 

48283 Asfaltimi I Rrugëve Të Lagjes Tushaj-Soponicë           14,047.00  

46607 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Begrace           30,000.00  

46672 Ndërtimi  Dhe Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Glloboçicë           37,471.50  

46564 Rregullimi I Trotuarit Ne Rrugen Bob-Doganaj           45,000.00  

43976 Ndertimi I Rrugeve Ne Kanacanik Te Vjeter            55,000.00  

46633 Rregullimi  I Ndriçimit Publik           39,090.00  

48264 Ndertimi Dhe Rregullimi I Parqeve Publike           15,358.50  

46530 Ndërtimi I Rrugëve - Fshati  Biqec           35,000.00  

50161 Asfaltimi I Rruges Ne Lagjet Dalloshi, Murseli Dhe Cena-Doga           44,996.22  

46545 Rregullimi I Infrastruktures  Në Fshatin  Bob           10,000.00  

45490 Ndërtimi I Rrjeteve Të Ujësjellëseve           45,000.00  

45487 Rregullimi I Rrugeve Ne Fshatin Gajre           40,000.00  

50172 Ndertimi I Trotuarit Ne Doganaj             5,000.00  

88641 Ndertimi I Kanalizimeve Fekale Dhe Atmosferike           79,995.57  

50201 Rregullimi Dhe Asfaltimi I Rrugëve Në Pjesën Urbane Dhe Rurale           89,812.02  

50199 Ndërtimi I Shtretërve Të Lumenjëve Dhe Përrockave           37,921.06  

50151 Rregullimi I Trotuarit Ne Lagjen Topalli - Soponicë           15,000.00  

50200 Renovimi  I Objekteve Banesore Kolektive           31,259.10  

50198 Rehabilitimi I Bulevardit Ismajl Raka Dhe Qamil Ilazi-Kaçani           90,000.00  

46820 Renovimi I Objekteve Dhe Infrastrukturës Shëndetësore           20,000.00  

50208 Rindërtimi I Objektit Të Qmf-Së Në Fshatin Doganaj-Kaçanik           30,000.00  

48562 Renovimi I Objektit Te Shtepisë Së Kulturës 'Xheladin Kurtaj           32,675.50  
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86263 Renovimi I Objekteve Dhe Infrastruktures Shkollore           85,000.00  

48671 Rregullimi Dhe Funksionalizimi I Kabineteve Shkollore           37,789.00  

50201 Rregullimi Dhe Asfaltimi I Rrugëve Në Pjesën Urbane Dhe Rura             5,819.51  

43976 Ndertimi I Rrugeve Ne Kanacanik Te Vjeter              4,594.98  

45487 Rregullimi I Rrugeve Ne Fshatin Gajre             5,582.50  

45490 Ndërtimi I Rrjeteve Të Ujësjellëseve             1,396.25  

46607 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Begrace             1,698.24  

46530 Ndërtimi I Rrugëve - Fshati  Biqec               910.45  

50161 Asfaltimi I Rruges Ne Lagjet Dalloshi, Murseli Dhe Cena-Doga               674.25  

46545 Rregullimi I Infrastruktures  Në Fshatin  Bob             4,946.50  

46672 Ndërtimi  Dhe Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Glloboçicë             2,042.23  

46820 Renovimi I Objekteve Dhe Infrastrukturës Shëndetësore             3,547.08  

50200 Renovimi  I Objekteve Banesore Kolektive                 13.00  

86263 Renovimi I Objekteve Dhe Infrastruktures Shkollore               910.99  

48562 Renovimi I Objektit Te Shtepisë Së Kulturës 'Xheladin Kurtaj             7,174.07  

50172 Ndertimi I Trotuarit Ne Doganaj           18,678.00  

48264 Ndertimi Dhe Rregullimi I Parqeve Publike             8,459.69  

50151 Rregullimi I Trotuarit Ne Lagjen Topalli - Soponicë             7,767.53  

88641 Ndertimi I Kanalizimeve Fekale Dhe Atmosferike                   4.43  

46564 Rregullimi I Trotuarit Ne Rrugen Bob-Doganaj             2,995.93  

50199 Ndërtimi I Shtretërve Të Lumenjëve Dhe Përrockave           15,758.66  

50198 Rehabilitimi I Bulevardit Ismajl Raka Dhe Qamil Ilazi-Kaçani             4,999.65  

VITI (35) 44151 Rregullimi I Lumenjëve Dhe Prrockave           20,865.00  

41604 Ndertimi I  Trotuarit  Dhe  Ndriqimi Publik         329,999.85  

41600 Rregullimi I Rrugeve Me Zhavor         183,385.60  

49788 Fusha  Ndihmëse  E  Futbollit  Në  Pozheran         181,694.96  

44153 Rregullimi I Hapesirave Gjelberuese - Publike            30,000.00  

41597 Rregullimi I Kanalizimeve         150,000.00  

44152 Rregullimi I Fushave Sportive           144,137.65  

49717 Asfaltimi  I  Rrugës Në Fshatin Smirë, Kolishtë         229,142.00  

41593 Asfaltimi I Rrugeve Rurale         336,003.23  
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49950 Ndërtimi  I  Ambulantës  Në  Fshatin  Tërpezë           20,000.00  

41614 Renovimi I Ambulantave             7,507.84  

88818 Riparimi Neper Shkolla         113,639.98  

49782 Zgjërimi  I  Urave             3,812.60  

44152 Rregullimi I Fushave Sportive             25,000.00  

44153 Rregullimi I Hapesirave Gjelberuese - Publike            14,998.90  

44151 Rregullimi I Lumenjëve Dhe Prrockave           14,134.50  

41597 Rregullimi I Kanalizimeve             9,254.79  

49717 Asfaltimi  I  Rrugës  Në  Fshatin  Smirë , Kolishtë            10,000.00  

49788 Fusha  Ndihmëse  E  Futbollit  Në  Pozheran           50,000.00  

41604 Ndertimi I  Trotuarit  Dhe  Ndriqimi Publik           55,000.00  

41600 Rregullimi I Rrugeve Me Zhavor           20,000.00  

41593 Asfaltimi I Rrugeve Rurale         110,000.00  

49848 Furnizim  Me  Autoambulancë             8,340.00  

41614 Renovimi I Ambulantave             2,296.00  

88818 Riparimi Neper Shkolla             7,168.00  

41600 Rregullimi I Rrugeve Me Zhavor           10,076.95  

41593 Asfaltimi I Rrugeve Rurale             1,707.23  

48478 Asfaltimi  I  Rrugës  Skifteraj -Stubëll  E  Poshtme           64,127.29  

48457 Ndërtimi I Urës Në Binçë Dhe Zgjerimi I  Urës  Së  Kurteshit             9,930.00  

41614 Renovimi I Ambulantave             5,000.00  

46026 Riparime  Nëpër  Shkolla           16,240.00  

45474 Revitalizimi I Stadiumit Ne Pozheran Dhe Viti             1,305.04  

KAMENICË 

(17) 

50207 Ndertimi I Rrugeve Me Asfalt,Mbushja E Gropave Dhe Shtruarja         142,464.54  

50180 Ndertimi I Aneksit Te Objektit           16,651.28  

50171 Renovimi I Shkollave           19,999.50  

50203 Ujesjellesi  Ne  Qytet Dhe Fshatra           10,000.00  

50205 Kanalizim  Ne Qytet Dhe Fshatra           10,000.00  

50207 Ndertimi I Rrugeve Me Asfalt,Mbushja E Gropave Dhe Shtruarja           16,302.65  

50182 Renovimi I Objekteve Te Qkmf,Qmfs Dhe Amf           40,000.00  

50171 Renovimi I Shkollave           29,935.50  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 165  

50163 Renovimi I Nxemjeve Qendrore Dhe Furnizimi Me Kalda Ne Admin           12,327.00  

42149 Kanalinimi Në Qytet Dhe Fshatëra           10,000.00  

49035 Rehabilitimi I Rrugeve Shtruarja E Rrugev Me Zhavor             4,850.00  

49037 Rregullimi I Trotuareve  Ne Qytet Dhe Fshatra.           12,210.96  

48823 Renovimi I Objektit Te  Qkmf             7,097.00  

48828 Renovimi Dhe  Digjitalizimi I Arkivit Historik           16,069.00  

48913 Renovimi I Shkollave             2,096.35  

KLLOKOT 

(6 ) 

42156 Pastrimi I Lumit Dhe Shtratit Ne Territorin E Komunes - Kllo           16,983.10  

47289 Asfaltimi I Te Gjitha Rrugeve Te Pa Asfaltuara Ne Teritorin           35,726.00  

47289 Asfaltimi I Te Gjitha Rrugeve Te Pa Asfaltuara Ne Teritorin           16,760.04  

48997 Mbushja E Rrugeve Fushore             7,614.66  

49001 Ndertimi Dhe Rregullimi I Trotuarit Ne Komunen E Kllokotit             1,073.15  

NOVO 

BERD (10) 

90441 Rip.Rr.Lok.Komunen Novoberd           18,711.00  

41500 Asfaltimi I Rrugeve Lokale           70,000.00  

50218 Renovimi I Objektit Rezidencial           11,631.90  

50158 Ndertimi I Qerdhes Se Femijeve Ne Llabjan           36,781.88  

48765 Mirembajtja E Parqeve Dhe Trotuareve             4,421.00  

48774 Ndertimi Dhe Mirembajtja E Ndriqimit Publik           10,000.00  

48801 Ndertimi Dhe Mirembajtje E Kanalizimeve           31,829.00  

44961 Kapital Tjeter Material Ndertimor           38,503.79  

44961 Kapital Tjeter Material Ndertimor           25,757.41  

 

 

 

 

XVII. Lista me investimet kapitale - Rajoni Zhvillimor Veri 
 

 
KOMUNAT NUMRI I 

PROJEKTIT 

PËRSHKRIMI I PROJEKTIT SHUMA E  

PROJEKTIT 

MITROVIC

A JUGORE ( 

55 ) 

49090 Intervenimet Emergjente Te Shkaktuara Nga Fatkeqesite Natyrore        18,702.00  

47222 Ndërtimi I Rrugëve Në Fshatin Frashër      111,783.55  

45945 Asfaltimi,Rregullimi Dhe Riparimi I Rrugve      755,958.13  

45907 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Bajgore        23,000.00  

47233 Ndërtimi Dhe Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Fushë Ibër        94,639.15  

47097 Ndërtimi Dhe Riparimi I Rrugëve Dhe Trotuarëve Në Qytet      599,752.50  
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47084 Ndërtimi I Rrjetit Të Ujësjellësve, Statcionit Të Pompimit        47,500.00  

46941 Zgjerimi I Rrjetit Të Ndriqimit Publike      314,488.96  

45871 Ndertimi,Furnizimi Dhe Debllokimi I Rrjetit Te Kanalizimit      113,836.69  

45889 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Vaganice        38,000.00  

45866 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Lushte        28,500.00  

45838 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Suhodoll        15,151.25  

45805 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Pirq        20,500.00  

45905 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Mazhiq        10,000.00  

47213 Ndërtimi Dhe Mirëmbajtja E Parqeve Në Hapësirat Publike      190,000.00  

48851 Ndërtimi I Çerdhes Për Fëmijë        95,769.41  

48621 Renovimi I Objekteve Shendetesore          7,881.20  

50174 Rregullimi I Tereneve Sportive        45,822.97  

50073 Renovim I Amfiteatrit Ne Gjimnazin F.Bardhi        30,000.00  

50076 Renovimi Dhe Gelqerosja E Objekteve Shkollore        14,947.00  

45894 Rregullimi I Nyjeve Sanitare Ne Shkolla Fillore Dhe Te Mesme        37,010.00  

48826 Rregullimi I Oborreve Dhe Fushave Sportive        35,404.08  

49022 Renovimi  I Nyjeve Sanitare Në Ndërtesën E Komunës        20,000.00  

45889 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Vaganice        20,000.00  

45871 Ndertimi,Furnizimi Dhe Debllokimi I Rrjetit Te Kanalizimit        38,000.00  

47222 Ndërtimi I Rrugëve Në Fshatin Frashër        65,000.00  

45805 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Pirq        15,000.00  

47233 Ndërtimi Dhe Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Fushë Ibër        36,000.00  

46941 Zgjerimi I Rrjetit Të Ndriqimit Publike        43,882.80  

45907 Ndertimi I Rrugeve Ne Fshatin Bajgore        10,000.00  

47084 Ndërtimi I Rrjetit Të Ujësjellësve, Statcionit Të Pompimit        23,645.64  

50174 Rregullimi I Tereneve Sportive        49,441.55  

72631 Ndertimi I Rruges "Daut Bekteshi" Me Kubeza Betoni          1,400.00  

72630 Ndertimi I Rruges "Tisha Daia" Me Kubeza Betoni          3,500.00  

72640 Ndertimi I Degezimit Te Rruges "Faruk Spahia" Me Kubeza Beto          2,900.00  

72643 Ndertimi I Rruges "Picel Kovaqice"          3,000.00  

72579 Ndert.Rrug.Enver Hadri Me Kubeza Betoni          2,000.00  

72586 Ndertimi I Rruges Ramadan Deliu Me Kubeza Betoni          3,300.00  

72584 Ndertimi I Rruges Mulla Osmani Me Kubeza Betoni          1,200.00  

72592 Ndertimi I Rruges Ukshin Kovaqica             500.00  

72617 Ndertimi Rruges Haxhi Hajra              300.00  

72616 Ndertimi Rruges Te Xhamia Dhe Ne Xhami              800.00  

72565 Ndertimi Rruges Rizah Selaci Me Kubeza Betoni          1,000.00  

72541 Ndertimi Rruges Naim Hasani Ne Shupkovc Me Kubeza Betoni             700.00  

72488 Ndertimi I Rruges Bejt Selaci          4,550.00  

72559 Ndertimi I Rruges Mbreti Glauk Me Kubeza Betoni          3,000.00  

72561 Ndertimi I Rruges Aristidh Kola          1,250.00  

72566 Ndertimi Rruges Fehmi Agani Me Kubeza Betoni             500.00  
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49019 Furnizimi Me Material Ndërtimor Për Raste Sociale        11,987.71  

50068 Renovimi I Dyshemeve Te Klasave Neper Shkolla        20,000.00  

MITROVIC

A VERIORE 

(6) 

41812 Ndert.Ndert.Per Nje Brig.Zjarrfikese        42,063.10  

50090 Renovimi Dhe Furnizimi I Konviktit Ne Shkollen E Mesme Te Mj      254,933.10  

50086 Renovimi  I Fushes Sportive Dhe Rregullimi I Oborrit  Ne Shk        85,992.63  

50094 Renovimi I Punetorive Ne Shkollen E Mesme Teknike M.P.Alas"        74,916.30  

50088 Asfaltimi I Oborrit Te Perparme Ne Shkollen Fillore: "Sveti        21,926.43  

50083 Rekonstruimi  I Infrastruktures Rrugore Te Nje Pjese Ne Rrug      699,852.07  

VUSHTRRI  

(63) 

46628 Zgjerimi I Rrjetit Të Ujësjellësit      547,258.00  

47893 Kamerat Në Qytet Dhe Shkolla          6,536.00  

47976 Ndërtimi I Urave Dhe Mureve Mbrojtëse        62,399.51  

41407 Ndertimi I Trotuareve        20,000.00  

41413 Ndriqimi Publik        25,000.00  

41406 Ndërtimi I Rrugëve Me Kubza Betoni        46,296.11  

43893 Rekonstruktimi I Rrugeve Te Asfaltuara        41,472.57  

48102 Ndërtimi I Sheshit "Ahmet Krasniqi"        43,982.50  

41415 Ndertimi I Kanalizimeve        90,000.00  

46602 Ndërtimi I Shtratit Të Lumit "Podrança" Me Infrastrukturë -S      189,159.89  

90231 Rregullimi I Lumenjve Dhe Argjinaturave          9,900.88  

41424 Ndertimi Rrugeve Lokale Ne Fshatra      203,663.30  

45265 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytet      271,358.00  

43927 Asfaltimi I Rrugëve Në Reznik        29,999.50  

49585 Ndërtimi I Kiosqeve Në Sheshin "Adem Jashari"          5,250.00  

49579 Rregullimi I Hapësirave Publike -Shesheve        40,000.00  

46933 Renovimi I Qmf-Ve Dhe Instalimi I Ngrohjeve Me Pelet        10,000.00  

41427 Ndertimi I Qmf Ne Vushtrri      161,518.64  

49628 Renovimi I Qendrës Për Kujdes Ditor Për Te Moshuar        60,000.00  

46920 Ndërtimi I Aneksit Te Qendrës Rezidenciale        10,788.85  

48224 Ndërtimi I Fushës Së Tenisit          8,000.00  

49620 Ndërtimi I Fushës Së Volejbollit          6,000.00  

45343 Ndërtimi I Qendrës Së Kulturës (Tre Vjeçar)        27,000.00  

46840 Renovimi I Stadiumit Të Hendbollit "Musa Abazi"        18,000.00  

41440 Ndërtimi I Rrethojave Në Shkolla        40,000.00  

49551 Depo Për Shkolla        30,000.00  

47970 Salla Sportive      100,000.00  

46791 Ndërtimi I Objektit Te Shkollës Së Muzikës      100,000.00  

46587 Fusha Sportive        26,047.60  

47909 Ndërtimi I Çerdhës Së Re      100,000.00  

49533 Ndërtimi I Aneksit Ne Sh.F ,,Anton Zako Çajupi"      100,000.00  

46680 Ndërtimi I Shkollës Fillore Ne Fshatin  Stanoc I Epërm         99,999.19  

41406 Ndërtimi I Rrugëve Me Kubza Betoni          5,425.98  

43893 Rekonstruktimi I Rrugeve Te Asfaltuara          5,159.91  
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41415 Ndertimi I Kanalizimeve                 1.00  

46628 Zgjerimi I Rrjetit Të Ujësjellësit        52,742.00  

41407 Ndertimi I Trotuareve        10,000.00  

49585 Ndërtimi I Kiosqeve Në Sheshin "Adem Jashari"          5,000.00  

47970 Salla Sportive        10,667.00  

41413 Ndriqimi Publik          5,172.90  

41406 Ndërtimi I Rrugëve Me Kubza Betoni          7,545.45  

41415 Ndertimi I Kanalizimeve        42,369.29  

46536 Ndërtimi I Urës Në Dobërllukë          8,700.00  

45632 Asfaltimi I Rrugës Vushtrri- Nadakoc- Pestovë        66,718.69  

41427 Ndertimi I Qmf Ne Vushtrri      155,636.86  

48361 Ndërtimi I Fushës Ndihmëse Te Stadiumi I Futbollit (Faza Ii)          7,985.99  

46791 Ndërtimi I Objektit Te Shkollës Së Muzikës        73,904.66  

46587 Fusha Sportive        21,972.51  

47909 Ndërtimi I Çerdhës Së Re        31,130.53  

46561 Ndërtimi I Puntorisë Dhe Kabineteve Në Shkollën Teknike        26,806.00  

46628 Zgjerimi I Rrjetit Të Ujësjellësit      114,088.50  

49677 Ndërtimi  I Këndeve Të Vaksinimit        15,000.00  

90282 Meremetimi I Shkollave        12,764.12  

49573 Renovimi I Ngrohjeve Qendrore        30,000.00  

SKENDERA

J  

(52) 

50040 Rregullimi I Arkivit Te Administrates          9,436.00  

50057 Renovimi I Zyrave Te Vendit (6 Objekte)          5,000.00  

50065 Vendosja E Kamerave Ne Objektin E Komunes        10,846.27  

50060 Renovimi I Shtepise Se Kultures          5,000.00  

48686 Kanalizimi Kllodernice-Vitak      161,119.00  

48698 Rruget Ne Bashkesi Lokale        50,000.00  

44823 Projekti Lled I Ndriqimit Ne Qytet        28,592.04  

44817 Kanalizimi Ne Fshatra Turiqevc        50,000.00  

48783 Rrugët Me Segmente Në Qytet        44,306.08  

48800 Trotuari Buroje-Turiqefc        11,596.00  

90313 Kanalizimi Fekal Ne Fshatin Kline E Ulet      245,836.15  

49984 Kanalizimi Fekal Rakinice-Faza 2        30,000.00  

49982 Kanalizimi Ne Fshatra  Turiqevc-Faza 2        50,000.00  

48730 Kanalizimi Ne Bashkesi Lokale        97,313.69  

48771 Gjelbrimi I Qytetit        16,437.47  

49991 Kanalizimi Ne Fshatra  Likovc-Faza 2      127,888.00  

50001 Rruga Skenderaj Lagjia 6-Kryshec        80,674.50  

50058 Ndriqimi Publik Ne Bashkesi Lokale        11,000.00  

48766 Rregullimi I Parqeve Ne Qytet        13,345.80  

48779 Kanalizimi Fekal Rakinice        30,000.00  

48785 Kanalizime Me Segmente Ne Qytet        47,088.85  

44814 Kanalizimi Fekal Vitak-Qubrel        30,000.00  
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90287 Mirembajtja Dhe Riparimi I Rrugeve        64,496.81  

47626 Ndertimi I Trotuarit Ne Runike        34,498.00  

44813 Kanalizimi Fekal Qitak-Padalishte        30,865.93  

44816 Kanalizimi Ne Fshatra Te Bl Likovc          5,565.50  

46418 Kanalizimi Qirez      185,583.05  

50009 Rinovimi I Qmf-Se Dhe Ambulantave Komunale        24,279.62  

50141 Rinovimi I Objektit Te Qendres Sociale Me Infrastrukture         13,763.85  

50139 Qendra Rezidenciale        20,000.00  

46408 Renovimi I Objekteve Shkollore        39,800.00  

44822 Ndertimi I Shkolles Fillore Ne Fshatin Makermal        23,042.30  

46418 Kanalizimi Ne Qirez        12,500.00  

90287 Mirembajtja Dhe Riparimi I Rrugeve        36,455.67  

48730 Kanalizimi Ne Bashkesi Lokale        31,095.04  

48686 Kanalizimi Kllodernice-Vitak        90,403.81  

49991 Kanalizimi Ne Fshatra  Likovc-Faza 2        32,109.50  

47626 Ndertimi I Trotuarit Ne Runike        19,591.42  

44813 Kanalizimi Fekal Qitak-Padalishte        19,022.99  

50058 Ndriqimi Publik Ne Bashksi Lokale        32,923.81  

44817 Kanalizimi Ne Fshatra Te Bl Turiqevc        49,923.57  

48780 Vendosja E Kamerave Ne Qytet        36,502.10  

48789 Rruga Degëzimi Me Rrugen "17 Shkurtin"          1,675.00  

46418 Kanalizimi Ne Qirez          4,929.23  

90287 Mirembajtja Dhe Riparimi I Rrugeve        60,069.69  

42112 Kanalizimi Makermal Polluzhe Kolektori Kryesore        73,880.71  

48805 Renovimet Per Qmf          7,072.00  

LEPOSAVI

Q  

(14) 

49778 Ndertimi I Ndricimt Rrugor Ne Territorin E Komunes Leposavic        45,079.20  

49763 Rindertimi I Rrugeve Makadam Ne Territorin E Komunes         95,398.00  

49780 Rehabilitimi I Kolektorit Kryesor I Kanalizimeve         31,785.80  

49777 Perfundimi I Ndertimit Se Qendres Shpirterore Dhe Shtepiz        48,923.58  

49771 Ndertimi I Kolektoreve Te Shiut Dhe Rregullimi I Parqeve         84,352.43  

49764 Asfaltimi I Rrugeve Dhe Lagjeve Ne Komunen E Leposaviqit      783,214.44  

47305 Ndërtimi I Rrjetit Të Ujësjellësit - Belobrd Deri Te Zemanic        64,957.40  

49779 Ndertimi I Ures Se Kembesoreve Dhe Ngritja E Shenjave Vertikale        46,463.42  

49769 Ndertimi, Rindertimi Dhe Shtresimi I Rrugeve       204,167.22  

49776 Rindertimi Dhe Rehabilitimi I Shkolles Se Mesme Nikolla Tesla      187,311.50  

84683 Rekonstruktimi I Nderteses Komunale        66,423.72  

ZUBIN  

POTOK (7) 

50080 Adaptimi, Rregullimi Dhe Zgjerimi I Objekteve Te Komunes Dhe      168,993.52  

50239 Asfalltimi I Rrugeve Ne Komunen E Zubin Potokut        99,920.68  

50043 Sanimi I Rrugeve Lokale        29,971.15  

48409 Ndertimi I Ndriqimit Rrugor        49,957.66  

50038 Renovimi Dhe Zgjerimi I Ndërtesës Për Nevojat E Sherbimit Të      129,947.69  

ZVECAN (5) 00804 Ndert.Rezerv.Per Uje Te Pij.Komuna E Zveqanit      119,508.63  
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41950 Riparimi Zgjerimi I Rrjetit Kanalizimit      318,383.34  

50022 Ndertimi I Qendres Rinore Faza Ii      389,906.33  

50024 Asfaltimi I Rrugeve Te Pa Ketegorizuara        69,755.64  

 
 

 

XVIII. Lista me investimet kapitale - Rajoni Zhvillimor Perëndim 

 

 

KOMUNAT NUMRI I 

PROJEKTIT 

PËRSHKRIMI I PROJEKTIT SHUMA E 

PROJEKTIT 

PEJË (62 ) 49634 Ndërtimi I Zyrës Së Vendit Në Gorozhdec                 

39,999.00  

49618 Riorganizimi I Zyrave Dhe Renovim I Administratës                 

60,717.40  

46340 Ndërtimi I Rrugëve Rekë E Allages-Kuqishtë-Stankaj Dhe Bogë               

150,000.00  

41268 Shenjat E Komunikacionit                 

14,920.00  

48165 Ndërtimi I Mureve Mbrojtëse                 

60,000.00  

18176 Ndërtimi I Urave                 

69,835.00  

41278 Kanalizime Në Qytet Dhe Fshatra                 

99,982.54  

49672 Rregullimi I Shtratit Të Lumit, Ura Te Tranziti Deri Në Fshatin Zahaq               

149,994.83  

49684 Ndërtimi I Rrugës Shestë-Shkalle E Kuqe                 

97,209.25  

49713 Ndërtimi I Ujësjellesi Në Stankaj, Bogë, Shkrel Dhe Malaj                 

84,999.92  

46347 Ndërtimi I Trotuareve Në Qytet Dhe Fshatra                 

99,279.61  

49670 Mirmbajtja E Rrugëve Në Fsahtra Dhe Qytet               

100,000.00  

49674 Ndërtimi I Rrugëve Të Reja Në Qytet               

100,000.00  

48216 Ndërtimi I Pendave                 

98,317.50  

41283 Punimi I Kanalave Te Ujitjes                 

51,500.00  

48231 Gjelbrimi I Qytetit                 

47,621.60  

41291 Renovimi I Objekteve Shendetsore                 

80,000.00  

48273 Ndërtimi Dhe Renovimi I  Objekteve Shëndetësore                 

87,870.52  

49924 Ndërtimi I Fushës Së Futbollit Në Fshatin Baran               

124,999.99  

90140 Ndertimi Tereneve Sportive                 

30,000.00  

49927 Ndërtimi I Palestrës Sportive Në Fshatin Poqestë                 

69,977.69  

49766 Renovimi I Objekteve Parashkollore-Kuzhina                   

7,637.00  

49741 Ndërtimi I Punëtorive Në Shk. Profesionale Sh. Spahija               

100,000.00  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 171  

49758 Ndërtimi I Objektit Të Administratës                 

71,720.85  

49674 Ndërtimi I Rrugëve Të Reja Në Qytet               

362,076.65  

49672 Rregullimi I Shtratit Të Lumit, Ura Te Tranziti Deri Në Fshatin Zahaq                 

83,989.20  

49720 Ndërtimi I Shtëpisë Së Komunitetit Në Fshatin Dubovë                 

24,987.60  

41279 Rregullimi I Qendres Së Qytetit                 

77,759.64  

49787 Ndërtimi I Rrugëve Në Fshat               

595,845.00  

48216 Ndërtimi I Pendave               

128,638.99  

41283 Punimi I Kanalave Te Ujitjes               

116,912.00  

46485 Ndërtimi I Shkollës Së Artit Faza E Dytë                 

77,052.64  

46470 Ndërtimi I Shkolles Së Muzikës (Faza E Dytë)                 

44,925.42  

49976 Ndërtimi I Gjimnazit                 

82,467.80  

49696 Ndërtimi I Qerdhes Në Karagaç Faza Finale                 

90,000.00  

41279 Rregullimi I Qendres Së Qytetit               

239,996.74  

48273 Ndërtimi Dhe Renovimi I  Objekteve Shëndetësore                 

72,150.00  

46470 Ndërtimi I Shkolles Së Muzikës (Faza E Dytë)                 

94,671.18  

48435 Ndertimi Dhe Rrenovimi I Objekteve Të Arsimit Parafillor                 

19,840.50  

92079 Ndricimi Prej Rampes Deri Te Birraria                 

60,000.00  

92072 Ndricimi Ne Fshatrat Poqeste, Millovanc, Kerstoc                 

60,000.00  

92076 Rregullimi I Hapesires Publike Ne Fshatrat Zahaq Dhe Llabjan                 

70,000.00  

92080 Ndricimi Prej Kombinatit Te Lekures Kepuceve Deri Te Tranzit                 

60,000.00  

92078 Rregullimi Hapsires Publike Ambulances Ne Krushev                 

40,000.00  

92073 Ndricimi Ne Lagjet Haxhi Zeka, Kristal, 2 Korrik, 7 Shtatori                 

79,998.00  

92074 Ndricimi Ne Qender, Dardani, Kapeshnice Dhe Lagjen Mamhmutaj                 

60,000.00  

92081 Ndricimi Fshatrat Leshan, Gllaviqice, Kliqine, Ramun, Jablla                 

49,988.30  

92082 Ndriqimi Ne Fshatrat Radavc Dhe Novoselle                 

60,000.00  

92075 Ndricimi Ne Fshatrat Nabergjan Dhe Qyshk                 

71,558.00  

92077 Rregulimi Hapesires Publike Prej Ures Gurit-Enti Per Urbaniz               

131,250.00  

KLINË (68) 49623 Ndertimi Dhe Renovimi I Objekteve Komunale                 

25,000.00  

49619 Sanimi I Gropave Të Rrugeve Me Asfalt                 

17,500.00  
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49542 Zgjerimi I Rrjetit Të Kamerave                 

11,646.00  

49586 Rregullimi I Rrjetit Te Kanalizimit                 

16,366.30  

48004 Ndërtimi I Kanaleve Të Ujitjes                 

60,000.00  

49602 Ndërtimi I Rrugeve Dhe Infrastruktures Nentokësore Në Jashan                 

60,000.00  

47294 Asfaltimi I Rrugeve Lokale Ne Gllareve , Stapanice , Rixheve                 

70,000.00  

49595 Ndërtimi I Kanalizimit Ne Gllarevë-Rixhevë-Stapanicë                 

10,000.00  

49603 Ndertimi I Ujësjellësit Në Komunën E Klinës                 

20,000.00  

45040 Asfaltimi I Rruges Qupeve                 

50,000.00  

49554 Ndërtimi I Kanalizimit Në Videjë-Jagodë                 

32,567.51  

48071 Ndërtimi I Kanalizimit Ne Dollove                 

21,300.00  

44994 Asfaltimi I Rruges Kepuz                 

29,998.50  

49594 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Ujmirë-Shtaricë-Siqevë                 

75,000.00  

49598 Ndërtimi I Kanalizimit Në Ujmirë-Shtaricë-Siqevë-Doberdol                 

47,518.32  

49557 Asfaltim I Rrugëve Lokale Në Shtupel-Kërrnicë                 

40,000.00  

47171 Asfaltimi I Rrugeve Lokale Ne Gremnik                 

30,000.00  

47156 Asfaltimi I Rrugeve Lokale Ne Drenoc                 

17,499.00  

49601 Ndërtimi I Kanalizimit Dhe Ujësjellësit Në Kryshevë Të Vogël                 

40,000.00  

49599 Ndërtimi I Kanalizimit Radulloc-Patoqan-Zllakuqan                 

29,590.37  

48095 Ndërtimi I Rrugëve Dhe Trotuareve Në Klinë               

141,853.06  

49600 Asfaltimi I Rruges Ne Rudicë                 

39,999.99  

49596 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Zajm-Deiq               

109,999.96  

48262 Ndërtimi Me Gurë I Sheshit Dhe Rrugëve Në Qytet                 

50,000.00  

49606 Ndërtimi I Liqenit Akumulues Për Furnizim Me Ujë Te Pijes                 

79,995.06  

49591 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Ranoc-Leskoc                 

10,000.00  

48057 Ndërtimi I Kanalizimit Ranoc Dhe Leskoc                 

51,576.80  

49621 Ndërtimi Dhe Renovimi I Objekteve Shëndetësore                 

50,000.00  

49616 Ndertimi I Lapidarit Për Të Pagjeturit                 

12,089.10  

49587 Renovimi I Objekteve Shkollore Dhe Fushave Sportive Ne Komun               

107,023.87  

49623 Ndertimi Dhe Renovimi I Objekteve Komunale                   

2,680.55  
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49606 Ndërtimi I Liqenit Akumulues Për Furnizim Me Ujë Te Pijes                 

31,597.86  

49557 Asfaltim I Rrugëve Lokale Në Shtupel-Kërrnicë                 

20,000.00  

49591 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Ranoc-Leskoc                 

10,000.00  

49600 Asfaltimi I Rruges Ne Rudicë                 

10,000.00  

48284 Ndërtimi I Kanalizimit Në Klinavc                   

5,000.00  

49603 Ndertimi I Ujësjellësit Në Komunën E Klinës                   

7,573.93  

47996 Ndertimi I Fushes Ndihmese Të Futbollit (Sportit)                 

50,000.00  

48017 Hapje Të Puseve Për Ujitje                 

11,120.00  

48121 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Ne Dollc                 

29,500.00  

48073 Ndërtimi I Kanakalizimit Ne Rudice                   

4,711.73  

48119 Asfaltim I Rrugëve Lokale Në Stupe                   

3,163.10  

48111 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Radulloc Dhe Pataqan                   

4,444.95  

48028 Ndërtimi I Kanalizimit Zabergjë                   

3,330.47  

48256 Ndërtimi I Kanalizimit Në Volljakë                   

1,817.17  

48149 Ndërtimi I Trotuarit Në Zabergjë                   

5,904.00  

48021 Ndërtimi I Kanalizimit Bokshiq                   

2,562.32  

48115 Asfaltimi I Rrugëve Dhe Trotuareve Ne Qytet Dhe Periferi                 

67,617.06  

48098 Ndërtimi I Rrugëve Lokale Në Sferkë                      

274.24  

48071 Ndërtimi I Kanalizimit Ne Dollove                   

5,733.61  

48104 Ndërtimi I Kanalizimit Deiq                   

5,911.06  

48107 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Budisalc                   

8,030.10  

48054 Ndërtimi I Kanalizimit Resnik                   

5,712.25  

48126 Ndërtimi I Kanalizimit Në Dersnik                   

3,607.85  

48150 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Grabanicë Dhe Dugajevë                   

4,594.20  

48153 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Ne Cerovik                   

3,801.01  

48234 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Ne Volljak                   

2,462.84  

48101 Ndërtimi I Kanalizimit Ne Jagode Dhe Paskalicë                 

15,832.11  

47727 Asfaltimi I Rruges Siqeve                 

20,314.43  

48252 Ndërtimi I Rrugëve Lokale Në Qupevë Të Ultë                 

35,500.00  
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48103 Ndërtimi I Kanalizimit Kepuz                   

6,068.22  

48237 Asfaltimi I Rrugëve Lokle Ne Qeskovë                 

20,755.08  

47902 Renovimi I 3 Qmf Dhe 11 Amf                   

5,122.89  

ISTOG (111) 49128 Ndërtimi I Skemës Për Furnizim Me Ujë Në Komunen E Istogut            

2,402,274.99  

50226 Mirëmbajtja E Objekteve Të Administratës (Mbi 1000)                 

20,000.00  

50225 Rregullimi I Sallës Së Takimeve                 

29,890.00  

50246 Sanimi I Gjendjes Nga Fatëkeqësit Natyrore                 

44,934.46  

50257 Ndertimi I Kanalizimit Ne Fshatin Kosh                   

4,996.91  

50270 Mirmbajtja E Proejekteve Infrastrukturore                 

29,887.00  

50255 Ndërtimi  I Kanalizimit Në Lubovë Lagja, Haxhijaj, Kajtazaj,                 

19,742.00  

50251 Ndertimi I Kanalizimit Corrollukë                 

14,757.50  

50268 Ndertimi I Urave Në Shushicë, Kovrage Dhe Kaliqan                 

16,396.55  

50334 Ndertimi I Rruges Lagja Maksutaj-Haziraj Orroberdë                 

20,000.00  

50261 Riparimi I Bus-Stacioneve                   

5,000.00  

50258 Ndertimi I Kanalizimit Ne Gurrakoc, Faza 2                 

15,000.00  

50265 Blerje Dhe Furnizim Me Gypa Të Ujsjellësit Dhe Kanalizimit                 

19,958.42  

50349 Ndërtimi I Ndriqimit Publik Ne Istog Te Poshtem                 

10,000.00  

50263 Ndërtimi I Deponisë Në Tyçep                 

14,875.00  

50273 Ndertimi I Mureve Mbrojtese Ne Cerkolez, Kerrnine , Cerrce                 

11,768.00  

50253 Ndertimi I Kanalizimit Në Baicë, Faz 2                 

14,951.00  

50249 Ndertimi I Kanalizimit Dragolefc                 

20,000.00  

50245 Riparimi I Rrugëve Lokale Te Rendit Iv                 

15,000.00  

50254 Zgjerimi Dhe Asfaltimi I Rruges ?Pjeter Budi? Ne Kosh Dhe Mu                 

35,000.00  

50250 Pastrimi Dhe Rregullimi I Shtratit Të Lumit Kujavç Deri Te L                 

25,436.67  

50335 Zgjerimi Dhe Riparimi I Rruges Ne Bjeshke Nga Grabla Gjer Te                 

14,852.00  

50274  Betonimi I Kanlit Te Ujitjes Fusha E Sportit-Istog I Poshtem                 

24,388.54  

50279 Rregullimi I Lekeneve Per Uje Ne Bjeshken E Kaliqanit                 

19,042.00  

50276 Hapja E Rruges Malore Lugu I Mehaj- Stanet E Lubove                 

14,979.10  

50290 Betonimi I Lumit Qaush Nga Fusha E Sportit Tek Lagja Demiraj                 

19,210.00  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 175  

50285 Betonimi I Kanalit Vershues Te Rudeshit Ne Vrelle                 

20,000.00  

50262 Betonimi I Kanalit Te Ujitjes Vrelle Lubozhde                 

27,496.86  

50269 Rregullimi I Kanalit Te Ujitjes Osmanaj-Dreje 5000 M                 

25,530.00  

50266 Ndertimi I Liqenit Artificial Ne Bajshe                   

8,619.82  

50256 Betonimi I Kanalit Te Trubuhovcit                 

30,655.90  

50260 Mirembajtja E Rrugeve Malore Verore-Dimërore                 

36,962.50  

50295 Ndërtimi Dhe Rregullimi I Rrugëve Ne Rakosh                 

23,764.20  

50289 Ndërtimi I Rrugëve Në Lubovë, Lagja Haxhijaj, Kajtazaj Dhe H                 

32,933.00  

50293 Ndërtimi I Rrugëve Në Zhakovë                 

38,984.00  

50281 Ndërtimi I Rrugeve Ne Gurrakoc                 

29,499.50  

50278 Ndërtimi I Rrugeve Ne Istog               

224,423.17  

50280 Ndërtimi I Rrugeve Ne Banje                 

42,554.50  

50288 Ndërtimi I Rrugeve Ne Vrelle                 

50,288.00  

50284 Ndërtimi I Rrugëve Në Lagjet Metaj Dhe Lipaj Në Kamenice                 

45,121.25  

50286 Ndërtimi I Rrugëve  Ne Fshatin Kovrage Lagja Kajtazaj, Bekaj                 

18,976.40  

50294 Ndertimi I Rruges Lagja Igrishta Bellopoje                 

21,108.63  

50304 Rregullimi I Trotuarëve Në Banjë ( Zonat Urbane)                 

23,980.50  

50292 Rregullimi I Parkut Te Qytetit (Ish-Radusha)               

200,000.00  

50302 Rregullimi I Trotuarëve Në Vrellë ( Zonat Urbane)                 

21,674.75  

50300 Rregullimi I Trotuarëve Në Istog ( Zonat Urbane)                 

30,320.00  

50301 Anekse Për Dru Ne Katër Qmf                 

16,214.00  

50299 Ndërtimi I Ambulancës Në Fshatin Cerkolez                 

38,635.16  

50303 Renovimi I Objektit                 

16,708.00  

50323 Ndërtimi I Teshtoreve Ne Stadiumuin E Futbollit Demush Mavra                 

55,674.80  

50314 Mirembajtja E Stadiumit Te Futbollit Ne Istog                   

4,408.00  

50306 Rregullimi I Ngrohjes Qendrore  Në Kopshtet L.Jetës-A.Jonë                   

5,982.00  

50329 Ndertimi I Këndeve Për Lexim Ne 13 Shkolla                   

7,709.00  

50311 Renovimi I Tavanit-Çatisë Të Obj.Shk.B.Curri Istog                 

10,849.00  

50333 Rregullimi I Infrastruktures Ne Shf. N.Mjeda, Rakosh                 

13,737.00  
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50325 Ndërtimi  Shkallëve Emergjente N.Mjeda Dhe M.Camaj                   

9,631.87  

50258 Ndertimi I Kanalizimit Ne Gurrakoc, Faza 2                   

9,772.99  

50267 Ndërtimi I Kanalizimit Në Istog-Laxhet E Reja                 

13,680.50  

50249 Ndertimi I Kanalizimit Dragolefc                 

10,000.00  

50251 Ndertimi I Kanalizimit Corrollukë                   

8,000.00  

50253 Ndertimi I Kanalizimit Në Baicë, Faz 2                 

15,000.00  

50255 Ndërtimi  I Kanalizimit Në Lubovë Lagja, Haxhijaj, Kajtazaj,                   

7,000.00  

50252 Rregullimi Dhe Zgjerimi I Rrugës Drejë-Oprashkë-Kosh                   

4,639.50  

50254 Zgjerimi Dhe Asfaltimi I Rruges ?Pjeter Budi? Ne Kosh Dhe Mu                   

2,881.00  

50271 Trasimi I Rruges Rurale Dhe Rregullimi I Kanalit Per Ujitje-                 

14,108.64  

50283 Pastrimi I Kanaleve Te Ujitjes                 

20,000.00  

50282 Hapja E Rruges Malore Polane-Oshlak                 

11,288.00  

50285 Betonimi I Kanalit Vershues Te Rudeshit Ne Vrelle                 

16,859.00  

50290 Betonimi I Lumit Qaush Nga Fusha E Sportit Tek Lagja Demiraj                   

4,000.00  

50289 Ndërtimi I Rrugëve Në Lubovë, Lagja Haxhijaj, Kajtazaj Dhe H                   

6,580.00  

50278 Ndërtimi I Rrugeve Ne Istog                 

49,984.92  

50281 Ndërtimi I Rrugeve Ne Gurrakoc                 

19,985.97  

50331 Ndërtimi I Depove Te Druve Ne 3 Institucione Shk.K.Istog                 

12,116.40  

50327 Ndërrimi I Dyerëve E Dritareve  Objjektin E Shkolles "H.Zajm                   

8,000.00  

50316 Renovimi I Nyjeve Sanitare Në Obj.Shk.B.Curri                   

3,808.70  

49036 Mirembajtja E Objektit Te Administrates                   

7,694.00  

42075 Kanal.Asf.Rruges Ne Fshatin Studenice                   

3,457.50  

47807 Ndërtimi I Kanalizimit Në Kashicë-Ii-Vazhdim                 

10,184.58  

42150 Përfundimi I Trotuareve Saradran-Orroberde-Kaliqan                 

11,761.00  

48860 Ndertimi I Rruges  Shalinovic-Zallq                 

40,000.00  

43737 Betonimi I Kanalit Te Ujitjes Vrellë-Prigode                 

11,230.00  

48967 Ndertimi I Sistemit Te Ujësjellsit-Kodra E Dynes-Lugu I Butë                 

19,780.20  

46318 Ndërtimi I Rrugëve Kashicë                   

8,652.00  

48881 Ndertimi I  Rrugeve Ne Istog                 

17,643.60  
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42151 Ndërtimi I Mureve Mbrojtëse Në Kaliqan Dhe Cerrce                 

15,666.65  

42152 Parku Ish-Radusha, Faza Ii Ndërtimi I Mureve - Rrethojat                 

34,968.50  

49073 Ndert.Tribunave Dhe Veshtoreve  Ne Stadiumin E Futbollit                 

28,061.56  

42153 Renovimi I Brendshëm Në Shf "Bajram Curri" Cerrce                   

5,648.00  

72615 Ndertimi I Shtepise Se Komunitetit Ne Fsh.Tomoc                   

7,999.60  

72644 Asfaltimi I Rruges "Sokol Mehmetaj" Ne Fshatin Zapllaq                   

1,000.00  

72583 Hapja E Rruges Malore Studenice-Lugu I Mahalles                   

7,000.00  

72632 Asfaltimi I Rruges Ne Lagjen "Zogaj"                   

1,000.00  

72653 Asfaltimi I Rruges "Abedin Dervishaj"Ne Fshatin Zablloq                   

1,700.00  

72652 Asfaltimi I Rruges "Nexhmedin Kajtazi" Me Participim                   

1,000.00  

72646 Asfaltimi I Rruges Ne Fshatin Shushuce E Ulet                   

5,000.00  

72647 Kubezimi I Rruges Ne Fshatin Istog I Poshtem                   

1,000.00  

42129 Mjete Kokretizimi,Paisje Teknologjise Informative-Istog                   

7,950.00  

49128 Ndërtimi I Skemës Për Furnizim Me Ujë Në Komunen E Istogut               

246,704.07  

50298 Blerja E Paisjeve Mjekësore (Ultra Zë,  Mini Laborator, Ekg,                 

47,314.00  

50305 Botimi I Librit Me Poezi                      

995.00  

50309 Botimi I Katalogut Me Punime Artistike                   

1,350.00  

50228 Blerja E Pajisjeve Të Teknologjisë Informative                 

10,109.00  

50229 Mirëmbajtja E Pajisjeve Të Teknologjisë Informative                   

3,645.60  

42154 Sistemi Elektronik Per Administrimin E Subvencioneve Komunal                   

2,360.00  

42078 Shtatorja Ibrahim Rrugova Tek Memoriali Istog               

119,000.00  

JUNIK (12) 42093 Ndertimi I E-Kioskut Në Objektin E Komunës -Junik                   

1,526.92  

47284 Ndertimi I Rrjetit Sekondar Te Kanalizimit Per Ujra Te Zeza                   

8,848.54  

88352 Hapja E Rrugeve Fushore                 

10,000.00  

46031 Rehabilitimi I Rrugëve Lokale                 

10,000.00  

45605 Asfaltimi I Rrugëve Lokale                 

10,000.00  

42093 Ndertimi I E-Kioskut Në Objektin E Komunës -Junik                 

15,874.79  

48470 Ndërtimi I Aneksit Në Objektin E Komunës                 

12,036.00  

48467 Rregullimi I Hapësirave Rekreative Rreth Lumit Erenik                   

1,623.68  
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46031 Rehabilitimi I Rrugëve Lokale                   

5,000.00  

88352 Hapja E Rrugeve Fushore                 

10,000.00  

  Ndërtimi I Kanaleve Të Ujitjes  10.000.00  

  47985 Ndërtimi - Asfaltimi I Rruges Në Fshatin Cermjan                 

85,435.83  

48007 Ndertimi  Dhe Asfaltimi I Rruges Kryesore Ne Qytet                 

25,000.00  

47795 Ndërtimi - Asfaltimi I Rr. Në Fshatin Smolicë                 

53,000.00  

47940 Rregullimi I Shtratit Të Lumit Krena               

600,000.00  

47945 Ndërtimi - Asfaltimi I Rruges Në Fshatin Shqiponjë                 

39,264.79  

47957 Ndërtimi - Asfaltimi I Rr. Në Fshatin Bec, Lagja Hajdaraj                 

61,894.31  

41024 Sanimi I Rrugeve Me Zhavor                 

49,992.25  

45153 Asfaltimi I Rrugës  Në Fshatin Raqë                 

12,703.70  

46187 Ndërtimi-Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Nivokaz                 

25,000.00  

43648 Ndërtimi-Asfaltimi I Rrugës Në Lagjet E Berkocit                 

12,052.93  

46352 Ndertimi Dhe Sanimi I Urave                 

10,125.38  

48015 Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Brovine                 

49,992.10  

48056 Ndërtimi-Asfaltimi I Rrugeve Te Qabratit, Gjakovë               

150,000.00  

48086 Ndërtimi-Asfaltimi I Rrugeve Te Pika E Zezë                 

84,494.22  

43634 Ndërtimi-Asfaltimi I Rrugës Në Fshatin Dobrigje                   

7,988.20  

43652 Ndërtimi-Asfaltimi I Rrugës Në Fshatin Ponashec                 

20,775.14  

47988 Ndërtimi-Asfaltimi I Rruges Në Fshatin Morinë                 

36,160.00  

43623 Sanimi-Asfaltimi I Rrugëve                 

99,997.30  

43650 Ndërtimi-Asfaltimi I Rruges Petro Nini Luarasi-Gjakove                  

14,375.44  

43662 Ndërtimi-Asfaltimi I Rruges Në Fshatin Demjan                 

71,591.35  

46237 Ndërtimi-Asfaltimi I Rrugëve 7 Gushti Dhe  Dedë Lleshi Dhe                 

43,447.58  

46359 Zgjerimi I Linjes Së Ndriqimit Publik               

149,964.07  

46962 Sanimi Dhe Ndertimi I Parqeve                 

70,407.01  

48011 Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Lipovec                 

73,679.65  

48055 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugeve Në Fshatin Osek Hylë                 

42,828.00  

48489 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Nec                 

14,497.54  
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47827 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugeve Në Fshatin Devë                   

6,074.17  

46243 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugicave Në Fshatin Koronicë                 

56,012.00  

46284 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Ne  Fshatin  Berkoc                 

89,598.39  

47938 Asfaltimi I Rruges Në Fshatin Shishman, Lagja Krazhnje                 

31,545.50  

49692 Ndërtimi I Murit Dhe Sanimi I Rrugës Në Kushavec                 

50,000.00  

46197 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Në Fshatin Pnish  ( Demjan)                  

45,501.55  

46974 Pajimet Dhe Sinjalizimi I Trafikut Rrugorë                   

20,000.00  

49177 Rruga  Në Fshatin Ramoc                 

98,230.29  

49707 Ndërtimi I Rrugës Në Rracaj - Rripaj                 

25,400.00  

49698 Ndërtimi  I Rrugëve Ne Fshatin Skivjan                 

49,738.34  

49831 Ndertimi I Rrugëve Ne Berdosan                 

50,000.00  

49712 Ndërtimi I Rrugëve Në Fshatin Damjan ? Lagja E Shehut                 

49,996.80  

45020 Zgjerimi I Rrugës  Nena Terezë  - Gjakovë               

157,054.67  

48024 Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Kralan                 

63,000.00  

48583 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugeve Në Fshatin Marmull                   

8,000.00  

48486 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Rakovinë                   

7,919.75  

49687 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Luftetaret Nimanaj                  

50,000.00  

49711 Ndërtimi I Rrugëve Në Piskot                 

69,997.81  

47142 Sanimi I Ujërave Të Zeza Dhe Atmosferike               

296,247.05  

47952 Ndertimi-Sanimi I Rrugeve Dhe Trotuareve Me Kubeza               

300,000.00  

47971 Ndërtimi – Asfaltimi I Rrugës “ Fitim Domi” - Gjakovë                 

28,367.48  

46374 Zhvillimi I Pikës Turistike Në Lumin Erenik                 

16,728.90  

48170 Ura E Fshajtë Dhe Kanioni .Ndriqimi ,Shtegu Për Ecje                   

3,841.83  

45635 Riparimi Dhe Mirëmbajtja E Objekteve Shendetesore Qps Dhe Nd                 

37,758.90  

49751 Rregullimi I Kulmeve Në Shkolla                 

59,042.20  

46810 Ndertimi I Terreneve Sportive                 

68,284.59  

49755 Renovimi I Nyjeve Sanitare Në Shkollat E Gjakovës                 

69,985.25  

49752 Ndertimi I Salle Te Edukates Fizike  Në Shme ?Kadri Kusari?                 

49,984.91  

46805 Ndertimi I Depove Te Druve Ne Disa Shkolla                   

8,816.73  
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46770 Rregullime Dhe Mirëmbajtje E Shkollave               

129,706.48  

41021 Digjitalizimi I Administrates Komunale                 

50,000.00  

46359 Zgjerimi I Linjes Së Ndriqimit Publik                 

49,942.55  

46353 Sanimi Me Kubeza Graniti , Faza 2                 

50,000.00  

49687 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Luftetaret Nimanaj                  

45,000.00  

49695 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugëve Ne Fshatin Shishman                 

50,000.00  

46962 Sanimi Dhe Ndertimi I Parqeve                 

50,000.00  

49701 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Nikollë  Doda  Ne Fshatin Duja                 

70,000.00  

49688 Asfaltimi I Rrugëve Ne Fshatin Gerqinë                 

70,000.00  

47952 Ndertimi-Sanimi I Rrugeve Dhe Trotuareve Me Kubeza               

100,000.00  

46197 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Në Fshatin Pnish  ( Demjan) -                 

53,817.30  

49707 Ndërtimi I Rrugës Në Rracaj - Rripaj                 

40,000.00  

48031 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugeve Në Fshatin Bitesh                 

40,000.00  

46284 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Ne  Fshatin  Berkoc, Lagjia Mu                 

50,000.00  

45153 Asfaltimi I Rrugës  Në Fshatin Raqë                 

50,000.00  

49703 Ndërtimi I Rrugëve Ne Fshatin Rogovë                 

49,999.91  

49676 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugës Drevish Shaqa ? Osek Hylë                 

77,300.00  

46243 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugicave Në Fshatin Koronicë.                 

25,220.69  

47940 Rregullimi I Shtratit Të Lumit Krena                 

77,800.05  

46974 Pajimet Dhe Sinjalizimi I Trafikut Rrugorë                  

19,943.46  

46352 Ndertimi Dhe Sanimi I Urave                 

24,534.67  

47862 Ndertimi I Kanaleve Te Ujitjes Ne Zonat Rurale               

196,638.38  

48152 Ndërtimi I Pendave Te Ujitjes Ne Zonat Rurale                 

11,891.09  

48148 Sanimi I Pendave Dhe Kanaleve Te Ujitjes Ne Zonat Rurale                 

18,374.00  

49852 Ndërtimi I Shtegut Për Ecje Dhe Çiklizem Berkoc - Devë ( Rru                 

49,993.20  

43707 Renovimi I Pallatit Te Kultures Arsim Vokshi                 

15,000.00  

49830 Renovimi I Palestres Sportive Shani Nushi                   

5,748.96  

45581 Renovimi I Muzeut  Etnografik                   

5,000.00  

46770 Rregullime Dhe Mirëmbajtje E Shkollave                 

33,805.15  
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49757 Ndërtimi I Qerdheve Në Rajonet ( Has, Reka E Mirë, )                 

40,697.89  

46157 Renovimi I Zyreve Të Vendit Dhe Objekteve Komunale                   

4,992.00  

48024 Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Kralan                 

19,986.57  

46237 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugëve 7 Gushti Dhe  Dedë Lleshi                 

11,845.59  

48007 Ndertimi  Dhe Asfaltimi I Rruges Kryesore Ne Qytet               

192,215.33  

46189 Rruget Ne Fshatin Ramoc,Lagjia Hajdaraj                 

12,876.00  

48011 Ndertimi Dhe Asfaltimi I Rrugeve Ne Fshatin Lipovec                 

10,000.00  

45532 Ndertimi - Asfaltimi I Rruges Gerqine                 

16,700.00  

47795 Ndërtimi - Asfaltimi I Rruges Në Fshatin Smolicë                 

26,952.00  

45067 Rregullimi I Rruges Ne Fshatin Vogove                   

2,598.00  

48583 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugeve Në Fshatin Marmull                 

20,639.56  

45153 Asfaltimi I Rrugës  Në Fshatin Raqë                 

33,029.62  

48545 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugeve Në Fshatin Kushavec                 

27,340.50  

48489 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Nec                 

11,818.18  

47988 Ndërtimi - Asfaltimi I Rruges Në Fshatin Morinë                 

21,845.00  

47148 Parku I Qytetit                 

14,334.56  

46353 Sanimi Me Kubeza Graniti , Faza 2                 

95,232.59  

46376 Revitalizimi I Urës Së Terezive,Ndriçimi,Gjelbrimi ,Shtigje                   

2,102.54  

46770 Rregullime Dhe Mirëmbajtje E Shkollave                 

19,940.00  

48230 Ndertimi I Ashensorit                 

24,868.00  

48378 Rivitalizimi I Eshtnores- Qabrat                 

80,777.15  

48255 Rilevimi I Lagjes Senjak 1 Dhe Orize 2                   

5,000.00  

43632 Ndërtimi - Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatin Skivjan.               

157,000.00  

DEÇAN (19 ) 49824 Asfaltimi Hulaj-Laku I Krytës               

100,000.00  

49632 Asfaltimi I Rrugëve  Lokale Loti 1,2,3               

150,000.00  

49738 Rekonstruimi Rrugët E Bjeshkëve               

100,000.00  

49734 Ndërtimi I Shëtitorës Dhe Trotuarëve Në Qytet               

147,659.60  

49952 Ndërtimi I Lapidarit Të Deçanit                 

40,000.00  

49559 Asfaltimi I Rrugëve Në Qytet               

450,000.00  
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49767 Ndërtimi I Objektit I Hixhenës Dhe Infeastruktura               

160,674.00  

49942 Ndriqimi Publik                   

8,438.60  

49979 Rekonstruim I Objektit Dhe Paisje Për Shëndetësi                 

35,000.00  

50070 Rekonstruim I Objektit Të Shërbimëve Rezidenciale                 

18,823.60  

50102 Mirëmbajtje Investive Në Rrugë-Bashkëfinancim Më Qytetarë                 

32,668.00  

49858 Ujësjellsi Bjeshkë F1                 

39,068.00  

49773 Ndërtimi I Qëndëres Rinore Dhe Kompleksit Rinor                 

50,000.00  

49907 Mirëmbajtje Investive - Zhvillimi I Turizmit                 

20,000.00  

49888 Mirëmbajtje Investive                 

30,345.35  

49979 Rekonstruim I Objektit Dhe Paisje Për Shëndetësi                 

29,500.00  

 

 

 
XIX. Lista me investimet kapitale - Rajoni Zhvillimor Jug 
 

KOMUNAT NUMRI I 

PROJEKTIT 

PËRSHKRIMI I PROJEKTIT SHUMA E 

PROJEKTIT 

DRAGASH 50144 Asfalltimi I Rruges Restelic Strazimir            

112,050.00  

49514 Rregullimi I Murit Mbrojtës Në Rrugën Brrut-Zgatar                     

2,679.23  

49312 Vazhdimi I Asfaltimit Të Rrugës Krushevë-Zlipotok                     

8,000.00  

49406 Rregullimi I Infrastrukturës Përcjellëse Në Fshatin Buzez                     

3,980.87  

49318 Kubëzimi I Rrugëve Dhe Infrastruktura Përcjellëse Në Radeshë                     

8,672.11  

49318 Kubëzimi I Rrugëve Dhe Infrastruktura Përcjellëse Në Radeshë                     

1,012.18  

49641 Renovimi I Objekteve Kulturore Në Komunën E Dragashit                     

7,990.50  

49511 Vendosja Dhe Mirëmbajtja E Ndriqimit Publik Të Qytetit                     

9,996.00  

48030 Ndërtimi I Amfiteatrit Dhe Objektit Percjelles Ne Fshatin Bellobrad                   

15,375.75  

48030 Ndërtimi I Amfiteatrit Dhe Objektit Percjelles Ne Fshatin Bellobrad                     

1,118.00  

46769 Asfalltimi I Rruges Zaplluxhe-(Qendra Turistike)                 

120,108.00  

47793 Ndërtimi I Objektit Të Qendrës Për Komunitee Në Fshatin Restelicë                   

11,922.20  

49512 Rregullimi I Trotuarve Në Dragash                     

8,702.03  

49648 Ndërtimi I Objektit Të Shkollës Në Fshatin Kosavë                   

10,513.50  

48540 Ndërtimi I Aneksit Të Nyjeve Sanitare Të Shf Ilmi Bahtijari                   

35,000.00  

48439 Ndërtimi I Murit Dhe Oborrit Në Llapushnik                     

3,325.20  
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48604 Renovimi I Shkollës Së Vjetër Në Fshatin Brod                   

10,652.50  

48604 Renovimi I Shkollës Së Vjetër Në Fshatin Brod                   

10,845.40  

  Ndertimi I Pushimoreve Ne Te Gjitha Fshatrat E Komunes Se Dragashit                     

5,488.20  

  Mirembajtja E Hapesirave Gjelberuese Publikr Si Dhe Varrezat E Qytetit                     

9,989.49  

  Ndertimi I Murit Dhe Rregullimi I Oborrit Ne Shkollen Fillore Ne Llopushnik                     

9,115.05  

  Renovimi I Shkollës Në Fshatin Brod                     

3,498.10  

  Rregullimi I Nyjeve Sanitare Dhe Renovimi I Shkolles - Vazhdim                     

6,979.95  

  Asfaltimi I Rruges - Zaplluxhe - Qendra Turistike                   

36,339.40  

  Asfaltimi I Rruges - Zaplluxhe - Qendra Turistike                   

63,552.00  

MALISHEVE 

 ( 61 ) 

50219 Ujësjellësi Në Fshatin Astrazup                   

40,000.00  

49480 Mirëmbajtja E Rrugëve Lokale                   

30,000.00  

49555 Zgjërimi Dhe Rehabilitimi I Rrugës "Pavarësia"                   

30,000.00  

49454 Ndërtimi I Kanalizimit Në Fshatrat: Turjakë,Janqist,Pagarushë                 

324,823.67  

49477 Rregullimi I Ndriçimit Publik Ekzistues                   

16,655.11  

49547 Rregullimi I Shtratit Të Lumit Te Danajt-Malishevë, Astrazup                   

45,808.88  

49552 Zgjërimi I Rrugës "Gj.Kastrioti-Skenderbeu", Në Malishevë                 

167,957.95  

49481 Renovimi I  Kanalizimeve Nëpër Fshatra                   

34,909.90  

49463 Rregullimi I Ndriqimit Publik Në Fshatrat: Astrazup,Balincë,                   

67,929.15  

49502 Ndërtimi I Urës Në Fshatin Bellanicë, Bubël, Malishevë, Damanek                   

39,956.15  

49568 Renovimi I Objektit Të Zjarrfikësve, Në Malishevë                   

18,668.82  

48347 Instalimi I Nxemjes Qendrore Ne Objektin E Ri Te Komunes                   

29,813.29  

49112 Ndertimi I Qendres Per Kategorit E Dala Nga Lufta E Uçk                   

69,599.09  

48298 Ndertimi I Rrugeve Me Kubza Betoni                 

119,284.20  

50221 Rregullimi I Trotuareve Neper Fshatrat E Malisheves                 

187,480.46  

49604 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Fshatrat: Turjakë, Janqist                 

645,705.34  

49574 Rregullimi I Urës Në Mirushë, Në Rrugën Për Në Fshatin Gurba                     

4,985.39  

49614 Rregullimi I Parkut Dhe Këndit Të Lodrave Për Fëmijë                   

29,604.02  

49669 Ndërtimi I Objektit Të Qmf, Në Fshatin Tërpezë                   

14,997.64  

48437 Ndertimi I Objektit Te Emergjences                   

66,790.57  
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48438 Renovimi I Qkmf-Se                   

29,597.75  

49662 Ndërtimi I Tribunes Dhe  Zhveshtoreve Në Stadiumin E Qytetit                   

60,000.00  

49657 Rregullimi I Parkingut Në  Shtëpin E Kulturës/Malishevë                   

14,983.66  

49121 Ndertimi I Fushes Se Sportit Ne Shkollen Bardh ,Carralluk, Golluboc, Lladroc                 

139,974.56  

49686 Ndërtimi I Fushave Sportive  (Në Shkollat E Balincës)                   

39,490.60  

49685 Rregullimi I Oborrit Të Shkollës Në Bubavec, Llozicë, Kijevë                 

106,975.10  

49678 Renovimi I Objekteve Shkollore- Malisheve, Llapqeve, Vermice                 

129,697.50  

49681 Kabinete Lëndore Për Të Gjitha Shkollat                   

59,984.19  

49123 Ndertimi I Qerdhes Ne Malisheve                 

124,882.73  

49122 Ndertimi I Qerdhes Se Femijeve Ne Kijeve                 

129,212.86  

49690 Ndërtimi I Palestrës Sportive Në Oborrin E Shfmu                    

99,993.59  

49697 Renovimi I Fushës Së Sportit Në Shkollën Fillore "Kajtaz Rama"                   

10,000.00  

50231 Ndertimi I Anekseve Ne Shkolla: Marali Dhe Gurbardh                 

425,907.13  

50219 Ujësjellësi Në Fshatin Astrazup                   

15,000.00  

49480 Mirëmbajtja E Rrugëve Lokale                   

13,909.00  

49547 Rregullimi I Shtratit Të Lumit Te Danajt-Malishevë, Astrazup                     

9,665.54  

49454 Ndërtimi I Kanalizimit Në Fshatrat:Turjakë,Janqist,Pagarushë                   

22,000.00  

49552 Zgjërimi I Rrugës "Gj.Kastrioti-Skenderbeu", Në Malishevë                     

4,945.96  

49463 Rregullimi I Ndriqimit Publik Në Fshatrat: Astrazup,Balincë,                   

20,000.00  

49604 Asfaltimi I Rrugëve Lokale Në Fshatrat: Turjakë, Janqist, Kërv                   

99,785.19  

49112 Ndertimi I Qendres Per Kategorit E Dala Nga Lufta E Uçk                   

10,000.00  

48298 Ndertimi I Rrugeve Me Kubza Betoni Ne Fshatrat                     

9,046.47  

49122 Ndertimi I Qerdhes Se Femijve Ne Kijeve                   

20,000.00  

50231 Ndertimi I Anekseve Ne Shkolla: Marali Dhe Gurbardh                   

24,115.82  

48296 Ndertimi Rruges Prej Ures Kryesore Deri Tek Ura E Minitranzitit                   

69,256.85  

48298 Ndertimi I Rrugve Me Kubza Betonine Fshatrat                   

39,993.88  

48438 Renovimi I Qkmf-Se                     

8,888.34  

48437 Ndertimi I Objektit Te Emergjences                   

20,000.00  

49669 Ndërtimi I Objektit Të Qmf, Në Fshatin Tërpezë                   

19,770.44  
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49121 Ndertimi Fushes Sportit Ne Shkollen: Bardh,Carralluk,Golluboc,Lladroc                   

47,251.34  

48538 Invertar Per Shkolla                   

14,214.00  

49685 Rregullimi I Oborrit Të Shkollës Në Bubavec, Llozicë, Kijevë                   

15,072.33  

PRIZREN  

(142) 

45617 Ndërtimi I Infrastrukturës Rreth Lapidarit Besim Ndreca                   

70,000.00  

87693 Ndërtimi Rruges Në Lagjën Jeta E Re                   

40,000.00  

49728 Ndërtimi I Infrastrukturës Në Gjonaj                   

89,705.67  

49724 Rehabilitimi I Infrastruktures (Rrugët , Kanalizimi ,Ujësjellesi)                   

13,585.70  

45251 Ndërtimi I Rrugës "Fahredin Hoti"                 

152,857.57  

44737 Ndërtimi I Infrastrukturës Në Lagjën "Bajram Curri"                 

100,000.00  

48328 Rehabilitimi Dhe Mirëmbajtja E Sistemit Te Kanalizimit Dhe Ujësjellesit                 

255,231.76  

48336 Ndërtimi I Miniparqeve, Vendosja Uleseve, Ndriçimit Publik                   

74,954.50  

48352 Shtresimi I Rrugëve Me Asfalt ( Shtresa E Dytë )                 

308,251.40  

43343 Ndertimi I Projekteve Infrastrukturore (Rruge, Kanalizime, Ujë)                 

282,705.71  

49742 Ndërtimi I Infrastrukturës Rrugore "De Rada" ( Te Rrethi)                 

220,000.00  

49723 Rehabilitimi I Infrastruktures (Rrugët , Kanalizimi ,Ujësjellesi)                   

79,964.48  

49722 Rehabilitimi I Infrastruktures (Rrugët , Kanalizimi ,Ujësjellesi)                   

68,350.66  

48359 Rehabilitimi I Rrugëve Në Petrovë Dhe "Enver Hadri"                   

97,977.12  

49796 Ndërtimi I Kanalizimit Në Landovicë                   

57,969.51  

49840 Ndërtimi I Infrastrukturës Në Fshatrat E Zhupës                 

145,569.80  

48371 Zgjerimi Dhe Rikonstruimi I Rrugës Dedaj-Lubizhdë E Hasit                 

121,842.24  

82463 Furnizim Me Zhavor Per Rrugë                 

250,000.00  

46752 Ndërtimi I Infrastruktures Ne Medvec                   

63,885.31  

48325 Mbjellja E Drunjeve Dekorativ Në Komunen E Prizrenit                 

241,221.27  

82447 Mirembajtja E Rrugëve Lokale                 

337,297.40  

82477 Mirembajtja Verore Dhe Dimrore E Rrugeve                 

678,203.01  

85471 Adaptimi I Gropave Të Asfaltit Dhe Rrugëve Lokale                 

329,204.74  

82446 Instalimi I Ndriqimit Publik                 

200,000.00  

40602 Ndërtimi I Rrugëve Lokale Në Korishë                   

87,528.91  

45165 Efiqenca Në Ndriqimin Publik Ne Komunen E Prizrenit                   

63,333.33  
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46566 Ndërtimi I Infrastruktures Në Lagjen "Arbana"                 

100,000.00  

46757 Shtimi I Kapacitetit Të Ujit Të Pijës Në Tusus                   

80,000.00  

48340 Shtimi I Kapacitetit Të Ujit Të Pijes Në Komunën E Prizrenit                 

399,999.78  

48342 Rregullimi I Shtratit Të Korishës                   

54,080.87  

48327 Intervenimi Ne Infrastrukture Rastet Me Fatkeqesi Natyrore                 

400,000.00  

49590 Renovimi I Objekteve Te Nenstacioneve Te Zjarrefikesve                      

5,230.60  

45622 Intervenimet Per Rastet Emergjente                   

87,122.53  

45803 Ndertimi I Infrastrukturës Në Parkun Ekonomik Në Lubizhdë                 

250,000.00  

48619 Zhvillimi I Turizmit Kulturor                   

40,000.00  

48616 Zhvillimi I Turizmit Malor Dhe Rural                   

29,625.99  

87746 Trajtimi I Objekteve Me Vlera Historike-Kulturore                   

20,137.50  

45555 Hapja E Rrygeve Sipas Planeve Rregulluese                 

149,934.20  

48674 Renovimi-Rehabilitimi Objekteve Te Banimit Kolektiv-Prizren                   

50,000.00  

89620 Furnizimi Me Inventar Per Zyre Dhe Ordinanca Shendetesore                   

49,533.70  

48683 Mirembajtje Dhe Renovime I Objekteve Shendetsore                 

190,235.00  

44574 Ndertimi I Qmf-Së Në Fshatin Gjonaj                   

85,593.10  

47720 Autovetura Katër Per Vizitat Shtepiake                   

47,200.00  

49452 Ndërtimi I Qmf-Së Arbana                 

126,129.77  

48580 Renovimi I Shtëpive Dhe Banesave Për Familjet Skamnore                   

39,364.61  

49933 Furnizimi Dhe Ndertimi I Shtepive Per Familjet Skamnore                 

127,179.18  

49936 Lidhja Fizike E Dy Objekteve Te Qps Dhe Lyerja E Tyre                   

49,979.48  

49932 Furnizimi Me Materiale Ndërtimore Për Raste Emergjente                    

29,724.50  

43428 Ndërtimi I Tribunave Të Stadiumit Të Qytetit                    

70,547.75  

45124 Ndertimi I Shtegut Te Atletikes Ne Prizren                 

100,000.00  

49873 Ndertimi I Salles Multifunkcionale Ne Prizren                 

125,000.00  

48497 Ndërtimi I Stadiumit Të Zhurit                   

70,000.00  

85528 Renovimi Dhe Mirembajtja E Objekteve Ekzistuese Kulturore                   

42,360.95  

87791 Ndertimi I Tereneve Sportive                   

72,500.00  

48665 Renovimi I Teresishem I Objektit Shkollor "Leke Dukagjini" Objekti 2                   

57,700.00  
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48660 Ndertimi I Aneksit Te Objektit Shkollor "Naim Frasheri" Ne Vlashne                   

36,999.58  

46667 Ndrrimi I Kalldajave Ngrohjes Qendrore Ne Shkolla                   

40,000.00  

40780 Ndertimi I Salles Se Edukates Fizike Ne Shkollen Haziz Tolaj, Prizren                   

39,860.00  

40738 Ndërtimi I Objektit Të Ri Shkollor (Faza E Dytë "Dy Dëshmorët") Në Piran                 

134,080.00  

89686 NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE SHKOLLEN "D E 

ZHURIT"  

                

176,630.00  

48668 Renovimi I Nyjeve Sanitare Ne Objektet Shkollore                   

60,237.50  

48663 Ndertimi I Objektit Te Ri Shkollor (9 Klaseshe) -Gjonaj Te Hasit                   

75,000.00  

46938 Ndertimi I Aneksit Te Objektit Shkollor                  

237,792.73  

46664 Ndertimi I Aneksit Te Objektit Shkollor "Dy Deshmoret" Ne Serbice                   

50,000.00  

46663 Ndertimi I Aneksit Te Objektit Shkollor "Hasim Maliqaj" Ne Poslishte                   

50,000.00  

49693 Izolimi I I Strehes Hyrese Te Objektit Shkollor Ne Shfmu                      

3,915.78  

48667 Renovimi I Teresishem I Objektit Shkollor "Heronjte E Lumes" Shkoze                   

72,241.40  

40745 Ndërtimi I Objektit Të Ri Shkollor   "Zef Lush Marku"                   

85,000.00  

43337 Ndertimi I Zyres Civile Ne Mushnikove                      

4,598.46  

46593 Ndërtimi I Infrastruktures Në Kobajë                   

32,623.00  

49719 Rehabilitimi I Infrastruktures (Rrugët , Kanalizimi ,Ujësjellesi)                     

5,898.77  

49726 Ndërtimi I Kanalizimit Në Kushnin                    

40,000.00  

40619 Ndertimi I Rrugeve  Lokale Ne Lubizhde-Pz                   

70,000.00  

48333 Rehabilitimi I Infrastruktures  Në Lagjen "Kurilla"                   

35,111.00  

89597 Ndertimi I Rrugeve Ne Muradem                   

30,000.00  

48331 Rehabilitimi I Infrastrukturesnë Lagjen "Tabakhane"                   

18,320.00  

43367 Ndertimi I Rrugeve Lokale Ne Hoqe Te Qytetit                    

50,000.00  

44736 Ndërtimi I Infrastrukturës Në Krushë Të Vogël                   

50,000.00  

49721 Rehabilitimi I Infrastruktures (Rrugët , Kanalizimi ,Ujësjellesi)                   

44,000.00  

87683 Ndërtimi I Rrugeve  Lokale Ne Romajë                   

40,000.00  

40648 Ndërtimi I Rrugëve Lokale Në Fshatin Krajk                   

25,000.00  

49731 Ndërtimi I Kanalizimit Në Planejë                   

30,000.00  

40641 Ndertimi Rrugeve Lokale Grazhdanik                   

30,000.00  

40684 Furnizimi Me Material Ndërtimore Për Raste Sociale                   

88,790.50  
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48567 Rehabilitimi Dhe Riparimi I Rrugëve Fushore                   

19,999.09  

48619 Zhvillimi I Turizmit Kulturor                   

18,755.28  

48616 Zhvillimi I Turizmit Malor Dhe Rural                   

25,741.75  

45803 Ndertimi I Infrastrukturës Në Parkun Ekonomik Në Lubizhdë                 

150,000.00  

45555 Hapja E Rrygeve Sipas Planeve Rregulluese                   

50,000.00  

48580 Renovimi I Shtëpive Dhe Banesave Për Familjet Skamnore                   

80,000.00  

49936 Lidhja Fizike E Dy Objekteve Te Qps Dhe Lyerja E Tyre                   

10,000.00  

49932 Furnizimi Me Materiale Ndërtimore Për Raste Emergjente                    

29,724.50  

45124 Ndertimi I Shtegut Te Atletikes Ne Prizren                   

65,000.00  

89657 Furnizimi Me Inventar Shkollor                   

49,990.00  

89677 Lyerja E Brendshme Dhe E Jashtme E Objekteve Shkollore                   

22,530.00  

40738 Ndertimi I Objektit Të Ri Shkollor, Faza E Dytë "Dy Dëshmorët" Në Piran                   

50,000.00  

46663 Ndertimi I Aneksit Te Objektit Shkollor "Hasim Maliqaj" Ne Poslishte                   

25,000.00  

46664 Ndertimi I Aneksit Te Objektit Shkollor "Dy Deshmoret" Ne Serbice                   

25,000.00  

46667 Ndrrimi I Kalldajave Ngrohjes Qendrore Ne Shkolla                   

40,000.00  

48663 Ndertimi I Objektit Te Ri Shkollor (9 Klaseshe) -Gjonaj Te Hasit                   

20,000.00  

85471 Adaptimi I Gropave Të Asfaltit Dhe Rrugëve Lokale                   

55,111.27  

45246 Ndërtimi I Kanalizimit Fushor Në Krushë Të Vogël                   

29,999.74  

40635 Shtimi I Kapacitetit Të Ujit Të Pijës Në Zhur                   

24,436.64  

82446 Instalimi I Ndriqimit Publik                 

186,549.50  

43343 Nderrtimi I Projekteve Infrastrukturore (Rruge, Kanalizim, Uje)                  

100,096.02  

82447 Mirembajtja E Rrugeve Lokale                 

100,000.00  

48352 Shtresimi I Rrugëve Me Asfalt ( Shtresa E Dytë )                 

100,000.00  

45148 Ndërtimi I Infrastrukturës Në Caparcë                   

89,519.36  

48364 Ndërtimi I Rrugeve Në Skorobishtë                 

156,470.00  

40729 Inventarizimi I Objekteve Ekzistuese                   

19,825.00  

48423 Zyra E Gjendjes Civile Nëmushnikovë                   

19,138.50  

48407 Riparimi Dhe Mirëmbajtja E Objekteve Të Zyrave Të Gjendjes Civile                     

9,539.66  

46724 Ndertimi I Parkut Ne Kompleksin E Shtepise Se Bardhe                   

11,570.00  
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48414 Ndërtimi I Një Zyre Të Gjendjes Civile                   

33,159.93  

40602 Ndërtimi I Rrugëve Lokale Në Korishë                   

40,000.00  

48340 Shtimi I Kapacitetit Të Ujit Të Pijes Në Komunën E Prizrenit                 

200,000.00  

87731 Mirembajtja E Rrugeve Malore                        

932.20  

45803 Ndertimi I Infrastrukturës Në Parkun Ekonomik Në Lubizhdë                 

129,000.00  

48618 Zhvillim I Turizmit Urban                     

7,894.00  

40695 Dizajnimi Dhe Shtypja E Materialeve Promovuese                   

14,311.00  

48674 Renovimi-Rehabilitimi Objekteve Te Banimit Kolektiv-Prizren                 

136,678.70  

46869 Ndërtimi I Amf-Së Në Lubizhdë Te Qytetit                     

1,285.95  

48683 Mirembajtje Dhe Renovime I Objekteve Shendetsore                   

18,925.00  

46387 Ndertimi I Qmf-Së Ne Romaj                        

420.38  

87783 Ndetimi I Terenit Sportiv Ne Serbice Te Poshtme                   

82,762.00  

46758 Projekti Politikat Zhvillimore Te Kultures Rinise Dhe Sporti                   

76,992.00  

85524 Ndertimi I Tereneve Sportive Ne Medvec                   

24,444.00  

46690 Ndërtimi I Tereneve Sportive Në Piranë                   

31,270.19  

43450 Ndertimi I Objektit Te Ri Per Qerdhe Ne Prizren                   

44,333.30  

48668 Renovimi I Nyjeve Sanitare Ne Objektet Shkollore                   

24,645.99  

46667 Ndrrimi I Kalldajave Ngrohjes Qendrore Ne Shkolla                        

991.60  

40781 Ndertimi I Salles Se Edukates Fizike Ne Shkollen "Deshmoret E Kabashit"                   

36,130.50  

93235 Ndertimi Terrenit Sportiv Dhe Obortit Te Shkolles                    

13,458.75  

SUHAREKË 

(163) 

49228 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Mulliri", "Mehmet Bytyqi"                   

27,000.00  

49230 Rregullimi Dhe Sanimi I Rrugeve Lokale Ne Komune                 

134,995.75  

49597 Ndertimi I Urave Ne Komune -Leshan (Rr. Shaban Kryeziu)                 

154,997.60  

49422 Ndertimi I Rruges  "Adem Isufi"  Ne Breshanc                     

3,000.00  

49207 Ndertimi I Rruges " Elez Isufi" , "8 Marsi"                      

5,000.00  

49214 Ndertimi I Rruges Segmenti "Pavarsia", "Liman Shaipi"                    

30,000.00  

49474 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Brahe Zeqiri", "Zeq Mehmeti"                   

44,998.61  

49609 Ndertimi I Rrugeve "11 Martiret", "Rrezina", "Muharrem Draga"                     

4,998.95  

49203 Rregullimi I Kanalizimit Ne Bllace                     

9,000.00  
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49220 Ndertimi I Trotuarit "Ibrahim Rugova" Dhe "Tafil Buletini"                    

13,500.00  

49566 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Pranvera", "Dajti"                    

18,000.00  

49637 Ndertimi I Rruges "Isuf Meta" Segment  Ne Javor                     

5,000.00  

49166 Ndertimi I Rrugeve "Ali V. Bytyqi", "Avdyl S. Shala,"                    

66,995.80  

49211 Ndertimi I Rrugeve Lokale: Segmenti I Rruges "Fazli Kabashi"                   

13,171.12  

49216 Ndertimi I Rruges   "Bafti Kodra"," Shtabi I Uqk-Se"                     

5,000.00  

49548 Ndertimi I Rrugeve "Zeqir Ramadanaj, "Kodra E That"                   

25,595.10  

49564 Ndertimi I Rrugeve "Bektesh Berisha", "Flutura" Ne Topliqan                   

26,999.80  

49132 Ndertimi I Rrugeve "Tuma E Gurres", "Drini", "Kabashi"                   

78,990.25  

49204 Ndertimi I Rrugeve "Behlul Bajrami"-Vazhdim, " Ali Hoxha"                   

53,997.30  

49209 Ndertimi I Rrugeve " Zymer Ibishi Gashi"                   

18,000.00  

49576 Ndertimi I Rrugeve "Ragip Muqa"-Vazhdim, "Antena", Vazhdim                   

49,493.80  

49222 Rregullimi I Nenstacioneve Ne Komune                   

69,948.28  

49225 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Amurllah Hoxha", "Ismail Grulaj"                   

26,347.18  

49491 Ndertimi I Rruges "Afrim Buqa" Ne Luzhnice                     

5,000.00  

87980 Instalimi Dhe Sanimi I Ndriqimeve Publike                 

224,983.05  

85695 Mirembajtja Dimrore E Rrugeve Lokale                   

98,000.00  

85704 Mirembajtja Dhe Pastrimi Qytetit                   

92,058.89  

87975 Meremetimi Dhe Ndertimi I Kanalizimeve                 

261,191.08  

47514 Ndertimi I Rruges "Isa Morina" Stravuqine                   

14,381.58  

49202 Ndertimi I Rrugeve "Sahit Tixhja, "Tetova", "Sadri Guraziu"                   

52,599.25  

49206 Ndertimi I Rruges "Brahim Avdyli" Ne Buzhale                   

23,499.20  

49208 Rregullimi I Rruges "Kodra E Trimave", " Xhele Muslia"                    

25,200.00  

49234 Rregullimi I Kanalizimit Ne Studenqan                     

6,893.57  

49538 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Ram Bllaca", "Mbreti Bardhyl"                   

24,143.95  

49638 Pastrimi Dhe Rregullimi I Lumenjeve Ne Komune                   

49,999.25  

49140 Ndertimi I Rrugeve "Zeqir Kadriaj", "Shaqir Xheladini"                   

10,135.50  

49142 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Abaz Kajtazi", "Lapidari"                       

5,000.00  

49217 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Lazgush Paradeci","Leke Dukagjini                   

17,995.00  
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49232 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Armata E Uçk-Se", " Filip Shiroka                   

22,500.00  

49205 Ndertimi I Rrugeve" Kadojt"," Beqir Kadolli"," Mehmet Kadoll                   

17,991.80  

49227 Ndertimi I Rrugeve  Segment I Rruges "Fetajt",  "Ibrajt"                    

10,969.75  

49998 Ndertimi I Trotuari Topliqan-Gjinoc Ne Topliqan                     

6,000.00  

47504 Rregullimi I Rruges Brigada 123, Qender-Suhareke                 

904,807.75  

49215 Ndertimi I Rrugeve Lokale  Ne Lagjen Boka Ne Grejqevc                     

5,000.00  

49224 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Luftetari I Liris", "Bardheci"                   

13,500.00  

49231 Ndertimi I Rrugeve Lokale " 21 Prilli ", "Haziraj" Ne Savrov                   

22,499.01  

49235 Ndertimi I Rrugeve "Ushtari I Liris"  Dhe "Abetarja"                      

5,000.00  

49522 Ndertimi I Rrugeve " Luigj Nikolla"                   

84,997.90  

47468 Ndertimi I Rruges "Sokol Ahmeti" Ne Maqiteve                   

11,700.00  

49201 Ndertimi I Rruges "Riza Shala" Dhe "Qamil Ilaza"  Ne Baqevc                   

28,992.00  

49525 Ndertimi I Rrugeve "Sokol Tunaj", "Freskia" , "Osman Limani"                   

27,000.00  

49529 Ndertimi I Rrugeve Lokale" Ragip Mamaj", " Halil Bugari"                 

104,994.09  

49575 Rregullimi I  Trotuareve Dhe Parkingjeve "Topliqan-Leshan"                   

66,000.00  

49210 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Hasan Dhe Afrim Shukolli "                   

13,500.00  

49484 Ndertimi I Rruges  Ne Lagjen E "Gashve" Ne Krushice                     

9,999.90  

49501 Ndertimi I Rrugeve "Reshat Shala", "Veli Gani Shala"                   

25,499.50  

49517 Ndertimi I Rrugeve "Lagja Tafolli- Lagja Vrella " Ne Qadrak                   

10,000.00  

49541 Ndertimi I Rrugeve "Rrustem Elshani"                    

13,500.00  

49626 Ndertimi I Rruges "Lugu I Kronit" Ne Stravuqine                     

7,000.00  

49789 Ndertimi I Rruges Kasterc-Breshanc                     

5,000.00  

49212 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Pusi I Atit",  "Sherif Qadraku"                   

28,000.00  

49226 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Izlam Ndrecaj", "Abaz Ndrecaj"                     

5,000.00  

49237 Renovimi I Objekteve Publike Dhe Kolektive Te Banimit                    

37,658.30  

49663 Mbeshtetje Per Strehimin E Viktimave Te Dhunes Ne Familje                     

2,200.00  

47680 Vendosja E Ashensorit Ne Qkmf Dhe Mirembajtja                   

11,350.00  

49247 Funksionalizimi I Qendres Per Qendrim Ditor Per Te Moshuarit                   

26,644.77  

47679 Rregullimi I Oborreve Dhe Parkingjeve Te Qkmf, Qmf Dhe Amf                   

24,082.20  



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 

PERIUDHA 2018-2020 

Faqe 192  

49245 Instalimi I Ngrohjeve Qendrore Dhe Riparimi I Atyre Ekzistuese                   

18,516.14  

49661 Sanimi Dhe Renovimi I Qkmf-Qmf-Ve Dhe Amf-Ve Ne Komune                   

28,770.00  

49168 Funksionalizimi I Qendres Shendetesore Per Persona Me Aftesi                   

29,999.40  

85731 Rregullimi I Ambjenteve Per Aktivitete Kulturore                     

8,375.00  

47939 Ndertimi I Lapidarit Per Viktimat E Viteve 1912-1945                   

11,340.00  

49241 Ndertimi Dhe Renovimi I Fushave Sportive (Stadiumeve)                    

44,750.25  

49658 Rregullimi I Parqeve Rekreative Sportive Ne Bllace Dhe Komune                   

35,000.00  

50082 Dekorimi I Qytetit Per Festat E Fundivitit                     

3,000.00  

49243 Ndertimi I Kulles Per Deshmoret E Fshatit Bllace                   

44,393.21  

48162 Ndertimi I Qerdhes Te Femijeve Ne Samadraxhe                   

35,331.62  

49253 Renovimi I Dyshemes Ne Shfmu "Shkendija"                   

15,000.00  

49251 Rregullimi I Infrastruktures Per Qerdhen E Femijeve                    

15,000.00  

47541 Ndertimi Dhe Meremetimi I Shkollave Ne Komune                   

81,928.68  

49212 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Pusi I Atit",  "Sherif Qadraku"                     

8,000.00  

49217 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Lazgush Paradeci","Leke Dukagjini                     

7,493.70  

49224 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Luftetari I Liris", "Bardheci"                     

4,993.50  

49228 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Mulliri", "Mehmet Bytyqi"-Segment                     

6,000.00  

49541 Ndertimi I Rrugeve "Rrustem Elshani"                      

4,997.10  

49491 Ndertimi I Rruges "Afrim Buqa" Ne Luzhnice                     

5,000.00  

49210 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Hasan Dhe Afrim Shukolli "                     

8,000.00  

49204 Ndertimi I Rrugeve "Behlul Bajrami"-Vazhdim, " Ali Hoxha"                     

9,000.00  

49522 Ndertimi I Rrugeve " Luigj Nikolla"                     

1,156.58  

49525 Ndertimi I Rrugeve "Sokol Tunaj", "Freskia" , "Osman Limani"                     

6,593.10  

49529 Ndertimi I Rrugeve Lokale" Ragip Mamaj", " Halil Bugari"                   

10,000.00  

49538 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Ram Bllaca", "Mbreti Bardhyl"                     

3,000.00  

49597 Ndertimi I Urave Ne Komune -Leshan (Rr. Shaban Kryeziu)                   

16,998.43  

49140 Ndertimi I Rrugeve "Zeqir Kadriaj", "Shaqir Xheladini"                     

5,000.00  

49205 Ndertimi I Rrugeve" Kadojt"," Beqir Kadolli"," Mehmet Kadoll                     

3,000.00  

49209 Ndertimi I Rrugeve " Zymer Ibishi Gashi"                     

5,824.80  
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49216 Ndertimi I Rruges   "Bafti Kodra"," Shtabi I Uqk-Se"                     

4,178.70  

49231 Ndertimi I Rrugeve Lokale " 21 Prilli ", "Haziraj" Ne Savrov                     

2,301.20  

49637 Ndertimi I Rruges "Isuf Meta" Segment  Ne Javor                     

5,000.00  

49998 Ndertimi I Trotuari Topliqan-Gjinoc Ne Topliqan                     

2,000.00  

85704 Mirbajtja Dhe Pastrimi Qytetit                   

27,399.14  

47504 Rregullimi I Rruges Brigada 123,Qender-Suhareke                   

48,078.12  

49235 Ndertimi I Rrugeve "Ushtari I Liris"  Dhe "Abetarja"                      

2,733.75  

49517 Ndertimi I Rrugeve "Lagja Tafolli- Lagja Vrella " Ne Qadrak                   

14,488.50  

49201 Ndertimi I Rruges "Riza Shala" Dhe "Qamil Ilaza"  Ne Baqevc                   

10,000.00  

49208 Rregullimi I Rruges "Kodra E Trimave", " Xhele Muslia"                      

4,000.00  

49215 Ndertimi I Rrugeve Lokale  Ne Lagjen Boka Ne Grejqevc                   

20,000.00  

49226 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Izlam Ndrecaj", "Abaz Ndrecaj"                      

3,000.00  

49227 Ndertimi I Rrugeve  Segment I Rruges "Fetajt",  "Ibrajt"                      

1,000.00  

49230 Rregullimi Dhe Sanimi I Rrugeve Lokale Ne Komune                   

14,000.00  

49484 Ndertimi I Rruges  Ne Lagjen E "Gashve"                      

7,993.00  

49214 Ndertimi I Rruges Segmenti "Pavarsia", "Liman Shaipi"                    

14,000.00  

49548 Ndertimi I Rrugeve "Zeqir Ramadanaj, "Kodra E That"                     

7,000.00  

49232 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Armata E Uçk-Se", " Filip Shiroka                     

3,000.00  

49474 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Brahe Zeqiri", "Zeq Mehmeti"                   

16,641.24  

49132 Ndertimi I Rrugeve "Tuma E Gurres", "Drini", "Kabashi"                   

11,731.50  

49422 Ndertimi I Rruges  "Adem Isufi"  Ne Breshanc                     

2,000.00  

49576 Ndertimi I Rrugeve "Ragip Muqa"-Vazhdim, "Antena" Vazhdim                      

5,000.00  

49789 Ndertimi I Rruges Kasterc-Breshanc                     

5,000.00  

49566 Ndertimi I Rrugeve Lokale "Pranvera", "Dajti"                     

3,000.00  

49202 Ndertimi I Rrugeve "Sahit Tixhja, "Tetova", "Sadri Guraziu"                   

12,701.27  

49241 Ndertimi Dhe Renovimi I Fushave Sportive (Stadiumeve)                    

19,729.19  

49658 Rregullimi I Parqeve Rekreative Sportive Ne Bllace Dhe Komune                        

614.00  

49253 Renovimi I Dyshemes Ne Shfmu "Shkendija" -Suharke                     

5,999.60  

49251 Rregullimi I Infrastruktures Per Qerdhen E Femijeve                    

14,802.35  
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47541 Ndertimi Dhe Meremetimi I Shkollave Ne Komune                   

17,799.70  

47638 Ndertimi I Rruges "Freskia"," Luke Simoni" Dhe Rrugeve Lokale Ne Sallagrazhde                     

9,000.00  

47504 Rregullimi I Rruges Brigada 123, Qender-Suhareke                   

41,972.14  

47718 Ndertimi I Rrugeve Lokale Ne Qytet                   

11,725.17  

87986 Ndertimi I Rrugeve Lokale Budakove                   

16,244.00  

40937 Ndertimi Infrastruktures Ne Zonen Industriale                   

11,032.72  

44535 Ndertimi I Rrugeve Lokale " S. Kurtishaj, H. Kurtishaj, Cana                     

5,000.00  

47519 Ndertimi I Urave Ne Vraniq                     

4,790.95  

45932 Ndertimi I Rruges "Haxhi Qerimi" Dhe "Hajdaret" Ne Baqevc                     

3,920.00  

47514 Ndertimi I Rruges "Isa Morina" Stravuqine                     

4,000.00  

45541 Ndertimi I Rezervarit Te Ujesjellsit Ne Peqan                   

12,093.07  

45091 Eksproprijimi Ndertimi I Kanalit Te Ujitjes Ne Mushtisht                     

8,967.41  

47478 Ndertimi I Kanalizimit Ne Lagjet Sopa, Graishta Dhe Lugu                     

2,000.00  

47542 Ndertimi I Rrugeve Guri I Madhe Dhe Bujar Buzhal Ne Budakove                     

7,016.00  

43552 Trajtimi I Ujrave Atmosferik                      

9,000.00  

47560 Pastrimi Dhe Rregullimi I Lumenjeve Ne Komune (Reqan)                   

39,228.32  

87976 Ndertimi I Rruges Dubrave - Gjinoc                    

10,009.80  

87985 Sanimi Regullimi Ujesjellesit                     

9,000.00  

88002 Ndertimi I Rruges Ne Bukosh Reqan                   

10,957.00  

40903 Krijimi I Hapsirave Te Gjelberuara                     

3,831.30  

85704 Mirebajtja Dhe Pastrimi I Qytetit                   

14,195.23  

45111 Furnizimi I Bibliotekes Se Qytetit Me Libra Te Rinje                     

3,096.00  

48092 Ndertimi I Shtepise Muze "Fadil Vata" Ne Sallagrazhde                     

8,998.45  

48162 Ndertimi I Qerdhes Te Femijeve Ne Samadraxhe                     

6,671.35  

97039 Kthimi I Shtratit Toplluha Ne Shtratin Natyral                     

9,000.00  

49239 Zhvillimi I Turizmit Rural                   

14,435.00  

RAHOVEC 

(75) 

47994 Riparimi I Objekteve Te Gjendjes Civile                   

10,898.00  

46727 Inevstime Dhe Mirembatje Te Hapsirave Gjelberuse, Parqet                   

44,955.15  

40817 Ndertimi I Rrugeve Ne Komunen  E Rahovecit                 

183,822.36  
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40815 Intervenimi Emergjente Ne Infrastrukture                   

35,000.00  

49877 Ndërtimi Dhe Trajtimi I Ujerave Atmosferik Në Qytet                   

49,999.98  

49898 Ndërtimi Dhe Zgjerimi I Ndriqimit Publik Në Komunen E Rahovecit                 

146,977.30  

40819 Ndertimi  I Sistemeve Te Ujesjellesit Ne Komunën E Rahovecit                   

69,511.68  

49862 Ndërtimi Dhe Rregullimi I Kanalizimeve Fekale                  

185,000.00  

48181 Ndërtimi Rrugëve Me Kubëza Në Fshatin Zatriq                   

20,000.00  

49887 Ndërtimi Dhe Rregullimi I Infrastrukturës Në Stacion Të Autobuseve                     

5,000.00  

43468 Ndertimi I Rruges Rahovec - Pataqan I Poshtem                  

135,000.00  

48032 Kanalizimi Pastasel Dhe Vendbanime Tjera Në Komunën E Rahovecit                 

194,995.85  

48045 Krijmi I Parkingjeve Të Reja Në Qytet                   

20,997.51  

40814 Ndriçimi Publik Dhe Mirëmbajtja E Rrjetit Ekzistues                   

84,000.00  

40809 Meremetimi I Rrugeve Dhe Trotuareve                  

120,236.99  

40818 Ndërtimi I Trotuareve Në Komunen E  Rahovecit (Vazhdim)                   

99,999.70  

43482 Ndertimi I Infrastruktures Per Festivalin Dhe Tregun                    

43,093.10  

48159 Investime Në Turizem Dhe Shtigje Të Ecjes                   

45,952.04  

48051 Ndërtimi I Shtëpisë Së Pleqve                   

27,444.76  

45690 Investime Ne Zonen Ekonomike Ne Apterush                   

32,000.00  

40845 Rregullimi I Qendrës Së Qytetit Me Gur                   

30,824.00  

47914 Krijimi I Hapësirave Të Gjelbëruara Dhe Drunjeve Dekorativë                   

84,995.00  

43489 Kolektori Dhe Rregullimi I Shtratit Te Lumit                    

29,175.92  

40840 Rregullimi I Shtreterve Te Lumenjeve, Prrockave                   

210,988.95  

49832 Ndërtimi I Sheshit Qendror Të Qytetit                   

10,000.00  

49909 Vazhdimi I Rregullimit Dhe Ristrukturimi I Shtratit Të Lumit                   

35,000.00  

43492 Renovimi I Ndertesave Publike, Fasadimi                        

34,890.00  

48064 Ndërtimi I Kullës Prej Guri Për Heronjët - Opterushë                   

17,232.09  

48145 Ndërtimi Shtëpive Material Ndërtimor Për Familje Në Nevojë                   

20,000.00  

49836 Ndërtimi I Qmf-Së Në Apterushë                   

51,170.00  

45693 Ndertimi I Qendres Kryesore Te Mjekesis Familjare - Emergjenca                 

220,434.71  

48094 Ndërtimi I Qmf-Së Në Qifllak                   

61,101.35  
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49943 Ndërtimi I Infrastruktures Për Aktivitete Kulturore Në Dejnë                   

17,994.52  

41974 Riparimi I Shtepise Se Kultures Ne Ratkoc                   

80,000.00  

40859 Rregullimi I Tereneve Sportive                   

74,115.26  

45349 Riparimi I Monumeteve Kulturore Historike                   

24,206.59  

48206 Ndërtimi I Çerdhes Në Xërxë                   

70,000.00  

46517 Ndertimi I Shkolles Ne Hoqe-Brestovc                 

174,993.38  

45787 Ndertimi I Qerdhes Ne Ratkoc                 

140,000.00  

40870 Riparimet Ne Shkolla                   

40,875.48  

48236 Drenazhimi Dhe Hidroizolimi I Objekteve Shkollore                   

19,999.65  

46534 Ndertimi I Shkolles Ne Reti                   

99,992.50  

48125 Ndërtimi I Shkollës Fillore Ne Kaznik                   

10,000.00  

48235 Ngrohje Qëndrore Për Shkollat E Komunës Së Rahovecit                   

76,000.00  

48090 Ndërtimi I Shkollës Fillore Në Fortesë                 

210,000.00  

48202 Ndërtimi I Qerdhes Në Krushë Të Madhe                 

125,000.00  

47994 Riparimi I Objekteve Te Gjendjes Civile                   

13,898.00  

48045 Krijmi I Parkingjeve Të Reja Në Qytet                   

20,997.51  

40809 Meremetimi I Rrugeve Dhe Trotuareve                        

120,236.99  

40840 Rregullimi I Shtreterve Te Lumenjeve, Prrockave                   

210,988.95  

49947 Investime Në Infrastruktuën Kulturore Dhe Në Kendet E Lojrave                    

35,000.00  

43473 Ndertimi I Rruges Ratkoc - Baboc                            

16,106.63  

43471 Ndertimi I Rrugeve Ne Xerxe, Celin, Napshall, Senoc                     

35,932.01  

43465 Ndertimi I Rrugeve Ne Vrajak, Ratkoc, Gexhe, Sapniq, Zatriq                           

37,198.36  

40844 Ndertesa Per Banim Social                   

13,537.03  

42120 Ndërtimi Meremetimi Objekteve Te Amf-Se Ne Malësi Të Vogël                     

3,499.30  

MAMUSHË 47115 Riparimi Dhe Mirembajtja E Rrugeve Dhe Kanaleve Te Hapura                 

133,406.57  

48934 Kubezimi  Dhe Rregullimi I Rrugeve Lokale  Mamushe                   

61,681.00  

45811 Kanalizimi Ne Mamushe                   

77,703.00  

89855 Renovimi I Shkolles Fillore                   

10,000.00  

50220 Aneks Shkolla Fillore                 

191,266.00  
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48933 Asfaltimi Dhe Rregullimi I Rruges Smaq                     

4,273.21  

47115 Riparimi Dhe Mirembajtja E Rrugeve Dhe Kanaleve Te Hapura                     

4,039.00  

47130 Vendosja E Trafove Dhe Rrjetit Te Tensionit Te Ulet                     

9,851.00  

43598 Renovim, Montim I Shtyllave Elektrike                        

16,790.00  

 


